

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED1	INRED1	Toma corriente de 110V con polo a tierra	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 4.100	\$ 82.000
INRED1	INRED1	Toma corriente de 220V con polo a tierra	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 12.900	\$ 258.000
INRED1	INRED1	Tubo de presión de PVC para acueducto de 1/2" x 6 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 8.100	\$ 16.200
INRED1	INRED1	Uniones PVC de 1/2" lisa	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Unidad	\$ 500	\$ 4.000
INRED1	INRED1	Uniones PVC de 2" lisa	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 1.600	\$ 8.000
INRED1	INRED1	Ajustador para pinturas epoxicas ref. 21029	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Cuñete	\$ 191.100	\$ 1.146.600
INRED1	INRED1	Catalizador con activador para pintura poliuretano ref. 11351	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	10	Galón	\$ 194.200	\$ 1.942.000
INRED1	INRED1	Estuco plástico	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	50	Galón	\$ 16.800	\$ 840.000
INRED1	INRED1	Pintóxido incoloro ref. 514	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	46	Galón	\$ 32.000	\$ 1.472.000
INRED1	INRED1	Pintura epóxica poliámidica color verde ref. 10046, con catalizador ref. 13229	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 159.000	\$ 636.000
INRED1	INRED1	Pintura esmalte poliuretano color amarillo ref. 11325	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 303.700	\$ 1.214.800
INRED1	INRED1	Pintura esmalte poliuretano barniz transparente ref. 13603	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 17.600	\$ 176.000
INRED1	INRED1	Pintura esmalte poliuretano color blanco ref. 11320	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	33	Galón	\$ 199.400	\$ 6.580.200
INRED1	INRED1	Pintura esmalte poliuretano color negro ref. 11327	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 194.200	\$ 388.400
INRED1	INRED1	Pintura esmalte poliuretano color verde esmeralda ref. 11305	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 164.250	\$ 985.500
INRED1	INRED1	Pintura alta temperatura color amarillo	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	7	Galón	\$ 159.100	\$ 1.113.700
INRED1	INRED1	Pintura esmalte top quality blanco sucio ref. 9416	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 76.750	\$ 767.500
INRED1	INRED1	Pintura anticorrosiva base epoxi rojo con catalizador ref. 13227	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	20	Galón	\$ 329.500	\$ 6.590.000
INRED1	INRED1	Pintura color negro top quality	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 71.100	\$ 711.000
INRED1	INRED1	Pintura de aceite color gris para exteriores	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 69.200	\$ 692.000
INRED1	INRED1	Pintura epóxica blanca con catalizador activador incluido	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 145.100	\$ 290.200
INRED1	INRED1	Pintura vinilo tipo 1 color blanco	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	50	Galón	\$ 58.300	\$ 2.915.000
INRED1	INRED1	Pintura polyepox gris ref 9600	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Galón	\$ 149.800	\$ 1.198.400
INRED1	INRED1	Removedor de pintura ref. 1020	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	20	Galón	\$ 64.000	\$ 1.280.000
INRED1	INRED1	Thiner para pintura corriente ref. 121014	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	50	Galón	\$ 20.100	\$ 1.005.000
INRED1	INRED1	Thiner para poliuretano ref. 121050	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	30	Galón	\$ 79.000	\$ 2.370.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento aire acondicionado, (07) tipo mini split de 12000 BTU. (03) servicios preventivos anuales a cada equipo.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	21	Unidad	\$ 97.850	\$ 1.743.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento aire acondicionado, (01) tipo mini split de 18000 BTU. (03) servicios preventivos anuales a cada equipo.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 103.000	\$ 249.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento aire acondicionado, (01) tipo mini split de 24000 BTU. (03) servicios preventivos anuales a cada equipo.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 108.150	\$ 249.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento aire acondicionado, (02) tipo central de 5 toneladas. (03) servicios preventivos anuales a cada equipo.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Unidad	\$ 401.700	\$ 1.590.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento preventivo a extintor ABC de 10 libras, (05) unidades.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	5	Unidad	\$ 26.780	\$ 133.900
INRED1	INRED1	Mantenimiento preventivo a extintor CO2 de 5 libras, (01) unidad.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 27.810	\$ 27.810
INRED1	INRED1	Mantenimiento preventivo a extintor CO2 de 10 libras, (04) unidades.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	4	Unidad	\$ 51.500	\$ 206.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento preventivo a extintor CO2 de 20 libras, (01) unidad.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 87.550	\$ 87.550
INRED1	INRED1	Arrendamiento impresoras (VIGENCIA FUTURA)	02-02-02-007-003-02	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE OTROS BIENES	1	Global	\$ 21.560.823	\$ 21.560.823
INRED1	INRED1	Aceite lubricante (4T) 20W50	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P. QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	124	Cuarto	\$ 24.800	\$ 3.075.200
INRED1	INRED1	Aceite lubricante (2T) para motores f/b refrigerados por agua 50/1	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P. QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	71	Cuarto	\$ 18.600	\$ 1.320.600
INRED1	INRED1	Aceite lubricante (4T) 10W40 para motores fuera de borda	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P. QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	29	Galón	\$ 101.200	\$ 2.934.800
INRED1	INRED1	Aceite lubricante 15W40 para motores a diesel y gasolina	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P. QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	10	Galón	\$ 77.500	\$ 775.000
INRED1	INRED1	Aceite transmisión motores FV SAE 90°500 cc	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P. QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	53	Tarro	\$ 8.300	\$ 439.900
INRED1	INRED1	Grasa para automotores multipropósito	02-02-01-003-003-05	VASELINA, CERA DE PARAFINA, CERA DE PETRÓLEO DE MICROCRISTALINA, CERA CRUDA, OZOCERITA, CERA DE LIGNITO, CERA DE TURBA, OTRAS CERAS MINERALES Y PRODUCTOS SIMILARES, COQUE DE PETRÓLEO, BETÚN DE PETRÓLEO Y OTROS RESIDUOS DE LOS ACEITES DE PETRÓLEO O DE ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS	7	Libra	\$ 12.400	\$ 86.800
INRED1	INRED1	Líquido para frenos x 250 cc	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	17	Cuarto	\$ 25.800	\$ 438.600
INRED1	INRED1	Diésel corriente (A.C.P.M.)	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P. QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	8113,20	Galón	\$ 9.700	\$ 78.698.049
INRED1	INRED1	Gasolina corriente	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P. QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	12796	Galón	\$ 9.800	\$ 125.400.800
INRED1	INRED1	Mantenimiento cuatrimoto - Honda modelo TRX 500 Cilindrada 500 cc. Preventivo/Correctivo si se requiere; a todo costo. CP02	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.756.100	\$ 1.756.100
INRED1	INRED1	Mantenimiento cuatrimoto - Kimco mixer 250. Preventivo/Correctivo si se requiere; a todo costo. CCCP	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.756.100	\$ 1.756.100
INRED1	INRED1	Mantenimiento Moto - AKT TTR 115 - Preventivo/Correctivo a todo costo - CP01	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.962.700	\$ 1.962.700
INRED1	INRED1	Mantenimiento Moto - AKT TTR 115 - Preventivo/Correctivo a todo costo - CP11	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.962.700	\$ 1.962.700
INRED1	INRED1	Mantenimiento Moto - Honda CB 110 - Preventivo/Correctivo a todo costo - INRED1	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 1.962.700	\$ 1.962.700
INRED1	INRED1	Mantenimiento Moto - AKT 125 BR - Preventivo/Correctivo a todo costo - CP02	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 500.000	\$ 500.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento Moto - AKT 125 BR - Preventivo/Correctivo a todo costo - CCCP	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 500.000	\$ 500.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento camioneta - Nissan QASHQA - Preventivo/correctivo a todo costo - CP01	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento camioneta - Nissan Frontier 4 x 4. Preventivo/Correctivo a todo costo, incluye pintura general - CP10	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 7.127.700	\$ 7.127.700
INRED1	INRED1	Mantenimiento camioneta - Nissan NP300 - Modelo 2014 - Preventivo/Correctivo a todo costo - CP02	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 3.822.100	\$ 3.822.100
INRED1	INRED1	Mantenimiento camioneta - Hyundai Tucson Modelo 2011 - Preventivo/Correctivo a todo costo - CCCP	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 4.028.700	\$ 4.028.700
INRED1	INRED1	Mantenimiento microbus Urvan Nissan Modelo 2014 - Preventivo/Correctivo a todo costo - CCCP	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 5.150.000	\$ 5.150.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento montacargas marca HISTER H110FT - Preventivo / correctivo a todo costo / SEMAP.	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 6.952.400	\$ 6.952.400
INRED1	INRED1	Lubricante penetrante 5-56 de 16 oz	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	111	Unidad	\$ 38.200	\$ 4.240.200
INRED1	INRED1	Mantenimiento oficinas	02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000
INRED1	INRED1	Mantenimiento viviendas fiscales	02-02-02-005-004-01-1	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000
INRED1	CCCP	Motobomba sumergible	02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 3.332.355	\$ 3.332.355

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a estación meteorológica PRO2 PLUS USB 1,00 5.580.000,00 MARCA: DAVIS INSTRUMENTS.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 7.734.167	\$ 7.734.167
INRED1	CCCP	Mantenimiento de sensores para OBS 3+	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 5.090.000	\$ 15.270.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento de sensores para dos mareógrafos TWR2050P y TGR2050P.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 5.000.000	\$ 10.000.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento de sensores para un ADCP, modelo DE 150 KHZ - TELEDYNE	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 7.210.000	\$ 7.210.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento de sensores para dos perfiladores de corrientes NORTEK	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 10.000.000	\$ 20.000.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo, correctivo y calibración para un modém de telemetría SBE 33 CAROUSEL DECK UNIT.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 3.090.000	\$ 3.090.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo, correctivo y calibración para un módulo de interfaz de poder y de datos (PDIM)	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 7.210.000	\$ 7.210.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento y reparación de pozas - Mantenimiento a cinco (05) Cajas de inspección: Medidas: 111*1m. (15) Cajas de inspección medidas 0,60 x 0,60 x 1 mt. Desocupar, lavar y limpiar; retiro y disposición de lodos y material sólido; limpieza y desinfección de superficie.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 19.600.000	\$ 19.600.000
INRED1	CCCP	Servicio de tratamiento y mantenimiento planta agua potable	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Unidad	\$ 19.570.000	\$ 19.570.000
INRED1	CCCP	Servicio de tratamiento y mantenimiento planta agua residual	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Unidad	\$ 20.780.000	\$ 20.780.000
INRED1	CCCP	Gas refrigerante ref. R22 de 25 lbs, debidamente sellada	02-02-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	2	Unidad	\$ 185.950	\$ 371.900
INRED1	CCCP	Gas refrigerante ref. R134 de 30 lbs, debidamente sellada	02-02-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	1	Cilindro	\$ 340.900	\$ 340.900
INRED1	CCCP	Gas refrigerante R-410A	02-02-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	1	Unidad	\$ 192.100	\$ 192.100
INRED1	CCCP	Hoja de segueta N° 1218	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	12	Unidad	\$ 4.100	\$ 49.200
INRED1	CCCP	Cautín de 40 watos	02-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 38.200	\$ 38.200
INRED1	CCCP	Inversor de voltaje 1500W WATT DC 12V a CA 110V	02-02-01-004-006-01	MOTORES, GENERADORES Y TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 226.755	\$ 226.755
INRED1	CCCP	Pulidora, engranajes en espiral Potencia 710W 11000/min (rpm), para trabajos de corte de metales, muros, tuberías y maderas.	02-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 293.550	\$ 293.550
INRED1	CCCP	Taladro 300 watts de poder. Dos velocidades, 0 -450 / 1.500 RPM. Doble función, atomizador y martillo percutor.	02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 167.890	\$ 167.890
INRED1	CCCP	Compresor con ruedas para traslado	02-01-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 311.060	\$ 311.060
INRED1	CCCP	Red de Plankton - Red Conica de 100 micras de ojo de malla, con 30 cms de diametro de boca, acoplada a un anillo de acero inoxidable y este a su vez atado con tres cuerdas de nylon a un anillo de amarre de acero inoxidable. Con colector de pvc con red filtro de 20 mic.	02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 2.160.402	\$ 2.160.402
INRED1	CCCP	Red de Plankton - Red Conica de 20 micras de ojo de malla, con 30 cms de diametro de boca, acoplada a un anillo de acero inoxidable y este a su vez atado con tres cuerdas de nylon a un anillo de amarre de acero inoxidable. Con colector de pvc con red filtro de 20 micr.	02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 3.128.419	\$ 3.128.419
INRED1	CCCP	Red de Plankton - Red Surber Marco doble en aluminio. Lona impermeable. Tornillos acero inoxidable. Malla monofilamento NITEX . 250 micras	02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 3.876.089	\$ 3.876.089
INRED1	CCCP	Reactivos AQ11 Y AQ12, reactivo químico AQ11 mezcla de oxidantes catalizados, concentración 22.5% . Reactivo para planta de tratamiento de agua residuales de 1.8 LPS 02 canecas x 250 kg.	02-02-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	1	Frasco	\$ 6.180.000	\$ 6.180.000
INRED1	CCCP	Scrubber de Halogenos (cartucho de repuesto) de referencia 630-00992-00 de Shimadzu	02-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 798.543	\$ 798.543
INRED1	CCCP	Fuente de Voltaje - Rango automático con corriente alterna, voltaje de CA / CC, resistencia, diodo y prueba de continuidad Resistencia: 2000 - 20MO Rango Manual, Medidor de diodos, Max Mode, data Hold, continuidad con Buzzer indicador de batería baja, Sleep mode máximo.	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 56.649	\$ 56.649
INRED1	CCCP	Extractor de soldadura	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 20.650	\$ 41.300
INRED1	CCCP	Juego de llaves de 5 mm a 14 mm	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 32.000	\$ 64.000
INRED1	CCCP	Hidrolavadora potencia de 1900w, 7 litros por minuto, manguera de 8 mtrs	02-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 314.046	\$ 314.046
INRED1	CCCP	Red Bongo - Malla de arrastre para plankton marino, 2 conos de malla mono filamento de 300 y 500um c/u, 2 aros en acero inoxidable ø 50 cm, 2 depósitos PVC, longitud total 2,5metros, sistema de acople giratorio trapavueltas.	02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1	Unidad	\$ 7.599.340	\$ 7.599.340
INRED1	CCCP	Mensajero para botella Niskin, diseñado para accionar mecanismos de cierre tanto en redes de plankton como en botellas oceanográficas.	02-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 412.000	\$ 412.000
INRED1	CCCP	Suministro de agua potable, pago anual por tasa de uso de agua Tumaco.	02-02-02-006-009-02	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA (POR CUENTA PROPIA)	1	Unidad	\$ 20.000	\$ 20.000
INRED1	CCCP	Tubo luminaria de emergencia Color Blanco UL	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO, SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 120.000	\$ 480.000
INRED1	CCCP	Extintor de 9000 g, manguera y soporte (Cambiar especificación del químico por el equivalente actual del solkaffan)	02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 570.000	\$ 1.140.000
INRED1	CCCP	Extintor de 30 libras tipo ABC con manguera, señalización y soporte	02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	Unidad	\$ 71.400	\$ 428.400
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a extintor multipropósito de 10 libras, (09) unidades.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	9	Unidad	\$ 26.780	\$ 241.020
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a extintor multipropósito de 20 libras, (12) unidades.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	12	Unidad	\$ 51.500	\$ 618.000
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a extintor multipropósito de 10 libras, (09) unidades.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	9	Unidad	\$ 51.500	\$ 463.500
INRED1	CCCP	Sistema de alto rendimiento (WorkStations) empleado para el procesamiento de datos oceanográficos y ejecución de modelos de alto coste computacional.	02-01-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000
INRED1	CCCP	Estación meteorológica portátil	02-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 12.000.000	\$ 12.000.000
INRED1	CCCP	Discos duros para SAN. HPE MSA 10TB 12G SAS 7.2K LFF (3.5in) Midline 512e 1yr Wty Hard Drive	02-02-01-004-007-05	DISCOS, CINTAS, DISPOSITIVOS DE ALMACENAMIENTO EN ESTADO SÓLIDO NO VOLÁTILES Y OTROS MEDIOS, NO GRABADOS	1	Unidad	\$ 10.200.000	\$ 10.200.000
INRED1	CCCP	Adquisición de ADCP - Perfilador de Corriente Acústico Doppler	02-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	-	Unidad	\$ -	\$ 39.771.450
INRED1	SEMAP	Mantenimiento aire acondicionado, (02) aires de 5 toneladas, (03) servicios preventivos anuales a cada equipo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Unidad	\$ 401.700	\$ 1.590.000
INRED1	SEMAP	Mantenimiento aire acondicionado, (02) tipo mini split de 18000 BTU. (03) servicios preventivos anuales a cada equipo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Unidad	\$ 103.000	\$ 498.000
INRED1	SEMAP	Mantenimiento aire acondicionado, (03) tipo mini split de 12000 BTU. (03) servicios preventivos anuales a cada equipo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	9	Unidad	\$ 97.850	\$ 747.000
INRED1	SEMAP	Mantenimiento preventivo a extintor ABC de 10 libras, (08) unidades.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	8	Unidad	\$ 26.780	\$ 214.240
INRED1	SEMAP	Mantenimiento preventivo a extintor CO2 de 10 libras, (04) unidades.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	4	Unidad	\$ 51.500	\$ 206.000
INRED1	SEMAP	Mantenimiento preventivo a extintor CO2 de 20 libras, (03) unidades.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 51.500	\$ 154.500
INRED1	SEMAP	Mantenimiento preventivo a extintor ABC de 150 libras, (01) unidad.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 212.180	\$ 212.180
INRED1	SEMAP	Mantenimiento preventivo a extintor CO2 de 50 libras, (01) unidad.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 159.650	\$ 159.650
INRED1	SEMAP	Aire acondicionado central monofasico de 5 toneladas	02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 11.450.650	\$ 11.450.650
INRED1	SEMAP	Mantenimiento compresor de buceo bauer	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.375.900	\$ 2.375.900
INRED1	SEMAP	GPS portátil con conectividad inalámbrica	02-02-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 1.373.786	\$ 1.373.786
INRED1	SEMAP	Mantenimiento máquina de soldar 220V portatil	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 1.444.789	\$ 2.889.578

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED1	CP07	Mantenimiento tipo A-B para planta 60kw, asignada a arap cp07 qir03 san andres	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 16.612.400	\$ 16.612.400
INRED1	CP04	Mantenimiento tipo A-B para planta 12 kw, asignada a cp04 qir03 santa marta	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 7.164.504	\$ 7.164.504
INRED1	CP06	Mantenimiento tipo A-B para planta 25 kw, asignada a cp06 qir03 rioacha	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 7.164.504	\$ 7.164.504
INRED1	CP12	Mantenimiento tipo A-B para planta 35kw, asignada a cp12 qir03 providencia	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 16.612.400	\$ 16.612.400
INRED1	SEMAM	Mantenimiento tipo A-B para planta 10 kw, asignada a arap semac	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 9.835.350	\$ 9.835.350
INRED1	CP17	Mantenimiento tipo A-B para planta 35kw, asignada a inirida cp-17	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 16.612.400	\$ 16.612.400
INRED1	ECTM CP01	Mantenimiento tipo A-B para planta 55kva, asignada a ectm cp01	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 9.597.350	\$ 9.597.350
INRED1	INRED3	Mensajería urbana y nacional para INRED3 y sus unidades adscritas	02-02-02-006-008	SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	1	Unidad	\$ 10.923.000	\$ 10.923.000
INRED1	INRED4	Mensajería servicio de envío de correspondencia urbana y nacional para las unidades adscritas a la inred4	02-02-02-006-008	SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	1	Global	\$ 28.303.388	\$ 28.303.388
INRED1	INRED1	Viveres de mar para unidades a flote (vigencias futuras)	02-02-01-002-001	CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y GRASAS	1	Global	\$ 22.954.285	\$ 22.954.285
INRED1	5KFS	Contratar un técnico en cocina calificado que desempeñe actividades de preparación y elaboración de alimentos a bordo de unidades a flote.	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED1	CP01	Se requiere que el contratista sea tecnólogo en gestión documental, con al menos 12 meses de experiencia en atención de usuarios, manejo de personal y correspondencia, con conocimientos en manejo de tablas Excel y Word.	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED1	CP02	Abogada para adelantar en la proyección de los fallos por Ocupación Indevida sobre Bienes de Uso Público y Violaciones a las VNMM.	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED1	CP02	Se requiere la contratación de un técnico como auxiliar de transporte de la Capitanía, Bachiller académico que tenga licencia A2, B2y C2 vigentes	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED1	CP02	Se requiere la contratación de un técnico para realizar actividades relacionadas con la gestión documental de la unidad regional	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED1	CCCP	Contratar la prestación de servicio profesional en ciencias de la tierra para dar cumplimiento a las actividades y objetivos misionales del Área de manejo integrado de zona costera de CCCP	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED1	CCCP	Contratar la prestación de servicios de un profesional para que desempeñe actividades de Editor Científico del Boletín Científico CIOH (Bccioh) y brinde soporte al fortalecimiento de esta publicación desde la plataforma del Open Journal Sy	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED1	CCCP	Contratar la prestación de servicio profesional en ciencias de la tierra para dar cumplimiento a las actividades y objetivos misionales del Área de manejo integrado de zona costera de CCCP	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED1	CCCP	Contratar la prestación de servicio profesional en ciencias de la tierra para dar cumplimiento a las actividades y objetivos misionales del Área de oceanografía operacional de CCCP	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED1	CCCP	Contratar la prestación de servicio profesional en ciencias de la tierra para dar cumplimiento a las actividades y objetivos misionales del Área de oceanografía operacional de CCCP	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED1	CCCP	El centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Pacífico requiere del servicio de un Profesional Ingeniero de sistemas para realizar actividades misionales a fines	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED1	CCCP	Se requiere la prestación de servicio de profesional en ingeniero de sistema para dar cumplimiento a las actividades y objetivos misionales del Área de Manejo Integrado de Zona costera del CCCP	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED1	CCCP	Profesional en Química o Ingeniería Química. con capacitación en la norma ISO/IEC 17025 Tener experiencia de un año en análisis fisicoquímico de aguas y Experiencia en operación de Instrumentación analítica.	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED1	CCCP	Se requiere el servicio técnico de Especialista en Biología para realizar actividades misionales en el laboratorio de Biología - Área de Aproxim del Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Pacífico	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
INRED1	CCCP	Contratar un (01) profesional microbiólogo especializado en microbiología, con el fin de validar las técnicas analíticas empleadas en los ensayos microbiológicos	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
INRED1	CCCP	Profesional en Química o Ingeniería Química con especialización técnica en evaluación de impacto ambiental. Tener capacitación en la norma ISO/IEC 17025 Tener experiencia de un año en análisis fisicoquímico de aguas y Experiencia en operación de Inst	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
INRED1	CCCP	Contratar la prestación de servicios como de una persona natural que realice las actividades como auxiliar de transporte en el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Pacífico	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED1	CCCP	Contratar la prestación de servicios de una persona natural que realice las actividades como Gestor documental del Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Pacífico.	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED1	CCCP	Contratación de un tecnólogo en control ambiental o área afín para el laboratorio de microbiología en el CIOH-Pacífico	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
INRED1	CCCP	Contratar un Técnico en sistemas para apoyar el soporte, mantenimiento de equipos y manejo de sistemas de información del CCCP	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED1	INRED1	Ingeniero(a) Industrial especialista en Sistemas de Gestión HSEQ y experiencia mínimo de 2 años en la implementación, mantenimiento y mejora de Sistemas de Gestión Integrados	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED1	INRED1	Técnico en el campo administrativo, económico, contable o afines para apoyar el área de abastecimientos	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED1	INRED1	Técnico Auxiliar Administrativo, económico, contable o afines para apoyar el seguimiento a contratos.	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED1	INRED1	Técnico en archivo o gestión documental para desarrollar actividades de recepción, organización y distribución de documentos	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED1	INRED1	Profesional en Derecho que apoye los procesos contractuales en el área logística de la Intendencia Regional Dimar No.1.	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED1	INRED1	Técnico que funja como responsable del módulo de compras SAP-SILOG y módulo de Evaluación de Proveedores en la Intendencia Regional Dimar No.1	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED1	INRED1	Profesional Economista para el proceso de Planeamiento Presupuestal en la Intendencia Regional No.1	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED1	CCCP	El Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Pacífico requiere de los servicios de otro profesional en ciencias de la tierra para realizar actividades misionales.	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED1	INRED1	Auxiliar de transporte (Conductor) para el Grupo de Intendencia Regional de DIMAR N° 1.	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED1	CCCP	Profesional en Economía, Administración de Empresas, Ingeniería Industrial o afines. para el cumplimiento de las diferentes actividades desde el área de planeación.	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED1	INRED1	Impuesto predial	08-01-02-001	IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL	1	Global	\$ 289.609.955	\$ 285.400.118
INRED1	INRED1	Impuesto vehicular	08-01-02-006	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS AUTOMOTORES	1	Global	\$ 313.230	\$ 97.900
INRED1	INRED1	Arrendamiento impresoras	02-02-02-007-003-02	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE OTROS BIENES	1	Global	\$ 21.560.823	\$ 21.560.823
INRED1	CP07	Mantenimiento tipo A-B para planta 55 kw, asignada a cp07 qir03 San Andrés	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 9.446.815	\$ 9.446.815

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Motobomba de enfriamiento para las plantas de aire acondicionado scot motorpump impeler brnze marino 115230v 50/60 1 hp motor model x42772 b16	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 1.700.000	\$ 1.700.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Correa de fuerza trapezoidales doble ranura REF 51.96820-0288 2-3VX-560	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	3	Unidad	\$ 120.000	\$ 360.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Correa de fuerza trapezoidales 143-REF 1113MX	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	3	Unidad	\$ 118.000	\$ 354.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Correa de fuerza trapezoidales 143-REF 1113MX	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	4	Unidad	\$ 80.000	\$ 320.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Bomba sanitaria para buque SPX Johnson pump multi port shower sump 12vdc, 3amp modelo: 57151-24	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Bomba ducha para el buque SPX Johnson pump aqua jet uno type wps 5.2 wáter pressure pump, 24vdc, 8amp fuse, 2.8 bar, 41psi. ref. 10-13408-04	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 820.000	\$ 820.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Multímetro digital.	05-01-01-004-008-02	Instrumentos Y Aparatos De Medición, Verificación, Análisis, De Navegación Y Para Otros Fines (Excepto instrumentos Ópticos); Instrumentos De Control De Procesos Industriales, Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	Unidad	\$ 142.964	\$ 142.964
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Meguer digital	05-01-01-004-008-02	Instrumentos Y Aparatos De Medición, Verificación, Análisis, De Navegación Y Para Otros Fines (Excepto instrumentos Ópticos); Instrumentos De Control De Procesos Industriales, Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	Unidad	\$ 2.001.697	\$ 2.001.697
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Accesorios para motor tool	05-01-01-004-004-09	Otra Maquinaria Para Usos Especiales Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 175.100	\$ 175.100
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Juego de llaves Torx	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 103.000	\$ 103.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Pistola de calor	05-01-01-004-004-09	Otra Maquinaria Para Usos Especiales Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 51.500	\$ 51.500
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Juego de brocas para metal HSS de cobalto rectificadas	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 175.100	\$ 175.100
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Martillo de goma	05-01-01-003-006-03	Semimanufacturas De Plástico	1	Unidad	\$ 18.540	\$ 18.540
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Destornillador de impacto	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 51.500	\$ 51.500
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Boquillas para soldar	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 128.749	\$ 128.749
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Caja de remaches de 5/32" por 250 unidades	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 17.000	\$ 17.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Caja de remaches de 3/16" por 250 unidades	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 13.000	\$ 13.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Caja de remaches de 1/4" por 250 unidades	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 19.000	\$ 19.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Caja de Remaches de 3/32	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 19.000	\$ 19.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Caja de Remaches de 1/8	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 13.000	\$ 13.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Puntillas	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 5.000	\$ 5.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Tubos para lámparas tipo led: Modelo lámpara FLC220 * Tipo lámpara F20T12/CW * Para 110VAC a 60HZ	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico, Sus Partes Y Piezas	10	Unidad	\$ 10.000	\$ 100.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Limpiador electrónico tarro de 200ml	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	20	Unidad	\$ 18.300	\$ 366.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Recarga de extintores (ABC, CO2) de 10 y 20 libras	05-01-02-008-007-01-1	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Productos Metálicos Elaborados, Excepto Maquinaria Y Equipo	5	Unidad	\$ 53.148	\$ 265.740
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Bomba de achique sumergible	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 329.600	\$ 329.600
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Lija No. 60	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 1.400	\$ 14.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Lija No. 80	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 1.400	\$ 14.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Lija No. 150	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 1.400	\$ 14.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Pintura esmalte poliuretano color blanco. Ref. 11320	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	3	Galón	\$ 199.400	\$ 598.200
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Pintura poliuretano color gris cubierta	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Unidad	\$ 143.912	\$ 287.824
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Pintura poliuretano color negro	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Unidad	\$ 143.912	\$ 143.912
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Pintura esmalte poliuretano color naranja. Ref. 11323	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	4	Galón	\$ 301.600	\$ 1.206.400
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Activador para poliuretano	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 181.106	\$ 1.811.060
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Disco de corte	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	10	Unidad	\$ 5.000	\$ 50.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Disco para pulir metal	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	10	Unidad	\$ 5.000	\$ 50.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Grata de medidas de 4-1/2" x 7/8" enrosicable	05-01-01-004-002	Productos metálicos, maquinaria y equipo	10	Unidad	\$ 15.000	\$ 150.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Correa trapezoidales de fuerza doble ranura norther light	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	2	Unidad	\$ 66.950	\$ 133.900
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Fusible principal en caja de fusible externo E.T.A ac250v dc28v 25amp, ref. 2-5700-ig2-k10-dd	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	2	Unidad	\$ 133.900	\$ 267.800
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Fusible principal en caja de fusible externo E.T.A ac250v dc28v 16amp, ref. 2-5700-ig2-k10-dd	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	2	Unidad	\$ 123.600	\$ 247.200
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Fusible principal para +/- en el motor man E.T.A ac250v dc50v 50amp, ref. 4130-g411-k4m1	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	2	Unidad	\$ 278.100	\$ 556.200
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Switch temperatura gases de exhosto motor generador nothern lights ref. 22-42070 de 205°f	05-01-01-004-004-09	Otra Maquinaria Para Usos Especiales Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 103.000	\$ 103.000
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Cabos de amarre en nylon de tres torones DRS de 1" de diámetro color blanco	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	183	Unidad	\$ 27.789	\$ 5.085.387
INRED1	C5KFL ARC ISLA CASCAJAL	Driza de nylon de 1/8" tejida color blanco	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	50	Unidad	\$ 9.888	\$ 494.400
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Pistola para pintar de baja presión. Características: 1L vaso reforzado, Flujo continuo de aire, Alimentación por presión, Cuerpo y vaso fabricados en aleación de aluminio, Abanico de pintura ajustable, Boquillas de punta y de abanico.	05-01-01-004-004-09	Otra Maquinaria Para Usos Especiales Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 79.600	\$ 79.600
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Pistola para pintar de alta presión. Características: Alto consumo de aire, Presión alta de trabajo, Presión máxima 120 PSI, Presión optima 44 a 58 PSI, Diámetro de boquilla 1.8 mm, Vaso de 1.000 c.c.	05-01-01-004-004-09	Otra Maquinaria Para Usos Especiales Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 83.200	\$ 83.200
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Pistola para pintar tipo aerógrafo. Características: Cuerpo de pistola de aluminio con peso ligero de alta calidad, para utilizar en interiores y exteriores, utilizada para aplicar materiales de pintura y líquidos sobre madera, metal.	05-01-01-004-004-09	Otra Maquinaria Para Usos Especiales Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 49.100	\$ 49.100
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Mantenimiento preventivo a extintor CO2 de 05 libras. (01) unidad.	05-01-02-008-007-01-1	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Productos Metálicos Elaborados, Excepto Maquinaria Y Equipo	1	Unidad	\$ 27.810	\$ 27.810
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Mantenimiento preventivo a extintor CO2 de 15 libras. (02) unidad.	05-01-02-008-007-01-1	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Productos Metálicos Elaborados, Excepto Maquinaria Y Equipo	2	Unidad	\$ 72.100	\$ 144.200
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Abrazadera metálica cremallera inoxidable 1 1/16 - 2	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	6	Unidad	\$ 1.800	\$ 10.800
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Abrazadera metálica cremallera inoxidable 1/2	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	6	Unidad	\$ 1.000	\$ 6.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Abrazadera metálica cremallera inoxidable 1/2 -29-32	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	6	Unidad	\$ 1.600	\$ 9.600
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Abrazadera metálica cremallera inoxidable 2 1/16 - 3	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	6	Unidad	\$ 4.100	\$ 24.600
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Abrazadera metálica en acero inoxidable de 12 mm ancho por 1-1/2" diámetro	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	6	Unidad	\$ 1.500	\$ 9.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Abrazadera metálica cremallera inoxidable 7/16 - 25/32	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	6	Unidad	\$ 1.800	\$ 10.800
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Abrazadera plástica de 14" de ojo	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	24	Unidad	\$ 400	\$ 9.600
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Abrazadera plástica de 2,5 x 200 mm fn-22310	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	24	Unidad	\$ 70	\$ 1.680
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Abrazadera plástica de 300 mm x 3,6 mm color negra paquete x 100 unds	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	Paquete	\$ 17.000	\$ 17.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Bisagras tipo omega. Caja por 24 unidades.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Caja	\$ 108.500	\$ 108.500
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Breaker eléctrico por 60 amperios	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	3	Unidad	\$ 10.800	\$ 32.400
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Breaker eléctrico 20 a /120 v	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	3	Unidad	\$ 10.800	\$ 32.400
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Catalizador para epoxipoliámidas ambar 9802	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	2	Cuarto	\$ 47.200	\$ 94.400
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Catalizador con activador para pintura poliuretano Ref. 11351	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	4	Galón	\$ 194.200	\$ 776.800
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Cinta aislante o autofundente gris americana	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	3	Unidad	\$ 12.400	\$ 37.200
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Cinta aislante o autofundente N° 33 con película de PVC de 3/4" por 20 mts x 7 mm	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	3	Unidad	\$ 12.350	\$ 37.050
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Cinta aislante o autofundente N° 23 X 9,2 mts	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	3	Unidad	\$ 32.000	\$ 96.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Cinta teflón tipo industrial de 1/2"	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	6	Unidad	\$ 1.100	\$ 6.600
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Cinta teflón de 3/4" x 10 mts	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	6	Unidad	\$ 2.800	\$ 16.800

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Extensión eléctrica con 4 tomas x 20 mts	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 33.000	\$ 33.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Disco de corte para metal de 4 1/2" x 7/8" x 1/16" RPM 13300	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	5	Unidad	\$ 8.000	\$ 40.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Disco de corte 4 1/2 x 0,45 x 5/8	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	5	Unidad	\$ 5.200	\$ 26.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Disco de corte para pulidora 7/8"x 4 1/2"	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	3	Unidad	\$ 57.000	\$ 171.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Hoja de segueta N° 1218	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	Unidad	\$ 4.100	\$ 20.500
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Cautín de 40 watos	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 38.200	\$ 38.200
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Lija N° 60	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	12	Unidad	\$ 1.400	\$ 16.800
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Lija N° 80	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	12	Unidad	\$ 1.400	\$ 16.800
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Lija N° 150	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	12	Unidad	\$ 1.400	\$ 16.800
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Martillo de goma con mango de fibra de vidrio, cabeza de goma maciza de doble cara, chaqueta exterior de poli y peso de 1.55 Libras.	05-01-01-003-006-03	Semimanufacturas De Plástico	1	Unidad	\$ 50.200	\$ 50.200
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Lija N° 360	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	12	Unidad	\$ 1.400	\$ 16.800
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Abocinador 3/8" a 5/8" de cobre	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	Juego	\$ 100.800	\$ 100.800
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Candado mediano doble llave	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 12.900	\$ 25.800
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Cinta adhesiva tipo embalaje transparente uso industrial 48 mm x 100 mts	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	6	Unidad	\$ 4.900	\$ 29.400
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Cinta adhesiva tipo embalaje transparente de 12 mm x 40 mts con respaldo en acetato	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	12	Unidad	\$ 1.000	\$ 12.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Cargador de batería para pilas AA/AAA y cuadradas de 9 voltios	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 30.000	\$ 30.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Cinta de enmascarar de 1" x 40 mts	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	12	Unidad	\$ 4.000	\$ 48.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Cinta de enmascarar de 2" x 40 mts	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	6	Unidad	\$ 9.250	\$ 55.500
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Boquillas para Mapp Gas Turbo Soplete Soldar Gas Propano Soldadura	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 132.800	\$ 132.800
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Regulador de voltaje relé térmico de 0 a 10 amperios	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	2	Unidad	\$ 124.500	\$ 249.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Limpiador electrónico de 3-36 16 onzas	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	6	Unidad	\$ 25.800	\$ 154.800
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Pintura altas temperaturas alquídica Negra ref. 13300 EBS 10012946	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Galón	\$ 128.600	\$ 128.600
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Pintura altas temperaturas alquídica Aluminio 904 ref. 13303 EBS 10012948	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 185.700	\$ 371.400
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Pintura color Gris ref. 13222 EBS 10012915	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 123.500	\$ 247.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Thiner para poliuretano ref. 121050	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 79.000	\$ 158.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Catalizador para PINTUCOAT EBS 10017682	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	2	Cuarto	\$ 61.700	\$ 123.400
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Pintura esmalte poliuretano barniz transparente. Ref. 13603	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Galón	\$ 17.600	\$ 17.600
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Pintura esmalte poliuretano color blanco. Ref. 11320	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	3	Galón	\$ 199.400	\$ 598.200
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Pintóxido incoloro ref. 514	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	4	Galón	\$ 32.000	\$ 128.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Remache ciego de 1/8" presentación en caja x 250 unidades	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Caja	\$ 23.600	\$ 47.200
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Remache ciego de 5/32" presentación en caja x 250 unidades	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Caja	\$ 24.700	\$ 49.400
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Remache ciego de 1/4" presentación en caja x 250 unidades	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Caja	\$ 25.700	\$ 51.400
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Taraja 40 piezas milimétricas. Material de acero al carbono fino, sistema de medición: métrico, Tipo de rosca: NC, NF, NPT.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Kit	\$ 154.400	\$ 154.400
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Destornillador de impacto para servicios pesado de 14 piezas: brocas cabeza plana 3/16", 1/4", 9/32", 5/16" y 3/8". Brocas cabeza Phillips # 1, # 2, # 3 y # 4 y 3 / Brocas hexagonales de 16", 1/4", 9/32" y 5/16". Puntas imantadas.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Juego	\$ 185.300	\$ 185.300
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Bombillos led o ahorradores de 60W 9.5 vatios luz blanca suave de 800 lúmenes	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	6	Unidad	\$ 30.800	\$ 184.800
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Capacitores de marcha dual de 30+5 MFD a 440/370 voltios AC, 50/60 HZ	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	3	Unidad	\$ 15.400	\$ 46.200
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Silicona sellante transparente	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	2	Unidad	\$ 22.200	\$ 44.400
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Silicona gris de alta temperatura 300 ml	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	2	Unidad	\$ 27.400	\$ 54.800
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Silicona roja de alta temperatura 300 ml	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	2	Unidad	\$ 27.400	\$ 54.800
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Silicona CRC Heavy Duty de 8 onzas	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	2	Unidad	\$ 10.700	\$ 21.400
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Juego de sacabocados, Set x 12 piezas en acero de Medidas: 1/8" - 5/32" - 3/16" - 7/32" - 1/4" - 5/16" - 3/8" - 7/16" - 1/2" - 9/16" - 5/8" - 3/4" y con estuche plástico.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 41.200	\$ 41.200
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Pomada soldadura estaño 55 gramos	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	2	Unidad	\$ 7.200	\$ 14.400
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Brocha cerda cola de caballo o cerdas naturales 1"	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	5	Unidad	\$ 2.600	\$ 13.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Brocha cerda cola de caballo o cerdas naturales 2"	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	7	Unidad	\$ 2.300	\$ 16.100
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Brocha cerda cola de caballo o cerdas naturales 4"	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	3	Unidad	\$ 4.650	\$ 13.950
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Brocha cerda cola de caballo o cerdas naturales 3"	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	3	Unidad	\$ 4.100	\$ 12.300
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Cabo cordón de nylon de 3 torrones DSR. Rollo x 183 mts	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	1	Rollo	\$ 2.171.478	\$ 2.171.478
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Boya destello ACR/SM-2 MARKER LIGHTS SKU: 3940.1	05-01-01-004-009-03	Buques	2	Unidad	\$ 480.000	\$ 960.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Bicheros - Tri-telescópico anodizado 130/240cm Tubos de 25/30/35 mm, ajustable cm. 130 cm. 240	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 144.600	\$ 144.600
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Cabo poliéster 26mm - Alta tenacidad x 100 metros.	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	2	Unidad	\$ 1.703.700	\$ 3.407.400
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Servicio de limpieza con jabón industrial, recolección de desechos y residuos oleosos, manipulación de los mismos, desgasificación y disposición final. De 02 tanques de combustible.	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	2	Unidad	\$ 330.950	\$ 661.900
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Elaboración libro de minuta (Hojas foliadas y lineado especial).	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	5	Unidad	\$ 85.800	\$ 429.000
INRED1	CCCP	PhD + Experiencia + Publicaciones coinvestigador - Perfil: Un asesor con nivel doctoral o magister, con experiencia y publicaciones en climatología e interacción océano atmósfera. Se calculan honorarios con tabla PhD de Colciencias.	05-01-02-008-003-04-3	Pronóstico Del Tiempo Y Servicios Meteorológicos	60	Días	\$ 338.539	\$ 20.312.340
INRED1	CCCP	Ingeniero físico, oceanógrafo, meteorólogo o estadístico. Con experiencia en tratamiento y reconstrucción de series de tiempo y estadística multivariada.	05-01-02-008-003-03	Servicios De Ingeniería	210	Días	\$ 95.346	\$ 20.022.660
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Mantenimiento sillas, servicio de forrado cojín de 230 cms Largo, 32 cms ancho y 12 cms alto (Espaldar).	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	1	Unidad	\$ 118.200	\$ 118.200
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Mantenimiento sillas, servicio de forrado cojín de 140 cms Largo, 64 cms ancho y 12 cms alto (Asiento).	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	1	Unidad	\$ 87.400	\$ 87.400
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Mantenimiento sillas, servicio de forrado cojín de 140 cms Largo, 32 cms ancho y 12 cms alto (Espaldar).	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	1	Unidad	\$ 87.400	\$ 87.400
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Mantenimiento sillas, servicio de forrado cojín de 122 cms Largo, 64 cms ancho y 12 cms alto (Asiento).	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	1	Unidad	\$ 108.100	\$ 108.100
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Mantenimiento sillas, servicio de forrado cojín de 238 cms Largo, 64 cms ancho y 12 cms alto (Espaldar).	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	1	Unidad	\$ 149.000	\$ 149.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Mantenimiento sillas, servicio de forrado cojín de 110 cms Largo, 64 cms ancho y 12 cms alto (Asiento).	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	2	Unidad	\$ 77.000	\$ 154.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Mantenimiento sillas, servicio de forrado cojín de 110 cms Largo, 64 cms ancho y 12 cms alto (Espaldar).	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	2	Unidad	\$ 77.000	\$ 154.000
INRED1	C5KGC - ARC GORGONILLA	Mantenimiento sillas, servicio de forrado cojín de 230 cms Largo, 64 cms ancho y 12 cms alto (Asiento).	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	1	Unidad	\$ 118.200	\$ 118.200
INRED1	CCCP	Mantenimiento congelador - Mantenimiento preventivo y correctivo a congelador horizontal INDUSTRIAL ICH-22R de 22 Pies, con seis tapas, Voltaje: 115 V; Ciclos: 60 HZ.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 2.716.842	\$ 2.716.842

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED1	CCCP	Mantenimiento congelador - Mantenimiento preventivo a un (01) congelador Thermo Scientific Modelo FREF065A14	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.791.794	\$ 1.791.794
INRED1	CCCP	Mantenimiento Incubadora - Mantenimiento preventivo a una (01) incubadora, que incluye: - Limpieza de las unidades de refrigeración; - Limpieza integral externa e interna, inspección interna y externa del equipo; - Lubricación de cualquier mecanismo que lo requiera.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.503.416	\$ 1.503.416
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a dos (02) Hornos así: Mantenimiento preventivo a un (01) Horno digital WTB BINDER y un (01) horno digital BINDER ED 53, que incluye: - Limpieza integral externa e interna, Inspección interna y externa del equipo. - Lubricación de cualquier mecanismo que lo requiera y ajuste.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 1.503.417	\$ 3.006.834
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a un (01) Multiparámetro Handy Lab Multi 12 que incluye: - Limpieza integral externa e interna, inspección interna y externa del equipo. - Revisión de partes eléctricas, suministro y cambio de baterías.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.116.134	\$ 1.116.134
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a un (01) pH-metro WTW 315/SET y a un (01) pH-metro ATI ORION que incluye: - Limpieza integral externa e interna, inspección interna y externa del equipo. - Revisión de partes eléctricas, suministro y cambio de baterías.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 558.067	\$ 1.116.134
INRED1	CCCP	Mantenimiento refrigerador - Mantenimiento preventivo de un (01) refrigerador INDUFRIAL X 46 Pies de doble puerta panorámica, con temperatura de trabajo entre 1 y 12 O C. Voltaje de 115 V, 60 Hz. Que incluye: - Limpieza integral externa e interna del equipo y la unidad.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.676.728	\$ 1.676.728
INRED1	CCCP	Mantenimiento refrigerador - Mantenimiento preventivo y correctivo de un (01) refrigerador HACEB, una sola puerta panorámica MOD-RVC20, que incluye: - Limpieza integral externa e interna del equipo y la unidad de refrigeración; - Inspección interna y externa del equipo.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.676.728	\$ 1.676.728
INRED1	CCCP	Mantenimiento refrigerador - Mantenimiento preventivo de un (01) refrigerador CENTRALES, modelo CCN304FYJSEO (Volumen nominal total de almacenamiento: Congelador 81 L; Refrigerador 214 L) que incluye: - Limpieza integral externa e interna del equipo y la unidad de refrigeración.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.676.728	\$ 1.676.728
INRED1	CCCP	Mantenimiento termohigrómetros - Mantenimiento preventivo y calibración a seis (06) termohigrómetros así: - Dos (02) TERMOHIGRÓMETROS FISHER SCIENTIFIC, MODELO 06-662-4 - Dos (02) TERMOHIGRÓMETROS CONTROL COMPANY, MODELO 4088 - Dos (02) TERMOHIGRÓMETROS DATALOGGER MICROLOG PRO II.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	6	Unidad	\$ 877.919	\$ 5.267.514
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a dos (02) Transferpipetas de 0,5 - 5 mL Marca BRAND. Que incluye: - Limpieza integral externa e interna, Inspección interna y externa de los equipos. - Lubricación de cualquier mecanismo que lo requiera y ajuste.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 807.903	\$ 807.903
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de cuatro (04) TERMOHIGRÓMETROS EXTECH, MODELO SLD500 que incluye: - Limpieza electrónica de todo el equipo, suministro y cambio de baterías. - Realizar pruebas de funcionamiento después del mantenimiento.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	4	Unidad	\$ 877.919	\$ 3.511.676
INRED1	CCCP	Mantenimiento termohigrómetro - Mantenimiento preventivo y calibración de un (01) TERMOHIGRÓMETRO EXTECH, MODELO SLD500 con sonda de temperatura tipo K TP870 que incluye: - Limpieza electrónica de todo el equipo, suministro y cambio de baterías. - Realizar pruebas de funcionamiento después del mantenimiento.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 877.919	\$ 877.919
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a tres (03) termómetros digitales así: - Termómetro digital Digi-Sense, con termopar tipo K, modelo 6001040, - Termómetro datalogger usb, Serial A4215 - Termómetro datalogger usb LASCAR-OMEGA OM-EL-USB-1-PRO-A.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	3	Unidad	\$ 734.334	\$ 2.203.002
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a dos (02) termómetros digitales así: Un (01) termómetro digital DELTA TRACK, modelo 122113 con sonda y un (01) termómetro digital con sonda controlCOMPANY MODELO 4227.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 734.334	\$ 1.468.668
INRED1	CCCP	Mantenimiento bomba de vacío - Mantenimiento preventivo de una bomba de vacío Buchi (Laboratorio de Química), consistente en: - Revisión general de funcionamiento; - Desarme para adelantar mantenimiento y limpieza de todas sus partes; - Lubricación de cualquier mecanismo.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.270.389	\$ 1.270.389
INRED1	CCCP	Calibración de un (01) Espectrofotómetro UV-Vis que incluye: 1. Pre calentamiento de las lámparas. 2. El INM contará con el material de referencia certificado (MRC) para la calibración en el Intervalo de longitud de comprendido entre 277,9 y 636,8 nm.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 3.897.448	\$ 3.897.448
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo de un (01) Espectrofotómetro UV-Vis marca Perkin Elmer Lambda 3B que incluye: - Limpieza integral externa e interna, inspección interna y externa del equipo. - Lubricación de cualquier mecanismo que lo requiera. - Revisión.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 4.412.512	\$ 4.412.512
INRED1	CCCP	Calibración balanzas - Mantenimiento preventivo y calibración de una (01) balanza analítica de acuerdo Norma Técnica Colombiana NTC 2031-2014, aplicando las pruebas relacionadas con: - Prueba de invariabilidad; - Prueba de exactitud; - Prueba de reproducibilidad.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.841.371	\$ 1.841.371
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a dos (02) Transferpipetas de 1 - 5 mL Marca FISHERBRAND que incluye: - Limpieza integral externa e interna, Inspección interna y externa de los equipos; - Lubricación de cualquier mecanismo que lo requiera y ajuste.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 807.903	\$ 1.615.806
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a tres (03) transferpipeta de 10 - 100 µL así: dos (02) Marca BENCH MATTE II y una (01) Marca Brand; que incluye: - Limpieza integral externa e interna, Inspección interna y externa de los equipos. - Lubricación de cualquier mecanismo que lo requiera y ajuste.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	3	Unidad	\$ 807.903	\$ 2.423.709
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo de una (01) TRANSFERPIPETA DE 100 - 1000 µL MARCA: BRAND. Mantenimiento preventivo que incluye: - Limpieza y lubricación de sus componentes y ajuste; - Calibración en tres puntos de volumen así: 100, 500 y 1000 µL.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 807.903	\$ 807.903
INRED1	CCCP	Mantenimiento autoclave - Mantenimiento preventivo de la unidad general que incluye: - Limpieza general del equipo; - Verificación de temperatura; - Verificación de presión; - Verificación tarjetas de control digital; - Pruebas de funcionamiento después del mantenimiento.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 2.720.557	\$ 2.720.557
INRED1	CCCP	Mantenimiento baño de maría - Mantenimiento preventivo, correctivo y calibración, debe incluir: - Limpieza general del equipo; - Revisión partes; - Revisión de termómetros.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.403.392	\$ 1.403.392
INRED1	CCCP	Mantenimiento autoclave - Mantenimiento preventivo de la unidad general que incluye: - Limpieza general del equipo; - Verificación de temperatura; - Verificación de presión; - Verificación tarjetas de control digital; - Pruebas de funcionamiento después del mantenimiento.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 2.720.557	\$ 2.720.557
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo de un (01) microscopio binocular que incluye: - Inspección de funcionamiento físico y de seguridad; - Desmonte, verificación y ajustes de enfoque del sistema óptico, mecánico e iluminación. - Mantenimiento y limpieza del sistema óptico.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.016.275	\$ 1.016.275

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED1	CCCP	Mantenimiento gps, equipos de R10. Consistente en: verificación general de cada uno de los receptores, cambio de conectores, actualización del software, habilitación de la salida NMEA, test de alcance certificado en distancia.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 11.055.065	\$ 11.055.065
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo de un (01) estereoscopio trinocular que incluya: - Inspección de funcionamiento físico y de seguridad; - Desmonte, verificación y ajustes de enfoque del sistema óptico, mecánico e iluminación; - Mantenimiento y limpieza.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 911.394	\$ 911.394
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de un analizador de carbono orgánico Total TOC-L con autostreader, que incluya: - Prueba de operación del instrumento; - Limpieza interior y exterior del equipo; - reemplazo de consumibles.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 7.587.910	\$ 7.587.910
INRED1	CCCP	Mantenimiento Incubadora - Mantenimiento preventivo y calibración de una (01) incubadora que incluya: - Limpieza general del equipo y eliminación del óxido de parrillas y bandejas (cromado); - Limpieza de las unidades de refrigeración; - Carga de gas refrigerante.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.503.416	\$ 1.503.416
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo general a (01) cabina extractora de gases, C4 MODELO C120X dimensiones (cm) exterior: 120 ancho x 86 fondo x 154 alto. Interior 110 x 62 x 125. 220 V AC. 60 Hz. Tres fases, que incluya: - Revisión, limpieza general y pintura.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.801.779	\$ 1.801.779
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo general a: Una (01) cabina extractora de gases, marca FRONTIER JUNIOR, MODELO EFH-4A2, SERIE 2011-62472, dimensiones (cm) exterior: 120 ancho x 87,3 profundidad x 150 alto. Interior 112 ancho x 68,2 profundidad x 143,5 alto.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.801.779	\$ 1.801.779
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo de un (01) estereoscopio que incluya: - Inspección de funcionamiento físico y de seguridad; - Desmonte, verificación y ajustes de enfoque del sistema óptico, mecánico e iluminación; - Mantenimiento y limpieza del sistema.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 857.990	\$ 857.990
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo general a: Una (01) cabina de gases con SCRUBBER MODELO EXTRACTOR @ CEX 120 STANDARD BY PASS. Dimensiones (cm) exterior: 120 ancho x 86 fondo x 154 alto. Interior 110 x 62 x 125. 220 V. 60 Hz. 3 Fases.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 2.059.176	\$ 2.059.176
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo de un (01) destilador de agua BRAND 4,5L MonoDest 3000N Serie 08L2151, que incluya: - Limpieza de todas sus partes; - Suministro de los reactivos para trabajos de limpieza por mantenimiento; - Revisión y corrección de fugas y fracturas de los componentes.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 906.398	\$ 906.398
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo, correctivo y calibración de un (01) Espectrofluorómetro Shimadzu RF-5301PC.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 4.535.090	\$ 4.535.090
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo sistema de purificación marca Cascada que incluya: - Revisión de fugas y fracturas de los componentes; - Chequeo de circuitos internos; - Inspección y limpieza de la tarjeta electrónica de la lámpara.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 807.903	\$ 807.903
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo sistema de purificación marca Cascada, que incluya: - Revisión de fugas y fracturas de los componentes; - Chequeo de circuitos internos; - Inspección y limpieza de la tarjeta electrónica de la lámpara.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 3.711.708	\$ 3.711.708
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo y calibración de un (01) conductímetro, consistente en: - Limpieza integral externa e interna, inspección interna y externa del equipo. - Lubricación de cualquier mecanismo que lo requiera. - Revisión de partes eléctricas.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.591.817	\$ 1.591.817
INRED1	CCCP	Mantenimiento centrífugas - Mantenimiento preventivo general a (01) centrífuga que incluya: - Limpieza integral externa e interna; - Inspección interna y externa del equipo; - Lubricación de cualquier mecanismo que lo requiera; - Revisión de partes eléctricas, pintura y ajuste.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 2.208.711	\$ 2.208.711
INRED1	CCCP	Mantenimiento y calibración de (02) termómetros para refrigerador portátil referencia 91000-009/A.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	2	Unidad	\$ 742.265	\$ 1.484.530
INRED1	CCCP	Mantenimiento autoclave - Mantenimiento preventivo de la unidad general que incluya: - Limpieza general del equipo; - Verificación de temperatura; - Verificación de presión; - Verificación tarjetas de control digital; - Pruebas de funcionamiento después del mantenimiento.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 957.900	\$ 957.900
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo a un (01) pH-metro HI221 marca Hanna que incluya: - Limpieza integral externa e interna, inspección interna y externa del equipo. - Revisión de partes eléctricas, suministro y cambio de baterías.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 558.067	\$ 558.067
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo de un (01) microscopio que incluya: - Inspección de funcionamiento físico y de seguridad; - Desmonte, verificación y ajustes de enfoque del sistema óptico, mecánico e iluminación - Mantenimiento y limpieza del sistema óptico.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.032.678	\$ 1.032.678
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo de una (01) cabina de seguridad biológica C4 MODELO FLC 85, dimensiones equipo: externas: 89 X 77.6 X 132.5 cm, internas: 80 X 60.5 X 60 cm. altura: 213 cm, 220 V, con AC, 60 HZ y circuito bifásico, 400 W.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.548.605	\$ 1.548.605
INRED1	CCCP	Mantenimiento bomba de vacío - Mantenimiento preventivo de 01 bomba de vacío marca Vacuubrand consistente en: - Revisión general de funcionamiento; - Desarme para adelantar mantenimiento y limpieza; - Revisión de membranas, válvulas y funcionamiento motor; - Verificación de fugas.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.086.753	\$ 1.086.753
INRED1	CCCP	Mantenimiento refrigerador - Mantenimiento preventivo y calibración de un (01) refrigerador, que incluya: - Limpieza interna y externa de las unidades de refrigeración; - Cambio de unidad y recarga de gas refrigerante; - Lija y masillamiento; - Pintura de las partes oxidadas.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.676.728	\$ 1.676.728
INRED1	CCCP	Mantenimiento microscopio invertido Marca ACCU-SCOPE, modelo trinocular Cat. 3256-35, número de serie 0709262, con 4 objetivos 4, 10, 25 y 40X, dos oculares 10X y cámara fotográfica Sony.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 919.275	\$ 919.275
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo de un (01) estereoscopio que incluya: - Inspección de funcionamiento físico y de seguridad; - Desmonte, verificación y ajustes de enfoque del sistema óptico, mecánico e iluminación; - Mantenimiento y limpieza del sistema.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 857.990	\$ 857.990
INRED1	CCCP	Mantenimiento preventivo de un (01) microscopio binocular que incluya: - Inspección de funcionamiento físico y de seguridad. - Desmonte, verificación y ajustes de enfoque del sistema óptico, mecánico e iluminación. - Mantenimiento y limpieza del sistema óptico.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 796.705	\$ 796.705
INRED1	CCCP	Calibración balanzas - Mantenimiento preventivo y calibración de una (01) Semi-microbalanza Sartorius Secura 225D, Serie 33109982. De acuerdo Norma Técnica Colombiana NTC 2031-2014.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.841.372	\$ 1.841.372
INRED1	CCCP	Calibración balanzas - Mantenimiento preventivo y calibración de 01 balanza analítica de acuerdo a la norma técnica colombiana NTC 2031-2002.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.841.372	\$ 1.841.372
INRED1	CCCP	Acetona solvente grado GC, frasco X 4 L, pureza ≥ 99,5%, CAS [67-64-1], fórmula molecular C3H6O, agua ≤ 0,5%, residuos de evaporación ≤ 1 ppm, viscosidad 0,32 mPA/s a 20 ° C. Con fecha de vencimiento no menor a 3 años.	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	2	Frasco X 4 L	\$ 2.328.830	\$ 4.657.660
INRED1	CCCP	Acido Ascórbico certificado ACS, CAS [50-81-7], pureza ≥ 99,0 %, metales pesados (como Pb) ≤ 0,002%, residuos por ignición ≤ 0,1 %, Hierro (Fe) ≤ 0,001%, frasco por 100 g.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	9	Frasco x 100 g	\$ 245.140	\$ 2.206.260

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED1	CCCP	Acido clorhídrico frasco x 2,5 L. certificado ACS, CAS [7647-01-0], pureza entre 36,5 - 38,0% (p/p); Aluminio (Al) ≤ 0,3 ppm; Amonio (NH4)+ ≤ 3 ppm; metales pesados (como Pb) ≤ 0,1 ppm; Hierro (Fe) ≤ 0,1 ppm; Sulfato (SO4) ≤ 0,5 ppm.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Frasco x 2,5 L	147.084	147.084
INRED1	CCCP	Acido sulfúrico frasco x 2,5 L. certificado ACS; CAS [7664-93-9], pureza 95-98% (p/p); Aluminio (Al) ≤ 0,2 ppm; Amonio ≤ 1 ppm; Arsénico (As) ≤ 0,004 ppm; Cromo (Cr) ≤ 0,2 ppm; Cloruros ≤ 0,1 ppm.	05-01-01-003-004-02	Productos químicos inorgánicos básicos n.c.p.	5	Frasco x 2,5 L	183.855	919.275
INRED1	CCCP	Churrusco de laboratorio (escobillon) para lavado de frascos de 100 a 500 mL. tamaño 38,1 cm	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	5	Unidad	91.927	459.635
INRED1	CCCP	Citrato de sodio dihidratado certificado, frasco x 1000 g, para análisis ACS, CAS 6132-04-3, pureza min 99,0 %, impurezas: amonio 0,003 %.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	2	frasco x 1000	245.140	490.280
INRED1	CCCP	Cloruro de amonio. Certificado ACS, CAS [12125-02-9], pureza ≥ 99,5%, Calcio ≤ 0,001%, Metales pesados como Pb ≤ 0,0005%, Fosfato (PO4)-3 0,0002%, Sulfatos ≤ 0,002%; Hierro ≤ 2ppm; Magnesio ≤ 5 ppm.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	2	frasco X 500	147.084	294.168
INRED1	CCCP	Filtro de fibra de vidrio borosilicato whatman GF/F, en forma circular, tamaño de poro (retencion de particulas) 0,7 µm; diámetro 4,7 cm, espesor 420 µm, temperatura max 500 °C. Caja x 100 Unidades.	05-01-01-003-007-01	Vidrio Y Productos De Vidrio	1	caja x 100 unidades	1.103.130	1.103.130
INRED1	CCCP	Guantes de nitrilo desechables para examen, sin talco, no estéril, ambidiestros, caja x 100 unidades. Fabricados 100 % en nitrilo (acrylonitrile-butadiene) material libre de látex y residuos químicos, manufacturados y procesados en conformidad con las normas ISO 9001 y sistema de regulación de calidad CE, BS, EN455, color azul, MEDIANO, Talla M. Vigencia mínima 2,5 años.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	7	caja x 100 unidades	42.900	300.300
INRED1	CCCP	Guantes de nitrilo desechables para examen, sin talco, no estéril, ambidiestros, caja x 100 unidades. Fabricados 100 % en nitrilo (acrylonitrile-butadiene) material libre de látex y residuos químicos, manufacturados y procesados en conformidad con las normas ISO 9001 y sistema de regulación de calidad CE, BS, EN455, color azul, SMALL, Talla S. Vigencia mínima 2,5 años.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	6	caja x 100 unidades	42.899	257.394
INRED1	CCCP	Heptamolibdato de amonio tetrahidratado, Frasco x 500 g, pureza 99,3-101,8%, CAS [12054-85-2]; Arsénico-Fosfatos y Silicatos ≤ 0,001%; Cloruro (Cl) ≤ 0,002%; Sulfatos ≤ 0,02%; Metales Pesados (como Pb) ≤ 0,001%.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	2	Frasco x 500 g	612.850	1.225.700
INRED1	CCCP	Nitrato de potasio certificado extra puro, AR, Eur. Ph. BP para análisis ACS, pureza 99,0% a 101,5%, CAS [7757-79-1, nitrato (NO2) ≤ 0,0005 %.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Frasco x 1000 g	490.280	490.280
INRED1	CCCP	Puntas plásticas para laboratorio, puntas para micropipetas de 0,5 -5 mL, en polipropileno de alta calidad, sin filtro, con 160 mm longitud y un diametro aproximado de 9,6 mm. Presentación Paquete x 200 unidades.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	paquete x 200 unidades	122.570	122.570
INRED1	CCCP	Puntas plásticas para laboratorio, puntas para micropipetas de 50 -1000 uL, en polipropileno de alta calidad, sin filtro, con 70 mm longitud, graduación en 250, 500 y 1000 uL. Presentación paquete x 500 unidades.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	paquete x 500 unidades	98.056	196.112
INRED1	CCCP	Puntas plásticas para laboratorio, puntas para micropipetas de 2 -200 uL, en polipropileno de alta calidad sin filtro, con 50 mm longitud, graduación en 20 uL y 100 uL. Presentación paquete x 1000 unidades.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	paquete x 1000 unidades	61.285	61.285
INRED1	CCCP	Sulfanilamida 98%, polvo cristalino, pureza ≥ 98%, CAS [63-74-1], solubilidad 7,5 g/L (20°C).	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	frasco x 100	220.626	220.626
INRED1	CCCP	Sulfato de manganeso (II) monohidratado, frasco x 500 g, pa., ACS reagent, reag. Ph. Eur, pureza 99,0-101,0%, CAS [10034-96-5], Cloruros ≤ 10 ppm, Ca ≤ 50 ppm, Cu ≤ 5 ppm, Fe ≤ 10 ppm, K ≤ 50 ppm, Mg 50 ppm, Na ≤ 50 ppm, Ni ≤ 5 ppm, Pb ≤ 10 ppm, Zn ≤ 10 ppm.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	frasco x 500	147.084	147.084
INRED1	CCCP	Sulfato de magnesio heptahidratado, Certificado ACS, frasco x 500 g, pureza entre 98 - 102%, Materia insoluble ≤ 0,005% max, Calcio (Ca) ≤ 0,02 % max. Manganeso (Mn) ≤ 5 ppm max. Sodio (Na) ≤ 0,005% max. Amonio ≤ 0,002 % max, Nitrato ≤ 0,002%.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	5	frasco x 500	183.855	919.275
INRED1	CCCP	Sulfato de cobre pentahidratado, (CuSO4.5H2O), certificado ACS, pureza 98,0 - 102,0 %.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	frasco x 500	147.084	147.084
INRED1	CCCP	Acido oxálico dihidratado, certificado ACS; CAS [6153-56-6]; pureza entre 99,5-102,5%; Calcio (Ca) ≤ 0,001%; Cloruros ≤ 0,002%; Metales Pesados ≤ 5 ppm; Hierro (Fe) ≤ 2 ppm; Nitrógeno total ≤ 0,001%; Sulfatos ≤ 0,005%. Frasco X 500 g.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Frasco	926.003	926.003
INRED1	CCCP	Acido rosolico para la preparación del agar mFC para coliformes fecales. Fecha vigencia mínima: 3 años. Presentación: frasco por 25 g.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	Frasco	154.500	154.500
INRED1	CCCP	Agar BAIRD PARKER pH final 6,8 +/- 0,2. Compuesto por peptona de caseína-extracto de carne- extracto de levadura- cloruro de litio- glicina- piruvato de sodio-agar. Fecha vigencia mínima: 3 años. Certificado de análisis/calidad.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	Frasco x 500 g	593.280	593.280
INRED1	CCCP	Agar OGYE con pH 6.4 - 6.8, color aparente del polvo deshidratado amarillo. Compuesto de extracto de levadura-glucosa-biotina y Agar. Entrega de Ficha de datos de seguridad (MSDS o SDS), certificado de análisis y de calidad (CoA y CoQ), expedientes, folletos. Fecha vigencia mínima: 3 años.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	Frasco x 500 g	710.700	710.700
INRED1	CCCP	Agar mFC para coliformes fecales (agar m-FC). Medio sólido, selectivo y diferencial para la enumeración de coliformes por técnica filtración por membrana. Frasco x 500 g. Certificado de análisis/calidad. Fecha de vigencia mínima: 3 años.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	Frasco x 500 g	1.532.640	1.532.640
INRED1	CCCP	Ampollas de oxitetraciclina para laboratorio de microbiología, suplemento del Agar OGYE -10 unidades x 1 caja. Con Almacenamiento entre +2°C y +8°C. Suplemento selectivo para OGYE: Ficha de datos de seguridad (MSDS o SDS), certificado de análisis y de calidad (CoA y CoQ).	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	caja x 10 unidades	615.301	615.301
INRED1	CCCP	Asas de aro, redondas en níquel cromo, diametro de 3mm, largo de la aguja de 70mm, largo del mango 152mm y aislados para proteger la mano durante el uso, calibre 24. Paquete por 12 unidades.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	paquete x 12 unidades	25.750	25.750
INRED1	CCCP	Asas en punta en níquel cromo, largo de la aguja de 70mm, largo del mango 152mm y aislados para proteger la mano durante el uso. Paquete por 12 unidades.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Paquete	25.750	25.750
INRED1	CCCP	PATRÓN DE pH TRIS DE DICKSON. Buffer solución de pH TRIS solución buffer en agua de mar sintética generado por el laboratorio del Dr. Andrew Dickson, de Scripps Institution of Oceanography.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	10 frascos 125	1.236.000	1.236.000
INRED1	CCCP	Cilindro con Aire ultra puro x 7,0 m3, 2100 psi y válvula CGA 390, pureza 99,997%, O2 20x0,5%, H2O < 3ppm, THC < 1ppm. Con certificado de análisis. Incluye cilindro.	05-01-01-003-004-05	Productos Químicos Básicos Diversos	1	Cilindro	1.637.008	1.637.008
INRED1	CCCP	Cepa Escherichia coli ATCC 25922. Paquete x 6 unidades. Cepas para control de calidad en Microbiología. Fecha de vigencia mínima: 15 meses. Frasco en presentación de 6 unidades individuales.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	paquete x 6 unidades	741.549	741.549
INRED1	CCCP	Cepa Staphylococcus aureus ATCC 25923. Paquete x 6 unidades. Cepas para control de calidad en Microbiología. Fecha de vigencia mínima: 2 años. Frasco en presentación de 6 unidades individuales.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	paquete x 6 unidades	741.549	741.549
INRED1	CCCP	Cepa Enterobacter aerogenes ATCC 13048. Paquete x 6 unidades. Para control de calidad en Microbiología. Fecha de vigencia mínima: 15 meses. Frasco en presentación de 6 unidades individuales.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	paquete x 6 unidades	900.890	900.890
INRED1	CCCP	Cepa Enterococcus faecalis ATCC 29212. Fecha de vigencia mínima: 15 meses. Frasco en presentación de 6 unidades individuales.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	paquete x 6 unidades	900.890	900.890

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED1	CCCP	Churrusco de laboratorio (escobillon) para limpiar pipetas	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	Unidad	\$ 42.470	\$ 84.940
INRED1	CCCP	Churrusco de laboratorio (escobillon) para lavado de tubos de ensayo, tamaño 15,2 cm * 1,9 cm	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	3	Unidad	\$ 42.470	\$ 127.410
INRED1	CCCP	Churrusco de laboratorio (escobillon) para lavado de frascos entre 500 y 1000 mL, tamaño 15,2 cm * 0,5 cm	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	3	Unidad	\$ 91.927	\$ 275.781
INRED1	CCCP	Cinta indicadora de esterilización para autoclaves. Cinta de esterilización adhesiva de papel crepado tipo latexado. Esterilizable en autoclave 20min a 121°C, 15min a 120°C o 5min a 135°, cambia de color blanco a marrón, sin plomo. Medida: 19 mm x 50 mts. Se almacena a 15°C- 30°C y 35% a 60% humedad relativa	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	5	Unidad	\$ 25.150	\$ 125.750
INRED1	CCCP	Cinta parafilm M, tamaño 10,2 cm X 38 metros o papel parafilm 10 cm (4 pulgadas) x 38 metros (125 pie) rollo.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	Rollo	\$ 82.400	\$ 82.400
INRED1	CCCP	Filtros de membrana caja por 100 unidades, celulosa para el análisis de aguas sin almohadilla. Fecha de vigencia mínima: 3 años, empaque individual estéril, membranas solas, hecho de ésteres mixtos de celulosa MCE (celulosa-nitrato, celulosa-acetato), filtro blanco, sin cuadrícula, tamaño de poro 0,45 µm y diámetro del filtro 47 mm.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	7	caja x 100 unidades	\$ 294.168	\$ 2.059.176
INRED1	CCCP	Cloruro de sodio, CAS [7647-14-5], pureza ≥ 99,0%. Cloruro y Nitrato (NO3)- ≤ 0,003 max, Bromuro ≤ 0,01%, Fosfatos ≤ 5 ppm.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	10	frasco x 1000	\$ 85.799	\$ 857.990
INRED1	CCCP	Cloruro de mercurio (II) cloruro P.A. EMSURE REAG. PH EUR ACS Presentación: 250 G en botella de plástico	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Frasco x 250 g	\$ 1.135.690	\$ 1.135.690
INRED1	CCCP	Discos impregnados con el sustrato O-nitrofenilDgalactopiranosido (ONPG). Presentación frasco x 50 discos impregnados, cada frasco debe contener sílica gel desecante. Fecha vigencia mínima: 2 años. Certificado de análisis/calidad.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	5	50 discos imp	\$ 169.950	\$ 849.750
INRED1	CCCP	Almacenamiento entre 2-8°C. Disulfuro de carbono ACS, pureza 99,5%, CAS 75-15-0, Frasco X 1000 mL. Punto de ebullición 46°C, densidad 1,264 kg/L, solubilidad agua 2,9 g/l a 20 °C. Frasco por 1000 mL.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	frasco X 1000 mL	\$ 612.850	\$ 612.850
INRED1	CCCP	Desoxicolato sódico, prueba confirmatoria para Vibrio cholerae Concentración de ≥ 9 97%, presentación de 25 g, botella de políester. Fecha vigencia mínima: 3 años. Certificado de análisis/calidad.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Frasco x 25 g	\$ 515.000	\$ 515.000
INRED1	CCCP	Dihidrogeno fosfato de potasio (KH2PO4), material de referencia secundario, trazable directamente a SRM de NIST, certificado de acuerdo a ISO 17025.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Frasco x 50 g	\$ 1.838.550	\$ 1.838.550
INRED1	CCCP	Estándar de verificación de rendimiento GC / MS, para Et, 1 µg/ µL OFN "Octafluoronaftaleno" en isooctano, 3 ampolletas x 1 mL	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	x 3 ampolletas	\$ 371.574	\$ 371.574
INRED1	CCCP	Estándar del detector de ionización de llama GC, hidrocarburos normales C14, C15 y C16, 0,033% p/p en hexano, 3 ampolletas de 0,5 mL	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	ampolletas de	\$ 294.696	\$ 294.696
INRED1	CCCP	Estándar de Silicio 1000 µg/mL, silicato como dióxido de silicio (SiO2) en agua, Frasco x 100 mL, pureza 99,999% Fecha de Vigencia Mínimo: 1,5 años, trazable directamente con NIST, Incertidumbre: ± 5%	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	frasco x 100 mL	\$ 551.565	\$ 551.565
INRED1	CCCP	Solución estándar Buffer, pH 4,01 Certificada, frasco x 1 L, material de referencia trazable según NIST. Solución Buffer certificado pH 4,01 ± 0,01 a 25 °C, hasta los 18 meses de liberación y ± 0,02 hasta los 60 meses de liberación, Fecha de Vigencia Mínimo: 2,5 años. Trazable directamente con SRM NIST, incluye un informe de calibración de la Guía 34 de ISO y laboratorio acreditado según ISO 17025	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Frasco x 1 L	\$ 579.756	\$ 579.756
INRED1	CCCP	Solución estándar Buffer, pH 7,00, Certificada, frasco x 1 L, material de referencia (MR) trazable al Instituto Nacional de Normas y Tecnología - NIST. Solución Buffer certificado pH 7,00 ± 0,01 a 25 °C hasta los 18 meses de liberación y ± 0,02 hasta los 60 meses. Fecha de Vigencia Mínimo: 2,5 años. Incluye informe de calibración de la Guía 34 de ISO y laboratorio acreditado según ISO 17025.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Frasco x 1 L	\$ 579.756	\$ 579.756
INRED1	CCCP	Solución estándar Buffer, pH 10,00 Certificada, frasco x 1 L, material de referencia trazable al Instituto Nacional de Normas y Tecnología - NIST, Buffer certificado pH 10,01 ± 0,02 a 25 °C, Fecha de Vigencia Mínimo: 2,5 años. Trazable directamente con MRC NIST, Incertidumbre: ± 0,02, incluye un informe de calibración de la Guía 34 de ISO y laboratorio acreditado según ISO 17025	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Frasco x 1 L	\$ 579.756	\$ 579.756
INRED1	CCCP	Hidroxido de sodio en lentejas, frasco plastico x 1 kg, concentración ≥ 98%. Certificado de análisis/calidad. Fecha vigencia mínima: 3 años.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Frasco x 1 kg	\$ 85.799	\$ 85.799
INRED1	CCCP	Tego 51, Solución concentrada de desinfectante líquida, bactericida, fungicida y virulicida, líquido blanquecino, siruposo y espumoso, presentación envase por 3,7L	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	2	Frasco	\$ 244.625	\$ 489.250
INRED1	CCCP	Bactident oxidasa para detección de la citocromooxidasa en microorganismos. Presentación frasco X 50 tirillas. Almacenamiento entre +2°C y +8°C. Fecha vigencia mínima: 9 meses	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	10	Frasco	\$ 116.133	\$ 1.161.330
INRED1	CCCP	Manguera silicona transparente y altamente flexible, diámetro interno 6,4 mm, diámetro externo 12,8 mm, grosor de la pared 3,2 mm.	05-01-01-003-006-03	Semimanufacturas De Plástico	1	Rollo x 30 m	\$ 202.498	\$ 202.498
INRED1	CCCP	Sterikon Plus. Bioindicador para esterilización en autoclaves. Caja x 100 ampollas. Cada ampolla contiene caldo nutritivo, azúcar, un indicador de pH y esporas del germen patógeno Bacillus stearothermophilus	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	2	caja x 100 ampollas	\$ 985.463	\$ 1.970.926
INRED1	CCCP	Filtros de membrana estériles - caja x 100 filtros, pack individual estéril, sin almohadilla (solo la membrana), material mezcla de éster de celulosa, filtro blanca con grilla o cuadrícula, tamaño de poro 0,45 µm, para análisis microbiológico de aguas por el método de filtración. Retención completa de los organismos a cultivar, estabilidad en el uso, libre de sustancias químicas extraíbles que pueden inhibir el crecimiento y desarrollo de las bacterias, con velocidad de filtración satisfactoria (en 5 min), sin influencia significativa en el pH del medio y que no provoque un aumento en el número de en comparación con los filtros de membrana de control.	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	6	caja x 100 unidades	\$ 329.600	\$ 1.977.600
INRED1	CCCP	Peptona especial, deshidratada en polvo con pH 7,3 +/- 0,2 a 2% de solución. Presentación frasco X 500 g compuesta mezcla de diferentes peptonas, incluye digestiones de carne, plantas y levaduras diseñadas para estimular el crecimiento de los organismos. Contiene un amplio espectro de tamaños de péptidos junto con los minerales, vitaminas, nucleótidos y otros compuestos de carbono presentes en las peptonas individuales. Entrega de Ficha de datos de seguridad (MSDS o SDS), certificado de análisis y de calidad (CoA y CoQ). Fecha de vigencia mínima: 3 años.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Frasco X 500 g	\$ 199.972	\$ 199.972
INRED1	CCCP	Glicerina (glicerol) Q.C. para botiquin frasco x 500 ml	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	frasco x 500 mL	\$ 20.592	\$ 20.592
INRED1	CCCP	Sulfato de Sodio Anhidro ACS, pureza ≥98%, CAS 7757-83-7, frasco x 500 g, cloruro ≤ 0,02 %, Hierro (Fe) ≤ 0,001%, metales pesados (como Pb) ≤ 0,001%.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Frasco x 500 g	\$ 183.855	\$ 183.855
INRED1	CCCP	Peroxodisulfato de Sodio para análisis Emsure, CAS 7727-21-1, pH 3,2 (50 g/L, H2O, 20 °C); frasco x 250 g, pureza (iodometrica) ≥ 99,0%; cloruro (Cl) ≤ 0,001%; Metales pesados (como Pb) ≤ 0,003%; Hierro (Fe) ≤ 0,001%; Manganeseo (Mn) ≤ 0,0001%.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Frasco x 250 g	\$ 330.939	\$ 330.939
INRED1	CCCP	Jabón extran alcalino libre de fosfatos. Frasco X 5 L. Para lavado de material de laboratorio, pH 13 (H2O a 20 °C), densidad 1,05 - 1,09 g/cm3 (20 °C), agente secuestrante (contenido alcalimetrico 8,5 - 10,0 %), alcalis libres como NaOH 1,5-2,5%	05-01-01-003-005-03	Jabón, Preparados Para Limpieza, Perfumes Y Preparados De Tocarador	2	Frasco X 5 L	\$ 312.553	\$ 625.106

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED1	CCCP	Nitrógeno con cilindro de capacidad 6,5 m3, 2100 psi y válvula CGA 580, grado 5,0. Pureza ≥ 99,999 % H2O < 2 ppm, O2 < 4 ppm, THC < 0,5 ppm, CO2 < 1 ppm, CO < 1 ppm. Incluir certificado de análisis. Incluye cilindro.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Cilindro x 6,5 m	\$ 928.662	\$ 928.662
INRED1	CCCP	Hidrógeno con cilindro capacidad x 6,5 m3 grado 5,0; 2100 PSI y válvula CGA 350, Cilindro cargado con Hidrógeno grado 5,0 cromatográfico; x 6,5 m3, de pureza ≥ 99,999%. Con contenido de: O2 < 3,0 ppm; hidrocarburos totales < 1,0 ppm; H2O < 3,0 ppm. Incluir certificado de análisis. Incluye cilindro.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Cilindro x 6,5 m	\$ 2.533.986	\$ 2.533.986
INRED1	CCCP	Helio incluido cilindro de capacidad 6 m3, 2100 psi y Válvula CGA 580, Cilindro con Helio grado 5,0 "UAP". Pureza ≥ 99,999 % H2O < 2 ppm, O2 < 1 ppm, THC < 0,5 ppm, CO2 < 1 ppm, N2 < 5 ppm. Incluir certificado de análisis. Incluye cilindro.	05-01-01-003-004-02	Productos químicos inorgánicos básicos n.c.p.	1	Cilindro x 6 m3	\$ 2.683.003	\$ 2.683.003
INRED1	CCCP	Gasa no esteril de tela liviana, suave y libre de partículas extrañas, blanco, inoloro, compuesto por hilaza de algodón, cantidad de hilo x 2,54 cm en la urdimbre 18-22 y en la trama 10-14. Presentación rollo 90 yardas x 100 metros. Fecha vigencia: 2 años.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	rollo x 100metro	\$ 87.550	\$ 87.550
INRED1	CCCP	Medio de transporte microbiológico, Cary Blair en tubo que incluya: Cada conjunto está compuesto por un tubo con medio cary blair y un hisopo introducidos en una bolsa de peel-pack (A), estériles. (B) Tubo contenedor del medio. fabricado en polipropileno indeformable de uso alimentario con fondo redondo. (C) Tapón de polietileno que mantiene cerrado el tubo contenedor del medio. Diseñado para que cierre herméticamente y no resbale con los guantes. (D) Etiqueta que indica tipo de medio de transporte, método de esterilización, nombre del fabricante, marcado CE, símbolos de "un solo uso" y ver instrucciones, lote, y fecha de caducidad, así como espacio para poder escribir: nombre del paciente, fecha, hora, número de historia, procedencia y tipo de muestra. Mantiene sellado el tapón con el tubo. (E) Escobillón o hisopo encajado en un segundo tapón. La varilla o soporte termina por un lado en una torunda o cabeza de origen sintético u orgánico, firmemente adherida a la varilla aunque no de una forma compacta y por el otro en el tapón, que se adapta perfectamente al tubo que contiene el medio de transporte fecha vigencia mínima: 2 años.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	2	caja x 50 unidad	\$ 237.285	\$ 474.570
INRED1	CCCP	Yema de huevo-telurito en emulsión, aditivo para detectar la actividad lecitinasas en Staphylococcus. Emulsión esteril para microbiología. De coloración amarillo claro, sin olor, densidad relativa 1,02 g/cm³ a 20 °C. Compuesto por Yema de huevo esteril- NaCl-potasio telurite- agua destilada. Presentación de 50 ml. Fecha de vencimiento igual o superior a 2 años. Certificado de analisis/calidad	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Frasco x 50 ml	\$ 128.940	\$ 128.940
INRED1	CCCP	Kit para tinción de gram que contenga 250 ml cristal violeta de Gram, 250 ml de lugol, 250 ml alcohol cetona (decolorante de Gram) y 250 ml de safranina de Gram. Utilizado para teñir microorganismos procedentes de cultivos o muestras por el método Gram diferencial.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Kit	\$ 576.800	\$ 576.800
INRED1	CCCP	Placas de superficie RODAC (Replicate Organism Direct Agar Contact) cajas transparentes, desechables, estériles, fabricadas en poliestireno, tienen una cama elevada con cuadrículas para el agar. La base posee una cuadrícula, con cuadrado de 10 mm para facilitar el recuento de colonias. La forma de la tapa hace que se pueda apilar y se mantengan estables durante el transporte e incubación. Caja x 500 unds. Dimension de 65 x 15 mm. Certificado de Esterilidad. Fecha de vigencia mínima: 3 años.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	caja x 500 unidad	\$ 849.750	\$ 849.750
INRED1	CCCP	Solución estándar de conductividad 1413 µS/cm a 25 °C. frasco x 500 mL. Conductividad Certificada, con tabla de corrección de temperatura en 20 puntos entre 776 - 1575 µS/cm, en el rango de temperatura de 0 - 31 °C. Fecha Vigencia Mínimo: 5 años. Trazable directamente con NIST, incertidumbre [µS/cm]: ± 5	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Frasco x 500 m	\$ 291.716	\$ 291.716
INRED1	CCCP	Solución estándar de conductividad 12880 uS/cm a 25 °C/77°C, Fco x 500 mL. Conductividad Certificada en 20 puntos, en el rango de temperatura de 0 - 31 °C, Fecha de Vigencia Mínimo: 3,75 años, trazable directamente con NIST, Incertidumbre [mS/cm]: ± 0,05	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Frasco x 500 m	\$ 291.716	\$ 291.716
INRED1	CCCP	Solución estándar de conductividad 50000 µS/cm a 25 °C, tolerancia ± 1 %, Caja por 8 frascos, Certificada, Trazable directamente con NIST. Fecha de Vigencia mínima 18 meses.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	8 frascos x 475	\$ 1.239.795	\$ 1.239.795
INRED1	CCCP	Papel aluminio para uso en el laboratorio, rollo de 22 metros	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	3	Rollo	\$ 108.150	\$ 324.450
INRED1	CCCP	Alcohol etílico absoluto, CAS [64-17-5], pureza ≥ 99,5%; frasco x 2,5 L, densidad a 20 °C entre 0,789 a 0,790 g/mL; Acetona (CG) ≤ 0,005%; Metanol (CG) ≤ 0,05%; 2-propanol (CG) ≤ 0,05%; Agua (H2O) ≤ 0,5%.	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	3	Frasco x 2,5 L	\$ 183.855	\$ 551.565
INRED1	CCCP	Estandar de Nitritos, 1000 µg/mL, Fecha de Vigencia: Mínimo 2 años, Trazable directamente con NIST, Incertidumbre: ± 5%	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	frasco x 100 n	\$ 551.565	\$ 551.565
INRED1	CCCP	Estándar de Nitratos, Nitrato como Nitrógeno en agua 1000 µg/mL, Fecha de Vigencia Mínimo: 1,5 años, Trazable directamente con NIST, Incertidumbre: ± 5%	05-01-01-003-004-02	Productos químicos inorgánicos básicos n.c.p.	1	frasco x 100 n	\$ 551.565	\$ 551.565
INRED1	CCCP	Hidróxido de Sodio en perlas Certificado ACS, CAS [1310-73-2], frasco x 1 kg, cloruro ≤ 10 mg/kg, pureza 98%, Metales pesados (como Pb) ≤ 0,0005%, fosfatos ≤ 5mg/kg, silicato ≤ 10 mg/kg, sulfatos 30 ≤ mg/kg.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	4	Frasco x 1000 l	\$ 85.799	\$ 343.196
INRED1	CCCP	Fenol cristalizado para análisis ACS, pureza mínima 99,5 %, residuos por evaporación ≤ 0,01 %.	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	2	frasco x 1000	\$ 796.705	\$ 1.593.410
INRED1	INRED1	Abogado especializado en áreas de contratación pública, contencioso, administrativo y/o afines.	05-01-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	204	Días	\$ 188.786	\$ 38.512.344
INRED1	CCCP	Servicio de Pruebas interlaboratorio	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	1	Global	\$ 32.000.000	\$ 32.000.000
INRED1	CCCP	Recolección residuos laboratorio	05-01-02-008-003-03	Servicios De Ingeniería	1	Global	\$ 3.605.000	\$ 3.605.000
INRED1	CP02	Técnico administrativo de Inspecciones	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	240	Días	\$ 61.022	\$ 14.645.280
INRED1	INRED1	Mantenimiento lanchas y botes unidades de Dimar adscritas a la Intendencia Regional No. 1.	05-01-02-008-007-01-4	Servicios de mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo de transporte	1	Global	\$ 82.000.000	\$ 82.000.000
INRED1	CCCP	Profesional en geología o afines con posgrado en Sistemas de Información Geográfica para apoyo en la Zonificación Fisiofísica Pacífico y Propuestas y Lineamientos de Ordenamiento Marino Costero. Recopilar la información secundaria y de campo, identificación, clasificación de unidades geomorfológicas.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	214	Días	\$ 194.450	\$ 41.612.300
INRED1	CCCP	Profesional en biología o afines con posgrado en ciencias biológicas, con capacidad de identificar y espacializar las diferentes coberturas vegetales existentes en el área de trabajo.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	214	Días	\$ 194.450	\$ 41.612.300
INRED1	CCCP	Ingeniero Físico o afín con conocimientos específicos en modelamiento numérico marino costero, para realizar el calculo del valor de la altura elipsoidal de la más alta y baja marea en el área de estudio y posteriormente su espacialización	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	210	Días	\$ 160.000	\$ 33.600.000
INRED1	CCCP	Profesional en ciencias de la tierra encargado de georeferenciar las distintas fotografías aéreas antiguas existentes y digitalizar las distintas capas que se generarán en el proyecto. Análisis geográfico de cartografía histórica, identificación de línea de costa historia y bañameres históricos.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	210	Días	\$ 160.000	\$ 33.600.000
INRED1	CCCP	Profesional en ciencias de la tierra encargado de georeferenciar las distintas fotografías aéreas antiguas existentes y digitalizar las distintas capas que se generaran en el proyecto. Procesar y analizar información cartográfica y de campo en cada una de las temáticas para determinar y delimitar el trazado técnico de bienes de uso publico.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	210	Días	\$ 160.000	\$ 33.600.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED1	CCCP	Profesional en ingeniería forestal con posgrado en sistemas de información geográfica, con capacidad de identificar y espacializar las diferentes coberturas vegetales, biomasa, identificación de bosques de manglar existentes en el área de trabajo. Capacidades de espacializar información para generar información temática que permita la planificación y ordenamiento del litoral pacífico colombiano de la zona de Buenaventura y áreas de estudio.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	214	Días	\$ 194.450	\$ 41.612.300
INRED1	CCCP	Gasolina Corriente lancha para salidas de campo, levantamiento hidrográfico, reconocimiento e identificación de unidades geomorfológicas y coberturas vegetal, entre otras.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	4300	Galones	\$ 9.200	\$ 39.560.000
INRED1	CCCP	Lubricantes para lancha CCCP, inmersas en el desarrollo del proyecto	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	4	Unidad	\$ 800.000	\$ 3.200.000
INRED1	CCCP	Es necesario realizar 04 cambios de filtros de la lancha, debido a que es necesario tenerla optima, con su respectivo mantenimiento preventivo para evitar diferentes contratiempos o daños futuros	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	4	Unidad	\$ 240.000	\$ 960.000
INRED1	CCCP	Refrigerios y almuerzos(acuerdo a planeamiento y salidas de campo).	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 7.600.000	\$ 7.600.000
INRED1	CCCP	Profesional en ciencias administración con capacidades de asesoría, desarrollo y seguimiento de planes de trabajo en el Planeamiento Espacial Marino Costero (PEM), alcance de metas estratégicas, mejoramiento de procesos y coordinación de grupos de investigación.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	210	Días	\$ 160.000	\$ 33.600.000
INRED1	CCCP	Gasolina Corriente lancha para Transporte de las salidas a campo	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	250	Galones	\$ 9.200	\$ 2.300.000
INRED1	CCCP	Refrigerios y almuerzos(acuerdo a planeamiento y salidas de campo).	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000
INRED1	SUBDEMAR-CCCP	Servicio de Implementación Red Hidrográfica de Referencia Vertical para los principales puertos colombianos	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 500.000.000	\$ 500.000.000
INRED1	CCCP	Profesional encargado de evaluar a partir de modelación numérica, y análisis determinista la amenaza por tsunamis en las zonas de investigación.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	215	Días	\$ 160.000	\$ 34.400.000
INRED1	CCCP	Profesional , encargado del análisis determinista de los escenarios sísmicos precursores de tsunamis resultados de la investigación del grupo de movimientos fuertes de SATREPS.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	215	Días	\$ 160.000	\$ 34.400.000
INRED1	CCCP	Profesional para realizar la paralización del modelo numérico de simulación de tsunamis (Ecuaciones de aguas someras de propagación de onda y modelo de inundación).	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	215	Días	\$ 160.000	\$ 34.400.000
INRED1	CCCP	Master para el desarrollo de aplicaciones para los módulos que componen el Sistema de Pronóstico de Tsunamis, con conocimiento en programación paralela y distribuida.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	215	Días	\$ 288.337	\$ 61.992.455
INRED1	CCCP	Profesional para realizar la Base de datos geográfica de información temática para determinación de amenaza por tsunamis desarrollo Mapas de amenaza de inundación por tsunamis cumpliendo con los estándar internacionales de UNESCO.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	215	Días	\$ 160.000	\$ 34.400.000
INRED1	CCCP	01 estaciones gráficas, para desarrollo de aplicaciones componentes del sistema y conexión remota con el cluster del CCCP plataforma principal del Sistema.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 31.483.553	\$ 20.244.538
INRED1	CP01	Contratar la prestación de servicios profesionales de un arquitecto especialista para realizar las labores de asesoría técnica y supervisión de los proyectos del plan nacional de infraestructura	C-1504-0100-8-0-1504012	INSTALACIONES DE SOPORTE CONSTRUIDAS Y DOTADAS	220	Días	\$ 188.786	\$ 41.532.920
INRED1	CCCP	Servicio Técnico Profesional en Biología	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	187	Días	\$ 160.000	\$ 29.920.000
INRED1	CCCP	Servicio Técnico Profesional en Microbiología	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	187	Días	\$ 160.000	\$ 29.920.000
INRED1	CCCP	Tecnólogo en Biología	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	187	Días	\$ 115.202	\$ 21.542.774
INRED1	CCCP	Combustible salidas de campo CCCP	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1886,29	Galones	\$ 9.200	\$ 17.353.888
INRED1	CCCP	Refrigerios y almuerzos personal CCCP (Acuerdo a planeamiento y salidas de campo)	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 2.500.000	\$ 2.500.000
INRED1	CCCP	Profesional en ciencias de la tierra o afines, con experiencia en análisis de variables geofísicas y modelación numérica de procesos oceánico-atmosféricos.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	178	Días	\$ 143.019	\$ 25.457.382
INRED1	CCCP	Operador logístico para Servicio de capacitación en soporte en generación de productos climáticos operacionales basados en modelación numérica y técnicas de análisis basadas en redes neuronales.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 26.000.000	\$ 26.000.000
INRED3	INRED 1	Cinta adhesiva tipo embalaje transparente uso industrial de 48 mm x 100 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	30	Unidad	\$ 4.900	\$ 147.000
INRED3	INRED 1	Cinta adhesiva tipo embalaje transparente de 12 mm x 40 mts con respaldo en acetato.	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	15	Unidad	\$ 1.000	\$ 15.000
INRED3	INRED 1	Cinta de enmascarar de 1" x 40 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Unidad	\$ 4.000	\$ 80.000
INRED3	INRED 1	Cinta de enmascarar de 2" x 40 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 9.250	\$ 92.500
INRED3	INRED 1	Caja para archivo	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	1238	Unidad	\$ 2.168	\$ 2.683.984
INRED3	INRED 1	Ganchos legajadores plásticos x 20 (AM ítem #106)	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	489	Paquete	\$ 2.805	\$ 1.371.645
INRED3	INRED 1	Ganchos grapa No. 26/6 Caja x 5000 (AM ítem #111)	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	99	Caja	\$ 2.099	\$ 207.801
INRED3	INRED 1	Libro de oficina, actas 200 folios (AM ítem #124)	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	70	Unidad	\$ 7.115	\$ 498.050
INRED3	INRED 1	Libro de oficina, actas 400 folios (AM ítem #126)	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	14	Unidad	\$ 13.011	\$ 182.154
INRED3	INRED 1	Sobre de manila carta paquete x 100 (AM ítem #212)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	5	Paquete	\$ 11.385	\$ 56.925
INRED3	INRED 1	Sobre de manila extra oficio paquete x 50 (AM ítem #213)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	23	Paquete	\$ 8.674	\$ 199.502
INRED3	INRED 1	Sobre de manila oficio paquete x 100 (AM ítem #215)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	3	Paquete	\$ 14.230	\$ 42.690
INRED3	INRED 1	Sobre de manila radiólogo paquete x 100 (AM ítem #216)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	3	Paquete	\$ 16.377	\$ 49.131
INRED3	INRED 1	Carpeta para archivo en sistema de 2 tapas en cartón propalcote plastificado de 320 grs. Tamaño carta	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	684	Unidad	\$ 671	\$ 458.964
INRED3	INRED 1	Carpeta para archivo en sistema de 2 tapas en cartón propalcote plastificado de 320 grs. Tamaño oficio	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	4700	Unidad	\$ 1.281	\$ 6.020.700
INRED3	INRED 1	Cinta de resina para impresión de etiquetas de seguridad, con medidas 11 cm de ancho x 300 mts de largo. Repuesto para utilizar en máquina de impresión de la marca DATAMAX - Modelo E-4206.	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Rollo	\$ 30.990	\$ 309.900
INRED3	INRED 1	Cinta para impresión medidas 110mm x 300m, Repuesto para utilizar en máquina de impresión de la marca ZEBRA modelo GT800.	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	30	Rollo	\$ 29.950	\$ 898.500
INRED3	INRED 1	Etiqueta adhesiva de transferencia (Rótulos) Ref. 102 x 25 mm. Rollo x 1800 unds	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	60	Rollo	\$ 36.155	\$ 2.169.300
INRED3	INRED 1	Papel para plóter bond de 75 grs 24" x 50 mts	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	4	Rollo	\$ 72.310	\$ 289.240
INRED3	INRED 1	Papel para plóter bond de 75 grs 36" x 50 mts	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	30	Rollo	\$ 51.650	\$ 1.549.500
INRED3	INRED 1	Tinta para sello color negro 28 ml	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Unidad	\$ 4.752	\$ 38.016
INRED3	INRED 1	Tinta para sello color azul 28 ml	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	30	Unidad	\$ 4.752	\$ 142.560
INRED3	INRED 1	Tinta para sello color rojo 28 ml	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Unidad	\$ 4.752	\$ 47.520
INRED3	INRED 1	Cartucho para impresora tipo Toner HP Láser Jet 80A c/280A	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 59.900	\$ 179.700
INRED3	CCCP	Cinta de enmascarar de 1" x 40 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Unidad	\$ 3.900	\$ 78.000
INRED3	CCCP	Cinta de enmascarar de 2" x 40 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	14	Unidad	\$ 9.000	\$ 126.000
INRED3	INRED 1	Cinta adhesiva tipo embalaje transparente uso industrial de 48 mm x 100 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	24	Unidad	\$ 4.900	\$ 117.600
INRED3	INRED 1	Cinta adhesiva tipo embalaje transparente de 12 mm x 40 mts con respaldo en acetato	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	24	Unidad	\$ 1.000	\$ 24.000
INRED3	INRED 1	Cinta de enmascarar de 1" x 40 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	12	Unidad	\$ 4.000	\$ 48.000
INRED3	INRED 1	Cinta de enmascarar de 2" x 40 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	12	Unidad	\$ 9.250	\$ 111.000
INRED3	INRED 1	Cinta adhesiva tipo embalaje transparente de 12 mm x 40 mts con respaldo en acetato	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Rollo	\$ 1.030	\$ 10.300
INRED3	INRED 1	Cinta adhesiva tipo embalaje transparente uso industrial de 48 mm x 100 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	9	Rollo	\$ 4.900	\$ 44.100
INRED3	INRED 1	Cinta de enmascarar de 1" x 40 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Rollo	\$ 4.000	\$ 8.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED3	CP03	Mantenimiento extintor revision del estado general y recarga de 01 extintor de solkafan 3700 gms ubicado en pasillo piso 4	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 138.000	\$ 138.000
INRED3	CP03	Mantenimiento extintor - Mantenimiento extintor revision del estado general y recarga de 02 extintores abc x 20 libras ubicados en archivo piso 4 y Oficinas Marina Mercante piso 4.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 33.000	\$ 66.000
INRED3	CP03	Mantenimiento extintor - Mantenimiento extintor revision del estado general y recarga de 07 extintores abc x 10 libras ubicados en recepción, salida de emergencia piso 5, gabinete pasillo piso 5, salida de emergencia piso 4, gabinete pasillo piso 4,	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	7	Unidad	\$ 29.500	\$ 206.500
INRED3	CP03	Fotocopiado de documentos a blanco y negro	02-02-02-008-009-01	SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	1	Global	\$ 451.000	\$ 451.000
INRED3	CP03	Fotocopiado de planos	02-02-02-008-009-01	SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	1	Global	\$ 789.000	\$ 789.000
INRED3	CP04	Escalera de tijera 7 pasos werner	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 315.000	\$ 315.000
INRED3	CP04	Aceite 3 en 1 gotero 90 ML	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETROLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P. QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	2	Unidad	\$ 5.000	\$ 10.000
INRED3	CP04	Cargador de batería multifuncional	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 37.000	\$ 74.000
INRED3	CP04	Waibe Trapo KG	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTICULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 2.500	\$ 12.500
INRED3	CP04	Waibe Bayeta Roja x Metros	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTICULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 5.000	\$ 25.000
INRED3	CP04	Linterna recargable 11 LED	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 25.000	\$ 25.000
INRED3	CP04	Extencion electrica de 30 mts con polo a tierra 120-220 yol	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 80.500	\$ 241.500
INRED3	CP04	Punto ecológico 55LT Verde - Gris - Azul	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 1.044.000	\$ 1.044.000
INRED3	CP04	Cinta enmascarar 24 mm x 40 metros	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	7	Unidad	\$ 5.000	\$ 35.000
INRED3	CP04	Multitoma de 6 entradas, extensión 3 metros	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 25.000	\$ 125.000
INRED3	CP04	Limpiador Electrónico CRC 235cm³	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 26.500	\$ 53.000
INRED3	CP04	Cinta aislante electrica negra de 10 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 4.500	\$ 18.000
INRED3	CP04	Cinta enmascarar de 2"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 7.500	\$ 30.000
INRED3	CP04	Cinta enmascarar de 1"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 5.000	\$ 20.000
INRED3	CP04	Cartelera de Corcho	02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	1	Unidad	\$ 166.500	\$ 166.500
INRED3	CP04	Batería AA Recargables	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 12.000	\$ 120.000
INRED3	CP04	Silicona transparente líquida	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	3	Unidad	\$ 15.500	\$ 46.500
INRED3	CP04	Mantenimiento preventivo y correctivo de 02 aires acondicionados de 24000 BTU, tres veces al año, ubicados en la oficina de Jefatura y sala de juntas de cp04	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Unidad	\$ 164.500	\$ 987.000
INRED3	CP04	Mantenimiento preventivo y correctivo de 03 aires acondicionados de 22000 BTU tres veces al año, ubicados en la oficina de jurídica, Amerc y Litorales.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	9	Unidad	\$ 164.500	\$ 1.480.500
INRED3	CP04	Mantenimiento preventivo y correctivo de 04 aires acondicionados de 12000 BTU tres veces al año, ubicados en las oficinas de Tráfico marítimo, Oserp, Arap y Sistemas	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	12	Unidad	\$ 164.500	\$ 1.974.000
INRED3	CP04	Mantenimiento preventivo y correctivo de 01 aire acondicionado de 5000 BTU tres veces al año, ubicado en la oficina de sistemas.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 41.000	\$ 123.000
INRED3	CP04	Mantenimiento preventivo y correctivo de 01 aire acondicionado de 36000 BTU, tres veces al año, ubicado en la oficina de atención al ciudadano.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 164.500	\$ 493.500
INRED3	CP04	Mantenimiento de aires acondicionado preventivo y correctivo a todo costo, tipo mini Split (1 de 9.000 btu y 11 de 12.000 btu) (vivienda fiscal y apartamento CP04) (dos veces al año).	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	24	Unidad	\$ 159.000	\$ 3.816.000
INRED3	CP06	Limpieza y desinfección 03 tanque subterráneo de 2m X 2m,	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	3	Unidad	\$ 120.000	\$ 360.000
INRED3	CP06	Limpieza y desinfección 04 tanques elevados de 1000 litros	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	4	Unidad	\$ 72.000	\$ 288.000
INRED3	CP06	Protector de voltaje 10 AMP 120V	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	15	Unidad	\$ 27.500	\$ 412.500
INRED3	CP06	Regulador Estabilizador 1,200W	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 43.500	\$ 174.000
INRED3	CP06	Mantenimiento extintor - Mantenimiento general de 02 extintores de 20 libras 01 extintor de 30 libras y 01 Extintor de 10 libras todos ABC multipropósito que incluye recarga, cambio de rociadores y de las mangueras pintura y prueba hidrostática	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 434.000	\$ 434.000
INRED3	CP06	Mantenimiento fotocopiadora - Mantenimiento general Fotocopiadora Sharp AL 2030 consistentes en recarga de toner limpieza externa y limpieza de partes eléctricas y electrónicas del equipo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 465.000	\$ 465.000
INRED3	CP06	Mantenimiento de aire acondicionado preventivo y correctivo a todo costo, tipo ventana: (02 aires acondicionados de 12.000 btu) (cp06) (dos veces al año).	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 164.500	\$ 658.000
INRED3	CP06	Mantenimiento de aire acondicionado preventivo y correctivo a todo costo, tipo mini Split: (08 aires acondicionados de 18.000 btu) (cp06) (dos veces al año).	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	16	Unidad	\$ 164.500	\$ 2.632.000
INRED3	CP06	Mantenimiento de aire acondicionado preventivo y correctivo a todo costo, tipo mini Split: (02 aires acondicionados de 24.000 btu) (cp06) (dos veces al año).	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 164.500	\$ 658.000
INRED3	CP06	Mantenimiento preventivo y correctivo de tres (03) electrobombas de agua (Capitania de Puerto, Casa Fiscal CP06, Casa de Guardafaro)	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 167.000	\$ 501.000
INRED3	CP07	Guadañadora a gasolina, con volumen de tanque de 0,95l, con dimensiones externas 1817*693x428, con cuchilla de cortar y yoyo incluido, peso 7,8kg	02-02-01-004-004-01	MAQUINARIA AGROPECUARIA O SILVÍCOLA Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.746.000	\$ 1.746.000
INRED3	CP07	Extractor de Aire 41x41x14,5cm, con capacidad de extraccion 1350m3hora, nivel de ruido 59db o menos, conexion de red electrica 110v	02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 304.500	\$ 609.000
INRED3	CP07	Machete de 20"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 15.000	\$ 30.000
INRED3	CP07	Alicate	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 20.000	\$ 20.000
INRED3	CP07	Rueda para Buggi o carretilla	02-01-01-004-009-09-3	VEHICULOS N.C.P. SIN PROPULSIÓN MECÁNICA	2	Unidad	\$ 40.000	\$ 80.000
INRED3	CP07	Hombre solo de curvo de 10"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 20.000	\$ 20.000
INRED3	CP07	Kit de mini destornilladores	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 23.500	\$ 23.500
INRED3	CP07	Juego de destornilladores de 10 piezas	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 74.000	\$ 74.000
INRED3	CP07	llave de expansión de de 8"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 81.500	\$ 81.500
INRED3	CP07	Juego de llaves mixtas de 14 piezas	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 57.000	\$ 57.000
INRED3	CP07	disco de corte de 4 1/2"	02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 3.500	\$ 7.000
INRED3	CP07	disco de pulir de 4 1/2"	02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 4.500	\$ 9.000
INRED3	CP07	multitoma de 6 conexiones	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 20.000	\$ 40.000
INRED3	CP07	pintura vinilo para exterior color azul	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 37.000	\$ 185.000
INRED3	CP07	pintura para fachada color blanco exterior	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Cuñetes	\$ 242.500	\$ 1.455.000
INRED3	CP07	codo PVC 1/2"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Unidad	\$ 350	\$ 7.000
INRED3	CP07	codo PVC 1/4"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Unidad	\$ 250	\$ 5.000
INRED3	CP07	Cinta aislante super 33	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 15.000	\$ 60.000
INRED3	CP07	cinta telfon grande	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 2.500	\$ 15.000
INRED3	CP07	Tubo se silicona transparente	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	5	Unidad	\$ 8.500	\$ 42.500
INRED3	CP07	pegante boxer	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Galón	\$ 51.000	\$ 51.000
INRED3	CP07	espátula de 4"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 5.500	\$ 5.500
INRED3	CP07	Rodillo de felpa epoxico	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	15	Unidad	\$ 8.000	\$ 120.000
INRED3	CP07	Lima plana de 8"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 9.500	\$ 38.000
INRED3	CP07	Espatula de 6"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 7.000	\$ 35.000
INRED3	CP07	Espatula de 4"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 5.500	\$ 22.000
INRED3	CP07	Varsol	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 33.000	\$ 66.000
INRED3	CP07	thiner corriente	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 39.000	\$ 117.000
INRED3	CP07	brocha para pintura de 4"	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTICULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	9	Unidad	\$ 17.500	\$ 157.500
INRED3	CP07	brocha para pintura de 3 1/2"	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTICULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 14.000	\$ 70.000
INRED3	CP07	brocha para pintura de 2"	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTICULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 7.000	\$ 28.000
INRED3	CP07	Lija de agua No.120	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 1.000	\$ 10.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED3	CP07	Pintura para interior color Blanco	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Cuñete	\$ 242.500	\$ 1.455.000
INRED3	CP07	Líquido en pintura de control de oxido	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 9.000	\$ 45.000
INRED3	CP07	Lija de agua No.80	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	10	Unidad	\$ 1.000	\$ 10.000
INRED3	CP07	Lija de agua No.240	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	11	Unidad	\$ 1.000	\$ 11.000
INRED3	CP07	Lija de agua No.60	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	15	Unidad	\$ 1.000	\$ 15.000
INRED3	CP07	pintura color blanco para exterior	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Cuñete	\$ 243.000	\$ 243.000
INRED3	CP07	Pintura color blanco para interior	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Cuñete	\$ 243.000	\$ 243.000
INRED3	CP07	Servicio de limpieza de pozas sépticas evacuación de las aguas y lodos, cambio de filtros de grava y suministro de bacterias	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Unidad	\$ 16.425.000	\$ 16.425.000
INRED3	CP07	Mantenimiento preventivo y correctivo para aire acondicionado (10) de 18000, (12) de 12000, (3) 24000 Y (1) 9000 BTU, ubicados en oficinas CP07, cabañas, casa fiscal y casa VIP, cada 3 meses.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 3.400.000	\$ 10.200.000
INRED3	CP07	Mantenimiento extintor - Mantenimiento extintor que consiste e recargar y pintura de 01 extintores de 150lb abc, , 01 de 20lb, 3 de 10lb, 01 de 5 lb, 5 extintores de solkafan de 3700 gr	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.798.000	\$ 1.798.000
INRED3	CP12	Camarote en madera tipo pino y MDF, color negro, dimensiones de l: 200cms x a: 106cm x h: 151cms, con tablas incluidas para el soporte del colchón. Para camarote de solteros	02-01-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	1	Unidad	\$ 1.023.000	\$ 1.023.000
INRED3	CP12	Guadañadora de 2.5hp, motor 2 tiempos, cilindrada 51.7cc, carburador diafragma, velocidad máxima de potencia 9.000 rpm	02-01-01-004-004-01	MAQUINARIA AGROPECUARIA O SILVÍCOLA Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 753.000	\$ 753.000
INRED3	CP12	Aire Acondicionado tipo minisplit de 18000BTU, voltaje 220v-60HZ, corriente de entrada 1168W/53A, presión de succión 16MPA, presión de descarga 4.15MPA, tipo de compresor rotativo, 3 niveles de velocidad tipo refrigerante R410A, color blanco con control remoto.	02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.395.000	\$ 1.395.000
INRED3	CP12	Calibrador digital en marco de acero inoxidable, para medidas internas, externas y profundidad, doble escala, mide en milímetros(150mm) y pulgadas(6"), tornillo de bloqueo, calibración precisa, incluye baterías, incluye estuche de transporte plástico.	02-02-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 51.000	\$ 51.000
INRED3	CP12	Flexómetro de 10m con cobertura de nylon ambas hojas de muy buena calidad, caja de ABS cubierta con TPR, cómoda sensación de sujeción y resistencia al impacto, ambos lados cubren el nylon de la cuchilla, botón de parada potente manual, con hoja métrica y en pul	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 26.000	\$ 26.000
INRED3	CP12	Hombre solo aleación cromo vanadio, labrado en las muelas del hombre solo, tamaño 10" Y PESO 0.58 KG	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 26.000	\$ 26.000
INRED3	CP12	Juego de destornilladores pala y estrella de 6 piezas incluye (punta pala: 01 de 5 x 75 mm, 01 de 6 x 100 mm y 01 8 x 150 mm) y (punta estrella: 01 de 1 x 3" (1 x 76 mm), 01 de 2 x 4" (2 x 101 mm) y 01 de * 3 x 6" (3 x 152 mm), con aleación en cromo vanadio, con tratamiento L	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 82.000	\$ 82.000
INRED3	CP12	Hoja de segueta para construcción en acero inoxidable de largo: 12.5 pulgadas x ancho: 0.2 pulgadas x alto: 0.2 pulgadas y peso: 1 libra	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 3.000	\$ 6.000
INRED3	CP12	Lima para construcción en acero inoxidable de largo: 12.5 pulgadas x ancho: 0.2 pulgadas x alto: 0.2 pulgadas y peso: 1 libra	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 15.500	\$ 31.000
INRED3	CP12	Servicio de limpieza de pozas sépticas consistente en el mantenimiento preventivo y/o correctivo del sistema séptico de la oficina	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	2	Unidad	\$ 2.321.000	\$ 4.642.000
INRED3	CP12	Servicio de limpieza de pozas sépticas mantenimiento preventivo y/o correctivo del sistema séptico de la casa de inspectores	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	2	Unidad	\$ 4.476.000	\$ 8.952.000
INRED3	CP12	Tuerca en acero inoxidable para tornillo hexagonales 12x60"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Unidad	\$ 600	\$ 9.000
INRED3	CP12	Tuerca en acero inoxidable para tornillo hexagonales 3x30"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Unidad	\$ 600	\$ 9.000
INRED3	CP12	Tuerca en acero inoxidable para tornillo hexagonales 3/16x1 1/2"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Unidad	\$ 600	\$ 9.000
INRED3	CP12	Tuerca en acero inoxidable para tornillo hexagonales 3/16x2"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Unidad	\$ 600	\$ 9.000
INRED3	CP12	Tuerca en acero inoxidable para tornillo hexagonales 5/16x1 1/2"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Unidad	\$ 600	\$ 9.000
INRED3	CP12	Candado tipo lubricante penetrante de 591ml.	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 9.800	\$ 49.000
INRED3	CP12	Pilas Alkalinas AAA recargables	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Par	\$ 4.000	\$ 40.000
INRED3	CP12	Pilas Alkalinas AA recargables	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Par	\$ 4.000	\$ 40.000
INRED3	CP12	Multitoma de 6 puestos.	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 36.000	\$ 144.000
INRED3	CP12	Nylon para guadañadora redondo de 2.8mm	02-02-01-002-006	HILADOS E HILOS; TEJIDOS DE FIBRAS TEXTILES INCLUSO AFELPADOS	50	Metro	\$ 1.000	\$ 50.000
INRED3	CP12	Bolsa hermética sello pack transparente con el escudo de DIMAR impresa en uno de los lados x 12und	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	6	Paquete	\$ 36.000	\$ 216.000
INRED3	CP12	Enchufe tipo clavija hembra.	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	5	Unidad	\$ 5.000	\$ 25.000
INRED3	CP12	Punto ecológico de 57 litros x 03 canecas.	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 619.000	\$ 619.000
INRED3	CP12	Brocha de 2" con mango de madera.	02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	8	Unidad	\$ 4.000	\$ 32.000
INRED3	CP12	Brocha de 3" con mango de madera	02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	8	Unidad	\$ 7.000	\$ 56.000
INRED3	CP12	Brocha de 4" con mango de madera	02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	8	Unidad	\$ 9.000	\$ 72.000
INRED3	CP12	Cable duplex de 2x12	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	15	Metro	\$ 3.000	\$ 45.000
INRED3	CP12	Cable duplex 2x14	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	15	Metro	\$ 2.500	\$ 37.500
INRED3	CP12	Cerradura para puerta en acero inoxidable	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 77.500	\$ 387.500
INRED3	CP12	Chazo plástico de 1/2"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	50	Unidad	\$ 150	\$ 7.500
INRED3	CP12	Chazo plástico de 1/4"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	50	Unidad	\$ 50	\$ 2.500
INRED3	CP12	Chazo plástico de 3/8"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	50	Unidad	\$ 50	\$ 2.500
INRED3	CP12	Chazo plástico de 3/16"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	50	Unidad	\$ 50	\$ 2.500
INRED3	CP12	Chazo plástico de 5/16"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	50	Unidad	\$ 50	\$ 2.500
INRED3	CP12	Clavo galvanizados de 1"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Libra	\$ 5.000	\$ 10.000
INRED3	CP12	Clavo galvanizados de 2"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Libra	\$ 5.000	\$ 10.000
INRED3	CP12	Clavo galvanizados de 3"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Libra	\$ 5.000	\$ 10.000
INRED3	CP12	Clavo galvanizado de 4"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Libra	\$ 5.000	\$ 10.000
INRED3	CP12	Driza americana No. 4	02-02-01-002-006	HILADOS E HILOS; TEJIDOS DE FIBRAS TEXTILES INCLUSO AFELPADOS	50	Metro	\$ 1.000	\$ 50.000
INRED3	CP12	Driza americana No. 6	02-02-01-002-006	HILADOS E HILOS; TEJIDOS DE FIBRAS TEXTILES INCLUSO AFELPADOS	50	Metro	\$ 1.500	\$ 75.000
INRED3	CP12	Pintura en aceite color blanco	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 77.500	\$ 465.000
INRED3	CP12	Pintura en aceite color azul	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 77.500	\$ 775.000
INRED3	CP12	Pintura en aceite color gris	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 77.500	\$ 465.000
INRED3	CP12	Pintura en agua color blanco	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 50.500	\$ 202.000
INRED3	CP12	Remache 4-4 X 100UNDS	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Caja	\$ 26.000	\$ 26.000
INRED3	CP12	Remache 4-8 X 100UNDS	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Caja	\$ 41.000	\$ 41.000
INRED3	CP12	Pintura en agua color azul	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 50.500	\$ 202.000
INRED3	CP12	Remache 6-3 x 100UNDS	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Caja	\$ 50.500	\$ 50.500
INRED3	CP12	Remache 6-4 X 100UNDS	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Caja	\$ 50.500	\$ 50.500
INRED3	CP12	Remache 6-6 X 100UNDS	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Caja	\$ 50.500	\$ 50.500
INRED3	CP12	Pintura en agua color gris	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 50.500	\$ 202.000
INRED3	CP12	Pintura en agua color beige	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 50.500	\$ 151.500
INRED3	CP12	Tornillo sheetrock 1"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 50	\$ 5.000
INRED3	CP12	Tornillo sheetrock 2"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 50	\$ 5.000
INRED3	CP12	Tornillo sheetrock 3"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 50	\$ 5.000
INRED3	CP12	Tornillo en acero inoxidable TRUSS 12X1 1/4"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 400	\$ 40.000
INRED3	CP12	Tornillo en acero inoxidable TRUSS 12X 1 1/2	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 400	\$ 40.000
INRED3	CP12	Tornillo en acero inoxidable TRUSS 12X2	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 700	\$ 70.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED3	CP12	Tornillo en acero inoxidable TRUSS 12X1/2	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 950	\$ 95.000
INRED3	CP12	Tornillo hexagonal en acero inoxidable 12x60"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 3.500	\$ 70.000
INRED3	CP12	Tornillo hexagonal en acero inoxidable 3x30"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 1.000	\$ 20.000
INRED3	CP12	Tornillo hexagonal en acero inoxidable 3/16x1 1/2"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 1.000	\$ 20.000
INRED3	CP12	Tornillo hexagonal en acero inoxidable 3/16x2"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 1.000	\$ 20.000
INRED3	CP12	Tornillo hexagonal en acero inoxidable 5/16x1 1/2"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 1.000	\$ 20.000
INRED3	CP12	Rodillo de 2" felpa de nylon y tejido en acrílico, mango con orificio.	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Unidad	\$ 4.000	\$ 32.000
INRED3	CP12	Tornillo en acero inoxidable TRUSS 12X1 1/4"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 400	\$ 40.000
INRED3	CP12	Tornillo en acero inoxidable TRUSS 12X 1 1/2	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 400	\$ 40.000
INRED3	CP12	Tornillo en acero inoxidable TRUSS 12X2	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 700	\$ 70.000
INRED3	CP12	Tornillo en acero inoxidable TRUSS 12X1/2	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 950	\$ 95.000
INRED3	CP12	Tornillo hexagonal en acero inoxidable 12x60"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 3.500	\$ 70.000
INRED3	CP12	Tornillo hexagonal en acero inoxidable 3x30"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 1.000	\$ 20.000
INRED3	CP12	Tornillo hexagonal en acero inoxidable 3/16x1 1/2"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 1.000	\$ 20.000
INRED3	CP12	Tornillo hexagonal en acero inoxidable 3/16x2"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 1.000	\$ 20.000
INRED3	CP12	Tornillo hexagonal en acero inoxidable 5/16x1 1/2"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	20	Unidad	\$ 1.000	\$ 20.000
INRED3	CP12	Rodillo de 3" felpa de nylon y tejido en acrílico, mango con orificio.	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Unidad	\$ 4.000	\$ 32.000
INRED3	CP12	Rodillo de 4" felpa de nylon y tejido en acrílico, mango con orificio.	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	8	Unidad	\$ 4.500	\$ 36.000
INRED3	CP12	Silicona fría en tubo en presentación de 300ml.	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	2	Unidad	\$ 31.000	\$ 62.000
INRED3	CP12	Thiner para pintura de aceite.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 40.000	\$ 200.000
INRED3	CP12	Varsol para limpiar manchas de pintura.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 36.000	\$ 180.000
INRED3	CP12	Sikaflex SIKAFLEX 221 BLANCA/NEGRA/GRIS	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	1	Unidad	\$ 28.000	\$ 28.000
INRED3	CP12	Espátula para pintura en acero inoxidable de 4"/100mm, con mango de plástico.	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 8.000	\$ 40.000
INRED3	CP12	Tanque plástico para almacenamiento agua de 2000lts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 723.000	\$ 2.892.000
INRED3	CP12	Reflector LED 100W 6500K blanco frío, 8000 lúmenes 35.000 horas de vida útil	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 143.500	\$ 287.000
INRED3	CP12	Mantenimiento aire acondicionado consistente en el mantenimiento preventivo y/o correctivo semestral de 02 aires acondicionado tipo mini Split de 24000BTU, 04 aires acondicionados tipo mini Split DE 18000BTU, 01 aire acondicionado de ventana de 18000BTU Y 01 aire acondicionado de ve	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 1.920.500	\$ 5.761.500
INRED3	CP12	Mantenimiento extintor consistente en pintura, recarga y prueba hidrostática de 03 extinguidores Solkafan de 3.700grs, 04 extinguidores multipropósito ABC de 20LBS, 01 extinguidor multipropósito ABC de 30LBS, 02 extinguidores multipropósito ABC de 5LBS, 01 extinguidor BC	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 826.000	\$ 826.000
INRED3	CP14	juego de dados y herramientas básicas para mecánica automotriz: juego mecanico mando 3/8 3 pzas, ratchet de 1/4 - 1/2-178 pzas	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 872.500	\$ 872.500
INRED3	CP14	Silla operativa semi sincrónica de respaldo alto y asiento regulable en altura, ambos con regulación de tensión por peso aplicado. Sin apoya brazos – en color space tech azul. Acuerdo Manual para la selección y adquisición mobiliario de oficina AMAT/DIMAR	02-01-01-003-008-01-1	ASIENTOS	8	Unidad	\$ 323.000	\$ 2.584.000
INRED3	CP14	BATERÍAS RECARGABLES NIQUEL / CADMIO AA 2700 MAH.	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Par	\$ 49.000	\$ 98.000
INRED3	CP14	BATERÍAS RECARGABLES NIQUEL / CADMIO AA 2700 MAH.	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Par	\$ 49.000	\$ 49.000
INRED3	ECTM CP03	Aire acondicionado mini split de 18,000 BTU. Instalación y Supervisión.	02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 2.186.000	\$ 2.186.000
INRED3	ECTM CP03	Juego de destornilladores basico	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 27.000	\$ 27.000
INRED3	ECTM CP03	Alcohol isopropilico	02-02-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	2	Litro	\$ 12.000	\$ 24.000
INRED3	ECTM CP03	Cinta enmascarar 1 pulgada	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Rollo	\$ 5.500	\$ 16.500
INRED3	ECTM CP03	Cinta enmascarar 2 pulgadas	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Rollo	\$ 7.500	\$ 22.500
INRED3	ECTM CP03	Limpiador electrónico 8 onz. CRC	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	6	Tarro	\$ 24.500	\$ 147.000
INRED3	ECTM CP03	Vaselina por 400 gr.	02-02-01-003-003-05	VASELINA, CERA DE PARAFINA, CERA DE PETRÓLEO DE MICROCRISTALINA, CERA CRUDA, OZOCERITA, CERA DE LIGNITO, CERA DE TURBA, OTRAS CERAS MINERALES Y PRODUCTOS SIMILARES, COQUE DE PETRÓLEO, BETÚN DE PETRÓLEO Y OTROS RESIDUOS DE LOS ACEITES DE PETRÓLEO O DE ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS	2	Tarro	\$ 18.500	\$ 37.000
INRED3	ECTM CP03	Waípe bulto por 25 Kg	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTICULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	1	Bulto	\$ 85.000	\$ 85.000
INRED3	ECTM CP03	Cinta aislante	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Rollo	\$ 21.500	\$ 107.500
INRED3	ECTM CP03	Sikaflex Blanco 300 cc	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	2	Unidad	\$ 43.000	\$ 86.000
INRED3	ECTM CP03	Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionados mini Split puerto velero de 12000 btu.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 1.064.000	\$ 1.064.000
INRED3	ECTM CP03	Mantenimiento preventivo y correctivo de aires acondicionados: (02)24000 btu en ECTM CP03 (tres veces al año).	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Unidad	\$ 258.000	\$ 1.548.000
INRED3	ECTM CP03	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado: (01)36000 btu en ECTM CP03 (tres veces al año)	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 361.500	\$ 1.084.500
INRED3	ECTM CP04	Silla operativa con mecanismo sincrónico de un movimiento. -Estructura con ventilación en área lumbar, brazos regulables en altura, asiento de espuma tapizado con tela. -Regulación de altura mediante gas neumático, color carter negra/Acuerdo Manual para la selección y adquisición mobiliario de oficina AMAT/DIMAR	02-01-01-003-008-01-1	ASIENTOS	1	Unidad	\$ 512.000	\$ 512.000
INRED3	ECTM CP04	Mantenimiento en desmalezado vía de ingreso y Estación NAVTEX santa marta incluye (2 desmalezadores con seguridad social, dotación, guadañas, combustible y transporte del personal hasta el lugar	02-02-02-008-005-09-7	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CUIDADO DEL PAISAJE	6	Unidad	\$ 698.000	\$ 4.188.000
INRED3	ECTM CP04	Bombillos LED 3 wattios	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	19	Unidad	\$ 6.500	\$ 123.500
INRED3	ECTM CP04	cargador de baterías de 1A a 17ah marca morgan 12V referencia 6v-12v	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 91.000	\$ 91.000
INRED3	ECTM CP04	Mantenimiento de aire acondicionado preventivo y correctivo a todo costo, tipo mini Split: (01 aire acondicionado de 12.000 btu) (estación remota de la ECTVM CP04 en DRUMMOND), (cuatro veces al año).	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 164.500	\$ 493.500
INRED3	ECTM CP04	Mantenimiento de aire acondicionado preventivo y correctivo a todo costo, tipo mini Split: (01 aire acondicionado 9.000 btu) (piso 4 de la ECTVM CP04) (tres veces al año).	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 164.500	\$ 493.500
INRED3	ECTM CP04	Mantenimiento de aire acondicionado preventivo y correctivo a todo costo, tipo central de 02 toneladas del piso 1 de la ECTVM CP04 (tres veces al año).	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 164.500	\$ 493.500
INRED3	ECTM CP04	Mantenimiento de aire acondicionado preventivo y correctivo a todo costo, tipo mini Split: (03 aires acondicionados 18.000 btu) (estación remota de la ECTVM CP04 en El Morro) (tres veces al año).	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	9	Unidad	\$ 164.500	\$ 1.480.500
INRED3	ECTM CP04	Mantenimiento de aire acondicionado preventivo y correctivo a todo costo, tipo central de 3 toneladas piso 2 de la ECTVM CP04 (tres veces al año).	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 164.500	\$ 493.500
INRED3	ECTM CP04	Mantenimiento de aire acondicionado preventivo y correctivo a todo costo, tipo central de 02 toneladas del piso 3 de la ECTVM CP04 (tres veces al año).	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 164.500	\$ 493.500
INRED3	ECTM CP04	Mantenimiento de aire acondicionado preventivo y correctivo a todo costo, tipo mini Split: (01 aire acondicionado 18.000 btu) (piso 5 ECTVM CP04) (tres veces al año).	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 164.500	\$ 493.500
INRED3	ECTM CP04	Mantenimiento de aire acondicionado preventivo y correctivo a todo costo, 01 aire acondicionado de 55.000 BTU (piso 5), (tres veces al año).	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 226.500	\$ 679.500
INRED3	ECTM CP07	alicate 8 pul. con mango dielectrico	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 44.000	\$ 44.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED3	ECTM CP07	Caja de herramientas (50cm largo, 26 cm ancho, 24.5 alto)	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 88.000	\$ 88.000
INRED3	ECTM CP07	Destornillador estria (7 pulgada mango dielectrico)	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 15.000	\$ 15.000
INRED3	ECTM CP07	Destornillador pala (7 pulgada mango dielectrico)	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 15.000	\$ 15.000
INRED3	ECTM CP07	Hombrosolo Mordazas en acero cromo molibdeno Largo 10 pulgadas (254 mm)	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 46.500	\$ 46.500
INRED3	ECTM CP07	Juego de llaves alle (Juego de llaves hexagonales de diferentes tamaños)	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 23.000	\$ 23.000
INRED3	ECTM CP07	extensión de 10 metros encauchetada	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Metro	\$ 45.500	\$ 45.500
INRED3	ECTM CP07	linterna portatil de 15w	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 50.000	\$ 50.000
INRED3	ECTM CP07	brocha 4 pul. (Cerda natural)	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTICULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 11.500	\$ 46.000
INRED3	INRED 4	Sello de caucho con almohadilla con base de madera, de 15 x 10 cm, con la leyenda en mayúscula sostenida recibido con nombre, firma y g.f.h	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTICULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 47.216	\$ 94.432
INRED3	ECTM CP07	brocha 2 pul. (Cerda natural)	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTICULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 5.000	\$ 20.000
INRED3	ECTM CP07	rodillo de felpa	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	6	Unidad	\$ 8.000	\$ 48.000
INRED3	ECTM CP07	Pintura esmalte blanca	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 61.000	\$ 61.000
INRED3	ECTM CP07	pintoxido para limpieza manual	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 30.500	\$ 122.000
INRED3	ECTM CP07	Thinner comun	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 40.000	\$ 40.000
INRED3	ECTM CP07	Pintura blanca exterior e interior cuñete	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Cuñete	\$ 358.000	\$ 1.074.000
INRED3	ECTM CP07	Mantenimiento correctivo y preventivo a todo costo de 02 aires tipo cassette con capacidad de 36.000 btu/h y 04 equipos tipo mini Split con capacidad de 12.000 btu/h (tres veces al año)	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000
INRED3	INRED 3	Arrendamiento impresoras multifuncionales a todo costo incluido toner, impresiones indefinidas, soporte técnico y mantenimientos requeridos, para Barranquilla, Santa Marta y Riohacha (VIGENCIA FUTURA)	02-02-02-007-003-02	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE OTROS BIENES	1	Unidad	\$ 5.452.202	\$ 5.452.202
INRED3	CP06	Cartucho original de tinta negra de alto rendimiento HP 950XL (CN045L) INCLUYE IVA/CP06	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 235.000	\$ 940.000
INRED3	CP06	Toner de Impresión Ref. MLT-D108S, para impresora Samsung ML-2240 INCLUYE IVA/CP06	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 370.000	\$ 1.480.000
INRED3	SUBAFIN	Cartucho original de Toner amarillo HP 131A LaserJet (CF212A) SIN IVA	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 567.500	\$ 1.702.500
INRED3	CP07	Cartucho original de Toner cian (azul) HP 131A LaserJet (CF211A) SIN IVA / CP07	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 567.500	\$ 1.702.500
INRED3	CP07	Cartucho original de Toner magenta HP 131A LaserJet (CF213A) SIN IVA /CP07	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 567.500	\$ 1.702.500
INRED3	CP07	Cartucho original de Toner negro HP 131A LaserJet (CF210A) SIN IVA / CP07	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 514.000	\$ 1.542.000
INRED3	CP07	Toner negro de alto rendimiento HP 80X LaserJet (CF280X) SIN IVA / CP07	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Unidad	\$ 1.025.000	\$ 4.100.000
INRED3	CP12	Toner negro de alto rendimiento HP 80X LaserJet (CF280X) SIN IVA / CP12	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 1.025.000	\$ 2.050.000
INRED3	CP12	Toner para impresora Laserjet Pro 400 color MFP - CE410A NEGRO (CP12)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 633.000	\$ 633.000
INRED3	CP12	Toner para impresora Laserjet Pro 400 color MFP - CE411A CIAN (CP12)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 748.000	\$ 748.000
INRED3	CP12	Toner para impresora Laserjet Pro 400 color MFP - CE412A MAGENTA (CP12)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 748.000	\$ 748.000
INRED3	CP12	Toner para impresora Laserjet Pro 400 color MFP - CE413A AMARILLO (CP12)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Unidad	\$ 748.000	\$ 748.000
INRED3	CP03	Cartucho HP 711 de 29ml amarillo (CZ132A) INCLUYE IVA/CP03	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 220.000	\$ 660.000
INRED3	CP03	Cartucho HP 711 de 29ml cian (azul) (CZ130A) INCLUYE IVA/CP03	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 220.000	\$ 660.000
INRED3	CP03	Cartucho HP 711 de 29ml magenta (rojo) (CZ131A) INCLUYE IVA / CP03	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 220.000	\$ 660.000
INRED3	CP03	Cartucho HP 711 de 80-ml negro(CZ133A) INCLUYE IVA / CP03	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Unidad	\$ 384.000	\$ 1.152.000
INRED3	CP04	TONER HP LASERT JET 202A CF500A NEGRO (CP04)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 337.000	\$ 674.000
INRED3	CP04	TONER HP LASERT JET 202A CF501 A AZUL. (CP04)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 359.000	\$ 718.000
INRED3	CP04	TONER HP LASERT JET 202A CF502A AMARILLO. (CP04)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 359.000	\$ 718.000
INRED3	CP04	TONER HP LASERT JET 202A CF503A MAGENTA. (CP04)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Unidad	\$ 359.000	\$ 718.000
INRED3	INRED 3	Pulidora pequeña 4 ½ pulg	02-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 485.500	\$ 485.500
INRED3	INRED 3	Bomba de vacío para refrigeración	02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.446.000	\$ 1.446.000
INRED3	INRED 3	Motobomba autocebante de gasolina 4 tiempos, 5.5Hp.	02-02-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 930.000	\$ 930.000
INRED3	INRED 3	Destornillador de pala 1/8 x 4 pulgadas	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 15.500	\$ 15.500
INRED3	INRED 3	Destornillador de pala 3/16 x 1 ½ pulgada	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 15.500	\$ 15.500
INRED3	INRED 3	Destornillador de pala 5/16 x 6 pulg	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 15.500	\$ 15.500
INRED3	INRED 3	Pistola para pintar metálica de 600 cm3	02-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 50.000	\$ 50.000
INRED3	INRED 3	Manifold para refrigeración	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 258.000	\$ 258.000
INRED3	INRED 3	Escalera de extensión de fibra de vidrio de 10 metros	02-02-01-003-007-01	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	1	Unidad	\$ 2.800.000	\$ 2.800.000
INRED3	INRED 3	ACPM Diesel INRED3 y unidades adscritas (incluye vigencias futuras)	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P. QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	8645	Galón	\$ 8.650	\$ 74.779.250
INRED3	INRED 3	Gasolina corriente INRED3 y unidades adscritas (incluye vigencias futuras)	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P. QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	5757	Galón	\$ 9.350	\$ 53.827.950
INRED3	INRED 3	Aceite sintético para compresor de aire respirable grado E aviador, ref UC571	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P. QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	2	Galón	\$ 90.900	\$ 181.800
INRED3	INRED 3	Aceite Sae 30w40 x 5gls para ECTM CP07	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P. QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	2	Galón	\$ 61.950	\$ 123.900
INRED3	INRED 3	Lubricante 3 en 1	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	15	Unidad	\$ 28.900	\$ 433.500
INRED3	INRED 3	Grasa roja	02-02-01-003-003-05	VASELINA, CERA DE PARAFINA, CERA DE PETRÓLEO DE MICROCRISTALINA, CERA CRUDA, OZOCERITA, CERA DE LIGNITO, CERA DE TURBA, OTRAS CERAS MINERALES Y PRODUCTOS SIMILARES, COQUE DE PETRÓLEO, BETÚN DE PETRÓLEO Y OTROS RESIDUOS DE LOS ACEITES DE PETRÓLEO O DE ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS	2	Galón	\$ 33.050	\$ 66.100
INRED3	INRED 3	Cuota administración oficina - Cuota de administración oficinas y apartamentos fiscales asignados a INRED3 y sus unidades adscritas	02-02-02-007-002-02-1	SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTRATO	1	Global	\$ 66.269.000	\$ 66.269.000
INRED3	INRED 3	Servicio apoyo embarcación para realizar estudios Batimétricos - Servicio de una embarcación de apoyo para realizar estudios batimétricos en el área portuaria de Barranquilla Resto Vigencia	02-02-02-007-003-01	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO SIN OPERARIO	1	Unidad	\$ 26.714.000	\$ 26.713.364
INRED3	INRED 3	Servicio apoyo embarcación para realizar estudios Batimétricos - Servicio de una embarcación de apoyo para realizar estudios batimétricos en el área portuaria de Barranquilla Vigencia Futura	02-02-02-007-003-01	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO SIN OPERARIO	1	Unidad	\$ 8.811.000	\$ 8.811.636
INRED3	INRED 3	LAVADO Y DESINFECCIÓN DE 2 TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL COMPLEJO LAS FLORES: 01 TANQUE DE 20000 LITROS Y 01 TANQUE DE 30000 LITROS	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	2	Unidad	\$ 2.089.500	\$ 4.179.000
INRED3	INRED 3	Servicio de tratamiento y mantenimiento planta agua residual - a todo costo ubicada en el COMPLEJO LAS FLORES - incluye el suministro e instalación de elementos propios de la planta de agua potable y necesarios para su funcionamiento.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 12.768.000	\$ 11.709.000
INRED3	INRED 3	Servicio de muestreo y análisis - SERVICIO DE MUESTREO ANALISIS FISCOQUIMICO Y MICROBIOLOGICO DE AGUA RESIDUAL (PTARD COMPLEJO LAS FLORES), 1 VEZ AL AÑO.	02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	1	Unidad	\$ 1.341.000	\$ 2.400.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento de pintura tanque almacenamiento agua potable edificio DIMAR Regional Caribe y ECTM CP03	02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 6.128.000	\$ 6.128.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED3	INRED 3	SISTEMA DE DOSIFICACIÓN AUTOMÁTICO DE HIPOCLORITO DE SODIO al 13% COMPONENTES - Bomba dosificadora electrónica Conexiones 3/8", Material Exterior PVC, Material Elastómeros TEFLON, Flujo Máximo GPM 1.0GPH, Presión Máxima: 105PSI.	02-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Global	\$ 2.582.000	\$ 2.582.000
INRED3	INRED 3	Servicio de poda terreno Complejo las flores, área total a podar 50.868,14 m2 por 3 veces al año	02-02-02-008-005-09-7	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CUIDADO DEL PAISAJE	1	Global	\$ 18.348.000	\$ 18.348.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento al sistema electromecánico de las (02) barreras vehiculares que tiene la unidad para el control de acceso de vehículos. Servicio a todo costo.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.426.000	\$ 1.426.000
INRED3	INRED 3	Caja para archivo de cartón corrugado de 400 gr, tipo x-200 SIN IVA	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	34	Unidad	\$ 16.631	\$ 565.454
INRED3	INRED 3	Carpeta 2 tapas propalcote blanco de 320 gr plastificada tamaño oficina SIN IVA	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	410	Unidad	\$ 3.770	\$ 1.545.700
INRED3	INRED 3	Carpeta para archivo 4 aletas color blanco propalcote SIN IVA	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	200	Unidad	\$ 5.294	\$ 1.058.800
INRED3	INRED 3	Cartucho HP 711 de 29ml amarillo (CZ132A) SIN IVA	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	2	Unidad	\$ 205.567	\$ 411.134
INRED3	INRED 3	Cartucho HP 711 de 29ml cian (azul) (CZ130A) SIN IVA	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	2	Unidad	\$ 205.567	\$ 411.134
INRED3	INRED 3	Cartucho HP 711 de 29ml magenta (rojo) (CZ131A) SIN IVA	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	2	Unidad	\$ 205.567	\$ 411.134
INRED3	INRED 3	Cartucho HP 711 de 80-ml negro(CZ133A) SIN IVA	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	2	Unidad	\$ 355.507	\$ 711.014
INRED3	INRED 3	Libro de oficina tipo contable tamaño 1/2 carta rayado 100 folios. SIN IVA	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	3	Unidad	\$ 11.131	\$ 33.393
INRED3	INRED 3	Libro oficina rayado 100 folios SIN IVA	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	9	Unidad	\$ 11.621	\$ 104.589
INRED3	INRED 3	Libro oficina rayado 200 folios SIN IVA	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	9	Unidad	\$ 19.162	\$ 172.458
INRED3	INRED 3	Sobre blanco tamaño oficina SIN IVA	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	300	Unidad	\$ 232	\$ 69.600
INRED3	INRED 3	Sobre manila tamaño carta SIN IVA	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	415	Unidad	\$ 165	\$ 68.475
INRED3	INRED 3	Sobre manila tamaño medio carta SIN IVA	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	365	Unidad	\$ 155	\$ 56.575
INRED3	INRED 3	Sobre manila tamaño oficina SIN IVA	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	300	Unidad	\$ 207	\$ 62.100
INRED3	INRED 3	Sobre manila tamaño radiografía SIN IVA	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	70	Unidad	\$ 387	\$ 27.090
INRED3	INRED 3	Tinta para sello color azul de 28 cc SIN IVA	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	2	Unidad	\$ 4.132	\$ 8.264
INRED3	INRED 3	Tinta para sello color negro de 28 cc SIN IVA	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	5	Unidad	\$ 4.132	\$ 20.660
INRED3	INRED 3	Caja para archivo central referencia x-300 (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	220	Unidad	\$ 17.338	\$ 3.814.360
INRED3	INRED 3	Caja para archivo central referencia x-300 (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	166	Unidad	\$ 17.338	\$ 2.878.108
INRED3	INRED 3	Carpeta 2 tapas propalcote blanco de 320 gr plastificada tamaño oficina INCLUYE IVA	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	1600	Unidad	\$ 3.898	\$ 6.236.800
INRED3	INRED 3	Libro de actas 200 folios rayados Papel bond mínimo entre 56 a 60g, tapa en cartón plastificado (AM)	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	32	Unidad	\$ 20.350	\$ 651.200
INRED3	INRED 3	Libro de actas 200 folios rayados Papel bond mínimo entre 56 a 60g, tapa en cartón plastificado (OCUI)	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	26	Unidad	\$ 20.350	\$ 529.100
INRED3	INRED 3	Papel termico o químico para digiturnos INCLUYE IVA	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	50	Rollo	\$ 40.912	\$ 2.045.600
INRED3	INRED 3	Sobre oficina Papel reciclado de mínimo de 60g, Oficio, Tipo solapa universal Sin autoadhesivo paquete x 100 (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	1	Paquete	\$ 25.200	\$ 25.200
INRED3	INRED 3	Sobre de manila carta Papel manila de 75 g, carta aproximadas 22,5 x 29 cms, Tipo solapa universal Sin autoadhesivo, paquete x 100 (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	8	Paquete	\$ 17.500	\$ 140.000
INRED3	INRED 3	Sobre de manila carta Papel manila de 75 g, carta aproximadas 22,5 x 29 cms, Tipo solapa universal Sin autoadhesivo, paquete x 100 (OCUI)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	4	Paquete	\$ 17.500	\$ 70.000
INRED3	INRED 3	Sobre manila tamaño medio carta INCLUYE IVA	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	701	Unidad	\$ 165	\$ 115.665
INRED3	INRED 3	Sobre de manila oficina Papel manila de mínimo 75 g, oficio tipo solapa universal, sin autoadhesivo, paquete x 100 (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	8	Paquete	\$ 22.100	\$ 176.800
INRED3	INRED 3	Sobre de manila oficina Papel manila de mínimo 75 g, oficio tipo solapa universal, sin autoadhesivo, paquete x 100 (OCUI)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	5	Paquete	\$ 22.100	\$ 110.500
INRED3	INRED 3	Sobre de manila radiólogo Papel manila de mínimo 75 g, Radiólogo, 36 x 44 cms, Tipo solapa universal Sin autoadhesivo, paquete x 100 (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	4	Paquete	\$ 41.200	\$ 164.800
INRED3	INRED 3	Sobre de manila radiólogo Papel manila de mínimo 75 g, Radiólogo, 36 x 44 cms, Tipo solapa universal Sin autoadhesivo, paquete x 100 (OCUI)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	1	Paquete	\$ 41.200	\$ 41.200
INRED3	INRED 3	Toner negro HP 78A Laser Jet (CE278A)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	6	Unidad	\$ 496.103	\$ 2.976.618
INRED3	INRED 3	Tanque tinta negra para impresora epsom bk664	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	1	Litro	\$ 65.106	\$ 65.106
INRED3	INRED 3	Tanque tinta magenta para impresora epsom m664	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	1	Litro	\$ 65.106	\$ 65.106
INRED3	INRED 3	Tanque tinta azul para impresora epsom a664	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	1	Litro	\$ 65.106	\$ 65.106
INRED3	INRED 3	Tanque tinta yellow para impresora epsom m664	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	1	Litro	\$ 65.106	\$ 65.106
INRED3	INRED 3	Cartuchos para Plotter Hp T120 711 de 29 ML - CZ 132A COLOR AMARILLO.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	3	Unidad	\$ 233.613	\$ 700.839
INRED3	INRED 3	Cartuchos para Plotter Hp T120 711 de 29 ML - CZ 130A COLOR CIAN (AZUL)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	3	Unidad	\$ 233.613	\$ 700.839
INRED3	INRED 3	Cartuchos para Plotter Hp T120 711 de 29 ML - CZ 131A COLOR MAGENTA (ROJO)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	4	Unidad	\$ 233.613	\$ 934.452
INRED3	INRED 3	Cartuchos para Plotter Hp T120 711 de 80-ML (CZ 133A) COLOR NEGRO	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	4	Unidad	\$ 293.140	\$ 1.172.560
INRED3	INRED 3	Toner para impresora HP LASERJET PRO 400 MFP M425dn	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	1	Unidad	\$ 413.200	\$ 413.200
INRED3	INRED 3	Cartucho HP 711 de 29ml amarillo (CZ132A) para plotter SIN IVA	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	2	Unidad	\$ 205.567	\$ 411.134
INRED3	INRED 3	Cartucho HP 711 de 29ml cian (azul) (CZ130A) para plotter SIN IVA	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	2	Unidad	\$ 205.567	\$ 411.134
INRED3	INRED 3	Cinta en cera/Resina negra 110mm*300mts (Para impresora ZEBRA) INCLUYE IVA	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	19	Unidad	\$ 235.963	\$ 4.483.297
INRED3	INRED 3	Cartucho HP 711 de 29ml magenta (rojo) (CZ131A) para plotter SIN IVA	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	2	Unidad	\$ 205.567	\$ 411.134
INRED3	INRED 3	Cartucho HP 711 de 80-ml negro(CZ133A) para plotter SIN IVA	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA: TINTAS	2	Unidad	\$ 355.507	\$ 711.014
INRED3	INRED 3	Rótulos para impresión número de oficios (Etiquetas sat 102mm*25mm core 1 R 1500ET para impresora ZEBRA) INCLUYE IVA	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	42	Rollo	\$ 43.644	\$ 1.833.048
INRED3	INRED 3	Libro de oficina tipo contable tamaño 1/2 carta rayado 100 folios. INCLUYE IVA	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	26	Unidad	\$ 11.773	\$ 306.098
INRED3	INRED 3	Libro de actas 100 folios rayados Papel bond mínimo entre 56 a 60g, tapa en cartón plastificado (AM)	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	16	Unidad	\$ 12.357	\$ 197.712
INRED3	INRED 3	Carpeta tipo 4 aletas en cartulina blanca tipo propalcote Cubierta anterior y posterior con solapas laterales que doblan al interior Grafado para 4 pliegues sobre cada solapa y una distancia entre pliegue de 1 cm de pulpa blanca (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	39	Unidad	\$ 5.515	\$ 215.085
INRED3	INRED 3	Libro de actas 100 folios rayados Papel bond mínimo entre 56 a 60g, tapa en cartón plastificado (OCUI)	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	11	Unidad	\$ 12.357	\$ 135.927
INRED3	INRED 3	Carpeta tipo 4 aletas en cartulina blanca tipo propalcote Cubierta anterior y posterior con solapas laterales que doblan al interior Grafado para 4 pliegues sobre cada solapa y una distancia entre pliegue de 1 cm de pulpa blanca (OCUI)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	180	Unidad	\$ 5.515	\$ 992.700
INRED3	INRED 3	Papel bond 75g carta caja x 10 resmas Papel bond de 75g. El material debe cumplir con la NTC 4436:1998 y la NTC 5397. (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	23	Caja	\$ 11.500	\$ 264.500

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navio Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED3	INRED 3	Papel bond 75g carta caja x 10 resmas Papel bond de 75g . El material debe cumplir con la NTC 4436:1998 y la NTC 5397.(OCIU)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	22	Caja	\$ 11.500	\$ 253.000
INRED3	INRED 3	Papel bond 75g oficio caja x 10 resmas Papel bond de 75g . El material debe cumplir con la NTC 4436:1998 y la NTC 5397.(AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Caja	\$ 13.500	\$ 135.000
INRED3	INRED 3	Papel bond 75g oficio caja x 10 resmas Papel bond de 75g . El material debe cumplir con la NTC 4436:1998 y la NTC 5397.(OCIU)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	15	Caja	\$ 13.500	\$ 202.500
INRED3	INRED 3	Papel bond tamaño carta 75 gramos x 500 hojas SIN IVA	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	136	Resma	\$ 11.500	\$ 1.564.000
INRED3	INRED 3	Papel bond tamaño oficio 75 gramos x 500 hojas SIN IVA	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	36	Resma	\$ 13.500	\$ 486.000
INRED3	INRED 3	Careta de protección facial completa	02-02-01-004-008-03	ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 57.848	\$ 57.848
INRED3	INRED 3	Disco de corte de metal de 4 ½ pulg	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	15	Unidad	\$ 8.264	\$ 123.960
INRED3	INRED 3	Disco diamantado liso de 4 ½ pulg para corte de concreto	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	8	Unidad	\$ 12.396	\$ 99.168
INRED3	INRED 3	Batería para vehículos - Batería 47-700 para CP12 para Mazda BT50	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 319.610	\$ 319.610
INRED3	INRED 3	Batería para motos - Batería 12v 9am, CP07	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 94.654	\$ 94.654
INRED3	INRED 3	Batería automotriz 12v-75aa(d/n)600a para camioneta toyota fortuner urbanaCP03	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 547.490	\$ 547.490
INRED3	INRED 3	Batería para vehículos - Batería para vehículo 1000 AMP MAC TOYOTA DE CP14	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 421.640	\$ 421.640
INRED3	INRED 3	BATERIA PARA MOTO TBS125 INRED3 PLACA RTC-33D	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 94.654	\$ 94.654
INRED3	INRED 3	Batería automotriz 12v-80ah/12hr 1000amp para camioneta mazda 4x4 bt-50 CP03	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 495.840	\$ 495.840
INRED3	INRED 3	BATERIA PARA MOTO Yamaha SEMAB	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 94.654	\$ 94.654
INRED3	INRED 3	BATERIA PARA CUATRIMOTO SEMAB	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 94.654	\$ 94.654
INRED3	INRED 3	Bombillos led 11 vatios	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 15.495	\$ 309.900
INRED3	INRED 3	Lámparas de muro para exteriores tipo globo	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	17	Unidad	\$ 113.630	\$ 1.931.710
INRED3	INRED 3	Cepillo de copa de alambre entorchado de 4 ½ pulg	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 16.528	\$ 82.640
INRED3	INRED 3	Boquilla de doble soplete para soldar con butano	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 67.145	\$ 67.145
INRED3	INRED 3	Yoyo para guadañadora husqvarna ref. T35	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 82.640	\$ 82.640
INRED3	INRED 3	Cinta papel	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	13	Rollo	\$ 11.363	\$ 147.719
INRED3	INRED 3	Forro impermeable para lavar aires tipo Split tamaño grande	02-01-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 113.630	\$ 113.630
INRED3	INRED 3	Disco de pulir de 4 ½ pulg	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	20	Unidad	\$ 8.264	\$ 165.280
INRED3	INRED 3	Punto ecológico de 53 litros con mazon completo, papeleras con tapa vaiven.	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	3	Unidad	\$ 488.506	\$ 1.465.518
INRED3	INRED 3	Herbicida Gramoxone	02-02-01-003-004-06	ABONOS Y PLAGUICIDAS	5	Galón	\$ 123.950	\$ 619.750
INRED3	INRED 3	pintura gris claro epoxico	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	9	Galón	\$ 154.950	\$ 1.394.550
INRED3	INRED 3	Pintura blanco epoxico	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Galón	\$ 154.950	\$ 2.324.250
INRED3	INRED 3	Arena fina	02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	12	Bulto	\$ 4.000	\$ 48.000
INRED3	INRED 3	pintura azul epoxico	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	11	Galón	\$ 154.950	\$ 1.704.450
INRED3	INRED 3	Pintura esmalte 3 en 1 blanco	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 82.640	\$ 330.560
INRED3	INRED 3	Estuco plástico estucocomastik	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	15	Galón	\$ 67.000	\$ 1.005.000
INRED3	INRED 3	Varilla de acero corrugada de ½ pulgada	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	30	Unidad	\$ 26.500	\$ 795.000
INRED3	INRED 3	Cemento gris	02-02-01-003-007-04	YESO, CAL Y CEMENTO	20	Bulto	\$ 36.000	\$ 720.000
INRED3	INRED 3	Pintura Vinilo gris basalto	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 92.500	\$ 925.000
INRED3	INRED 3	Pintura vinilo blanco T1	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	20	Galón	\$ 46.500	\$ 930.000
INRED3	INRED 3	Pintura de trafico blanca	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 134.000	\$ 670.000
INRED3	INRED 3	Pintura de trafico amarilla	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 134.000	\$ 670.000
INRED3	INRED 3	Thinner corriente	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 25.500	\$ 127.500
INRED3	INRED 3	Brocha 2 pulg amarillas	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTICULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	38	Unidad	\$ 8.000	\$ 304.000
INRED3	INRED 3	Brocha 3 pulg amarillas	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTICULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	36	Unidad	\$ 10.500	\$ 378.000
INRED3	INRED 3	Rodillos felpa profesional 3 pulg pelo corto	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 6.000	\$ 60.000
INRED3	INRED 3	Lija No. 150	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	110	Unidad	\$ 1.500	\$ 165.000
INRED3	INRED 3	Silicona sikasil E	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	30	Unidad	\$ 15.500	\$ 465.000
INRED3	INRED 3	Silicona transparente	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	10	Unidad	\$ 22.500	\$ 225.000
INRED3	INRED 3	Rodillos felpa profesional 9 pulg pelo corto	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	28	Unidad	\$ 13.500	\$ 378.000
INRED3	INRED 3	Anticorrosivo epoxico.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	36	Galón	\$ 170.500	\$ 6.138.000
INRED3	INRED 3	Disolvente para epoxico	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	27	Galón	\$ 82.500	\$ 2.227.500
INRED3	INRED 3	Adhesivo sika latex	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	2	Galón	\$ 196.000	\$ 392.000
INRED3	INRED 3	Pintura rojo epoxico	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 155.000	\$ 155.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento oficinas INREDS y unidades adscritas	02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000
INRED3	INRED 3	Verificación y mantenimiento sistema de iluminación externa del complejo DIMAR regional caribe	02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 31.226.000	\$ 31.226.000
INRED3	INRED 3	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA INRED3 Y UNIDADES ADSCRITAS (INCLUYE VIGENCIAS FUTURAS) enero/sept	02-02-02-008-005-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y SEGURIDAD	9	Mes	\$ 99.921.667	\$ 899.295.003
INRED3	INRED 3	Mantenimiento de aires acondicionados preventivo y correctivo a todo costo, Tipo Mini Split:(1 de 5.000 a 20.000 btu, 1 de 6.000 a 25.000, 3 de 8.000 a 32.500 btu), (casa capitán de puerto CP03)	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	10	Unidad	\$ 124.000	\$ 1.240.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo a todo costo, tipo mini split (2 de 9.000 BTU, 1 de 12.000 BTU) (casa fiscal Prado Bello)	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Unidad	\$ 124.000	\$ 744.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo 01 aire acondicionado mini split de 3000 - 12.000 btu ubicado en la casa fiscal asignada a la INRED3 (Prado Bello)	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 124.000	\$ 248.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo a todo costo, Tipo Mini Split: (2 aires acondicionados de 12.000 btu y 1 de 9.000 btu). (Aura Rosa)	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	6	Unidad	\$ 124.000	\$ 744.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento de 01 aire acondicionado de 12.000 btu y 01 aire de 18.000 btu preventivo y correctivo a todo costo ubicado en el almacén. 4 servicios valor unitario \$ 120.000 y el excedente por modificación	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 496.000	\$ 496.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento extintor - Mantenimiento extintor co2 x 15 libras INRED3 Cuarto Técnico	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 30.000	\$ 30.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento extintor - Mantenimiento extintor polvo abc x 20 libras INRED3 (Abastecimiento)	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 34.000	\$ 34.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento extintor - Mantenimiento extintor solkaflam 3700 gr INRED3 (Recepción y Financiera)	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 140.500	\$ 281.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento extintor - Mantenimiento extintor polvo abc x 10 libras INRED3 (Gabinete pasillo y Salida de emergencia)	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 34.000	\$ 68.000
INRED3	INRED 3	Se solicita mantenimiento y recarga de los extintores porque se debe realizar anualmente para contar con el buen funcionamiento de los mismos	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 34.000	\$ 34.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento guadañadora - MANTENIMIENTO PREVENTIVO O1 GUADAÑADORA TL43 CONSISTENTE EN SISTEMA ELECTRICO, REVISION CARBURADOR Y MITTO, GRAL	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 32.000	\$ 96.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento guadañadora - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNA GUADAÑADORA 143R II	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 573.000	\$ 573.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo de las cinco (5) electrobombas y Mantenimiento a 04 hidrantes del Complejo Las Flores	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Global	\$ 3.060.000	\$ 3.060.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento computador - Mantenimiento a todo costo computadores de escritorio, portátiles, escaner, impresoras multifuncional, impresoras pequeñas, servidor, ups INRED3 y unidades adscritas	02-02-02-008-007-01-3	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE COMPUTADORES Y EQUIPO PERIFÉRICO	1	Unidad	\$ 45.310.000	\$ 45.310.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED3	INRED 3	Mantenimiento equipo gmdss - Mantenimiento Equipo GMDSS acoplador de antena, Equipo GMDSS al equipo hf furuno fs-1570, Equipo GMDSS al equipo vhf furuno fm 8800d, Radio HF marino, HF portatil, VHF y VHF portatil marino INRED3 y unidades adscritas	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 10.280.000	\$ 10.280.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento planta telefónica - Mantenimiento fax, planta telefonica estandar y telefonos INRED3 y unidades adscritas	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 7.545.000	\$ 7.545.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento camioneta - Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo a la camioneta Nissan Frontier modelo 2015 placa GAU004, de CP12	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 2.660.000	\$ 2.660.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento camioneta - Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo camioneta MAZDA BT 50 placa JDI - 776, CP03	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 1.651.000	\$ 1.651.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento camioneta - Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo camioneta Nissan Frontier de placa GAU - 005 de SEMAB	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 7.585.000	\$ 7.585.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento camioneta - Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo camioneta TOYOTA FORTUNER placa IXA - 894, CP04	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 6.784.000	\$ 6.784.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento camioneta - Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo camioneta TOYOTA FORTUNER placa IXA - 895, CP03	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 2.100.000	\$ 2.100.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento camioneta - Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo camioneta VOLSWAGEN AMAROK placa EAO - 056, CP03	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 2.673.000	\$ 2.673.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento camioneta - Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de camioneta Ford placa CES748, incluye revisión técnico mecánica. CP07	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 3.334.000	\$ 3.334.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento camioneta - Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de la camioneta Chevrolet Dmax placa EAN-972 modelo 2015 de CP07	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 4.746.000	\$ 4.746.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de cuatrimoto suzuki de placa RTD 54D SEMAB	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 1.240.000	\$ 1.240.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento camión - Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo camion NPR chevrolet de 5 toneladas de placas No WTM - 423 de SEMAB	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 9.088.000	\$ 9.088.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento Montacargas - Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo montacargas de 5 toneladas de capacidad hist. de SEMAB	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 1.301.000	\$ 1.301.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento Motocicleta - Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de motocicleta Honda placa NGF22C, incluye revisión técnico mecánica. CP07	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 1.231.000	\$ 1.231.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento Motocicleta - Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo de motocicleta Honda placa NGF23C, incluye revisión técnico mecánica. CP07	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 1.231.000	\$ 1.231.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento Motocicleta - Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo Motocicleta (Yamaha Placa CHO66), CP06	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 846.000	\$ 846.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento Motocicleta - Mantenimiento a todo costo preventivo y correctivo moto yamaha 125 hp de placa No CHO - 65C de SEMAB	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 1.206.000	\$ 1.206.000
INRED3	INRED 3	Mantenimiento Motocicleta - Mantenimiento preventivo y correctivo motocicleta TVS 2016 placa RTC 33D, CP04	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 553.000	\$ 553.000
INRED3	INRED 3	MANTENIMIENTO CAMIONETA A TODO COSTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO TOYOTA FORTUNER MOD. 2015. (CP06)	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 12.133.102	\$ 12.133.102
INRED3	INRED 3	Mantenimiento viviendas fiscales	02-02-02-005-004-01-1	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000
INRED3	INRED 3	Aseo y limpieza de instalaciones - Servicio integral de aseo unidades adscritas a INRED3 en Riohacha	02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Global	\$ 24.412.000	\$ 37.955.743
INRED3	INRED 3	Aseo y limpieza de instalaciones - Servicio integral de aseo unidades adscritas a INRED3 en San Andres y Providencia	02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Global	\$ 53.131.000	\$ 53.131.000
INRED3	INRED 3	Aseo y limpieza de instalaciones - Servicio integral de aseo unidades adscritas a INRED3 en Santa Marta	02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Global	\$ 65.831.000	\$ 56.602.093
INRED3	INRED 3	Aseo y limpieza de instalaciones - Servicio integral de aseo unidades adscritas a INRED3 en Barranquilla	02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Global	\$ 172.114.000	\$ 158.378.629
INRED3	INRED 3	SERVICIO DE JARDINERIA consistente en: Mantenimiento de palmeras y arreglos florales (incluye arreglos florales de las islas), corte de grama, fertilización y fumigación dos veces al mes, por 10 meses al año. Area total 3000 m2	02-02-02-008-005-09-7	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CUIDADO DEL PAISAJE	10	Mes	\$ 1.096.000	\$ 10.960.000
INRED3	INRED 3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Providencia	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 1.016.000	\$ 1.016.000
INRED3	INRED 3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Puerto Bolívar	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 1.190.000	\$ 1.190.000
INRED3	INRED 3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Barranquilla VIGENCIAS FUTURAS	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 4.066.223	\$ 4.066.223
INRED3	INRED 3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Santa Marta VIGENCIAS FUTURAS	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 1.111.363	\$ 1.111.363
INRED3	INRED 3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Riohacha VIGENCIAS FUTURAS	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 975.664	\$ 975.664
INRED3	INRED 3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en San Andres VIGENCIAS FUTURAS	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 880.463	\$ 880.463
INRED3	INRED 3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Providencia VIGENCIAS FUTURAS	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 205.140	\$ 205.140
INRED3	INRED 3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Puerto Bolívar VIGENCIAS FUTURAS	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 406.525	\$ 406.525
INRED3	INRED 3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Barranquilla	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 11.614.000	\$ 11.614.000
INRED3	INRED 3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Santa Marta	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 4.717.000	\$ 4.717.000
INRED3	INRED 3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en Riohacha	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 2.855.000	\$ 2.855.000
INRED3	INRED 3	Servicio de cafetería y restaurante unidades adscritas a INRED3 en San Andres	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 2.529.000	\$ 2.529.000
INRED3	INRED 3	Mensajería urbana y nacional para INRED3 y sus unidades adscritas (Vigencias futuras)	02-02-02-006-008	SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	1	Unidad	\$ 7.164.519	\$ 7.164.519
INRED3	INRED 3	Servicio de acueducto, alcantarillado y aseo - Servicio de acueducto, alcantarillado y aseo para INRED3 y sus unidades adscritas	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Unidad	\$ 30.286.000	\$ 30.286.000
INRED3	INRED 3	Servicio de energía - Servicio de energía para INRED3 y sus unidades adscritas. Incluye mantenimiento a punto de conexión cable submarino Isla Morro	02-02-02-006-009-01	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE GAS (POR CUENTA PROPIA)	1	Unidad	\$ 381.193.856	\$ 381.193.856
INRED3	INRED 3	Servicio de gas natural - Servicio de gas natural para INRED3 y sus unidades adscritas.	02-02-02-006-009-01	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE GAS (POR CUENTA PROPIA)	1	Unidad	\$ 1.774.000	\$ 1.774.000
INRED3	INRED 3	Servicio de teléfono - Servicio de teléfono para INRED3 y sus unidades adscritas	02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Unidad	\$ 12.912.350	\$ 12.912.350
INRED3	INRED 3	Servicio de agua potable para el Complejo Habitacional De Dimar, ubicado en las instalaciones del Comando Especifico De San Andres y Providencia para personal de suboficiales que lo habitan.	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	12	Mes	\$ 351.000	\$ 4.212.000
INRED3	SEMAB	Hojas de segueta	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 3.500	\$ 35.000
INRED3	SEMAB	Machete tipo sable	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 18.500	\$ 92.500
INRED3	SEMAB	pinza pico de loro expandible	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 25.500	\$ 25.500
INRED3	SEMAB	pinzas de presion (hombrosolo)	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 18.500	\$ 18.500
INRED3	SEMAB	juego de llaves mixtas milimetricas de 7mm. Hasta 25mm.	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 37.000	\$ 37.000
INRED3	SEMAB	marco de segueta	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 26.500	\$ 132.500
INRED3	SEMAB	motoroil eléctrico	02-01-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 258.000	\$ 258.000
INRED3	SEMAB	flexometro 8 mts	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 20.500	\$ 41.000
INRED3	SEMAB	juego de destornilladores de pala	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 134.000	\$ 134.000
INRED3	SEMAB	juego de destornilladores de estria	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 134.000	\$ 134.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED3	SEMAB	mantenimiento motosoldador a gasolina marca lincoln marca outback 185 (cambio de cable portaelectrodo y maza) cambio sistema de encendido tipo yoyo, cambio de batería, cambio de encendido de aceleración automática y electrónica, cambio de aceite, li	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 983.000	\$ 983.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento motosoldador a gasolina marca power land 100 amp. 6.5 h.p. limpieza general, cambio de aceite, limpieza tanque de combustible, limpieza carburador, pintura en general y calibración.	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 922.000	\$ 922.000
INRED3	INRED 3	Ampliación capacidad de la PTARD instalando registro de bombeo para trasegar el agua hacia la ptard actual, se adicionara un modulo aerobio para responder al aumento de carga organica que s recibe.	02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Global	\$ 58.310.000	\$ 58.310.000
INRED3	CP12	Cerramiento perimetral capitania de puerto CP12	02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Global	\$ 180.000.000	\$ 180.000.000
INRED3	CP12	Construcción caseta vigilante CP12	02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Global	\$ 18.000.000	\$ 18.000.000
INRED3	SEMAB	mantenimiento taladro electrico marca dewalt ref. dw508s-b3 (cambio de escobillas, rodamientos, limpieza en generas)	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 836.000	\$ 836.000
INRED3	SEMAB	equipo de oxicorte trabajo super pesado, corte desde 19mm hasta 203 mm (boquillas) , con kit completo (gafas, mangueras, reguladores, cortador, mezclador, boquilla de soldadura, boquilla de corte, boquilla de calentar)	02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 2.582.500	\$ 2.582.500
INRED3	SEMAB	mantenimiento a todo costo maquina morrocoy de oxicorte ref. vcm 200 consistente en cambio de mangueras, cambio de corredera de los ajustes de la boquilla, limpieza y lubricación de las partes móviles, verificación aseo y mantenimiento partes electric	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.011.500	\$ 1.011.500
INRED3	SEMAB	Mantenimiento a todo costo, ajuste de bancada del carro superior e inferior, cambio de tornillería de la torreta, torno ATLAS bancada 120 largo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.704.000	\$ 2.704.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento de 11 extintores: 03 ABC de 20LB; 02 solkafam 3700; 02 de Agua; 03 ABC de 10 LBS; 01 ABC de 150 LBS	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.183.000	\$ 1.183.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento compresor marca ingersoll rand ref. T30 limpieza general del equipo, mantenimiento al sistema eléctrico y mecánico, cambio de aceite prueba del equipo	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 465.000	\$ 465.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento compresor marca discovery incluye pintura y limpieza del tanque	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 227.000	\$ 227.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento preventivo y correctivo a la Tronzadora de 14' consistente en limpieza general Mto al sistema eléctrico y mecánico y cambio de piezas de ser necesario (se debe de entregar certificado de calibración del equipo).	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 320.000	\$ 320.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento maquina de soldar a gasolina marca Linco Outbaack Ref. K2706-1, incluye pintura y limpieza del tanque de combustible (se debe de entregar certificado de calibración del equipo). (a todo costo)	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 589.000	\$ 589.000
INRED3	SEMAB	mantenimiento a todo costo maquina de soldar aluminio hobart beta mig 2510 (cambio de pistola completa, calibración, cambio de regulador CO2, mantenimiento sistema eléctrico y mecánico, limpieza y pintura, cambio de boton de apagado.)	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 362.000	\$ 362.000
INRED3	SEMAB	MANTENIMIENTO PREVENTIVO ANUAL DE REGULADOR DE BUCEO OCTOPUS Y CONSOLA, MANO DE OBRA, PRIMERA ETAPA Y 2DA.ETAPA .	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 186.000	\$ 186.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento general a todo costo de compresor MCH6	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 444.000	\$ 444.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento equipo de corte marca Miller Ref. ZCC40C, dotación regulador entrada de aire mantenimiento general del equipo a todo costo (se debe de entregar certificado de calibración del equipo).	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.428.000	\$ 2.428.000
INRED3	SEMAB	Mantenimiento maquina de soldar portatil powerland 100amp. 6.5 HP consistente en limpieza general del equipo verificación del sistema eléctrico, verificación de contactos (se debe entregar certificado de calibración del equipo)	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 620.000	\$ 620.000
INRED3	SEMAB	receptor AIS class B el equipo recibe de manera simultánea tanto el canal 87B (161.975MHz) como el canal 88B (162.025MHz), para obtener información AIS de los transpondedores AIS	02-02-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 2.768.000	\$ 2.768.000
INRED3	SEMAB	Cinta de enmascarar de 1 pulgada	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	16	Rollo	\$ 5.627	\$ 90.032
INRED3	SEMAB	Cinta de enmascarar de 2 pulgadas	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	15	Rollo	\$ 24.094	\$ 361.410
INRED3	SEMAB	Cinta de enmascarar de 12mm x 40 base en papel crepado crema	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Rollo	\$ 5.754	\$ 115.080
INRED3	INRED 4	Cinta adhesiva transparente (AM)	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	25	Rollo	\$ 549	\$ 13.725
INRED3	INRED 4	Cinta adhesiva de empaque en rollo (AM)	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	78	Rollo	\$ 2.676	\$ 208.728
INRED3	INRED 4	Libro de oficina De Actas 400 Folios (AM)	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	14	Unidad	\$ 14.222	\$ 199.108
INRED3	INRED 4	Libro de oficina De Actas 300 Folios (AM)	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	14	Unidad	\$ 11.887	\$ 166.418
INRED3	INRED 4	Libro de oficina De Actas 200 Folios (AM)	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	45	Unidad	\$ 7.633	\$ 343.485
INRED3	INRED 4	Libro de oficina De Actas 100 Folios (AM)	02-02-01-003-002-07	LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O CARTÓN	46	Unidad	\$ 4.373	\$ 201.158
INRED3	INRED 4	Ganchos grapa No. 26/6 Caja X 5000 (AM)	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	94	Caja	\$ 1.691	\$ 158.954
INRED3	INRED 4	Ganchos legajadores Plástico X 20 (AM)	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	300	Paquete	\$ 2.012	\$ 603.600
INRED3	INRED 4	Tinta para sello X 500 C.C. Roja (AM)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Unidad	\$ 10.613	\$ 53.065
INRED3	INRED 4	Tinta para sello X 500 C.C. Negro (AM)	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	24	Unidad	\$ 10.613	\$ 254.712
INRED3	INRED 4	Sobre De Manila Oficio Paquete X 100 (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	20	Paquete	\$ 16.215	\$ 324.300
INRED3	INRED 4	Sobre De Manila Extra Oficio Paquete X 50 (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	8	Paquete	\$ 9.933	\$ 79.464
INRED3	INRED 4	Sobre De Manila Carta Paquete X 100 (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	15	Paquete	\$ 12.709	\$ 190.635
INRED3	INRED 4	Papel bond tamaño carta 75G Oficio Caja X 10 Resmas (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Caja	\$ 139.725	\$ 1.397.250
INRED3	INRED 4	Papel bond tamaño carta 75G Carta Caja X 10 Resmas (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	20	Caja	\$ 109.897	\$ 2.197.940
INRED3	INRED 4	Carpeta para archivo 2 tapas propalcote blanco 320 grs plastificada tamaño oficio	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	5500	Unidad	\$ 1.000	\$ 5.500.000
INRED3	INRED 4	Carpeta blanca de 2" con tres argollas plastificada oficio	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	3	Unidad	\$ 2.002	\$ 6.006
INRED3	INRED 4	Carpeta blanca de 1/2" con tres argollas plastificada oficio	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	3	Unidad	\$ 5.378	\$ 16.134
INRED3	INRED 4	Carpeta Tipo 4 Aletas En Cartulina Blanca Tipo Propalcote (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	500	Unidad	\$ 1.168	\$ 584.000
INRED3	INRED 4	Carpeta Folder Celugua Con Porta Guía Plástica En Posición Horizontal Paquete X 50 Que Cumplan Con Ntc 4436:1999 Y Ntc 5397 Paquete X 50 (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	1	Paquete	\$ 8.180	\$ 8.180
INRED3	INRED 4	Caja para archivo de cartón corrugado tipo X - 300, Calibre: 620 tamaño 30 x 41 x 27.5	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	200	Unidad	\$ 5.994	\$ 1.198.800
INRED3	INRED 4	Caja para archivo referencia X-300 (AM)	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	2000	Unidad	\$ 4.288	\$ 8.576.000
INRED3	INRED 4	Cinta adhesiva transparente de 2" de 48 x 40 mm	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	63	Rollo	\$ 4.852	\$ 305.676
INRED3	INRED 4	Cinta adhesiva para empaque transparente de 12 mm x 40 mtrs	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Rollo	\$ 2.506	\$ 25.060
INRED3	INRED 4	Cinta adhesiva para empaque 48 mm x 50 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	70	Rollo	\$ 2.177	\$ 152.390
INRED3	INRED 4	Cinta adhesiva de papel color amarillento ancho 24 mm rollo x 45 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	58	Rollo	\$ 2.177	\$ 126.266
INRED3	INRED 4	Etiqueta adhesiva plate mate 5 x 2,5 pm3m as etiqueta blanco rollo x 5000	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Rollo	\$ 911.937	\$ 911.937
INRED3	INRED 4	Carátula plastificada Papel carátulas en blanco para CD	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Paquete	\$ 31.854	\$ 318.540
INRED3	INRED 4	Carátula plastificada Hojas plásticas para empastar a colores x 12 und	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	16	Caja	\$ 12.100	\$ 193.600

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	SUBAFIN	Llanta para nissan x trail placa gau006 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	2	Unidad	\$ 413.200	\$ 826.400
INRED4	SUBAFIN	Llanta para chevrolet sail placa gau084 ref 185/60-14r (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	2	Unidad	\$ 209.500	\$ 419.000
INRED4	SUBAFIN	Llanta para suzuki di650 placa ngc46c ref 150/70-17r (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 255.000	\$ 255.000
INRED4	SUBAFIN	Llanta para suzuki di650 placa ngc46c ref 110/80-19r (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 260.000	\$ 260.000
INRED4	SUBAFIN	Llanta para hiunday acces placa obh737 ref 175/70-13r (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 170.700	\$ 170.700
INRED4	CP17	Llanta para mazda b2600 placa bwy193 ref 215/75-15r (vehículo ubicado en cp17)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 496.600	\$ 496.600
INRED4	CP16	Llanta para honda 125i xr placa chd93c ref 90/90-19m/c 52p (vehículo ubicado en cp16)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 92.970	\$ 92.970
INRED4	CP16	Llanta para honda 125i xr placa chd93c ref 110/90-17m/c 60p (vehículo ubicado en cp16)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 165.280	\$ 165.280
INRED4	CP19	Llanta para nissan d22/mp300 placa eao092 ref 255/70/16r (vehículo ubicado en cp19)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 485.500	\$ 485.500
INRED4	CP15	Llanta para ford ranger placa gpl968 ref 255/70/16r (vehículo ubicado en cp15)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 485.500	\$ 485.500
INRED4	CP19	Llanta para akt ak125 placa moj54b ref 4,10-r 18 (vehículo ubicado en cp19)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 118.000	\$ 118.000
INRED4	CP19	Llanta para akt ak125 placa moj54b ref 2,75-r 21 (vehículo ubicado en cp19)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 91.000	\$ 91.000
INRED4	CP15	Llanta para akt ak125 placa moj59b ref 4,10-r 18 (vehículo ubicado en cp15)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 118.000	\$ 118.000
INRED4	CP15	Llanta para akt ak125 placa moj59b ref 2,75-r 21 (vehículo ubicado en cp15)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 91.000	\$ 91.000
INRED4	CP17	Llanta para akt ak125 placa moj60b ref 4,10-r 18 (vehículo ubicado en cp17)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 118.000	\$ 118.000
INRED4	CP15	Neumatico para akt ak125 rin 18 (vehículo ubicado en cp15)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 20.000	\$ 20.000
INRED4	CP16	Neumatico para akt ak125 rin 18 (vehículo ubicado en cp16)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 20.000	\$ 20.000
INRED4	CP17	Neumatico para akt ak125 rin 18 (vehículo ubicado en cp17)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 20.000	\$ 20.000
INRED4	CP19	Neumatico para akt ak125 rin 18 (vehículo ubicado en cp19)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 20.000	\$ 20.000
INRED4	CP15	Neumatico para akt ak125 rin 21 (vehículo ubicado en cp15)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 20.000	\$ 20.000
INRED4	CP16	Neumatico para akt ak125 rin 21 (vehículo ubicado en cp16)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 20.000	\$ 20.000
INRED4	CP17	Neumatico para akt ak125 rin 21 (vehículo ubicado en cp17)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 20.000	\$ 20.000
INRED4	CP19	Neumatico para akt ak125 rin 21 (vehículo ubicado en cp19)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 20.000	\$ 20.000
INRED4	CP16	Llanta para mazda bt50 placa qya630 ref 245/75-16r (vehículo ubicado en cp16)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	2	Unidad	\$ 619.800	\$ 1.239.600
INRED4	SUBAFIN	Llanta para toyota prado placa yzu034 ref 265/65-r17 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 679.000	\$ 679.000
INRED4	SUBAFIN	Plumillas para hiunday santa fe placa bwi051 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	SUBAFIN	Plumillas para nissan urvan placa gau008 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	SUBAFIN	Plumillas para hiunday tuckson placa hci355 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	SUBAFIN	Plumillas para mazda bt50 placa jid777 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	SUBAFIN	Plumillas para ford ranger placa kgf329 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	SUBAFIN	Plumillas para nissan tiida placa diw976 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	SUBAFIN	Plumillas para nissan tiida placa diw977 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	SUBAFIN	Plumillas para nissan tiida placa diw978 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	SUBAFIN	Plumillas para toyota prado placa dix996 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	SUBAFIN	Plumillas para nissan qashqai placa eao093 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	SUBAFIN	Plumillas para nissan qashqai placa eao094 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	SUBAFIN	Plumillas para nissan qashqai placa fdx014 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	SUBAFIN	Plumillas para nissan x trail placa gau006 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	SUBAFIN	Plumillas para nissan x trail placa gau007 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	SUBAFIN	Plumillas para chevrolet sail placa gau084 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	SUBAFIN	Plumillas para hiunday acces placa obh737 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	CP17	Plumillas para mazda b2600 placa bwy193 (vehículo ubicado en cp17)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	CP19	Plumillas para nissan d22/mp300 placa eao092 (vehículo ubicado en cp19)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	CP15	Plumillas para ford ranger placa gpl968 (vehículo ubicado en cp15)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	CP16	Plumillas para mazda bt50 placa qya630 (vehículo ubicado en cp16)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	SUBAFIN	Plumillas para toyota prado placa yzu034 (vehículo ubicado en sede central)	02-02-01-004-009-01	VEHÍCULOS AUTOMOTORES, REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 96.000	\$ 96.000
INRED4	CP07	Llanta - Llanta delantera moto No. 2.75x18 de CP07	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	2	Unidad	\$ 270.500	\$ 541.000
INRED4	CP14	Llanta - Llantas para camioneta, categoría carretera diseño dueler H/T D840 medidas 265/65 17", para CP14	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	5	Unidad	\$ 495.000	\$ 2.475.000
INRED4	CP07	Llanta - Llanta trasera moto No. 100/90/18 de CP07	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	2	Unidad	\$ 234.000	\$ 468.000
INRED4	INRED 3	LLANTA TRASERA DELANTERA MOTO TVS125 INRED3 PLACA RTC-33D, 2,75 R17, 3,0 R17	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	2	Unidad	\$ 504.000	\$ 1.008.000
INRED4	SEMAM	Catalizador para poliuretano incoloro 111351 galon	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	72	Galón	\$ 217.575	\$ 15.665.400
INRED4	SEMAM	Catalizador epoxipoliamida Ref. 13229, 1/4 galón	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	32	Cuartos	\$ 38.933	\$ 1.245.856
INRED4	SEMAM	Catalizador para Poliepo Refe. 9800 1/8 galón - Octavo	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	20	Galón	\$ 20.117	\$ 402.340
INRED4	SEMAM	Disco para pulir de 7" x 1/4" de 12.000 RPM	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	10	Unidad	\$ 23.586	\$ 235.860
INRED4	SEMAM	Disco para pulir de 4 1/2" x 1/4" de 12.000 RPM	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	10	Unidad	\$ 15.461	\$ 154.610
INRED4	SEMAM	Cepillo para grata tipo copa de 4" x 5/8" DE 12.000 RPM	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Unidad	\$ 33.190	\$ 497.850
INRED4	SEMAM	Cepillo para grata tipo copa de 2 1/2 x 5/8" de 8500 RPM	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Unidad	\$ 29.502	\$ 442.530
INRED4	SEMAM	Disco de corte de 4 1/2" x 1/8" de 12.000 RPM	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	20	Unidad	\$ 17.484	\$ 349.680
INRED4	SEMAM	Disco de corte de 7" x 1/8" de 12.000 RPM	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	10	Unidad	\$ 20.283	\$ 202.830
INRED4	SEMAM	Cinta aislante o autofundente 23 tipo caucho, con una elongacion 1000% hasta 69KV aislamientoprimary y secundario hasta baja media y alta tension ancho 18mm y largo de 9,1m de color negro	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Rollo	\$ 64.098	\$ 1.281.960
INRED4	SEMAM	Cinta aislante o autofundente 33 tipo caucho, con una elongacion 1000% hasta 69KV aislamientoprimary y secundario hasta baja media y alta tension ancho 18mm y largo de 9,1m de color negro	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Rollo	\$ 21.538	\$ 430.760
INRED4	SEMAM	Broca para metal de 7/16" acero rapido	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	Unidad	\$ 52.351	\$ 314.106
INRED4	SEMAM	Broca para metal de 11/16" con reduccion a 1/2" cabeza acero rapido	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	16	Unidad	\$ 78.616	\$ 1.257.856
INRED4	SEMAM	Broca para metal de 1/4" acero rapido HS	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	28	Unidad	\$ 11.169	\$ 312.732
INRED4	SEMAM	Broca para metal de 3/8" acero rapido HS	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	Unidad	\$ 21.520	\$ 129.120
INRED4	SEMAM	Broca para metal de 1/2" acero rapido HS	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	12	Unidad	\$ 23.049	\$ 276.588
INRED4	SEMAM	Varilla corrugada de 1/2" X60.000	02-02-01-004-001	METALES BÁSICOS	17	Unidad	\$ 22.864	\$ 388.688

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	SEMAM	Varilla en acero inoxidable grado 304 de 1/4 x 6metros	02-02-01-004-001	METALES BÁSICOS	2	Unidad	\$ 29.502	\$ 59.004
INRED4	SEMAM	Tornillo en acero inoxidable de 1/2 x 1 1/2 rosca corrida con tuercas y arandelas de presion	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	100	Unidad	\$ 11.751	\$ 1.175.100
INRED4	SEMAM	Thiner para poliuretanos. Ref. 21050 caneca 5 galones	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Cuñetes	\$ 214.618	\$ 1.287.708
INRED4	SEMAM	Terminal totalmente de cobre y desnudo tipo anillo con agujero de 3/8 para calibre 2 AWG cañon largo	02-02-01-004-001	METALES BÁSICOS	200	Unidad	\$ 9.220	\$ 1.844.000
INRED4	SEMAM	Terminal tipo U, 12-10 AWG	02-01-01-004-006-09	OTRO EQUIPO ELÉCTRICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	300	Unidad	\$ 5.900	\$ 1.770.000
INRED4	SEMAM	Pintura poliepox gris 9600 galon	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	24	Galón	\$ 126.016	\$ 3.024.384
INRED4	SEMAM	Pintura vinilo blanco 1501 caneca 5 galones	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	16	Cuñete	\$ 215.766	\$ 3.452.256
INRED4	SEMAM	Pintura kit laca catalizada transparente bte 28400 1 gl y catalizador 18448 1/16 gl	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	Galón	\$ 34.914	\$ 174.570
INRED4	SEMAM	Pintura barniz poliuretano incoloro 13603 galon	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 278.130	\$ 556.260
INRED4	SEMAM	Pintura Esmalte poliuretano azul oscuro Ref. 11324	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 164.573	\$ 164.573
INRED4	SEMAM	Pintura esmalte poliuretano rojo 11326 galon	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	36	Galón	\$ 209.818	\$ 7.553.448
INRED4	SEMAM	Pintura esmalte poliuretano amarillo 11325 galon	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Galón	\$ 278.130	\$ 2.225.040
INRED4	SEMAM	Pintura esmalte poliuretano verde esmeralda 11305 galon	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	8	Galón	\$ 161.023	\$ 1.288.184
INRED4	SEMAM	Pintura poliuretano blanco 11320 galon	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	37	Galón	\$ 177.751	\$ 6.576.787
INRED4	SEMAM	Pintura anticorrosivo epoxi poliarnida verde 9102 galon	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	37	Galón	\$ 91.040	\$ 3.368.480
INRED4	SEMAM	Gravilla triturado angular de 1/2	02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	5	Metro	\$ 286.864	\$ 1.434.320
INRED4	SEMAM	Cemento gris tipo 1 en bolsa de 50 Kg	02-02-01-003-007-04	YESO, CAL Y CEMENTO	40	Bolsa	\$ 41.475	\$ 1.659.000
INRED4	SEMAM	Cable 0.2 para maquina de soldar encauchetado	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	40	Metro	\$ 54.594	\$ 2.183.760
INRED4	SEMAM	Cable encauchetado 2 x12	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	500	Metro	\$ 4.659	\$ 2.329.500
INRED4	SEMAM	Brocha de 3" cerdas cola de caballo	02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	200	Unidad	\$ 12.843	\$ 2.568.600
INRED4	SEMAM	Brocha 2" cerdas cola de caballo	02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	60	Unidad	\$ 10.949	\$ 656.940
INRED4	SEMAM	Arena tipo roline	02-02-01-001-005	PIEDRA, ARENA Y ARCILLA	5	Metro	\$ 151.817	\$ 759.085
INRED4	SEMAM	Cepillo de acero circular para pulidora 14mm de 12500 rpm	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 57.776	\$ 288.880
INRED4	SEMAM	Cepillo de acero mango de madera	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	12	Unidad	\$ 12.706	\$ 152.472
INRED4	SEMAM	Ajustador para epoxicas 21209 caneca 5 galones	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Cuñete	\$ 137.790	\$ 137.790
INRED4	SEMAM	Equipo de buceo completo Mascara de buceo con una falda de doble emplumado y con una correa de mascara de goma de silicona de estilo ancho, lente de vidrio templado dual, con bolsillo para la nariz que se pueda realizar la igualación con una sola mano. - Hebillas giratorias fijas	02-01-01-003-008-04	ARTÍCULOS DE DEPORTE	2	Unidad	\$ 228.293	\$ 456.586
INRED4	SEMAM	Equipo de buceo completo Traje de neopreno 3mm fabricado en X-Foam, que cumpla la normatividad sobre hidrocarburos aromáticos policíclicos, con panel pectoral ultraspan y paneles laterales stretchtec. - Forro interior de felpa con tecnología de infrarrojos - Cierres con cremallera	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	2	Unidad	\$ 579.513	\$ 1.159.026
INRED4	SEMAM	Bolsa hermética Para buceo DE elevación(105 LIBRAS) Capacidad de 105lb o 47kg - dimensiones, Altura 30in / 0.77m, ancho de 28in / 0.72m. Empaquetado cubico de 15in x 10in x 3in / .38m x .26m x .08m - Fabricado en tejido de nylon de alta resistencia, ligero y recub	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	2	Unidad	\$ 340.890	\$ 681.780
INRED4	SEMAM	Papel adhesivo reflectivo para las boyas contac reflectivo 3m blanco	02-02-01-003-002-01	PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	10	Metro	\$ 136.493	\$ 1.364.930
INRED4	SEMAM	Cepillo para grata e copa en bronce en espiral diametro cinco octavos m 14 pequeno de 1050 rpm	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 46.712	\$ 93.424
INRED4	SEMAM	Lija de agua No. 360	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	22	Pliego	\$ 2.143	\$ 47.146
INRED4	SEMAM	Mantenimiento extintor a todo costo de la SEMAM	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 3.766.873	\$ 3.766.873
INRED4	SEMAM	Mantenimiento aire acondicionado a todo costo de la SEMAM	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 5.766.206	\$ 5.766.206
INRED4	SEMAM	Oxigeno para equipo de oxicorte	02-02-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	100	Metro	\$ 30.834	\$ 3.083.400
INRED4	SEMAM	Acetileno para equipo de oxicorte	02-02-01-003-004-01	QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS	50	Kilo	\$ 105.893	\$ 5.294.650
INRED4	SEMAM	Soldadura 7018 1/8"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	60	Kilo	\$ 18.873	\$ 1.132.380
INRED4	SEMAM	Soldadura 6010 5/32"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	50	Kilo	\$ 18.873	\$ 943.650
INRED4	SEMAM	Rodillo de felpa de 7" nylon y tejido en acrílico, mango con orificio	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	36	Unidad	\$ 20.350	\$ 732.600
INRED4	SEMAM	Rodillo e 4" felpa de nylon y tejido en acrílico, mango de con orificio	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	36	Unidad	\$ 14.186	\$ 510.696
INRED4	SEMAM	Pintura kit anticorrosiva poli epox rojo 210050 en 1g y catalizador 213227 en 0.25g	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	4	Galón	\$ 107.117	\$ 428.468
INRED4	SEMAM	Pintura Pintoxido incoloro. Ref. 514.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 29.004	\$ 290.040
INRED4	SEMAM	Pintura Esmalte top quality negro. Ref. 1772	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	14	Galón	\$ 56.565	\$ 791.910
INRED4	SEMAM	Pintura esmalte top quality amarillo. Ref. 1760	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	12	Galón	\$ 56.565	\$ 678.780
INRED4	SEMAM	Pintura esmalte top quality color blanco. Ref. 1793	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 61.097	\$ 366.582
INRED4	SEMAM	Pintura Esmalte poliuretano azul oscuro Ref. 11324	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 177.751	\$ 177.751
INRED4	SEMAM	Pintura esmalte poliuretano negro 11327 galon	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 177.751	\$ 177.751
INRED4	SEMAM	Pintura esmalte poliuretano naranja 11323 galon	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 278.130	\$ 278.130
INRED4	SEMAM	Pintura Vinilo azul pacifico tipo 1 ref 1573 galon	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 44.717	\$ 268.302
INRED4	SEMAM	Pegante sintético bóxer	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	1	Galón	\$ 93.425	\$ 93.425
INRED4	SEMAM	Impermeabilizante Aditivo al concreto para acelerar secado	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	3	Galón	\$ 159.805	\$ 479.415
INRED4	SEMAM	Impermeabilizante Mastersil C	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	Cuñete	\$ 855.572	\$ 4.277.860
INRED4	SEMAM	Abrazadera plasticas grande de 50 cm por 100 und	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Paquete	\$ 10.847	\$ 21.694
INRED4	SEMAM	Abrazadera plasticas medianas de 30 cm por 100 und	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Paquete	\$ 10.743	\$ 32.229
INRED4	SEMAM	Abrazadera plasticas pequeñas de 20cm *4.6mm, de color negra o blanca por 100 und	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	3	Paquete	\$ 4.189	\$ 12.567
INRED4	SEMAM	Equipo de radio VHF - FM marino portátil RADIO DE RESCATE MARINO CON GPS.Tamaño y peso: 9,88 Oz (280 g) - Dimensiones: 2,6 " An. X 5,72" H x 1,8 "D (67 x 145 x 46 mm) - Batería: 1850mAh Li-on recargable - Capacidad de la batería: 24 Hrs + - Potencia máxima de RF: 1,85 vatios + 0dB / -3,5d	02-02-01-004-007-03	RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICRÓFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	1	Unidad	\$ 1.871.486	\$ 1.871.486
INRED4	SEMAM	Compresor e aire 3.5 HP Alto : 60,5 cm Potencia en vatios : 2600w Uso : profesional Capacidad de tanque : 25 It Color azul Tipo : compresor de aire 3.5 Largo : 25,5cm Incluye compresor 3.5 HP , pistola , manguera de 200lb Voltaje : 110 Potencia 3,5 H	02-01-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 646.473	\$ 646.473
INRED4	SEMAM	Pulidora angular 4-1/2" (115mm), potencia 700w, velocidad sin carga 11.000RPM, eje 5/8"-11/16", peso 1,8Kg, gatillo deslizante, proporciona mayor comodidad al usuario. Sistema de abanicado avanzado, reduce la temperatura, guarda protectora, ajustable para tod	02-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 307.318	\$ 307.318
INRED4	SEMAM	Pulidora portátil con barteia y cargador esmeril angular inalambrico de 20 volt. , 9000 rpm, discos de 115 mm, indicador led de nivel de carga, mango lateral de 03 posiciones, diseño protector sin herraminetas, autobloqueo de eje y contratuercas, revestimiento	02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 1.032.218	\$ 1.032.218
INRED4	SEMAM	Juego de llaves torx de seguridad llaves hexagonalesde seguridad , fabricado en acero de alta resistencia, baño en cromo niquel, las piezas de 1, 5, 2, 3, 4, 6 en mm, estuche plastico amarillo con letras negras para guardar herraminetas con gancho de seguridad	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Juego	\$ 86.049	\$ 172.098
INRED4	SEMAM	Destornillador kit 06 destornilladores mango bimaternal ergonomico, agujero en extremo superior del mango para facil almacenamiento, barra en acero cromo vanadio tratadas termicamente, resistentes a altos torques e impactos con medida claramente indicada, puntas mag	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Kit	\$ 86.049	\$ 172.098

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	SEMAM	Alicate mini mas destornilladores de 10 piezas cuerpo forjado en acero croo níquel, con recubrimiento anticorrosión, quijadas maquinadas para mejorar agarre, mangos recubiertos con doble plastisol antideslizante, contenido de 10 piezas, (1)4" (101 mm)alicat	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 100.800	\$ 302.400
INRED4	SEMAM	Alicate Electricista 9" ref 95-113—84-154: Funciona seguramente en corriente viva de 1.000v, probados individualmente a 10.000v. Pasan las exigencias EN60900, IEC/CEI900, VDE0680, mango con seguridad ergonómicos bi-material, fabricados en acero con alto conte	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 50.400	\$ 201.600
INRED4	INRED 4	Mantenimiento ups correctivo del C5KLO	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 1.813.680	\$ 1.813.680
INRED4	INRED 4	servicio de tecno mecánica para los vehículos de las unidades adscritas a la inred4	02-02-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	1	Global	\$ 2.066.000	\$ 2.066.000
INRED4	INRED 4	Servicio recarga de tele peajes para transitar por el corredor vial de Cartagena a los vehículos de las unidades adscritas administrativamente a la ginred4	02-02-02-006-007-04	SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE POR CARRETERA	1	Global	\$ 14.112.000	\$ 14.112.000
INRED4	INRED 4	Cuota administración oficina instalaciones cp05 - piso 2-5-6-7 -bch -piso 13 banestado y apto 1101 edificio el coral más cuotas extraordinarias de las copropiedades	02-02-02-007-002-02-1	SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTRATO	1	Global	\$ 130.287.600	\$ 130.287.600
INRED4	INRED 4	Servicio de parqueadero para los vehículos de CP05 e INRED4	02-02-02-006-007-04	SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE POR CARRETERA	12	Mes	\$ 1.513.233	\$ 18.158.800
INRED4	INRED 4	Servicio de limpieza de pozas sépticas a las instalaciones de 04 viviendas fiscales manzanillo	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	36	Metro cúbico	\$ 140.046	\$ 5.041.656
INRED4	INRED 4	Arrendamiento Oficina de la Capitanía de Puerto de Cartagena	02-02-02-007-002-02-1	SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTRATO	7	Mes	\$ 9.672.629	\$ 67.708.403
INRED4	INRED 4	Arrendamiento Impresoras para las unidades adscritas a la INRED4 (VIGENCIA FUTURA)	02-02-02-007-003-02	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE OTROS BIENES	1	Global	\$ 17.450.000	\$ 17.450.000
INRED4	INRED 4	Mantenimiento Motocicleta yamaha xtz 125 placa cho64c modelo 2015 CP08	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 1.511.500	\$ 1.511.500
INRED4	INRED 4	Mantenimiento Motocicleta akt placa qep77b modelo 2009 - cp09	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 724.510	\$ 724.510
INRED4	INRED 4	Mantenimiento Motocicleta akt 125 placa moj-61b modelo 2008 CP05	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 764.774	\$ 764.774
INRED4	INRED 4	Mantenimiento Motocicleta honda xr 125 I ii modelo 2012 placa chd-94c INRED4	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 1.033.855	\$ 1.033.855
INRED4	INRED 4	Mantenimiento Montacargas isuzu modelo 6bg1 de 10 toneladas modelo 2012 SEMAC	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 10.800.000	\$ 10.800.000
INRED4	INRED 4	Mantenimiento Montacargas utiev de 3 toneladas modelo ut30c INRED4	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 6.784.043	\$ 6.784.043
INRED4	INRED 4	Mantenimiento camioneta chevrolet dimax placa ean-974 modelo 2016 CP08	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 8.204.000	\$ 8.204.000
INRED4	INRED 4	Mantenimiento camioneta chevrolet dimax placa ean -973 modelo 2016 CP09	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 6.575.590	\$ 6.575.590
INRED4	INRED 4	Mantenimiento camioneta chevrolet dimax placa ean-971 modelo 2016 CP05	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 2.823.468	\$ 2.823.468
INRED4	INRED 4	Mantenimiento camioneta toyota fortuner placa ixa-897 modelo 2013 CP05	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 6.382.878	\$ 6.382.878
INRED4	INRED 4	Mantenimiento camioneta nissan frontier-placa gau-002 modelo 2015 SEMAC	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 10.769.025	\$ 10.769.025
INRED4	INRED 4	Mantenimiento camioneta hyundai santa fe placa diy-811 modelo 2013 CIOH	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 8.486.700	\$ 8.486.700
INRED4	INRED 4	Mantenimiento camioneta nissan frontier np 300 placa gau 001 modelo 2015 CIOH	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 6.648.854	\$ 6.648.854
INRED4	INRED 4	Mantenimiento camioneta hyundai santa fe placa diy-812 modelo 2013 CIOH	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 8.486.700	\$ 8.486.700
INRED4	INRED 4	Mantenimiento camión chevrolet npr placa ddb-510 modelo 2010 SEMAC	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 9.353.815	\$ 9.353.815
INRED4	INRED 4	Mantenimiento camión chevrolet fvr placa wdb-909 modelo 2011 SEMAC	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 9.147.215	\$ 9.147.215
INRED4	INRED 4	Mantenimiento extintor a todo costo de las oficinas de inred4, casa maga y bodega	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 1.820.013	\$ 1.820.013
INRED4	INRED 4	Mantenimiento aire acondicionado a todo costo de las oficinas INRED4, Casa Manga y Bodega	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 14.325.730	\$ 14.325.730
INRED4	INRED 4	Servicio de teléfono para las unidades adscritas a la inred4	02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Global	\$ 31.365.400	\$ 31.365.400
INRED4	INRED 4	Servicio de gas natural para las unidades adscritas a inred4	02-02-02-006-009-01	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE GAS (POR CUENTA PROPIA)	1	Global	\$ 525.901	\$ 525.901
INRED4	INRED 4	Servicio de embalaje y transporte de bienes para las unidades adscritas a la inred4	02-02-02-006-005-01	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA POR VÍA TERRESTRE	1	Global	\$ 5.169.582	\$ 5.169.582
INRED4	INRED 4	Mensajería servicio de envío de correspondencia urbana y nacional para las unidades adscritas a la inred4 (Vigencias Futuras)	02-02-02-006-008	SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	1	Global	\$ 5.054.656	\$ 5.054.656
INRED4	INRED 4	Servicio De Cafetería Y Restaurante para las unidades adscritas a la ginred4	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Global	\$ 93.480.000	\$ 93.480.000
INRED4	INRED 4	Aseo y limpieza de instalaciones integral para las unidades adscritas a la inred4	02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Global	\$ 547.107.596	\$ 547.107.596
INRED4	INRED 4	Mantenimiento ups preventivo y correctivo de las unidades adscritas a la inred4	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 6.977.027	\$ 6.977.027
INRED4	INRED 4	Mantenimiento plotter preventivo y correctivo de las unidades adscritas a la inred4	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 2.778.368	\$ 2.778.368
INRED4	INRED 4	Mantenimiento planta telefónica preventivo y correctivo de las unidades adscritas a la inred4	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 2.212.686	\$ 2.212.686
INRED4	INRED 4	Mantenimiento Impresora preventivo y correctivo de las unidades adscritas a la inred4	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 604.150	\$ 604.150
INRED4	INRED 4	Mantenimiento escáner preventivo y correctivo de las unidades adscritas a la inred4	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 982.710	\$ 982.710
INRED4	INRED 4	Mantenimiento computador preventivo y correctivo de las unidades adscritas a la inred4	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 87.908.892	\$ 87.908.892
INRED4	INRED 4	Gasolina corriente .	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	24888	Galón	\$ 9.551	\$ 237.705.288
INRED4	INRED 4	Diésel corriente (A.C.P.M.) .	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	16020	Galón	\$ 8.465	\$ 135.609.300
INRED4	INRED 4	Aceite transmisión 80w90	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	52	Cuarto	\$ 17.681	\$ 919.412
INRED4	INRED 4	Aceite lubricante DR - 68	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	15	Galón	\$ 45.536	\$ 683.040
INRED4	INRED 4	Aceite lubricante super 1000 ref 20w50 multigrado	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	457	Cuarto	\$ 23.960	\$ 10.949.720
INRED4	INRED 4	Aceite lubricante diesel ref 15w 40	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	564	Cuarto	\$ 20.718	\$ 11.684.952
INRED4	INRED 4	Aceite lubricante Brumol para equipos de corte ref 1/5	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Cuñetes	\$ 464.894	\$ 464.894

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	INRED 4	Aceite dos tiempos (2T) outboard plus	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETROLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	85	Cuarto	\$ 12.402	\$ 1.054.170
INRED4	INRED 4	Punto ecológico caneca de pedal con tapa capacidad de 20lts, con las siguientes medidas: largo: 36.5 cm ancho: 31,5 cm, alto: 38.5 cm, peso: 1.33 kg.	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	10	Unidad	\$ 44.254	\$ 442.540
INRED4	INRED 4	Interruptor sencillo 110V 15A	02-01-01-004-006-09	OTRO EQUIPO ELÉCTRICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 27.044	\$ 135.220
INRED4	INRED 4	Válvulas llave de 1/2" en bronce para agua potable	02-01-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 74.985	\$ 299.940
INRED4	INRED 4	Silicona transparente, para todo tipo de sellado de juntas sobre metal, vidrio, madera, plástico o cerámica óptima adhesión, alta elasticidad resistente a los rayos uv	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	5	Unidad	\$ 23.449	\$ 117.245
INRED4	INRED 4	Silicona negra, para todo tipo de sellado de juntas sobre metal, vidrio, madera, plástico o cerámica, óptima adhesión. Alta elasticidad, resiste a los rayos uv	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	4	Unidad	\$ 23.449	\$ 93.796
INRED4	INRED 4	Limpiador eléctrico electrónico en spray x 16 onz, limpia contactos eléctricos y electrónicos, se evapora rápidamente sin dejar residuos	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 28.477	\$ 113.908
INRED4	INRED 4	Multitoma regleta de 6 puestos de 110v con protección eléctrica	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 19.524	\$ 78.096
INRED4	INRED 4	Lubricante penetrante 5-56 - C5KMQ	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	20	Unidad	\$ 16.700	\$ 334.000
INRED4	INRED 4	Lubricante penetrante industrial 3-36 en tarro de 430 ml en aerosol	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 10.149	\$ 40.596
INRED4	INRED 4	Lija de agua 120	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	15	Unidad	\$ 2.143	\$ 32.145
INRED4	INRED 4	Cinta teflón rollo por 50 metros	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 9.943	\$ 49.715
INRED4	INRED 4	Cinta aislante o autofundente de vinilo # 33 x 20 mts	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 20.867	\$ 104.335
INRED4	INRED 4	Servicio de energía para las unidades adscritas a inred4	02-02-02-006-009-01	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE GAS (POR CUENTA PROPIA)	1	Global	\$ 343.856.198	\$ 343.856.198
INRED4	INRED 4	Servicio de acueducto, alcantarillado y aseo para unidades adscritas a inred4	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Global	\$ 29.500.000	\$ 29.500.000
INRED4	INRED 4	Pilas (no recargables) alcalinas doble aa	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	20	Par	\$ 5.423	\$ 108.460
INRED4	INRED 4	Pilas (no recargables) alcalinas triple aaa	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	20	Par	\$ 5.527	\$ 110.540
INRED4	INRED 4	Viveres de mar para unidades a flote (vigencias futuras)	02-02-01-002-001	CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, ACEITES Y GRASAS	1	Global	\$ 55.652.892	\$ 55.652.892
INRED4	INRED 4	Bombillos led o ahorradores de energía 20w110	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 15.154	\$ 303.080
INRED4	INRED 4	Batería para motos de 12 VOLTIOS EN GEL PARA MOTO MARCA YAMAHA MODELO XTZ125, MODELO 2015 ECTM CP08	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 126.026	\$ 126.026
INRED4	INRED 4	Batería para vehículos de 1.100 AMP. PARA CAMIONETA CHEVROLET DIMAX MODELO 2016 CP08	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 395.639	\$ 395.639
INRED4	INRED 4	Batería para vehículos camioneta Dimax, de 12 voltios, libre de mantenimiento, rendimiento arranque 700 amp, capacidad de reserva min 80, dimensiones 237 Largo, 169 Ancho y 203 Alto, CP09	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 608.241	\$ 608.241
INRED4	INRED 4	Uniones de cpvc de 2"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 42.585	\$ 425.850
INRED4	INRED 4	Tubo de 6 mts 1/2" PVC	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 25.815	\$ 129.075
INRED4	INRED 4	Toma corriente doble de 15 amp	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 6.430	\$ 32.150
INRED4	INRED 4	Tee de 1/2" PVC	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 1.844	\$ 9.220
INRED4	INRED 4	Rodillo de felpa de 7" nylon y tejido en acrílico, mango con orificio	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	7	Unidad	\$ 20.350	\$ 142.450
INRED4	INRED 4	Pegante instantáneo gota mágica x 30 gramos	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	3	Unidad	\$ 63.736	\$ 191.208
INRED4	INRED 4	Estuco Plastico	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA-TINTAS	5	Cuñete	\$ 113.093	\$ 565.465
INRED4	INRED 4	Conector clavija macho con polo a tierra 15 amp	02-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 9.383	\$ 46.915
INRED4	INRED 4	Codo de 1/2	02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	15	Unidad	\$ 547	\$ 8.205
INRED4	INRED 4	Cable dúplex no. 12	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	10	Metro	\$ 3.424	\$ 34.240
INRED4	INRED 4	Brocha de 1" de alta productividad, con cerdas de alta resistencia 100% naturales y mango plástico en tono claro con una perforación para su fácil almacenamiento.	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 4.621	\$ 18.484
INRED4	INRED 4	Brocha 3" de alta productividad, con cerdas de alta resistencia 100% naturales y mango plástico en tono claro con una perforación para su fácil almacenamiento	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	8	Unidad	\$ 11.647	\$ 93.176
INRED4	INRED 4	Breaker eléctrico doble 15 amp durabilidad en contactos de 20.000 operaciones 250v - 10ka	02-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 38.428	\$ 384.280
INRED4	INRED 4	Breaker eléctrico enchufable de 20 amp mono polar durabilidad en contactos de 20.000 operaciones 250v - 10ka	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 29.544	\$ 295.440
INRED4	INRED 4	Llanta 245/75R16 para camioneta Nissan Frontier-placa GAU-002 SEMAC	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	2	Unidad	\$ 835.904	\$ 1.671.808
INRED4	CP08	Llanta TRASERA 110/80-18M/C58R PARA MOTO MARCA YAMAHA MODELO XTZ125, MODELO 2015 ECTM CP08	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 197.820	\$ 197.820
INRED4	CP08	Llanta DELANTERA 80/90-21M/C48R PARA MOTO MARCA YAMAHA MODELO XTZ125, MODELO 2015 ECTM CP08	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 213.315	\$ 213.315
INRED4	CP08	Llanta 245/75 R16 para camioneta Dimax CP08	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	4	Unidad	\$ 573.240	\$ 2.292.960
INRED4	CP09	Llanta 245/75 R16 para camioneta Dimax, indice de velocidad E, diametro exterior 747,25mm CP09	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	4	Unidad	\$ 573.240	\$ 2.292.960
INRED4	CP09	Llanta Laufen Ref. 195/14, para Traile CP09	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	2	Unidad	\$ 245.430	\$ 490.860
INRED4	INRED 4	Llanta trasera: Referencia 110/90-17 INRED4	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 155.880	\$ 155.880
INRED4	INRED 4	Llanta delantera Referencia 90/90-19 INRED4	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	1	Unidad	\$ 201.332	\$ 201.332
INRED4	INRED 4	Llanta 265/65R17 para CAMIONETA TOYOTA FORTUNER IXA-897 MODELO 2013	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	4	Unidad	\$ 725.269	\$ 2.901.076
INRED4	CP05	Llanta 225/70R15 para camionetaCHEVROLET DMAX MODELO 2016 PLACA EAN-983 CP05	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	4	Unidad	\$ 602.342	\$ 2.409.368
INRED4	CP05	Llanta 215/70R15 para camioneta FORD RANGER BWY-235 MODELO 2010 CP05	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	4	Unidad	\$ 590.050	\$ 2.360.200
INRED4	SEMAC	Llanta 295/80 r 22.5- direccional camión fvr neumáticos y protectores SEMAC	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	2	Unidad	\$ 909.660	\$ 1.819.320
INRED4	SEMAC	Llanta 295/80 r 22.5- de traccion camión fvr neumáticos y protectores SEMAC	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	2	Unidad	\$ 958.831	\$ 1.917.662
INRED4	SEMAC	Llanta 215 x 75 r17.5 Traccion camión npr - neumáticos y protectores SEMAC	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	2	Unidad	\$ 872.782	\$ 1.745.564
INRED4	SEMAC	Llanta 215 x 75 r17.5 direccional camión npr - neumáticos y protectores SEMAC	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	2	Unidad	\$ 909.660	\$ 1.819.320
INRED4	SEMAC	Llanta 900/100R20 para montacargas, SEMAC	02-02-01-003-006-01	LLANTAS DE CAUCHO Y NEUMÁTICOS (CÁMARAS DE AIRE)	2	Unidad	\$ 1.598.051	\$ 3.196.102
INRED4	INRED 4	Lámpara panel led cuadrada de empotrar 12W 110V 6000K 60X60 color blanco	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 46.712	\$ 140.136
INRED4	INRED 4	Lámpara panel led cuadrada de empotrar 12W 110V 6000K 25X25 color blanco	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 46.712	\$ 140.136
INRED4	INRED 4	Lámpara panel led redonda de empotrar 12W 110V 6000K 6" color blanco cálido	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 39.337	\$ 118.011
INRED4	CIQH	Mantenimiento transformador pintura general tanque(01 capa de pintura anticorrosiva y 01 capa de pintura acabado), cambio aceite, verificación y cambio de crucetas(metálicas) si es necesario, cambio de cajas principales y cañuelas, cambio de pararrayos (trapeado). cambio	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 7.404.756	\$ 7.404.756
INRED4	CIQH	Mantenimiento aire acondicionado a todo costo del CIQH	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 20.295.041	\$ 20.295.041
INRED4	CIQH	Mantenimiento tablero eléctrico Mantenimiento a 03 tableros eléctricos de distribución y banco de condensadores. Se requiere el mantenimiento preventivo general, limpieza con producto para circuitos eléctricos y ajustes de contactos, mantenimiento general banco de condensadores /	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 5.867.827	\$ 5.867.827
INRED4	CIQH	Mantenimiento lavadora / secadora Mantenimiento de lavadora de 40 libras y secadora tipo industrial: mantenimiento general preventivo al sistema eléctrico, cambio de correas, Mantenimiento de Tarjeta electrónica. Mantenimiento preventivo de motores, cambio de rodamientos y demás elem	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 2.093.375	\$ 4.186.750
INRED4	CIQH	Mantenimiento extintor a todo costo del CIQH	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 3.073.631	\$ 3.073.631
INRED4	CIQH	Dominio de internet del ctoh "ciqh.org.co" Dominio de internet del ctoh "ciqh.org.co" cuota de sostenimiento por 01 año	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	Unidad	\$ 43.885	\$ 43.885
INRED4	CIQH	Nylon para guadañadora plástico grueso.	02-02-01-002-006	HILADOS E HILOS; TEJIDOS DE FIBRAS TEXTILES INCLUSO AFELPADOS	1	Rollo	\$ 398.222	\$ 398.222

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	CIQH	Broca Broca 1/2 para lámina acero rápido, resistente a presión hidrostática, alta resistencia química, resistente a los ácidos, anticorrosión	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 23.050	\$ 115.250
INRED4	CIQH	Capacitadores de marcha Capacitadores de marcha de 35 mF x 440v	02-01-01-004-007-01	VALVULAS Y TUBOS ELECTRÓNICOS; COMPONENTES ELECTRÓNICOS; SUS PARTES Y PIEZAS	6	Unidad	\$ 86.101	\$ 516.606
INRED4	CIQH	Capacitadores de marcha Capacitadores de marcha de 10 mF x 440v	02-01-01-004-007-01	VALVULAS Y TUBOS ELECTRÓNICOS; COMPONENTES ELECTRÓNICOS; SUS PARTES Y PIEZAS	6	Unidad	\$ 55.833	\$ 334.998
INRED4	CIQH	Capacitadores de marcha de 7.5 mF x 440v	02-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	Unidad	\$ 51.598	\$ 309.588
INRED4	CIQH	Broca Broca 1/8 para lámina acero rápido, resistente a presión hidrostática, alta resistencia química, resistente a los ácidos, anticorrosión	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	15	Unidad	\$ 5.483	\$ 82.245
INRED4	CIQH	Filtro secador Filtro secador de 3/8 a/a	02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 103.971	\$ 519.855
INRED4	CIQH	Alambre ALAMBRE AISLADO No.12	02-01-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	580	Metro	\$ 10.396	\$ 6.029.680
INRED4	CIQH	Correa correa belt 3V830 para lavadora marca UNIMAC	02-01-01-004-004-08	APARATOS DE USO DOMÉSTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 85.188	\$ 85.188
INRED4	CIQH	Correa correa belt micro V45	02-01-01-004-004-08	APARATOS DE USO DOMÉSTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 127.967	\$ 127.967
INRED4	CIQH	Correa correa belt V-67INCH W/INSTR	02-01-01-004-004-08	APARATOS DE USO DOMÉSTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 46.712	\$ 46.712
INRED4	CIQH	Ajustador para epoxicas Ref 21209	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Cuñete	\$ 137.790	\$ 275.580
INRED4	CIQH	Anticorrosivo poliepoxi rojo oxido. Referencia T39101	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	Galón	\$ 95.603	\$ 478.015
INRED4	CIQH	Tarjeta electrónica tarjeta control lavadora Marca UNIMAC	02-01-01-004-004-06	MAQUINARIA PARA LA FABRICACIÓN DE TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y ARTÍCULOS DE CUERO, Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 5.539.213	\$ 5.539.213
INRED4	CIQH	Toma tomas dobles color naranja para puntos Electricos de red	02-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	40	Unidad	\$ 12.293	\$ 491.720
INRED4	CIQH	Cable 4PR F/ UTP cat 6A	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	1	Rollo	\$ 1.104.929	\$ 1.104.929
INRED4	CIQH	Conector Jack hembra para path panel Cat 6A	02-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	24	Unidad	\$ 43.393	\$ 1.041.432
INRED4	CIQH	Cable Patch cord de 6mts Certificado cat 6	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	5	Unidad	\$ 33.057	\$ 165.285
INRED4	CIQH	Canaleta 32x12 c/a	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	20	Unidad	\$ 39.337	\$ 786.740
INRED4	CIQH	Ponchadora pinza ponchadora modular RJ45/CAT5e/6A.Ponchadora rápida y confiable con estructura de acero para ofrecer durabilidad con cómodos agarres ergonómicos. Corta, pela y poncha cables de par trenzado, de Ethernet y RJ45 de voz y datos.Poncha conectores	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 92.195	\$ 92.195
INRED4	CIQH	Caja para Face plate dobles o sencillos	02-02-01-004-006-09	OTRO EQUIPO ELÉCTRICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 10.234	\$ 204.680
INRED4	CIQH	Caja para faceplate 2 puntos vertical de red	02-02-01-004-006-09	OTRO EQUIPO ELÉCTRICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 9.926	\$ 198.520
INRED4	CIQH	Esmeril DOBLE E BANCO PARA TRABAJO PESADO, 3/4 6" 870W.	02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 728.342	\$ 728.342
INRED4	CIQH	Gato hidráulico manual DE 3.5 TONELADAS GATO DE PISO DE PERFIL BAJO. SISTEMA EFICIENTE, RANGO DE ELEVACION(125mm - 535mm), CONTRUCCION DE ACERO RESISTENTE, PROTECCION DE BYPASS DE LA BOMBA, UNIDAD HIDRAULICA SELLADA PARA MAYOR FIABILIDAD, 04 RUEDAS, RUEDAS	02-01-01-004-003-05	EQUIPO DE ELEVACIÓN Y MANIPULACIÓN Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 1.014.148	\$ 1.014.148
INRED4	CIQH	Tester MULTIMETRO DIGITAL PROFESIONAL PARA ELECTRICISTA, CON SU DETECCION DE VOLTAJE SIN CONTACTO INTEGRADA Y LA FUNCION AUTO SELECCIÓN AUTOMATICA DE VOLTAJE CA/CC V/LQZ. BAJA IMPEDANCIA DE ENTRADA PARA EVITAR LECTURAS FALSAS, MEDICION DE 10 AMP /	02-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 1.565.352	\$ 1.565.352
INRED4	CIQH	Pulidora de 7" DE USO INDUSTRIAL, 2200W,8000 RPM, POTENTE MOTOR, MANGO AUXILIAR DE DOS POSICIONES, TRABA DE EJE PARA UN SENCILLO CAMBIO DE DISCO, VENTANA PARA FACIL ACCESO Y CAMBIO DE CARBONES, VOLTAJE 110V	02-01-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 1.220.050	\$ 1.220.050
INRED4	CIQH	Alicate ALICATE CORTE DIAGONAL PROFESIONAL 8"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 37.188	\$ 37.188
INRED4	CIQH	Juego de llaves JUEGO DE LLAVES ALLEN 1/16 -3/8 - 1.5 A 10MM POR 21 PIEZAS .	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 80.884	\$ 80.884
INRED4	CIQH	Pica APAPICO DE HIERRO 5 LB C/CABO DE MADERA	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 30.670	\$ 61.340
INRED4	CIQH	Pala PALA CUADRADA DE HIERRO #2 C/CABO DE MADERA	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 17.153	\$ 68.612
INRED4	CIQH	Carretilla CARRETILLA PLASTICA C/ANTIPINCHAZO	02-01-01-004-009-09-3	VEHÍCULOS N.C.P. SIN PROPULSIÓN MECÁNICA	2	Unidad	\$ 223.190	\$ 446.380
INRED4	CIQH	Tapaboca MASCARILLA RESPIRADOR CON ELASTROMETRO	02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	4	Unidad	\$ 48.809	\$ 195.236
INRED4	CIQH	Disco de corte DISCO TIPO SIERRA CIRCULAR 8.1/4X40DX5/8	02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	2	Unidad	\$ 36.878	\$ 73.756
INRED4	CIQH	Alicate PINZA AMPERIMETRICA, PARA SISTEMAS DE VENTILACION Y AIRE ACONDICIONADO, MEDIDAS DE CORRIENTE CC DE 200 uA. RANGO DE RESISTENCIA AMPLIADO PARA MEDIR TERMISTORES DE HASTA 60 K. CAPTURA DE GAS DE COMBUSTION, MIDA LA CORRIENTE DE ARRANQUE Y	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 1.596.330	\$ 1.596.330
INRED4	CIQH	Tapaboca CARTUCHOS DE LA MASCARILLA DE TIPO PROTECCION PARA VAPORES	02-02-01-002-007	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	12	Unidad	\$ 20.000	\$ 240.000
INRED4	CIQH	Lubricante LUBRICANTE EN ESPRAY PENETRANTE MULTUSOS 16 onzas	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 43.024	\$ 215.120
INRED4	CIQH	Lubricante LUBRICANTE EN ESPRAY AJUSTADOR DE CORREAS 16 onzas	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	6	Unidad	\$ 43.024	\$ 258.144
INRED4	CIQH	Hacha hacha 1.14 lb con cabo	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 40.747	\$ 81.494
INRED4	CIQH	Hielera cava térmica que contiene asas integradas al cuerpo de la cava, desagüe, ruedas plásticas y 4 portavasos en la tapa. Tapa con Portavasos. Bisagras con tornillos de acero inoxidable. Sujetador plástico que evita que la tapa vuele o caiga. Tres asas ar	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 256.184	\$ 1.024.736
INRED4	ECTM CP09	Bomba rotativa a manivela con manguera y accesorios, para extracción de combustible.	02-01-01-004-003-05	EQUIPO DE ELEVACIÓN Y MANIPULACIÓN Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 103.300	\$ 103.300
INRED4	ECTM CP09	Mantenimiento sistema de bombas agua potable 02 electro bomba SIEMENS motor 1LA7 090-2YD87 IE0 2.0 HP SG 090L x Ta-15/40°C. 143JPM x IP55 x 220V-440V; 8/6.3-8/3.3A x AISL.F 60Hz x 13.7kg.	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 703.782	\$ 1.407.564
INRED4	ECTM CP09	Mantenimiento sistema de electrobombas contraincendio del sistema de la red contra-incendio. (Motor SIEMENS-2LA7 x 163-2YA87 x 20HP x 160M/L x Aisl F x 60 Hz x S1 x IP 55 x 220 -440 x FP 0.87 x 53.6-26.8 A x la 6.0ln x 254JM x 3510rpm x tn/ta 40.3/80.7 Nm x FS 1.15 x 74.8kg x Motor ma5rca	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 953.722	\$ 1.907.444
INRED4	ECTM CP09	Mantenimiento aire acondicionado a todo costo de la ECTM CP09	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.520.313	\$ 2.520.313
INRED4	ECTM CP09	Mantenimiento extintor a todo costo de la ECTM CP09	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 714.699	\$ 714.699
INRED4	ECTM CP09	Lavado y desinfección de tanques subterráneos de la red contraincendios y agua potable, de las siguientes medidas: Alberca subterránea de 10 mts de largo x 0.80 mts. de Ancho x 2.8 Mts. de Profundidad, y Alberca subterránea de 5.50 mts de largo x 0.80 mts. de ancho x 2.8 Mts. de Pr	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Unidad	\$ 1.321.827	\$ 1.321.827
INRED4	ECTM CP09	Multitoma de 6 puesto regulado de caucho: J 12 salidas cable 1.8m x de 110v	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 19.524	\$ 39.048
INRED4	ECTM CP09	Juego de llaves Allen tipo largas, medidas torx, # de piezas 13 llaves, incluye 15 a t50, material acero alto cromo-vanadio-molibdeno, acabado negro	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 55.480	\$ 55.480
INRED4	ECTM CP09	Juego de destornilladores de 06 piezas mangos resistentes a altos torques e impactos con medida indicada. Barras en acero cromo vanadio, tratadas térmicamente y cromadas. Puntas magnéticas y fosfatadas. 1/4" 6 mm ancho de punta, 1-1/2" 40 mm	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 137.699	\$ 137.699
INRED4	ECTM CP09	Codo Presión 1/2 de pvc	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	19	Unidad	\$ 413	\$ 7.847
INRED4	ECTM CP09	Pintura GRIS BASALTO CORAZA TIPO 1	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 36.155	\$ 144.620
INRED4	ECTM CP09	Pintóxido incoloro DESMANCHADOR	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 33.056	\$ 132.224
INRED4	ECTM CP09	Grifería Sanitaria grival	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Paquete	\$ 33.056	\$ 66.112
INRED4	ECTM CP09	Pintura Arquitectónica y decorativa de Agua color Blanco.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	18	Galón	\$ 36.155	\$ 650.790
INRED4	ECTM CP09	Bombillos led o ahorradores ahorradores de energía 20w 110v	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	12	Unidad	\$ 15.154	\$ 181.848
INRED4	CP09	Mantenimiento extintor a todo costo extintores CP09	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.673.863	\$ 1.673.863
INRED4	CP09	Uniones Presión 1 de pvc	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	12	Unidad	\$ 620	\$ 7.440
INRED4	CP09	Uniones Presión 1/2 de pvc	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	23	Unidad	\$ 310	\$ 7.130
INRED4	CP09	Uniones Presión 3/4 de pvc	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	19	Unidad	\$ 517	\$ 9.823

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	CP09	Limpiador eléctrico Penetrante industrial 3-36 en tarro de 430 ml en aerosol	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	5	Unidad	\$ 10.149	\$ 50.745
INRED4	CP09	Disco de corte Flabblue glass de lamina de lija, para tratamiento de acero inox, hierro, 7" para pulir acero inoxidable.	02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	3	Unidad	\$ 29.285	\$ 87.855
INRED4	CP09	Disco de corte De 7" con borde diamantado liso y segmentado con surcos que ayudan a enfriar el disco	02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	3	Unidad	\$ 20.144	\$ 60.432
INRED4	CP09	Bombillos led o ahorradores de energía 20w 110	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	24	Unidad	\$ 12.861	\$ 308.664
INRED4	CP09	Pilas corrientes (recargables) AAA Rrecargables larga duración.	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Par	\$ 18.826	\$ 188.260
INRED4	CP09	Pilas corrientes (recargables) AA Recargables larga duración.	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Par	\$ 18.930	\$ 189.300
INRED4	CP09	Disco para pulir Para pulidora pequeña 5/8	02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	6	Unidad	\$ 38.014	\$ 228.084
INRED4	CP09	Limpiador electrónico En spray x 16oz, limpia contactos eléctricos y electrónicos, se evapora rápidamente sin dejar residuos.	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	3	Tarro	\$ 28.477	\$ 85.431
INRED4	CP09	Lija De agua N° 180	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	5	Piego	\$ 2.143	\$ 10.715
INRED4	CP09	Grifería para lavamanos 8 Pulgadas, Resistente a la corrosión, pelado y decoloración por agua, Recubrimientos no tóxicos, Material: Cuerpo; plástico, Manija; plástico, Peso Neto: 310 gr. - 0,68 lb. Dimensión grifería (H x L x W): 239 x 319 x	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 55.575	\$ 166.725
INRED4	CP09	Cinta teflón De politetrafluoretileno	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	5	Unidad	\$ 5.423	\$ 27.115
INRED4	CP09	Chazo plástico de 3/8"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	50	Unidad	\$ 96	\$ 4.800
INRED4	CP09	Chazo plástico de 1/4"	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	50	Unidad	\$ 96	\$ 4.800
INRED4	CP09	Mantenimiento electrobomba Mod. CPM660, 2.0 hp, Volt. 220, HMAX 48M QMAX 130L/MIN, Succión 11/4x1: Consistente en mantenimiento general, cambio de balineras, de sellos mecánicos, impeler e impulsores averiados, lavado secado y barnizado de bobinas, pintada de las electrobombas	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 760.210	\$ 760.210
INRED4	CP09	Mantenimiento electrobomba Motor 1.0 HP Succión 1 1/4" Vol. 22 0- 1: Consistente en mantenimiento preventivo general, cambio de balineras, de sellos mecánicos, de impeler e impulsores averiados, lavado, secado y barnizado de bobinas, pintada con capas de pintura inicial tipo.	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 718.038	\$ 718.038
INRED4	CP09	Mantenimiento guadañadora marca Stil 280: Mantenimiento general consistente en descarbonada, engrase y limpieza de piñones de corte, cambio de piñonería, yoyos, bujías y revisión del carburador.	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 918.450	\$ 918.450
INRED4	CP09	Mantenimiento guadañadora marca Stil 450: Mantenimiento general consistente en descarbonada, engrase y limpieza de piñones de corte, cambio de piñonería, yoyos, bujías y revisión del carburador.	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 873.510	\$ 873.510
INRED4	CP09	Mantenimiento hidrolavadora De 2.0 HP POT, 1500 C2, 1500 WAT, 220 V, CAUDAL 7.6 LPM, 1500 PSI: preventivo general, limpieza de todas sus partes, cambio de aceite o líquidos, sellos mecánicos, empaques, capacitor, revisión general del sistema eléctrico y todos sus componentes.	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 506.929	\$ 506.929
INRED4	CP09	Brocha Pincel N° 10 planos madera.	02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	8	Unidad	\$ 3.698	\$ 29.584
INRED4	CP09	Espátula para pintura de 3"	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 7.195	\$ 14.390
INRED4	CP09	Lija N° 150 en papel industrial, resistente al agua y de máxima flexibilidad	02-02-01-003-007-09	OTROS PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS N.C.P.	12	Piego	\$ 2.358	\$ 28.296
INRED4	CP09	Brocha de 3" de alta productividad, con cerdas de alta resistencia 100% naturales y mango plástico en tono claro con una perforación para su fácil almacenamiento.	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	12	Unidad	\$ 11.647	\$ 139.764
INRED4	CP09	Brocha de 1" de alta productividad, con cerdas de alta resistencia 100% naturales y mango plástico en tono claro con una perforación para su fácil almacenamiento.	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	6	Unidad	\$ 4.621	\$ 27.726
INRED4	CP09	Rodillo Profesional de felpa 9" color naranja con unión metálica y mango tubular plástico rojo para pintar sobre diversas superficies.	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	30	Unidad	\$ 8.987	\$ 269.610
INRED4	CP09	Toma Corriente de 120v color blanco en pasta con tres entradas, negativo, positivo y polo a tierra.	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 23.397	\$ 46.794
INRED4	CP09	Cinta aislante o autofundente # 33 diseñada para operar en una temperatura desde 18 a 100 grados centígrados y una tencion de 600v.	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	6	Rollo	\$ 27.013	\$ 162.078
INRED4	CP09	Thiner Para Pintura y Polyester Automotriz 21106.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 18.594	\$ 185.940
INRED4	CP09	Pintura Arquitectónica y Decorativa Pintoxido Incoloro.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 33.056	\$ 66.112
INRED4	CP09	Pintura Arquitectónica y decorativa de Aceite Color Amarillo.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Galón	\$ 36.155	\$ 72.310
INRED4	CP09	Pintura Arquitectónica y decorativa de Aceite color Blanco.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 36.155	\$ 216.930
INRED4	CP09	Pintura Arquitectónica y decorativa de Aceite color Negro.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 36.155	\$ 36.155
INRED4	CP09	Pintura Arquitectónica y decorativa de Agua color Azul Mediterráneo.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 36.155	\$ 36.155
INRED4	CP09	Pintura Arquitectonica y decorativa de Agua color Gris Basalto.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 36.155	\$ 361.550
INRED4	CP09	Pintura Arquitectónica y decorativa de Agua color Blanco.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	30	Galón	\$ 36.155	\$ 1.084.650
INRED4	CP09	Pintura Arquitectónica y decorativa de Agua color Verde Pino.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	10	Galón	\$ 36.155	\$ 361.550
INRED4	CP09	Pintura Anticorrosiva color rojo.	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	1	Galón	\$ 39.254	\$ 39.254
INRED4	CP09	Equipo de radio VHF - FM marino portátil Intrínsecamente seguro DGP 5550, batería intrínsecamente segura, antena, micrófono.	02-01-01-004-007-03	RADIODRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE SONIDO Y VIDEO; MICRÓFONOS, ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC.	2	Unidad	\$ 3.216.643	\$ 6.433.286
INRED4	CP09	Tubo codal liso 3x1 x 6 mts.	02-02-01-004-001	METALES BÁSICOS	1	Unidad	\$ 64.045	\$ 64.045
INRED4	CP09	Llana lisa masso.	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 10.330	\$ 10.330
INRED4	CP09	Llave de pvc de paso de 1 1/2 pcp	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 20.660	\$ 41.320
INRED4	CP09	Llave de pvc de paso de 1 pcp	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	6	Unidad	\$ 10.330	\$ 61.980
INRED4	CP09	Llave de pvc de paso de 1/2 pcp	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	10	Unidad	\$ 4.132	\$ 41.320
INRED4	CP09	Llave de pvc de paso de 3/4 pcp	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	6	Unidad	\$ 7.231	\$ 43.386
INRED4	CP09	Codo Presión 1 de pvc	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	18	Unidad	\$ 7.231	\$ 130.158
INRED4	CP09	Codo presión 3/4 de pvc.	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	18	Unidad	\$ 620	\$ 11.160
INRED4	CP09	Llave para jardín de chorro para agua 1/2"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	18	Unidad	\$ 9.297	\$ 167.346
INRED4	CP09	Broca Para pared de 1/4	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 16.843	\$ 33.686
INRED4	CP09	Capacitadores de marcha de 35 mf x 440v	02-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 86.101	\$ 86.101
INRED4	CP09	Balasto Electronico 2x48w a 115 voltios	02-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 66.680	\$ 266.720
INRED4	CP09	Broca para metal de 5/32"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	5	Unidad	\$ 5.114	\$ 25.570
INRED4	CP09	Broca para metal de 1/4"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 13.536	\$ 40.608
INRED4	CP09	Broca para metal de 3/16"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 6.782	\$ 13.564
INRED4	CP09	Embudo En polipropileno diametro boca minima 9,3 cm, alto 12 cm tipo conico.	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	2	Unidad	\$ 33.676	\$ 67.352
INRED4	CP09	Waibe Trenzado de 25 kilos	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	1	Bulto	\$ 149.234	\$ 149.234
INRED4	CP09	Mantenimiento aire acondicionado a todo costo de la CP09	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 4.673.705	\$ 4.673.705
INRED4	CP09	kit rearme suspender de 38G.	02-01-01-004-003-02	BOMBAS, COMPRESORES, MOTORES DE FUERZA HIDRÁULICA Y MOTORES DE POTENCIA NEUMÁTICA Y VÁLVULAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	12	Botella	\$ 172.098	\$ 2.065.176
INRED4	CP09	Cerradura de bola en madera para puerta R-251 con sus llaves.	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 30.938	\$ 61.876
INRED4	CP09	Silicona Transparente para todo tipo de sellado de juntas sobre metal, vidrio, madera, plástico o cerámica óptima adhesión, alta elasticidad resistente a los rayos uv.	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	4	Tubo	\$ 23.449	\$ 93.796
INRED4	CP09	Cemento gris Tipo 1 en Bolsa de 50 Kg.	02-02-01-003-007-04	YESO, CAL Y CEMENTO	6	Unidad	\$ 41.475	\$ 248.850
INRED4	CP09	Cerradura Para puertas principales.	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 62.910	\$ 125.820
INRED4	CP09	Espátula para pintura de 2"	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 5.945	\$ 11.890
INRED4	CP09	Conector clavija hembra en caucho con polo a tierra 15 amp	02-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 18.198	\$ 90.990
INRED4	CP09	Conector clavija macho con polo a tierra 15 amp	02-01-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 9.383	\$ 46.915
INRED4	CP09	Remache En aluminio 3/16" x 500gr.	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Caja	\$ 39.633	\$ 39.633

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	CP09	Tornillo Rosca lata 3/16x1/2" por 50 unid.	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Caja	\$ 31.403	\$ 31.403
INRED4	CP09	Tornillo Rosca lata 3/16x1" por 50 unid.	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Caja	\$ 34.502	\$ 34.502
INRED4	CP09	Abrazadera Metálica de 1" en acero inoxidable con ajuste de tornillo americano.	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	Unidad	\$ 9.400	\$ 56.400
INRED4	CP09	Abrazadera Metálica de 2" en acero inoxidable con ajuste de tornillo americano.	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	Unidad	\$ 17.824	\$ 106.944
INRED4	CP09	Breaker eléctrico minibraker de 20 amp 440v ac dobles	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 46.622	\$ 46.622
INRED4	CP09	Breaker eléctrico minibraker de 30 amp 440v ac dobles	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 49.721	\$ 248.605
INRED4	CP09	Pulidora 4 1/2 pequeña.	02-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 175.610	\$ 175.610
INRED4	CP09	Martillo Almadana o Mona de 2 libras	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 20.660	\$ 20.660
INRED4	CP09	Flexómetro Industrial de 5mts	02-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 8.264	\$ 8.264
INRED4	CP09	Remachadora cabeza giratoria 4 boquillas	02-01-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 115.524	\$ 115.524
INRED4	CP09	Codo Presión de 1/2 de PVC.	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	26	Unidad	\$ 413	\$ 10.738
INRED4	CP09	Juego de destornilladores de golpe por 8 piezas.	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 78.784	\$ 78.784
INRED4	CP09	Marco para segueta de 12/2 de Long. y 24 dientes x pulgada.	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 27.013	\$ 54.026
INRED4	CP09	Pelacable Corta Frio, juego de pinzas frío de 6,5" aislado.	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 40.287	\$ 40.287
INRED4	CP09	Multitoma Regleta de 6 puestos de 110v con protección eléctrica	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	6	Unidad	\$ 19.524	\$ 117.144
INRED4	CP09	Alicate universal o de electricista funcional para atornillar y cortar alambres plano con tres muescas	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 51.064	\$ 51.064
INRED4	CP09	Abrazadera Metálica de 1/2" en acero inoxidable con ajuste de tornillo americana	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	6	Unidad	\$ 7.040	\$ 42.240
INRED4	CP09	Espátula para pintura de 4"	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTICULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	4	Unidad	\$ 8.238	\$ 32.952
INRED4	CP09	Palustre colima 8	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 9.303	\$ 9.303
INRED4	ECTM CP08	Mantenimiento aire acondicionado a todo costo ECTM CP08	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 2.442.838	\$ 2.442.838
INRED4	ECTM CP08	Mantenimiento electrobomba Mantenimiento electrobomba WEG W223KWMODE1RF de agua del sistema de duchas y lavamanos y sistema sanitario de la ECTVM, consiste en desmontaje, montaje y transporte de 01 electrobomba para mantenimiento general, pintura, cambio de impulsores averiad	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.080.002	\$ 1.080.002
INRED4	ECTM CP08	Mantenimiento electrobomba Mantenimiento electrobombas IHM20H-40 consiste en desmontaje, montaje y transportede 02 electrobombas incluye pintura,cambio de impeles o impulsores averiados, cambio de balineras y sellos mecánicos,lavado,secado y barnizado de bobinas.	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 1.121.936	\$ 2.243.872
INRED4	ECTM CP08	Mantenimiento extintor a todo costo de la ECTVM.	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 1.010.392	\$ 1.010.392
INRED4	ECTM CP08	Lavado y desinfección de tanques Lavado y desinfección tanques incluye retiro de vegetación, piedras y/o sedimentación del tanque de agua potable de la estación de control de tráfico y vigilancia marítima	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Unidad	\$ 696.707	\$ 696.707
INRED4	ECTM CP08	Waive Waive trenzado	02-02-01-003-008-09	OTROS ARTICULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	50	Kilo	\$ 5.028	\$ 251.400
INRED4	ECTM CP08	Bombillos led o ahorradores 15watts, con emisión de luz color blanca,rosca normal, voltaje de 110 - 120 voltios, 60hz. [946]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 24.929	\$ 498.580
INRED4	ECTM CP08	Bombillos led o ahorradores 25watts, con emisión de luz color blanca, rosca normal, voltaje de 110 - 120 voltios, 60hz.	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	20	Unidad	\$ 37.257	\$ 745.140
INRED4	ECTM CP08	Silicona transparente para todo tipo de sellado de juntas sobremetal, vidrio, madera, plástico cerámica optima adhesión,alta elasticidad resistente a los rayos uv [944]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	10	Unidad	\$ 23.449	\$ 234.490
INRED4	ECTM CP08	Punto ecológico Papeleras vaivén 53 litros con techo (Tapas perforadas opcionales,Dimensiones (cm): LARGO 96 - ANCHO 36 -ALTO 126)	02-02-01-003-006-04	PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 593.246	\$ 593.246
INRED4	ECTM CP08	Hipoclorito al 12%	02-02-01-003-004-02	PRODUCTOS QUÍMICOS INORGÁNICOS BÁSICOS N.C.P.	10	Kilo	\$ 30.749	\$ 307.490
INRED4	ECTM CP08	Linterna led recargable portátil	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 193.533	\$ 193.533
INRED4	ECTM CP08	Tubo florescente tubo de vidrio de 17watts,blanco fluorescente, emisión de luz color blanca 120v,1718. Tubo con base resistente, alta calidad, liviano y delicado.	02-01-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	8	Unidad	\$ 7.283	\$ 58.264
INRED4	CP08	Colchón Colchon semioratopedico de buena calidad de 1,90 x 1,00 mts	02-01-01-003-008-01-5	SOMIERES, COLCHONES CON MUELLES, RELLENOS O GUARNECIDOS INTERIORMENTE CON CUALQUIER MATERIAL, DE CAUCHO O PLÁSTICOS CELULARES, RECUBIERTOS O NO	4	Unidad	\$ 361.550	\$ 1.446.200
INRED4	CP08	Colchón Colchon semioratopedico de buena calidad de 1,90 x 1,20 mts	02-01-01-003-008-01-5	SOMIERES, COLCHONES CON MUELLES, RELLENOS O GUARNECIDOS INTERIORMENTE CON CUALQUIER MATERIAL, DE CAUCHO O PLÁSTICOS CELULARES, RECUBIERTOS O NO	2	Unidad	\$ 464.850	\$ 929.700
INRED4	CP08	Mantenimiento aire acondicionado a todo costo de la CP08	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 5.401.764	\$ 5.401.764
INRED4	CP08	Mantenimiento extintor a todo costo de la CP08	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 1.077.263	\$ 1.077.263
INRED4	CP08	Candado grande de seguridad serie 800 con cierre automático	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	4	Unidad	\$ 91.214	\$ 364.856
INRED4	CP08	Multitoma regleta de 6 puestos de 110v con protección eléctrica	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Unidad	\$ 19.524	\$ 97.620
INRED4	CP08	Kit limpiador de pantalla líquido seguro y eficaz con daño micro fibra	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 14.669	\$ 29.338
INRED4	CP08	Limpiador eléctrico para contactos eléctricos y electrónicos, remueve polvo, pelusas y mugre, rápida evaporación de 5.76 onzas	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 26.342	\$ 52.684
INRED4	CP08	Bombillos led o ahorradores de 25 kw luz blanca rosca normal, voltaje de 110 - 120 voltios, 60 hz [624]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	35	Unidad	\$ 24.500	\$ 857.500
INRED4	CP08	Yoyo para guadañadora husvarna mod 153	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	3	Unidad	\$ 109.429	\$ 328.287
INRED4	CP08	Lavado y desinfección de tanques de Tanque de almacenamiento de agua para el suministro a las habitaciones del personal militar para uso en el aseo personal y aseo de las oficinas: Tanque de almacenamiento de agua de la casa fiscal de 7 mts de ancho x 7 mts de	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	2	Unidad	\$ 1.251.000	\$ 2.502.000
INRED4	CP08	Silicona Silicona negra, para todo tipo de sellado de juntas sobre metal, vidrio, madera, plástico o cerámica, optima adhesión. Alta elasticidad, resiste a los rayos uv [564]	02-02-01-003-004-07	PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS	5	Unidad	\$ 23.449	\$ 117.245
INRED4	CP08	Pilas (no recargables) doble a	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	5	Par	\$ 5.423	\$ 27.115
INRED4	CP08	Pilas (no recargables) pilas triple A	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	4	Par	\$ 5.527	\$ 22.108
INRED4	CP08	Tablero acrílico en acrílico, borrrable, con las medidas de 120 x 80, de color blanco con atril	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	1	Unidad	\$ 288.207	\$ 288.207
INRED4	CP08	Gabinete rack en madera roble, pintados en color madera, medidas:45x45 x 80 de alto	02-01-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	4	Unidad	\$ 258.250	\$ 1.033.000
INRED4	CP08	Pintura VINILTEX BLANCO HUESO 1538 caneca 5 galones	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	2	Cuñetes	\$ 244.704	\$ 489.408
INRED4	CP08	Broca DE 1/4" PARA MURO	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 3.925	\$ 7.850
INRED4	CP08	Broca DE 3/16"	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 3.925	\$ 7.850
INRED4	CP08	Broca DE 3/8 muro	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 7.024	\$ 14.048
INRED4	CP08	Broca 5/16 muro	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 4.958	\$ 9.916
INRED4	CP08	Broca 1/8*3	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 3.306	\$ 6.612
INRED4	CP08	Brocha 5" GOYA PROF	02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	5	Unidad	\$ 17.045	\$ 85.225
INRED4	CP08	Brocha 3"	02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	5	Unidad	\$ 8.471	\$ 42.355
INRED4	CP08	Brocha 2" GOYA PROF	02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	3	Unidad	\$ 5.682	\$ 17.046
INRED4	CP08	Nylon para guadañadora para guadañadora grueso de 3 mm	02-02-01-002-006	HILADOS E HILOS; TEJIDOS DE FIBRAS TEXTILES INCLUSO AFELPADOS	1	Rollo	\$ 398.222	\$ 398.222
INRED4	CP08	Servicio de limpieza de pozas sépticas consistente en lavado y limpieza de residuos, limpieza de los filtros, limpieza de las cajas de registro y destape de los tubos de alcantarilla de las pozos sépticas dos veces en el año.	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	4	Unidad	\$ 1.251.942	\$ 5.007.768
INRED4	CP08	Locker en madera roble, pintados en color madera, medida: 80 mt x 55 cm x 1.80 mts	02-01-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	1	Unidad	\$ 799.026	\$ 799.026
INRED4	CP08	Locker en madera roble, pintados en color madera, medida: 80 mt x 55 cm x 1.80 mts	02-01-01-003-008-01-4	OTROS MUEBLES N.C.P.	4	Unidad	\$ 799.026	\$ 3.196.104
INRED4	CP08	Pintura color verde pino, a base de agua	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	3	Galón	\$ 111.736	\$ 335.208

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	ECTM CP05	Mantenimiento aire acondicionado a todo costo ECTM CP05	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 2.085.834	\$ 2.085.834
INRED4	ECTM CP05	Lavado y desinfección de tanques servicio de lavado de los tanques elevado de almacenamiento de agua potable.	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Global	\$ 5.318.739	\$ 5.318.739
INRED4	ECTM CP05	Mantenimiento extintor a todo costo de la ECTM CP05	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 595.427	\$ 595.427
INRED4	ECTM CP05	Lámpara halógena Reflectores LED para iluminación exterior, ideales para grandes superficies como túneles, bodegas, canchas, parqueaderos entre otros. Gracias a su bajo consumo energético y a su alta luminosidad permiten realizar el reemplazo de otras tecnologías de	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	4	Unidad	\$ 86.049	\$ 344.196
INRED4	CP05	Mantenimiento extintor Extintores de Solkaflam, polvo químico seco ABC.- Multipropósito y ABC	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 3.879.882	\$ 3.879.882
INRED4	CP05	Mantenimiento aire acondicionado MANTENIMIENTOS DE AIRE ACONDICIONADOS TIPO MINI SPLIT Y DE PISO TECHO	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 7.023.470	\$ 7.023.470
INRED4	CP05	Servicio de parqueadero PARQUEO DE 02 LANCHAS DE 25 Y 28 PIES	02-02-02-006-007-05	SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE POR VÍA ACUÁTICA	1	Global	\$ 37.253.448	\$ 37.253.448
INRED4	CP05	Plataforma colectora de datos Colector de datos Robusto de mano, ideal para usarlo con Magnet Field el software de recolección de datos 3D para Receptores GNSS o Estaciones Totales, cuenta con una pantalla de 7 pulgadas especialmente diseñada para ver en la luz solar directa. El	02-01-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 6.748.692	\$ 6.748.692
INRED4	SHN	Mantenimiento extintor a todo costo del SHN	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 600.000	\$ 600.000
INRED4	SHN	Mantenimiento aire acondicionado a todo costo del SHN	02-02-02-008-007-01	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000
INRED4	INRED 4	Mantenimiento oficinas INRED y unidades adscritas	02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Global	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000
INRED4	INRED 4	Mantenimiento viviendas fiscales	02-02-02-005-004-01-1	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES RESIDENCIALES	1	Global	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000
INRED4	SEMAM	Sistema De Identificación Automática -Ais receptor AIS class Bel equipo recibe de manera simultánea tanto el canal 87B (161.975MHz) como el canal 88B (162.025MHz), para obtener información AIS de los transpondedores AIS	02-02-01-004-008-02	INSTRUMENTOS Y APARATOS DE MEDICIÓN, VERIFICACIÓN, ANÁLISIS, DE NAVEGACIÓN Y PARA OTROS FINES (EXCEPTO INSTRUMENTOS ÓPTICOS); INSTRUMENTOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES, SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 2.767.722	\$ 2.767.722
INRED4	INRED 4	Servicio De Seguridad Y Vigilancia para las unidades adscritas a la INRED4 enero/sept	02-02-02-008-005-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y SEGURIDAD	9	Mes	\$ 19.144.443	\$ 172.299.987
INRED4	CP05	MOBILIARIO NUEVA SEDE	02-01-01-003-008-01-2	MUEBLES, DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS	1	Global	\$ 80.000.000	\$ 80.000.000
INRED4	INRED 4	Tecnico en el campo administrativo, económico, contable o afines para apoyar el área de tesorería	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED4	CP05	Solicitud contratación de un abogado para trámites de jurídica	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED4	INRED 4	Se requiere la contratación de un Contador Público, proceso y ejecución presupuestal para la Intendencia Regional No. 4	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED4	C5KMQ	Servicio técnico consistente en la preparación de alimentos a bordo del ARC "Caribe" tanto en puerto como navegando.	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	90	Dias	\$ 61.022	\$ 5.491.980
INRED4	C5KMQ	Servicio técnico consistente en la preparación de alimentos a bordo del ARC "Caribe" tanto en puerto como navegando.	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	90	Dias	\$ 61.022	\$ 5.491.980
INRED4	C5KLP	Servicio técnico consistente en la preparación de alimentos a bordo del ARC "Malpelo" tanto en puerto como navegando.	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	90	Dias	\$ 61.022	\$ 5.491.980
INRED4	C5KLP	Servicio técnico consistente en la preparación de alimentos a bordo del ARC "Malpelo" tanto en puerto como navegando.	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	90	Dias	\$ 61.022	\$ 5.491.980
INRED4	C5KLO	Servicio técnico consistente en la preparación de alimentos a bordo del ARC "Providencia" tanto en puerto como navegando.	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	90	Dias	\$ 61.022	\$ 5.491.980
INRED4	CP05	Solicitud contratación de un abogado para trámites de jurídica	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED4	CP05	Solicitud de contratación de un abogado para trámites de jurídica	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED4	CP05	Solicitud de contratación de un abogado para trámites de jurídica	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED4	CP09	ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO MARÍTIMO Y PORTUARIO, DOS (2) Años de experiencia relacionada con el sector marítimo y portuario, con conocimientos tanto jurídicos como técnicos en el manejo de investigaciones por SM y VNMM	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
INRED4	CP09	Estudiante de Derecho, Abogado, o Técnico asistente jurídico (secretario sustanciador)	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED4	CP09	TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELÉCTRICO, UN (1) Año de experiencia relacionada en electricidad.	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED4	CP08	Abogado para atender los fallos anuales, los trámites que se reciben mensualmente en la oficina, igualmente para el apoyo en etapa persuasivo de cobro de multas y remisión de expedientes a cobro coactivo	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED4	CIOH	Apoyo a la gestión de Técnico Motorista del CIOH para cumplir con actividades y objetivos, relacionados con transporte marítimo de personal y equipos a bordo de las lanchas del C.I.O.H.	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED4	CIOH	Contratar la prestación de servicios de un profesional para que desempeñe actividades de Editor Científico del Boletín Científico CIOH (Bccioh) y brinde soporte al fortalecimiento de esta publicación desde la plataforma del Open Journal Sy	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED4	CIOH	01 auxiliar para el laboratorio del Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED4	INRED 4	Ingeniero(a) Industrial con conocimiento en Sistemas de Gestión HSEQ y experiencia mínimo de 2 años en la implementación, mantenimiento y mejora de Sistemas de Gestión Integrados	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
INRED4	INRED 4	Servicio de preparación de alimentos para los Buques	02-02-02-006-03-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Unidad	\$ 147.000.000	\$ 147.000.000
INRED4	INRED 4	Se requiere la contratación de un Administrador de Empresas como Responsable de atender, verificar, responder las solicitudes presupuestales que presente la Intendencia Regional No. 4	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
INRED4	INRED 4	Técnico contable - para proceso contable	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED4	INRED 4	Tecnico en archivo o gestión documental para desarrollar actividades de recepción, organización y distribución de documentos	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED4	INRED 4	Ejecutivos de contratos Tecnico en el campo administrativo, económico, contable o afines para apoyar el área de contratos	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED4	CIOH	Conductor	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED4	CIOH	Conductor	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED4	C5KMZ	Servicio técnico consistente en la preparación de alimentos a bordo del ARC "Roncador" tanto en puerto como navegando.	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	90	Dias	\$ 61.022	\$ 5.491.980
INRED4	INRED 4	Impuesto predial	08-01-02-001	IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL	1	Global	\$ 215.352.991	\$ 215.352.991

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Solución estándar FOAM CONCENTRADO ESPUMA 3% AFFX X 5 GALONES	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	10	Caneca	\$ 509.234	\$ 5.092.340
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Cloro industrial	05-01-01-003-004-02	Productos químicos inorgánicos básicos n.c.p.	55	Galón	\$ 19.000	\$ 1.045.000
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Carbón químico activado	05-01-01-003-004-05	Productos químicos básicos diversos	15	Kilo	\$ 22.741	\$ 341.115
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Thiner para poliuretano ref. 121050	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	10	Cuñetes	\$ 214.618	\$ 2.146.180
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	RODILLO PROFESIONAL DE FELPA 9" COLOR NARANJA CON UNIÓN METÁLICA Y MANGO TUBULAR PLÁSTICO ROJO PARA PINTAR SOBRE DIVERSAS SUPERFICIES	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	20	Unidad	\$ 11.363	\$ 227.260
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	RODILLO JUNIOR DE FELPA 6" COLOR NARANJA CON UNIÓN METÁLICA Y MANGO TUBULAR PLÁSTICO AZUL PARA PINTAR SOBRE TODO TIPO SUPERFICIES	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	20	Unidad	\$ 6.198	\$ 123.960
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	RODILLO DE LÍNEA POPULAR, CON UNIÓN METÁLICA Y MANGO TUBULAR NEGRO EN PLÁSTICO HECHO EN ESPUMA POLIURETANO DE BAJA DENSIDAD. 3 PULGADAS 7,62 CM.PARA APLICACIONES PERFECTAS CON PINTURAS A BASE DE AGUA.SOBRE SUPERFICIES LISAS. [264]	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	20	Unidad	\$ 4.649	\$ 92.980
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Removedor de pintura	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	15	Galón	\$ 58.399	\$ 875.985
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Pintura PINTUCOAT color verde 113234 RAL 6002	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	21	Galón	\$ 111.736	\$ 2.346.456
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Pintura PINTUCOAT color blanco 516 RAL 9016	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	60	Galón	\$ 111.736	\$ 6.704.160
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Pintura PINTUCOAT color amarillo 113262 RAL 1018	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	11	Galón	\$ 111.736	\$ 1.229.096
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Pintura esmalte poliuretano brillante color azul 11304 RAL 5020	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	11	Galón	\$ 209.818	\$ 2.307.998
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Pintura esmalte poliuretano color negro amarillo 11325 RAL 1021	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	7	Galón	\$ 278.130	\$ 1.946.910
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Pintura acrílico uretano color gris cubierta 11416	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	16	Galón	\$ 160.582	\$ 2.569.312
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Pintura esmalte poliuretano color rojo, Ref 11326	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	4	Galón	\$ 209.818	\$ 839.272
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Pintura esmalte poliuretano color naranja 11323 RAL 2004	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	20	Galón	\$ 278.130	\$ 5.562.600
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Pintura PINTUCOAT color gris 517	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	55	Galón	\$ 111.736	\$ 6.145.480
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Pintura poliuretano de color blanco 11320	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	46	Galón	\$ 177.751	\$ 8.176.546
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Pegante tipo boxer	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 15.981	\$ 159.810
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Interruptor automático CONTACTOR 220	05-01-01-004-006-09	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas	2	Unidad	\$ 1.143.221	\$ 2.286.442
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Driza tipo sogá mecate de 3/8 por 200 mts color blanco	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	1	Rollo	\$ 196.683	\$ 196.683
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Brocha cerda cola de caballo o cerdas naturales 4"	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	20	Unidad	\$ 12.907	\$ 258.140
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Brocha cerda cola de caballo o cerdas naturales 3"	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	20	Unidad	\$ 11.647	\$ 232.940
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Brocha cerda cola de caballo o cerdas naturales 2"	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	20	Unidad	\$ 7.748	\$ 154.960
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Breaker eléctrico 50 AMP DURABILIDAD EN CONTACTOS DE 20.000 OPERACIONES 110/220V - 10KA MONOPOLAR	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	Unidad	\$ 39.337	\$ 393.370
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Adaptador GAS 407	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	Unidad	\$ 147.512	\$ 1.475.120
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Acople OFW-48-F3 ALUMINIO IMO	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 35.649	\$ 35.649
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Acople OFW-48-A3 ALUMINIO IMO	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 25.323	\$ 25.323
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Acople OFW-48-C3 ALUMINIO IMO	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	4	Unidad	\$ 72.404	\$ 289.616
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Juego de llaves DE APUNTALAMIENTO NEUMÁTICO	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	Unidad	\$ 200.000	\$ 2.000.000
INRED4	C5KMQ - ARC CARIBE	Batería para la consola de navegación del buque 8D 1500 A, libre de mantenimiento	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 2.212.686	\$ 2.212.686
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Llave plomero de expansión 10"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 73.756	\$ 73.756
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	SENSOR DE TEMPERATURA TIPO MBT 5250 RANGO DE TEMPERATURA DE -50 A 200°C REPUESTO ORIGINAL DE MAN Nº DE PARTE 032776	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	2	Unidad	\$ 284.075	\$ 568.150
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	SENSOR DE PRESION DE 0-5 BAR REPUESTO ORIGINAL DE MAN Nº DE PARTE 040 555	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	2	Unidad	\$ 298.537	\$ 597.074
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	SENSOR DE PRESION DE 0-10 BAR REPUESTO ORIGINAL DE MAN Nº DE PARTE 040 554	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	2	Unidad	\$ 298.537	\$ 597.074
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Correa de fuerza 15465 11A1180	05-01-01-004-002	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	5	Unidad	\$ 19.214	\$ 96.070
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Guata para filtro de aire FILTRO DE GUATA BLANCA	05-01-01-004-004-09	Otra maquinaria para usos especiales y sus partes y piezas	500	Metro	\$ 1.072	\$ 536.000
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Repuesto para radar MIC RU9601 para Radar Furuno FAR 2117	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	2	Unidad	\$ 2.437.028	\$ 4.874.056
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Tubo luz led F15W/865-T8	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico, Sus Partes Y Piezas	10	Unidad	\$ 5.165	\$ 51.650
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Cepillo para grata de copa de 4" x 5/8 Alambre	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	4	Unidad	\$ 43.386	\$ 173.544
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Cepillo para grata de copa de 4" x 5/8 Bronce	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	4	Unidad	\$ 43.386	\$ 173.544
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Espátula para pintura metálica punta redonda con mango plástico de 2"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	12	Unidad	\$ 2.883	\$ 34.596
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Thiner corriente	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	22	Galón	\$ 23.684	\$ 521.048
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Remache DE 5/16 X 1/2	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	Unidad	\$ 41.010	\$ 410.100
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Abrazadera metálica tipo cremallera inoxidable, con arandela atornillable. Rango de expansión de 26.9 MM - 50.8 MM. Ancho de fleje 12 MM (1/2"). Alto torque 80 LBF.IN. Tornillo sinfin con cabeza hexagonal de 5/16" (8 MM). Sistema INTERLOCK	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	15	Unidad	\$ 10.640	\$ 159.600
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Abrazadera metálica tipo cremallera inoxidable, con arandela atornillable. Rango de expansión de 20.6 MM - 38.1 MM. Ancho de fleje 12 MM (1/2"). Alto torque 80 LBF.IN. Tornillo sinfin con cabeza hexagonal de 5/16" (8 MM). Sistema INTERLOCK	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	15	Unidad	\$ 10.640	\$ 159.600
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Abrazadera metálica tipo cremallera inoxidable, con arandela atornillable. Rango de expansión de 17.5 MM - 31.7 MM. Ancho de fleje 12 MM (1/2"). Alto torque 80 LBF.IN. Tornillo sinfin con cabeza hexagonal de 5/16" (8 MM). Sistema INTERLOCK	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	15	Unidad	\$ 13.842	\$ 207.630
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Abrazadera metálica tipo cremallera inoxidable, con arandela atornillable. Rango de expansión de 17.5 MM - 31.7 MM. Ancho de fleje 8 MM (5/16"). Alto torque 25 LBF.IN. Tornillo sinfin con cabeza hexagonal de 1/14" (6.35 MM). Sistema INTERLOCK	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	15	Unidad	\$ 10.640	\$ 159.600
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Abrazadera metálica tipo cremallera inoxidable, con arandela atornillable. Rango de expansión de 130.0 MM - 152.4 MM. Ancho de fleje 12 MM (1/2"). Alto torque 80 LBF.IN. Tornillo sinfin con cabeza hexagonal de 5/16" (8 MM). Sistema INTERLOCK	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	15	Unidad	\$ 13.842	\$ 207.630
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Abrazadera metálica tipo cremallera inoxidable, con arandela atornillable. Rango de expansión de 12.7 MM - 23.1 MM. Ancho de fleje 8 MM (5/16"). Alto torque 25 LBF.IN. Tornillo sinfin con cabeza hexagonal de 1/14" (6.35 MM). Sistema INTERLOCK	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	15	Unidad	\$ 10.847	\$ 162.705
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Abrazadera metálica inoxidable 60MM 2 1/4	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	15	Unidad	\$ 14.979	\$ 224.685
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Abrazadera metálica inoxidable 20MM	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	15	Unidad	\$ 14.979	\$ 224.685
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Abrazadera metálica tipo cremallera inoxidable, con arandela atornillable. Rango de expansión de 77.7 MM - 101.6 MM. Ancho de fleje 12 MM (1/2"). Alto torque 80 LBF.IN. Tornillo sinfin con cabeza hexagonal de 5/16" (8 MM). Sistema INTERLOCK	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	15	Unidad	\$ 10.847	\$ 162.705
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Abrazadera metálica tipo cremallera inoxidable, con arandela atornillable. Rango de expansión de 156.9 MM - 177.8 MM. Ancho de fleje 12 MM (1/2"). Alto torque 80 LBF.IN. Tornillo sinfin con cabeza hexagonal de 5/16" (8 MM). Sistema INTERLOCK	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	15	Unidad	\$ 10.123	\$ 151.845
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Inyectores electrónicos para motor Yamaha Ref 68V-13761-10	05-01-01-004-006-01	Motores Y Turbinas Y Sus Partes	2	Unidad	\$ 666.756	\$ 1.333.512
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Batería seca 2400Wh/ 210 Ah/ 12 Voltios	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	2	Unidad	\$ 878.050	\$ 1.756.100
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Bornes para batería, antisulfatante para conectar terminal redondo de las baterías ajuste por tornillo y tuerca	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	8	Unidad	\$ 6.945	\$ 55.560
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Interruptor GUARDAMOTOR SIEMENS 3RV2011-1DA15 42A	05-01-01-004-006-09	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas	1	Unidad	\$ 209.906	\$ 209.906
INRED4	C5KMQ - ARC RONCADOR	Interruptor GUARDAMOTOR SIEMENS 3RV2011-1KA15 163A	05-01-01-004-006-09	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas	1	Unidad	\$ 265.998	\$ 265.998

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Mantenimiento extintor a todo costo para C5KMZ - ARC RONCADOR	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 9.466.453	\$ 9.466.453
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Embudo en polipropileno diámetro boca mín. 9.3 cm, alto 12 cm, tipo cónico	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 40.700	\$ 81.400
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Boquilla para butano SMART SHT-9	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 258.250	\$ 258.250
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Batería para radio de telecomunicaciones CEGASA SUPER ALKALINE LR20-D 1.5V	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	10	Par	\$ 11.156	\$ 111.560
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Batería para radio de telecomunicaciones ALKALINA DURACELL TIPO AAA 1.5V	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	20	Par	\$ 4.752	\$ 95.040
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Batería para radio de telecomunicaciones ALKALINE DURACELL TIPO AA 1.5V	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	20	Par	\$ 4.752	\$ 95.040
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Bombillos led o ahorradores de 60 lúmenes a 110 Voltios	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	15	Unidad	\$ 18.594	\$ 278.910
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Batería para vehículos baterías de gel de 12v 160Ah carga flotante 13.8v libre de mantenimiento PARA GDMs	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 1.342.900	\$ 1.342.900
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Membranas 4040 MEM 0010035	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	2	Unidad	\$ 2.861.065	\$ 5.722.130
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Hipoclorito líquido	05-01-01-003-004-02	Productos químicos inorgánicos básicos n.c.p.	60	Galón	\$ 10.227	\$ 613.620
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Ácido sulfúrico para recargar baterías, botella por 2000 ML	05-01-01-003-004-02	Productos químicos inorgánicos básicos n.c.p.	5	Botella	\$ 103.300	\$ 516.500
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Uniones BRIDA NYLON (POLIAMIDA 6.6), DENTADA, NATURAL. MEDIDA 7,6 MM X 540 MM. PAQUETE POR 100 UNIDADES.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	Paquete	\$ 12.913	\$ 12.913
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Uniones BRIDA NYLON (POLIAMIDA 6.6), DENTADA, NATURAL. MEDIDA 4,8 MM X 370 MM. PAQUETE POR 100 UNIDADES.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	Paquete	\$ 10.330	\$ 10.330
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Uniones BRIDA DE NYLON (POLIAMIDA 6.6), DENTADA, NATURAL. MEDIDA 2,5 MM X 80 MM. PAQUETE POR 100 UNIDADES.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	Paquete	\$ 8.264	\$ 8.264
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Uniones BRIDA DE NYLON (POLIAMIDA 6.6), DENTADA, NATURAL. MEDIDA 2,5 MM X 200 MM. PAQUETE POR 100 UNIDADES.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	Paquete	\$ 10.330	\$ 10.330
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Uniones BRIDA DE NYLON (POLIAMIDA 6.6), DENTADA, NATURAL. MEDIDA 2,5 MM X 160 MM. PAQUETE POR 100 UNIDADES.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	Paquete	\$ 8.264	\$ 8.264
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Uniones BRIDA DE NYLON (POLIAMIDA 6.6), DENTADA, NATURAL. MEDIDA 2,5 MM X 100 MM. PAQUETE POR 100 UNIDADES.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	Paquete	\$ 8.264	\$ 8.264
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Uniones BRIDA DE NYLON (POLIAMIDA 6.6), DENTADA, NATURAL. MEDIDA 7,6 MM X 450 MM. PAQUETE POR 100 UNIDADES.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	Paquete	\$ 12.913	\$ 12.913
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Uniones BRIDA NYLON (POLIAMIDA 6.6), DENTADA, NATURAL. MEDIDA 4,8 MM X 430 MM. PAQUETE POR 100 UNIDADES.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	Paquete	\$ 10.330	\$ 10.330
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Uniones BRIDA DE NYLON (POLIAMIDA 6.6), DENTADA, NATURAL. MEDIDA 2,5 MM X 140 MM. PAQUETE POR 100 UNIDADES.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	Paquete	\$ 8.264	\$ 8.264
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Tubo rollo de tubería de cobre 2-1/8" POR 15 METROS	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 331.335	\$ 331.335
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Tensor en acero inoxidable. De 1/4 de diámetro x 4" de largo. Tiene capacidad de trabajo de 180 kg	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 95.883	\$ 191.766
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Abrazaderas o amarras medianas super resistente x 100 und x 4,8mm de ancho x 120mm largo x tensión 22 kg x diametro max 24	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Paquete	\$ 102.029	\$ 204.058
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Abrazadera metálica inoxidable de 3/4"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	20	Unidad	\$ 3.951	\$ 79.020
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Abrazadera metálica tipo cremallera inoxidable, con arandela atornillable. Rango de expansión de 17,5 MM A 31,7 MM. Ancho de fleje 8 MM (5/16"). Alto torque 25 LBF.IN. Tornillo sinfin con cabeza hexagonal de 1 1/4" (6.35 MM). Sistema INTERLOCK.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	Unidad	\$ 10.123	\$ 101.230
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Abrazadera metálica tipo cremallera inoxidable, con arandela atornillable. Rango de expansión de 103.1 MM - 127.0 MM. Ancho de fleje 12 MM (1/2"). Alto torque 80 LBF.IN. Tornillo sinfin con cabeza hexagonal de 5/16" (8 MM). Sistema INTERLOCK.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	15	Unidad	\$ 10.640	\$ 159.600
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Selector de dos posiciones	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	3	Unidad	\$ 10.417	\$ 31.251
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Aislamientos 7/8 1/4 5/8 X 2 MTS	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	17	Unidad	\$ 10.227	\$ 173.859
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	RELAY TERMOMAGNETICO SIEMENS LZX PTS70615 BOBINA 115 CONTACTOS 6A 250VAC	05-01-01-004-004-002	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	5	Unidad	\$ 45.920	\$ 229.600
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Cortador de tubo de cobre graduable hasta 1"	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	Unidad	\$ 44.070	\$ 44.070
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Copas x pulgadas JUEGO COMPLETO CON RACHE DE 1/2	05-01-01-004-002	Productos metálicos elaborados (excepto maquinaria y equipo)	1	Juego	\$ 305.799	\$ 305.799
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Copas milimétricas JUEGO COMPLETO CON RACHE DE 1/2	05-01-01-004-002	Productos metálicos elaborados (excepto maquinaria y equipo)	1	Juego	\$ 242.858	\$ 242.858
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Resucitador manual AMBU RESUCITADOR DE SILICONA, NO CONTIENE LATEX, LAS BOLSAS ESTAN HECHAS DE SILICONA, GENERAN VOLUMEN TIDAL DE 700ML	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Unidad	\$ 350.871	\$ 350.871
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Máquina recuperadora refrigerante la cual cuenta con bomba de succión y conexiones estándar para manómetros de refrigeración tensión de alimentación 110VOLTIOS 60Hz	05-01-01-004-004-002	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	Unidad	\$ 330.560	\$ 330.560
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Tuerca acero inoxidable 7/8	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	30	Unidad	\$ 7.789	\$ 233.670
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Tuerca acero inoxidable 1/2	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	40	Unidad	\$ 620	\$ 24.800
INRED4	C5KMZ - ARC RONCADOR	Tuerca acero inoxidable 1/4	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	40	Unidad	\$ 258	\$ 10.320
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Electrobomba POTENCIA: 2HP VOLTAJE: 110V. CAUDAL MAXIMO: 550LPM. ALTURA MAXIMA: 12M. DESCARGA: 2", con sistema de protección tipo sensor de nivel	05-01-01-004-003-02	Bombas, Compresores, Motores De Fuerza Hidráulica Y Motores De Potencia Neumática Y Válvulas Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 1.868.490	\$ 1.868.490
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Crema reveladora de agua en combustible	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	2	Unidad	\$ 116.316	\$ 232.632
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Catalizador para poliuretano Ref.111351. Galón	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	14	Galón	\$ 217.575	\$ 3.046.050
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Pintóxido incoloro ref. 514	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	45	Galón	\$ 29.004	\$ 1.305.180
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Abrasivo papel humedo de 1/16 por 100 Cm de ancho por 2 Metros de largo.	05-01-01-003-002-01	Pasta De Papel, Papel Y Cartón	2	Rollo	\$ 45.661	\$ 91.322
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Gas refrigerante botella de isobutano de 30 lb referencia r600a para refrigeradores domésticos	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	1	Cilindro	\$ 690.674	\$ 690.674
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Gas refrigerante R134A de 30 lb. color aguamarina	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	10	Cilindro	\$ 318.608	\$ 3.186.080
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Gas refrigerante R410A de 30 lb. color rosado esencial para aires acondicionados portátiles	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	3	Cilindro	\$ 825.388	\$ 2.476.164
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Gas refrigerante R22 de 30 lb color verde	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	10	Cilindro	\$ 364.582	\$ 3.645.820
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Silicona alta duración, brilla y protege en spray, [639]	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	10	Tubo	\$ 28.821	\$ 288.210
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Silicona sellante transparente tubo manual x 300 ml con boquilla dosificadora	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	10	Tubo	\$ 23.500	\$ 235.000
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Silicona sellante negra 310 gr para todo tipo de sellado de juntas de metal, vidrio madera, plástico cerámica alta elasticidad resistentes a los rayos uv.	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	10	Tubo	\$ 23.449	\$ 234.490
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Empaste de libros Diagramación y empastado de libro SUBOFICIAL DE GUARDIA , minuta marcada para la bitacora y minuta de la guardia, así: Tapa dura color negro con cubierta rígida, tamaño oficio, material: cuero sintético. Letras color dorado El libro consta de 400 pá	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	10	Unidad	\$ 25.140	\$ 251.400
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Empaste de libros Diagramación y empastado de libro DIARIO DE NAVEGACIÓN , minuta marcada para la bitacora y minuta de la guardia, así: Tapa dura color negro con cubierta rígida, tamaño oficio, material: cuero sintético. El libro consta de 400 páginas útiles impresos.	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	10	Unidad	\$ 25.140	\$ 251.400
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Empaste de libros Diagramación y empastado de libro CONTROL DE MAQUINARIA , minuta marcada para la bitacora y minuta de la guardia, así: Tapa dura color negro con cubierta rígida, tamaño oficio, material: cuero sintético. Letras color dorado El libro consta de 400 pá	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	5	Unidad	\$ 25.140	\$ 125.700
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Empaste de libros Diagramación y empastado de libro CONTROL DE FRANQUICIA , minuta marcada para la bitacora y minuta de la guardia, así: Tapa dura color negro con cubierta rígida, tamaño oficio, material: cuero sintético. Letras color dorado El libro consta de 400 pá	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	5	Unidad	\$ 25.140	\$ 125.700
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	PASTA PARA SOLDAR ESTAÑO DE 500GR QUE FACILITE LA FACIL DISTRIBUCION DE ESTAÑO FUNDIDO SOBRE LAS SUPERFICIAS A UNIR.	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	5	Unidad	\$ 155.626	\$ 778.130
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Limpiador eléctrico de contactos	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	40	Unidad	\$ 26.342	\$ 1.053.680
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Cargador de batería CARGADOR PILAS AA, AAA, 9V + 4 BATERIAS AA 2700 NI-MH NITE Voltaje de entrada: 110 V AC. Corriente de entrada: 50 mA. Adecuado para baterías Ni-MH o Ni-Cd. Carga 1 o 2 unidades AA/AAA. Carga con la función de corriente constante. 2 LED para indicar P	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	2	Unidad	\$ 190.008	\$ 380.016
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Lija No. 80 en papel industrial resistente al agua y de máxima flexibilidad	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	150	Unidad	\$ 2.358	\$ 353.700
INRED4	C5KLP - ARC MALPELO	Lija No. 120 en papel industrial resistente al agua y de máxima flexibilidad	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	200	Unidad	\$ 2.143	\$ 428.600

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Gas refrigerante R410A de 30 lb	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	2	Unidad	\$ 825.388	\$ 1.650.776
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Gas refrigerante 134A de 30 lb ecológico	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	5	Unidad	\$ 318.608	\$ 1.593.040
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Gas refrigerante R22 de 30 lb	05-01-01-003-004-01	Químicos Orgánicos Básicos	5	Unidad	\$ 364.582	\$ 1.822.910
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Batería de litio Batería agm12v.70 ah ref-In3	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	2	Unidad	\$ 1.265.656	\$ 2.531.312
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Batería de litio Batería 8d 1600M	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	2	Unidad	\$ 991.267	\$ 1.982.534
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Batería de litio Batería seca batería 8d tudor heavy 1q2154ah 1500 amp en 12v	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	4	Unidad	\$ 33.159	\$ 132.636
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Batería de litio pilas recargables batería AAA alcalinas de larga duración	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	1	Par	\$ 18.826	\$ 18.826
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Linterna led recargable portátil 100W-110V	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico, Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 134.290	\$ 134.290
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Cinta de enmascarar de papel crepé con adhesivo de resina plástica de 2" X 40 mtr	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	8	Rollo	\$ 24.069	\$ 192.552
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Silicona en aerosol de 16 ONZAS	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	4	Unidad	\$ 28.666	\$ 114.664
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Silicona transparente para todo tipo de sellado de juntas sobre metal, vidrio, madera, plástico o cerámica optima adhesión, alta elasticidad resistente a los rayos uv	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	4	Unidad	\$ 23.449	\$ 93.796
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Silicona negra, para todo tipo de sellado de juntas sobre metal, vidrio, madera, plástico o cerámica, optima adhesión. Alta elasticidad, resiste a los rayos uv	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	4	Unidad	\$ 23.449	\$ 93.796
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Silicona alta temperatura color rojo de 310 GR	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	5	Unidad	\$ 49.619	\$ 248.095
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Silicona sellante (3M-540)	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	8	Unidad	\$ 45.211	\$ 361.688
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Silicona negra	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	8	Unidad	\$ 46.898	\$ 375.184
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Ensamble del arranque REPUESTO PARA CHISPERO/ENCENDEDOR DE EQUIPO OXCIACETILENO	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	3	Unidad	\$ 23.982	\$ 71.946
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Empaste de libros diseño y diagramación del libro en pasta dura tamaño oficio, libro consta de 01 hoja de presentación, 200 hojas 400 folios - libros de minuta suboficial de guardia	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	5	Unidad	\$ 27.000	\$ 135.000
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Empaste de libros diseño y diagramación del libro en pasta dura tamaño oficio, libro consta de 01 hoja de presentación, 200 hojas 400 folios - libros de minuta suboficial ingeniería	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	2	Unidad	\$ 27.000	\$ 54.000
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Empaste de libros diseño y diagramación del libro en pasta dura tamaño oficio, libro consta de 01 hoja de presentación, 200 hojas 400 folios - Libro de minuta	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	6	Unidad	\$ 27.000	\$ 162.000
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Disco de corte para grata 7 * 1/8	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	10	Unidad	\$ 8.791	\$ 87.910
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Disco de corte 7" X 1/4" X 1/4" X 8500 RPM	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	10	Unidad	\$ 28.924	\$ 289.240
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Disco de corte 5/8" x 5"	05-01-01-004-004-02	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	10	Unidad	\$ 52.012	\$ 520.120
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Limpiador eléctrico de contactos	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	7	Unidad	\$ 26.342	\$ 184.394
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Limpiador electrónico para PVC X 1/4 Galón	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	Unidad	\$ 87.726	\$ 87.726
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Limpiador electrónico de carburador CRC 430cc	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	Unidad	\$ 69.887	\$ 69.887
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Rollo de estaño de 100 gramos de 99,3% SN 0,7%CU ESTAÑO SIN PLOMO CON 1MM DE GROSOR	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Rollo	\$ 21.073	\$ 21.073
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Vaselina industrial	05-01-01-003-003-05	Vaselina, cera de parafina, cera de petróleo de microcristalina, cera cruda, ozocerita, cera de lignito, cera de turba, otras ceras minerales y productos similares, coque de petróleo, betún de petróleo y otros residuos de los aceites de petróleo o de aceites obtenidos de minerales bituminosos	3	Kilo	\$ 54.439	\$ 163.317
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Pasta para soldar estaño de 55 GR	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	Unidad	\$ 7.127	\$ 7.127
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Grasera aplicador de grasa manual, velocidad recorrida aprox. 0,8 cm 3, longitud 370 mm, presión máxima 30 mpa 4.350 psi	05-01-01-004-004-002	Máquinas Herramientas Y Sus Partes, Piezas Y Accesorios	1	Unidad	\$ 100.304	\$ 100.304
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Grasera entrada de 1/4 NPT(F) con acople y extensión, Capacidad de 3 kg	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 82.024	\$ 82.024
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Electrodos de soldadura 6011 X 3/32" ELECTRODO FUERTEMENTE REVESTIDO PARA SOLDAR ACEROS DE BAJO CARBON DE ALTA PENETRACION CALIDAD RADIOGRAFICA, APLICACIONES: FABRICACION DE CALDERAS Y MAQUINARIA AGRICOLA DIAMETRO: 3/32"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	Unidad	\$ 18.193	\$ 90.965
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Cable encauchetado para extensión eléctrica cable 2-0 para maquina de soldar encauchetado	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	69	Metro	\$ 81.049	\$ 5.592.381
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Cable encauchetado para extensión eléctrica 3 X 12 AWG TRIFASICO -THHN ENCAUCHETADO TENSION 600V x 100 mts	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	1	Metro	\$ 15.867	\$ 15.867
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Extensión eléctrica de 30 MTS para110 VOLTIOS encauchetada	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 145.584	\$ 145.584
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Extensión eléctrica de 110V con polo a tierra No.10, 2 SALIDAS, ALIMENTACIÓN 110 VOLTIOS AC, DE 15 MTS encauchetada.	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 424.170	\$ 424.170
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Extensión eléctrica de 3X12 ENCAUCHETDA DE 30 METROS 110VAC-20A, PARA INSTALACIONES EN EL MUELLE, 2 SALIDAS APLICACION MARINA A LA INTEMPERIE	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 595.434	\$ 595.434
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Enchufe hembra en caucho con polo a tierra 15 AMP	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	3	Unidad	\$ 14.886	\$ 44.658
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Cargador de batería Cargador de baterías AA-AAA	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	2	Unidad	\$ 134.324	\$ 268.648
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Lija No. 360	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Plego	\$ 2.143	\$ 21.430
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Lija No. 320	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Plego	\$ 2.143	\$ 21.430
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Lija No. 300	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Plego	\$ 2.143	\$ 21.430
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Lija No. 240	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Plego	\$ 2.143	\$ 21.430
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Lija No. 200 en papel industrial, resistente al agua y de máxima flexibilidad	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Plego	\$ 2.143	\$ 21.430
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Lija No. 180 en papel industrial, resistente al agua y de máxima flexibilidad	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Plego	\$ 2.143	\$ 21.430
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Lija No. 160 en papel industrial, resistente al agua y de máxima flexibilidad	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Plego	\$ 2.143	\$ 21.430
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Lija No. 100	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	10	Plego	\$ 2.143	\$ 21.430
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Lija No. 220 en papel industrial, resistente al agua y de máxima flexibilidad	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	110	Plego	\$ 2.358	\$ 259.380
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Lija No. 150 en papel industrial, resistente al agua y de máxima flexibilidad	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	110	Plego	\$ 2.358	\$ 259.380
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Lija No. 120	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	160	Plego	\$ 2.143	\$ 342.880
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Lija No. 80	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	160	Plego	\$ 2.358	\$ 377.280
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Lija No. 400 en papel industrial, resistente al agua y de máxima flexibilidad	05-01-01-003-007-09	Otros productos minerales no metálicos n.c.p.	210	Unidad	\$ 2.557	\$ 536.970
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Cinta teflón tipo industrial, medidas: 19mm X 0,2mm X 15metros	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	3	Unidad	\$ 29.771	\$ 89.313
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Cinta aislante o autofundente ROLLO DE CINTA AISLANTE ELECTRICA # 33 COLOR NEGRO	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	5	Rollo	\$ 33.079	\$ 165.395
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Cinta aislante o autofundente cinta adhesiva PSK de aluminio, es una cinta de foil reforzado con fibra de vidrio y papel kraft. Posee un adhesivo acrílico resistente a altas temperaturas y con alta fuerza adhesiva. Garantiza un pegado hermético cuando se aplica en ductos.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	Unidad	\$ 140.588	\$ 140.588
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Mantenimiento extintor a todo costo para el C5KLO - ARC PROVIDENCIA	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 11.726.428	\$ 11.726.428
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Mantenimiento compás magnético del buque consistente en compensación en eliminar o reducir al máximo el desvío del compas, con expedición de tabla de desvío y expedición del certificado para las entidades marítimas que lo requieren	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 2.778.286	\$ 2.778.286
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Mantenimiento a la parte outdoor antena intellian y parte indoor sistema satelital gilat	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 10.972.781	\$ 10.972.781
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Mantenimiento antenas, servicio de mantenimiento preventivo a antena tv satelital kvh trackvision hd 11; incluye calibración de giro, revisión de cableado, conexiones y limpieza de los elementos internos.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 1.220.072	\$ 1.220.072

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Waipe trenzado Bulto x 25 kg	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	1	Bulto	\$ 149.234	\$ 149.234
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Pilas corrientes (recargables) AA alcalinas de larga duración	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	1	Par	\$ 18.930	\$ 18.930
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Embudo plástico mediano de 3/8"	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	Unidad	\$ 33.079	\$ 33.079
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Broca de metal de 1/2"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	Unidad	\$ 17.824	\$ 89.120
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Broca de metal de 1/4"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	Unidad	\$ 13.536	\$ 67.680
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Broca de metal de 3/16"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	Unidad	\$ 32.436	\$ 162.180
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Broca de metal de 3/8"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	Unidad	\$ 21.520	\$ 107.600
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Broca de metal rebestida en titanio 5/16"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	Unidad	\$ 36.994	\$ 184.970
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Broca de metal rebestida en titanio 3/8"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	Unidad	\$ 21.093	\$ 105.465
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Broca de metal rebestida en titanio 7/64"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	Unidad	\$ 14.115	\$ 70.575
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Broca de metal rebestida en titanio 1/8"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	Unidad	\$ 17.847	\$ 89.235
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Broca de metal rebestida en titanio 1/64"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	Unidad	\$ 11.732	\$ 58.660
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Broca de metal rebestida en titanio 5/32"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	Unidad	\$ 18.234	\$ 91.170
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Broca de metal de 3/8"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 21.520	\$ 21.520
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Broca de metal de 3/16"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 32.436	\$ 32.436
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Broca de metal de 1/8"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 5.483	\$ 5.483
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Broca de metal de 1/4"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 13.536	\$ 13.536
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Broca de metal de 1/2"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 17.824	\$ 17.824
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Bombillos led o ahorradores lámpara de techo redonda de 18W ON 6500K PFM	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	10	Unidad	\$ 12.396	\$ 123.960
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Bombillos led o ahorradores 12W 85V-265 6500K CX50 PTT	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	10	Unidad	\$ 10.330	\$ 103.300
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Bombillos led o ahorradores SOPORTE LAMPARA T8 COMUN	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	10	Unidad	\$ 1.653	\$ 16.530
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Bombillos led o ahorradores 18W 60CM VIDRIO 6500K CX50 PTT	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	10	Unidad	\$ 12.396	\$ 123.960
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Bombillos led o ahorradores TUBO LED 9W 60CM VIDRIO	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	10	Unidad	\$ 8.264	\$ 82.640
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Bombillos led o ahorradores LP-LAMPARA HERMETICA 2X18W C/TUBO LED CX8 PK "BAJO"	05-01-01-004-006-05	Lámparas Eléctricas De Incandescencia O Descarga; Lámparas De Arco, Equipo Para Alumbrado Eléctrico; Sus Partes Y Piezas	10	Unidad	\$ 56.816	\$ 568.160
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Papel de filtro ROLLO PAPEL VINIPEL STRECHT TRANSPARENTE PARA EMBOLVER X 300 MTS	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	Unidad	\$ 62.851	\$ 62.851
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Guantes de acetonitrilo Multiflex Poliester Nitrilo Talla L x 20 unidades	05-01-01-003-006-03	Semimanufacturas De Plástico	10	Paquete	\$ 43.830	\$ 438.300
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Thiner para poliuretanos 21050 de evaporación media	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	5	Cuñete	\$ 214.618	\$ 1.073.090
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Terminal eléctrica faston de pala hembra para cable eléctrico 16-14AWG, con forro	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	Unidad	\$ 4.135	\$ 41.350
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Terminal eléctrica faston de pala macho, para cable eléctrico 16-14AWG, con forro	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	Unidad	\$ 4.135	\$ 41.350
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Terminal eléctrica de ojo para cable E 250MCM, 300 AMPERIOS	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 74.429	\$ 148.858
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Terminal eléctrica de ojo para cable 4/0 AWG, 300 AMPERIOS	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 47.966	\$ 95.932
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Terminal eléctrica de ojo para cable de batería de 100 AMPERIOS	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	2	Unidad	\$ 74.429	\$ 148.858
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Terminal aislada en vinilo, anillo de color rojo, calibre 8 AWG, 3/8"	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	Unidad	\$ 13.232	\$ 26.464
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Terminal aislada en vinilo, anillo de color azul, calibre 6 AWG, 3/8"	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	Unidad	\$ 26.464	\$ 52.928
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Terminal aislada en vinilo, en "U" de color rojo, rango 18 - 22 AWG, 5/32"	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	Unidad	\$ 4.962	\$ 9.924
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Terminal aislada en vinilo, en "U" de color azul, rango 16 - 14 WG, 1/8"	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	Unidad	\$ 4.962	\$ 9.924
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Terminal aislada en vinilo, en "U" de color amarillo, rango 10 - 12 AWG, 1/4"	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	Unidad	\$ 4.962	\$ 9.924
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Terminal aislada en nylon, tipo macho o hembra de color rojo, rango 18 - 22 AWG, 0.136 mm	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	Unidad	\$ 3.308	\$ 6.616
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Terminal aislada en nylon, de ojo, rango 16 - 14 AWG, 0.160 mm	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	Unidad	\$ 4.962	\$ 9.924
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Terminal aislada en nylon, de punta, rango 16 - 14 AWG, 0.160 mm	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	Unidad	\$ 4.962	\$ 9.924
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Terminal aislada en nylon, de ojo color amarillo, rango 10 - 12 AWG, 0.22 mm	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	Unidad	\$ 4.962	\$ 9.924
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Terminal aislada en nylon, de punta color amarillo, rango 10 - 12 AWG, 0.22 mm	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	Unidad	\$ 4.962	\$ 9.924
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	TENSOR PARA BORDAS DE ACERO INOXIDABLE TIPO GANCHO PELICANO Y OJO DE 3/8 REF: MG-225	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	Unidad	\$ 175.558	\$ 1.755.580
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	TENSOR PARA Balsa SALVAVIDAS EN ACERO INOXIDABLE TIPO GANCHO DE 1/4 REF: MG-223	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 27.904	\$ 55.808
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Teflón líquido 567	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	Unidad	\$ 10.098	\$ 20.196
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	SOLDADURA FUNDENTE DE PLATA PRESENTACION EN 4 ONZAS	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 129.093	\$ 258.186
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	SOLDADURA PARA USO EN TUBERIA PVC DE 1/8	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 165.398	\$ 330.796
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	SOLDADURA 6011 1/8	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	Unidad	\$ 24.810	\$ 124.050
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	SOLDADURA DE ESTAÑO X 1 LB DELGADA MAX, 1 mm	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 132.319	\$ 132.319
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	RODILLO FELPA PROFESIONAL 3" PARA PINTURAS EPOXICA ALAMBRO EN ACERO MANGO ANTIDESLIZANTE EN POLIPROPILENO TUBO INTERNO EN PVC ARMADO TIPO AMERICANO	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	3	Unidad	\$ 14.359	\$ 43.077
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	RODILLO PROFESIONAL FELPA 9" PARA PINTURAS EPOXICA ALAMBRO EN ACERO MANGO ANTIDESLIZANTE EN POLIPROPILENO TUBO INTERNO EN PVC ARMADO TIPO AMERICANO	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	3	Unidad	\$ 21.796	\$ 65.388
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Rodillo PROFESIONAL FELPA 9" PARA PINTURAS EPOXICA ALAMBRO EN ACERO MANGO ANTIDESLIZANTE EN POLIPROPILENO TUBO INTERNO EN PVC ARMADO TIPO AMERICANO.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	25	Unidad	\$ 21.796	\$ 544.900
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Rodillo FELPA PROFESIONAL 6" PARA PINTURAS EPOXICA ALAMBRO EN ACERO MANGO ANTIDESLIZANTE EN POLIPROPILENO TUBO INTERNO EN PVC ARMADO TIPO AMERICANO.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	15	Unidad	\$ 14.393	\$ 215.895
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Rodillo FELPA PROFESIONAL 3" PARA PINTURAS EPOXICA ALAMBRO EN ACERO MANGO ANTIDESLIZANTE EN POLIPROPILENO TUBO INTERNO EN PVC ARMADO TIPO AMERICANO.	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	15	Unidad	\$ 14.359	\$ 215.385
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Resina fibra de vidrio poliéster P-117 ATIX POR KILO	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	2	Unidad	\$ 10.428	\$ 20.856
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Pintura epoxipoliurea verde Referencia 9102	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Galón	\$ 91.040	\$ 91.040
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Pintura para industria epóxica bituminosa negro	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Cuñete	\$ 298.897	\$ 597.794
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Pintura esmalte poliuretano color rojo. Ref 11326	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	3	Galón	\$ 209.818	\$ 629.454
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Pintura esmalte poliuretano color naranja. Ref 11323	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	3	Galón	\$ 278.130	\$ 834.390
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Pintura esmalte poliuretano barniz. Ref 13603	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	6	Galón	\$ 161.023	\$ 966.138
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Pintura esmalte poliuretano verde esmeralda 11305	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	18	Galón	\$ 161.023	\$ 2.898.414
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Pintura esmalte poliuretano gris. Ref. 111321	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	1	Galón	\$ 164.569	\$ 164.569
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Pintura esmalte Poliuretano color azul oscuro. Ref. 11324	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	3	Galón	\$ 164.569	\$ 493.707
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Pintura esmalte poliuretano color negro. Ref. 11327	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 177.751	\$ 355.502
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Pegante instantáneo súper bonder loctite flex gel, adhesivo instantáneo de avanzada tecnología, con fórmula de infusión de hule extra fuerte y flexible, resistente al agua, seca transparente, sin solventes. Presentación x 10gramos material	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	4	Unidad	\$ 29.820	\$ 119.280

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Pegante CEMENTO TIP TOP SC200	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	Tarro	\$ 153.917	\$ 153.917
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Pegante BOXER AMARRILLO EXTRA-FUERTE PRESENTACION X 4000mm	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	1	Galón	\$ 98.010	\$ 98.010
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Masilla epoxica de 100 gr	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	1	Paquete	\$ 4.871	\$ 4.871
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Grillete DE ENTALINGADURA DE ANCLA DE 11/8" SE UTILIZA PAR UNIR LA CADENA AL GRILLETE DE ARGANEO DEL ANCLA TIENE UN PERNO OVALADO SIN ROSCA QUE PASA DE OJO A OJO, UNA VES EN SU SITIO ES ATRAVEZADO POR UN PASADOR QUE PASA POR EL OJO Y ATRAVIEZA EL PERNO HASTA	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	1	Unidad	\$ 3.146.931	\$ 3.146.931
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Grillete acero inoxidable de 1/4"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	Unidad	\$ 19.782	\$ 98.910
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Grillete acero inoxidable 3/8"	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	10	Unidad	\$ 37.091	\$ 370.910
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Grillete 3/4 pulgadas en acero inoxidable	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	2	Unidad	\$ 249.566	\$ 499.132
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Grillete 1/2 pulgadas en acero inoxidable	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	3	Unidad	\$ 79.086	\$ 237.258
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Driza de hilo No. 4 en color rojo	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	1	Rollo	\$ 165.280	\$ 165.280
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Driza de hilo No. 4 en color azul	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	1	Rollo	\$ 165.280	\$ 165.280
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Driza de hilo No. 4 en color amarillo	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	1	Unidad	\$ 165.280	\$ 165.280
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Driza trenzada No. 10, color negro para interperie x 100 mts	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	3	Unidad	\$ 191.105	\$ 573.315
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Driza de nylon trenzada No. 8, color negro o blanco de 1/2" x 100 mts	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	2	Unidad	\$ 191.105	\$ 382.210
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Driza Eslinga de banda de nylon doble de 4" - 6 pies con ojos invertidos reforzados	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	2	Unidad	\$ 167.181	\$ 334.362
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Driza merlín alquitranado X 30 mts	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	10	Rollo	\$ 35.432	\$ 354.320
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Driza trenzada No. 8, color blanco, excelente resistencia y tracción y gran capacidad para amortiguar impactos de cargas repentinas	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	100	Metro	\$ 3.564	\$ 356.400
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Driza trenzada No. 6, color blanco, excelente resistencia y tracción y gran capacidad para amortiguar impactos de cargas repentinas	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	100	Metro	\$ 2.273	\$ 227.300
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Driza de nylon No. 2 color amarillo	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	100	Metro	\$ 1.653	\$ 165.300
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Driza de nylon No. 2 color azul	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	100	Metro	\$ 1.653	\$ 165.300
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Driza de nylon No. 2 color rojo	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	100	Metro	\$ 1.653	\$ 165.300
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Driza trenzada No. 8, color negro, excelente resistencia y tracción y gran capacidad para amortiguar impactos de cargas repentinas	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	100	Metro	\$ 3.719	\$ 371.900
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Driza trenzada No. 6, color negro, excelente resistencia y tracción y gran capacidad para amortiguar impactos de cargas repentinas	05-01-01-002-006	Hilados E Hilos; Tejidos De Fibras Textiles Incluso Afelpados	600	Metro	\$ 3.151	\$ 1.890.600
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	CONECTOR ELECTRICO A COMPRESION PARA CABLE 14, 20 AMPERIOS, CONECTORES PARA PONCHAR Y EMPALMAR DOS CABLES, DE COBRE ELECTROLITICO ESTAÑADO CORTO	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	10	Unidad	\$ 12.405	\$ 124.050
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	CONECTOR ELECTRICO A COMPRESION PARA CABLE 12 AWG, 25 AMPERIOS, CONECTORES PARA PONCHAR Y EMPALMAR DOS CABLES, DE COBRE ELECTROLITICO ESTAÑADO CORTO	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	Unidad	\$ 13.232	\$ 66.160
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	CONECTOR ELECTRICO A COMPRESION PARA CABLE 10AWG, 30 AMPERIOS, CONECTORES PARA PONCHAR Y EMPALMAR DOS CABLES, DE COBRE ELECTROLITICO ESTAÑADO CORTO	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	Unidad	\$ 24.810	\$ 124.050
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	CONECTOR ELECTRICO A COMPRESION PARA CABLE 8AWG, 40 AMPERIOS, CONECTORES PARA PONCHAR Y EMPALMAR DOS CABLES, DE COBRE ELECTROLITICO ESTAÑADO CORTO	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	5	Unidad	\$ 19.848	\$ 99.240
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	CONECTOR ELECTRICO A COMPRESION PARA CABLE 4/0 AWG, 300 AMPERIOS, CONECTORES PARA PONCHAR Y EMPALMAR DOS CABLES, DE COBRE ELECTROLITICO ESTAÑADO CORTO	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	2	Unidad	\$ 62.851	\$ 125.702
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Cerradura chapa de puerta con mango en acero inoxidable resistente a intemperie	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	5	Unidad	\$ 191.105	\$ 955.525
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Canaleta plástica mediana color blanco con adhesivo y tapa	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	30	Unidad	\$ 20.144	\$ 604.320
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	CABLE MULTIFILAMENTO TIPO BATERIA N°4 AWG ROJO	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	15	Metro	\$ 24.715	\$ 370.725
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Cable eléctrico 3 X 10 AWG TRIFÁSICO ENCAUCHETADO TENSION 600V	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	15	Metro	\$ 22.337	\$ 335.055
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Cable eléctrico de color negro 12 AWG, 600V, 75°C	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	15	Metro	\$ 5.413	\$ 81.195
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Cable eléctrico de color negro 8 AWG, 600V, 75°C	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	15	Metro	\$ 8.829	\$ 132.435
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Cable eléctrico de color negro 10 AWG, 600V, 75°C	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	15	Metro	\$ 5.947	\$ 89.205
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Brocha de 1" profesional línea triple mango en prolipropileno madera laquelado transparente 100% cerdas sintéticas apuntaladas y astilladas para uso general de pinturas.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	4	Unidad	\$ 6.115	\$ 24.460
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Brocha de 2" línea triple mango en prolipropileno cerda 100 % natural.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	4	Unidad	\$ 7.748	\$ 30.992
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Brocha de 5" Profesional línea triple mango prolipropileno natural de ancho madera laquelado transparente 100% cerdas sintéticas apuntaladas y astilladas para uso general de pinturas.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	4	Unidad	\$ 11.699	\$ 46.796
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Brocha tipo pincel especial para pintar No 10 planos madera	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	5	Unidad	\$ 3.698	\$ 18.490
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Brocha tipo pincel especial para pintar No 08 redondo	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	5	Unidad	\$ 2.841	\$ 14.205
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Brocha de 5" línea triple mango en prolipropileno cerda 100 % natural.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	20	Unidad	\$ 11.699	\$ 233.980
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Brocha de 2" línea triple mango en prolipropileno cerda 100 % natural.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	20	Unidad	\$ 7.748	\$ 154.960
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Brocha de 1" línea triple mango en prolipropileno cerda 100 % natural.	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	2	Unidad	\$ 6.115	\$ 12.230
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Breaker eléctrico MINIBREACKER 6 AMP DURABILIDAD EN CONTACTOS DE 20,000 OPERACIONES MONOPOLAR 440VAC - 10KA	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 322.257	\$ 322.257
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Breaker eléctrico MINIBREACKER 10 AMP DURABILIDAD EN CONTACTOS DE 20,000 OPERACIONES TRIPOLAR 440VAC - 10KA	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 347.336	\$ 347.336
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Breaker eléctrico MINIBREACKER 10 AMP DURABILIDAD EN CONTACTOS DE 20,000 OPERACIONES MONOPOLAR 440VAC - 10KA	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 256.367	\$ 256.367
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Breaker eléctrico MINIBREACKER 15 AMP DURABILIDAD EN CONTACTOS DE 20,000 OPERACIONES BIPOLAR 440VAC - 10KA	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 264.637	\$ 264.637
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Breaker eléctrico MINIBREACKER 15 AMP DURABILIDAD EN CONTACTOS DE 20,000 OPERACIONES MONOPOLAR 440VAC - 10KA	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 238.174	\$ 238.174
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Breaker eléctrico MINIBREACKER 20 AMP DURABILIDAD EN CONTACTOS DE 20,000 OPERACIONES MONOPOLAR 440VAC - 10KA	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 239.828	\$ 239.828
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Breaker eléctrico MINIBREACKER 30 AMP DURABILIDAD EN CONTACTOS DE 20,000 OPERACIONES BIPOLAR 440VAC - 10KA	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 243.135	\$ 243.135
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Breaker eléctrico MINIBREACKER 30 AMP DURABILIDAD EN CONTACTOS DE 20,000 OPERACIONES MONOPOLAR 440VAC - 10KA	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 248.097	\$ 248.097
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Breaker eléctrico MINIBREACKER 40 AMP DURABILIDAD EN CONTACTOS DE 20,000 OPERACIONES MONOPOLAR 440VAC - 10KA	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 259.675	\$ 259.675
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Breaker eléctrico MINIBREACKER 50 AMP DURABILIDAD EN CONTACTOS DE 20,000 OPERACIONES, 440VAC - 10KA MONOPOLAR	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	1	Unidad	\$ 264.637	\$ 264.637
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Abrazadera metálica tipo cremallera inoxidable, con arandela atornillable. Rango de expansión de 12,7 MM A 23,1 MM. Ancho de fleje 8 MM (5/16"). Alto torque 25 LBF.IN. Tornillo sinfin con cabeza hexagonal de 1/14" (6.35 MM). Sistema INTERLOCK.	05-01-01-004-002	Productos Metálicos Elaborados (Excepto Maquinaria Y Equipo)	20	Unidad	\$ 6.285	\$ 125.700
INRED4	C5KLO - ARC PROVIDENCIA	Abrazadera plástica de 1/8" X 100 und	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	Paquete	\$ 28.751	\$ 57.502

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	CIOH	Servicio técnico de un Hidrógrafo u Oceanógrafo de para la edición y actualización de cartas náuticas de electrónicas y de papel; recolección de datos en campo, con el fin de apoyar en las actividades necesarias para el desarrollo del modelo de negocio de CIOH.	05-01-02-008-003-04-2	Servicios De Topografía De Superficie Y Cartografía	321	Dias	\$ 95.346	\$ 30.606.066
INRED4	CIOH	Servicio profesional de un Ingeniero catastral y geodesta para el mantenimiento de la red geodésica del CIOH y georreferenciación en la vertical de mareógrafos y levantamientos y procesamiento de información geofísica y batimétrica para el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe, en marco de la Generación de Cartografía Náutica.	05-01-02-008-003-04-1	Servicios De Prospección Geológica, Geofísica Y Otros	327	Días	\$ 125.857	\$ 41.155.239
INRED4	CIOH	Servicio técnico Profesional Ingeniero de Sistemas/Ingeniero Geógrafo/Ingeniero Catastral o afines, como apoyo en la administración, organización y mantenimiento de la base de datos, procesamiento de la información y elaboración de las hojas finales de la Sección de Levantamientos, en marco de la Generación de Cartografía Náutica.	05-01-02-008-003-04-1	Servicios De Prospección Geológica, Geofísica Y Otros	320	Dias	\$ 125.857	\$ 40.274.240
INRED4	CIOH	Servicio técnico Profesional Ingeniero de Sistemas/Ingeniero Geógrafo/Ingeniero Catastral o afines, procesamiento de información hidrográfica para el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe, en marco de la Generación de Cartografía Náutica.	05-01-02-008-003-04-1	Servicios De Prospección Geológica, Geofísica Y Otros	317	Dias	\$ 95.346	\$ 30.224.682
INRED4	CIOH	Servicio profesional Ingeniero de Sistemas como apoyo a la actualización del Derrotero Digital y productos hidrográficos como ejemplares náuticos, publicación de servicios y carga de datos, atención de requerimientos de información (acuerdo formato) BDB; recolección de datos en campo, con el fin de apoyar en las actividades necesarias para el desarrollo del modelo de negocio de CIOH.	05-01-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (TI) De Consultoría Y De Apoyo	330	días	\$ 95.346	\$ 31.464.180
INRED4	CIOH	Servicio profesional de un Administrador de Empresas especializado, como apoyo a la gestión administrativa del proyecto, con el fin de apoyar en las actividades necesarias para el desarrollo del modelo de negocio de CIOH mínimo 5 años experiencia relacionada, en marco de la Generación de Cartografía Náutica.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	330	días	\$ 125.857	\$ 41.532.810
INRED4	CIOH	Servicio técnico administrativo de apoyo impresión por demanda, labores de control de la mapoteca y biblioteca técnica y la organización, distribución y control de las cartas náuticas y publicaciones náuticas.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	330	días	\$ 61.022	\$ 18.306.600
INRED4	CIOH	Prestación del servicio técnico de un (01) cartógrafo para apoyo a la aplicación de las directrices y estándares emanados por la OHI para el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe, con el fin de apoyar en las actividades necesarias para el desarrollo del modelo de negocio de CIOH.	05-01-02-008-003-04-2	Servicios De Topografía De Superficie Y Cartografía	316	Días	\$ 125.857	\$ 39.770.812
INRED4	CIOH	Prestación de servicios U1 profesionales en ingeniería de sistemas, ingeniero en telecomunicaciones, ingeniero electrónico o afines para la edición de cartas náuticas de papel, para el centro de investigaciones oceanográficas e hidrográficas del caribe, con el fin de apoyar en las actividades necesarias para el desarrollo del modelo de negocio de CIOH.	05-01-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (TI) De Consultoría Y De Apoyo	330	días	\$ 95.346	\$ 29.366.568
INRED4	CIOH	Servicio técnico Profesional en Ingeniero de Sistemas, licenciado en informática, Diseñador Gráfico y/o a fines, como apoyo a la edición de archivos finales de las cartas para impresión por demanda asumida en el CIOH, para el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe, con el fin de apoyar en las actividades necesarias para el desarrollo del modelo de negocio de CIOH.	05-01-02-008-003-01-4	Servicios De Diseño Y Desarrollo De La Tecnología De La Información (TI)	330	días	\$ 95.346	\$ 31.464.180
INRED4	CIOH	Servicio técnico Profesional Ingeniero de Sistemas/Ingeniero Geógrafo/Ingeniero Catastral/Hidrografo/Oceanógrafo o afines, como apoyo en el procesamiento de información hidrográfica para el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe, en marco de la Generación de Cartografía Náutica.	05-01-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (TI) De Consultoría Y De Apoyo	330	días	\$ 95.346	\$ 28.222.416
INRED4	CIOH	Servicio técnico Profesional Ingeniero de Sistemas/Ingeniero Geógrafo/Ingeniero Catastral o afines, como apoyo para el procesamiento de la información y elaboración de las hojas finales de los levantamientos hidrográficos, para el Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe, en marco de la Generación de Cartografía Náutica.	05-01-02-008-003-04-1	Servicios De Prospección Geológica, Geofísica Y Otros	313	Dias	\$ 95.346	\$ 29.843.298
INRED4	CIOH	Servicio de Geólogo Especialista Para el apoyo en el desarrollo de la cartografía temática geológica, geomorfológica, Batimétrica y sedimentaria, con el propósito de realizar la actualización de las cartas temáticas del Caribe y Pacífico colombiano, así mismo generar formatos para presentación de nuevas geoformas ante el subcomité internacional de la SCUFN y demás actividades que permitan el fortalecimiento y apropiación del conocimiento geológico del CIOH encomiendo a dar cumplimiento a los objetivos misionales de la Institución.	05-01-02-008-003-04-2	Servicios De Topografía De Superficie Y Cartografía	314	Dias	\$ 125.857	\$ 39.519.098
INRED4	CIOH	Profesional de Geología o Ingeniería geológica para el apoyo en el desarrollo de la investigación científica marina, en la generación de nuevo conocimiento científico del Caribe y Pacífico colombiano en el desarrollo e interpretación y procesamiento de información geológica y demás actividades que permitan el fortalecimiento y apropiación del conocimiento geológico del CIOH encomiendo a dar cumplimiento a los objetivos misionales de la Institución.	05-01-02-008-003-04-1	Servicios De Prospección Geológica, Geofísica Y Otros	328	Dias	\$ 95.346	\$ 31.273.488
INRED4	CIOH	Servicio de un profesional ambiental, administradora de Recursos Costeros y Marinos y/o afines para apalancar proyectos en cartografía temática, (MARINAS PROTEGIDAS, áreas de pesa, zonas de administración marítima), en marco de la generación de Cartografía náutica.	05-01-02-008-001-01	Servicios De Investigación Y Desarrollo Experimental En Ciencias Naturales E Ingeniería	317	Dias	\$ 95.346	\$ 30.224.682
INRED4	CIOH	Servicio de un tecnólogo en ciencias administrativas, económicas o afines, que apoye en las labores de control, organización y distribución de la bodega de equipos hidrográficos del Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	314	Dias	\$ 68.650	\$ 21.556.100
INRED4	CIOH	Servicio de un tecnólogo en electrónica o afines, que apoye en las labores de control, organización y distribución de la bodega de equipos hidrográficos del Centro de Investigaciones Oceanográficas e Hidrográficas del Caribe.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	330	días	\$ 68.650	\$ 21.075.550
INRED4	CIOH	Servicio de un Ingeniero de Sistemas de apoyo a la actualización de publicaciones náuticas, sitio web CIOH, publicación de servicios y carga de datos, atención de requerimientos de información.	05-01-02-008-003-01-3	Servicios De Tecnología De La Información (TI) De Consultoría Y De Apoyo	316	días	\$ 95.346	\$ 30.129.336
INRED4	CIOH	Servicio técnico de hidrografo u oceanógrafo para la actualización de cartas náuticas de papel, recolección de datos en campo y publicación de avisos a los Navegantes.	05-01-02-008-003-04-2	Servicios De Topografía De Superficie Y Cartografía	330	días	\$ 95.346	\$ 29.175.876
INRED4	CIOH	Rollo de Cinta aislante o autofundente cinta aislante # 23 material caucho autofundente	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	rollo	\$ 59.708	\$ 597.080
INRED4	CIOH	Extensión eléctrica de 3MT X UNA TOMA	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	3	unidad	\$ 21.642	\$ 64.926
INRED4	CIOH	Multitomas de 6 puestos x 1 mt	05-01-01-004-006-02	Aparatos De Control Eléctrico Y Distribución De Electricidad Y Sus Partes Y Piezas	3	unidad	\$ 19.421	\$ 58.263
INRED4	CIOH	Batería tipo C	05-01-01-003-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	10	par	\$ 10.847	\$ 108.470
INRED4	CIOH	Cinta de enmascarar de 24mm x 50 mt	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	unidad	\$ 5.627	\$ 56.270
INRED4	CIOH	Cinta stretch 12"	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	2	unidad	\$ 31.300	\$ 62.600
INRED4	CIOH	Abrazadera plástica pequeña de 300 mm (30 cm) 100 und	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	5	unidad	\$ 18.930	\$ 94.650
INRED4	CIOH	Abrazadera plástica grande de 50 cm por 100 und	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	5	unidad	\$ 19.731	\$ 98.655
INRED4	CIOH	Cinta aislante super # 33, 20M	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	10	Unidades	\$ 20.722	\$ 207.220
INRED4	CIOH	Limpiador electrónico en spray	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	51	Unidades	\$ 25.412	\$ 1.296.012
INRED4	CIOH	Lubricante Penetrante de 400 cm3	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	50	Unidades	\$ 20.890	\$ 1.044.500
INRED4	CIOH	Silicona en spay por 400 cm3	05-01-01-003-004-07	Plásticos En Formas Primarias	51	Unidades	\$ 28.666	\$ 1.461.966
INRED4	CIOH	Pilas tipo C Ref. LR14 AM-2 de 1.5 V.	05-01-01-004-006-04	Acumuladores, Pilas Y Baterías Primarias Y Sus Partes Y Piezas	20	Par	\$ 16.710	\$ 334.200

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	CIOH	Waípe elemento de tela cocida de grado industrial para limpieza de aceites y lubricantes	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	50	Kilos	\$ 4.648	\$ 232.400
INRED4	CIOH	Mantenimiento y renovación Montaj Oasis	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	unidad	\$ 49.465.998	\$ 49.465.998
INRED4	CIOH	Servicio de mantenimiento y renovación Licencia Dkart DKOffice No.50130	05-01-02-008	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	unidad	\$ 38.790.410	\$ 38.790.410
INRED4	CIOH	Mantenimiento y renovación de un módulo de selección de sondos de la licencia DKOffice No.50130	05-01-02-008	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	unidad	\$ 9.748.505	\$ 9.748.505
INRED4	CIOH	Servicio de mantenimiento y actualización HYPACK MAX	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	8	unidad	\$ 3.171.826	\$ 25.374.608
INRED4	CIOH	Servicio de mantenimiento y actualización HYPACK Y WHYSWEEP	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	7	unidad	\$ 5.677.213	\$ 39.740.491
INRED4	CIOH	Servicio de mantenimiento y actualización HYPACK MARINE SEARCH	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	unidad	\$ 1.710.648	\$ 1.710.648
INRED4	CIOH	Servicio de soporte configuración y mantenimiento de almacenamiento Hitachi	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 43.386.000	\$ 43.386.000
INRED4	CIOH	Servicio de mantenimiento, migración y soporte de Oracle Database Standard Edition One a Oracle Database	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 17.143.032	\$ 17.143.032
INRED4	CIOH	Servicio de mantenimiento, suministro y acondicionamiento de sistema de adquisición para Magnetómetro G-882 con telemetría vía winche portátil existente en el CIOH	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 24.998.601	\$ 24.998.601
INRED4	CIOH	Mantenimiento preventivo para receptores R7	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	4	unidad	\$ 290.753	\$ 1.163.012
INRED4	CIOH	Mantenimiento preventivo para receptores R10	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	unidad	\$ 290.753	\$ 290.753
INRED4	CIOH	Mantenimiento correctivo sistema GNSS R7 (01 Base y 01 Movil)	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	2	Global	\$ 4.460.406	\$ 8.920.812
INRED4	CIOH	Servicio de mantenimiento a ecosonda portátil modelo hydrotrac marca odom hydrographic	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 2.583.219	\$ 2.583.219
INRED4	CIOH	SUMINISTRO DE TOW CABLE DE 100 METROS PARA SIDE SCAN SONAR PULSAR MARCA KONGSBERG	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	1	unidad	\$ 18.844.971	\$ 18.844.971
INRED4	CIOH	SUMINISTRO DE TOW CABLE DE 30 METROS PARA SIDE SCAN SONAR PULSAR MARCA KONGSBERG	05-01-01-004-006-03	Hilos y cables aislados; cable de fibra óptica	1	unidad	\$ 13.521.946	\$ 13.521.946
INRED4	CIOH	Renovación y mantenimiento licencias HPD Server Subscription CK9608005	05-01-02-008	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	unidad	\$ 21.450.000	\$ 21.450.000
INRED4	CIOH	Renovación y mantenimiento licencias HPD Source Editor Subscription CK9608005	05-01-02-008	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	5	unidad	\$ 14.105.000	\$ 70.525.000
INRED4	CIOH	Renovación y mantenimiento licencias HPD Product Editor Subscription CK9608005	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	3	unidad	\$ 12.398.750	\$ 37.196.250
INRED4	CIOH	Renovación y mantenimiento licencias HPD Paper Chart Editor Subscription CK9608005	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	6	unidad	\$ 12.343.500	\$ 74.061.000
INRED4	CIOH	Renovación y mantenimiento licencias BASE Manager Subscription License IDs: CK9608676 (2) CK9607437 (4)	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	3	unidad	\$ 10.627.500	\$ 31.882.500
INRED4	CIOH	Renovación y mantenimiento licencias Bathy DataBase Server Subscription CK9608005	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	1	unidad	\$ 17.875.000	\$ 17.875.000
INRED4	CIOH	Renovación y mantenimiento licencias Spatial Fusion Enterprise Server - 1st CPU Subscription	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	1	unidad	\$ 5.720.000	\$ 5.720.000
INRED4	CIOH	Renovación y mantenimiento licencias Spatial Fusion Enterprise Server - Additional CPUs Subscription	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	3	unidad	\$ 1.417.000	\$ 4.251.000
INRED4	CIOH	Renovación y mantenimiento licencias HIPS and SIPS Professional (Including WCI and LiDAR) Subscription: CW9605968, CW9605969, CW9605970, CW9605973, CW9605974, CW9605975, CW9605976, CW9609116, CW9605978, CK9606636, CW9606614, CW9606615, CW9605971, CW9605972	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	14	unidad	\$ 12.636.000	\$ 176.904.000
INRED4	C5KFW - ISLA FUERTE	Mantenimiento sillas tapicería de dos piezas en cuero sintético color gris	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	2	Unidad	\$ 307.318	\$ 614.636
INRED4	C5KFW - ISLA FUERTE	Mantenimiento sillas tapicería en materia cuero sintético para 6 piezas de espuma	05-01-02-008-007-02-4	Servicios De Reparación De Muebles	6	Unidad	\$ 307.318	\$ 1.843.908
INRED4	INRED4	Abogado especializado en áreas de contratación pública, contencioso, administrativo y/o afines.	05-01-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	204	Días	\$ 188.786	\$ 38.512.344
INRED4	INRED4	Abogado especializado en áreas de contratación pública, contencioso, administrativo y/o afines.	05-01-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	204	Días	\$ 188.786	\$ 38.512.344
INRED4	INRED4	Técnico administrativo, económico, contable o afines para desempeñarse como ejecutivo de contratos.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	204	Días	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED4	INRED4	Técnico administrativo, económico, contable o afines para desempeñarse como ejecutivo de contratos.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	204	Días	\$ 91.533	\$ 18.672.732
INRED4	INRED4	Tecnólogo administrativo, económico, contable o afines para apoyar las labores de seguimiento de contratos.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	199	Días	\$ 102.975	\$ 20.492.025
INRED4	C5KFZ - ARC ISLA SERRANA	Fumigación, desinfección y control general de zancudos, moscas, cucarachas, hormigas, arañas, grillos, chinches, ciempiés, comején, pollas, carcoma entre otros; en áreas tales como el comedor, cocina, camarotes, cuarto máquina.	05-01-02-008-005-03	Servicios De Limpieza	2	Unidad	\$ 184.391	\$ 368.782
INRED4	C5KFZ - ARC ISLA SERRANA	Tapón de presión y llenado con válvula 51.97141-0022 - REF. 74X18,5+1,5-0,07-3-12	05-01-01-003-006-09	Otros Productos Plásticos	1	Unidad	\$ 85.367	\$ 85.367
INRED4	C5KFZ - ARC ISLA SERRANA	Limpiador eléctrico por 500cc	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 18.594	\$ 185.940
INRED4	C5KFZ - ARC ISLA SERRANA	Lubricante penetrante por 500cc	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	10	Unidad	\$ 21.693	\$ 216.930
INRED4	C5KFZ - ARC ISLA SERRANA	Waípe cocidos	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	1	Kilo	\$ 4.649	\$ 4.649
INRED4	C5KFZ - ARC ISLA SERRANA	Pintura poliuretano ref. 11320 con su activador incluido ref. 11135 color blanca	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 246.360	\$ 492.720
INRED4	C5KFZ - ARC ISLA SERRANA	Pintura poliuretano con su catalizador color naranja	05-01-01-003-005-04	Productos químicos n.c.p.	2	Galón	\$ 246.360	\$ 492.720
INRED4	C5KFZ - ARC ISLA SERRANA	Pintoxido industrial incoloro 1780	05-01-01-003-005-01	Pinturas Y Barnices Y Productos Relacionados; Colores Para La Pintura Artística; Tintas	2	Galón	\$ 34.054	\$ 68.108
INRED4	C5KFZ - ARC ISLA SERRANA	Brocha 3" madera laqueado transparente 100% cerdas sintéticas apuntadas y astilladas. Calidad superior para uso general con todo tipo de pinturas	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	10	Unidad	\$ 14.462	\$ 144.620
INRED4	C5KFZ - ARC ISLA SERRANA	Brocha cerda cola de caballo o cerdas naturales 2"	05-01-01-003-008-09	Otros artículos manufacturados n.c.p.	1	Unidad	\$ 9.814	\$ 9.814
INRED4	C5KFZ - ARC ISLA SERRANA	Mantenimiento extintor y recarga de (04) extintores, cambio de agente extintor, calcomanía, pasadores y sujetadores	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	4	Unidad	\$ 123.216	\$ 492.864
INRED4	CIOH	Fortalecimiento de capacidades para avanzar en la interpretación, procesamiento y registro de información sísmica, perfilador de subfondo Marino y Batimetría multihaz para la identificación de pockmarks, capacidades del Piston Corer para investigación científica	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	1	Global	\$ 490.341.600	\$ 490.341.600
INRED4	CIOH	Profesional en Ciencias económicas, con título de postgrado en gestión de proyectos de Inversión públicos y privados, experiencia relacionada de diez (10) años en evaluación, formulación, asesoría, evaluación y seguimiento, coordinación de programas y proyectos para apoyar la coordinación, asesoría y gestión económica, administrativa y logística en el marco del desarrollo del modelo de negocios de la Dirección General Marítima.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	1	Global	\$ 60.525.765	\$ 60.525.765
INRED4	CIOH	Servicio técnico de un profesional en ingeniería industrial con experiencia en alta gerencia para apoyar la gestión comercial y venta de servicios en el marco de la ley 1115 de 2006 para el desarrollo del modelo de negocios del CIOH	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	330	Días	\$ 95.346	\$ 31.464.180
INRED4	CIOH	Servicio técnico de un profesional en administración de empresas con experiencia en gestión gerencial para el desarrollo de convenios y gestión administrativa en el marco del modelo de negocios y fortalecimiento comercial del CIOH	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	330	Días	\$ 95.346	\$ 31.464.180
INRED4	CIOH	Tecnólogo de costeo ABC para dar cumplimiento al cronograma de tarifas establecido por la DIMAR	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	330	Días	\$ 68.650	\$ 22.654.500
INRED4	CIOH	Servicio de operador logístico para atender actividades necesarias para el desarrollo de convenios o venta de servicios	05-01-02-008-005-05	Servicios De Organización De Viajes, Operadores Turísticos Y Servicios Conexos	1	Global	\$ 99.861.720	\$ 99.861.720
INRED4	CIOH	Servicios de Ciencia y Tecnología ANH	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	1	Global	\$ 3.989.975.350	\$ 3.921.534.667
INRED4	CIOH - AMIZC	Servicio asesoría Magister en Ingeniería de Costas	05-01-02-008-001-01	Servicios De Investigación Y Desarrollo Experimental En Ciencias Naturales E Ingeniería	1	Global	\$ 57.894.210	\$ 57.894.210
INRED4	CIOH - AMIZC	Contratación ST - Profesional en Biología con Maestría en Oceanografía Física	05-01-02-008-001-01	Servicios De Investigación Y Desarrollo Experimental En Ciencias Naturales E Ingeniería	323	Días	\$ 175.437	\$ 56.666.151
INRED4	CIOH - AMIZC	Contratación ST - Profesional en Ingeniería Civil	05-01-02-008-003-03	Servicios De Ingeniería	330	Días	\$ 95.346	\$ 31.464.180
INRED4	CIOH - AMIZC	Contratación ST - Tecnólogo delineante de arquitectura - Digitalizador	05-01-02-008-003-02	Servicios De Arquitectura, Servicios De Planeación Urbana Y Ordenación Del Territorio; Servicios De Arquitectura Paisajista	330	Días	\$ 68.650	\$ 22.654.500
INRED4	CIOH - AMIZC	Contratación ST - Profesional en Ingeniería Civil	05-01-02-008-003-03	Servicios De Ingeniería	324	Días	\$ 95.346	\$ 30.892.104
INRED4	CIOH - AMIZC	Contratación ST - Profesional en Biología Marina especializado como apoyo a la gestión y estructuración técnica de proyectos de investigación científica marina	05-01-02-008-001-01	Servicios De Investigación Y Desarrollo Experimental En Ciencias Naturales E Ingeniería	330	días	\$ 125.857	\$ 37.882.957
INRED4	CIOH - AROPE	Servicio técnico profesional en Oceanografía con nivel maestría	05-01-02-008-001-01	Servicios De Investigación Y Desarrollo Experimental En Ciencias Naturales E Ingeniería	310	Días	\$ 175.437	\$ 54.385.470

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	CIOH - AROPE	Servicio técnico meteorólogo con nivel de maestría	05-01-02-008-003-04-3	Pronóstico Del Tiempo Y Servicios Meteorológicos	330	Días	\$ 175.437	\$ 57.894.210
INRED4	CIOH - AROPE	Mantenimiento de equipos oceanográficos para la toma de datos y muestra en la columna de agua: 03 CTD, 01 roseta muestreadora, 01 AFM	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	global	\$ 88.309.650	\$ 88.309.650
INRED4	CIOH - AROPE	Materiales y suministros para el desarrollo de cruceros oceanográficos, funcionamiento de equipos oceanográficos, toma de datos y muestras de la columna de agua	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	global	\$ 14.900.624	\$ 14.900.624
INRED4	CIOH - APROM	Servicio técnico Magister en química para la verificación de resultados entregados por el laboratorio	05-01-02-008-001-01	Servicios De Investigación Y Desarrollo Experimental En Ciencias Naturales E Ingeniería	330	Días	\$ 175.437	\$ 57.894.210
INRED4	CIOH - APROM	Servicio técnico de un profesional en biología marina con doctorado en oceanografía costera, con conocimientos en técnicas bio-ópticas (Coeficiente de absorción de material particulado y disuelto y propiedades ópticas aparentes), Conocimientos en técnicas biológicas (Clorofila a y ecología del fitoplancton) y Conocimientos en procesos de acreditación de laboratorios por la Norma ISO/IEC 17025. EXPERIENCIA: Cinco (5) años de experiencia general y experiencia en cruceros de investigación y monitoreo de calidad ambiental marina.	05-01-02-008-001-01	Servicios De Investigación Y Desarrollo Experimental En Ciencias Naturales E Ingeniería	322	Días	\$ 189.383	\$ 60.981.326
INRED4	CIOH - APROM	Profesional en Química, Ingeniero químico o carrera afines. Con conocimientos en auditorías internas bajo la norma NTC-ISO-IEC 17025, metrología aplicadas a laboratorios de ensayo, validación de métodos analíticos, aseguramiento y control de calidad analítica e incertidumbre de la medición, conocimientos básicos en acidificación. Con experiencia mínimo 18 meses a partir de tarjeta profesional, Experiencia en validación de métodos analíticos (espectrofotometría), toma de muestras de aguas marinas y/o estuarinas y manejo de equipos oceanográficos especializados (sensores de luz, CTDOF).	05-01-02-008-001-01	Servicios De Investigación Y Desarrollo Experimental En Ciencias Naturales E Ingeniería	330	Días	\$ 95.346	\$ 31.464.180
INRED4	CIOH - APROM	Profesional en química, ingeniero químico o carrera afines. Conocimientos teórico-prácticos en GC/MS-MS, preparación y análisis de muestras para el uso de dicha técnica para determinación de hidrocarburos aromáticos policíclicos y otros contaminantes orgánicos. HABILIDADES: Profesional responsable, con interés y capacidad de investigación, buenas habilidades de trabajo en equipo. Fluencia en el idioma inglés. EXPERIENCIA GENERAL: 1 año de trabajo como auxiliar de laboratorio de química. 2 años en el laboratorio del grupo de investigación con énfasis en determinación de contaminantes orgánicos persistentes (HAPs, PBDEs, PCBs, pesticidas) en muestras biológicas.	05-01-02-008-001-01	Servicios De Investigación Y Desarrollo Experimental En Ciencias Naturales E Ingeniería	330	Días	\$ 95.346	\$ 31.464.180
INRED4	CIOH - APROM	Profesional en biología marina o biología, con experiencia mínimo de dos años en toma y análisis de muestras biológicas (microzooplácton-fitoplancton, pigmentos), conocimientos en muestreo en aguas marinas, trabajo de campo, manipulación de muestras biológicas en el laboratorio para llevar a cabo investigación en estructura de la comunidad plactónica en la columna de agua	05-01-02-008-001-01	Servicios De Investigación Y Desarrollo Experimental En Ciencias Naturales E Ingeniería	328	Días	\$ 95.346	\$ 31.273.488
INRED4	CIOH - APROM	Especialista en sistemas integrados de calidad, seguridad y medio ambiente o áreas afines. Profesional en Microbiología industrial, bacteriólogo o áreas afines. Experiencia general mínima de 2 años en ensayos microbiológicos (indicadores de contaminación y patógenos en matriz de agua de mar y estuarina), validación de técnicas microbiológicas y pruebas interlaboratorio y con experiencia mínima de 2 años en el área de calidad, Manejo de programas de computación, Auditor interno y formación en NTC ISO/IEC 17025:2017.	05-01-02-008-001-01	Servicios De Investigación Y Desarrollo Experimental En Ciencias Naturales E Ingeniería	330	Días	\$ 125.857	\$ 41.532.810
INRED4	CIOH - APROM	Profesional Microbiólogo, bacteriólogo o áreas afines. Experiencia general mínima de 2 años en ensayos microbiológicos en matriz de agua de mar y estuarina, validación de técnicas microbiológicas y pruebas interlaboratorio.	05-01-02-008-001-01	Servicios De Investigación Y Desarrollo Experimental En Ciencias Naturales E Ingeniería	330	Días	\$ 95.346	\$ 31.464.180
INRED4	CIOH - APROM	Servicio de auditoría externa ONAC	05-01-02-008-002-02	Servicios de contabilidad, auditoría y teneduría de libros	1	Global	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
INRED4	CIOH - APROM	Servicio de auditoría interna ONAC	05-01-02-008-002-02	Servicios de contabilidad, auditoría y teneduría de libros	1	Global	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000
INRED4	CIOH - APROM	Servicio de Pruebas interlaboratorio	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	1	Global	\$ 35.321.709	\$ 35.321.709
INRED4	CIOH - APROM	Servicio de recolección de residuos del laboratorio	05-01-02-008-003-03	Servicios De Ingeniería	1	Global	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000
INRED4	CIOH - APROM	Servicio de mantenimiento de equipos de laboratorio	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 224.000.000	\$ 224.000.000
INRED4	CIOH - APROM	Suministro de materiales y reactivos	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	1	global	\$ 166.586.546	\$ 166.586.546
INRED4	INRED4	Reparación y puesta en servicio de 02 plantas de tratamientos de aguas negras PTAR de 02 Buques Oceanográficos de Dimar	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 320.000.000	\$ 320.000.000
INRED4	INRED4	Abogado titulado	05-01-02-008-002-01	Servicios Jurídicos	200	Día	\$ 143.019	\$ 28.603.800
INRED4	INRED4	Técnico administrativo, económico, contable o afines para desempeñarse como ejecutivo de contratos.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	200	Día	\$ 91.533	\$ 18.306.600
INRED4	CP09	Inspector de muelle	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	240	Días	\$ 68.650	\$ 16.476.000
INRED4	CP09	Inspector de naves y artefactos navales	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	30	Días	\$ 61.022	\$ 4.620.630
INRED4	C5KLO	Mantenimiento correctivo al sistema de Navegación Transas Navisallor ECDIS versión ECDIS NS 4000	05-01-02-008-007-01-5	Servicios de mantenimiento y reparación de otra maquinaria y otro equipo	1	Global	\$ 3.508.750	\$ 3.508.750
INRED4	CP05	Inspector de naves y artefactos navales	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	180	Días	\$ 154.021	\$ 27.723.780
INRED4	INRED4	Mantenimiento lanchas y botes unidades de Dimar adscritas a la Intendencia Regional No. 4.	05-01-02-008-007-01-4	Servicios de mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo de transporte	1	Global	\$ 35.913.660	\$ 125.000.000
INRED4	CIOH	Contratar los estudios, diseños y construcción del muelle CIOH en la ciudad de Cartagena	C-1504-0100-9-0-1504012	INSTALACIONES DE SOPORTE CONSTRUIDAS Y DOTADAS	1	Global	\$ 1.401.000.000	\$ 1.401.000.000
INRED4	INRED 4	Contratar la prestación de servicios profesionales de un ingeniero civil especialista para realizar las labores de asesoría técnica y supervisión de los proyectos del plan nacional de infraestructura	C-1504-0100-9-0-1504012	INSTALACIONES DE SOPORTE CONSTRUIDAS Y DOTADAS	220	Días	\$ 188.786	\$ 41.532.920
INRED4	CIOH	Generar la actualización de la zonificación fisiográfica del litoral caribe. Se actualizarán los trazados de manglar, geomorfología y los trazados técnicos de los bienes de uso público.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	220	Días	\$ 102.975	\$ 22.654.500
INRED4	CIOH	Combustible para transporte terrestre de las salidas de campo	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	110	Galones	\$ 9.470	\$ 1.041.700
INRED4	CIOH	Combustible para transporte en lancha de las salidas de campo	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	128	Galones	\$ 9.470	\$ 1.212.160
INRED4	CIOH	Refrigerio y almuerzo para personal en trabajos de campo.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	100	Unidades	\$ 20.000	\$ 2.000.000
INRED4	CIOH	05 - Cartuchos plotter HP-Z5200 - Vir Unid \$ 750.000 04 - Cabezal plotter HP-Z5200 - Vir Unid \$ 457.500 09 - Rollos Papel plotter - Vir Unid \$ 130.000	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 6.834.043	\$ 6.834.043
INRED4	CIOH	Generar la información documental y temática para la planificación y ordenamiento del litoral caribe colombiano (zona piloto).	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	220	Días	\$ 143.019	\$ 31.464.180
INRED4	CIOH	Combustible para transporte terrestre de las salidas de campo	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	190	Galones	\$ 9.470	\$ 1.799.300
INRED4	CIOH	Refrigerio y almuerzo para personal en trabajos de campo.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	100	Unidades	\$ 20.000	\$ 2.000.000
INRED4	CIOH	Equipo de computo tipo workstation para el procesamiento de la información del proyecto	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000
INRED4	SUBDEMAR -CIOH-CCCP	Asesoría especializada en modelación hidrodinámica (ROMS) para Caribe y Pacífico, con énfasis en escala regional y costera	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 136.754.800	\$ 136.754.800
INRED4	SUBDEMAR -CIOH-CCCP	Asesoría especializada en modelación atmosférica (WRF) implementado y calibrado para Cartagena, Coveñas, Providencia y Turbo	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 99.936.200	\$ 99.936.200
INRED4	SUBDEMAR -CIOH-CCCP	Modelación de oleaje a escala local para los puertos de Santa Marta, San Andrés, Puerto Bolívar y Buenaventura	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	220	Días	\$ 143.019	\$ 31.464.180
INRED4	SUBDEMAR -CIOH-CCCP	Validación del modelo hidrodinámico (ROMS) en el océano Pacífico Colombiano	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	220	Días	\$ 143.019	\$ 31.464.180
INRED4	SUBDEMAR -CIOH-CCCP	Asesoría especializada dada por la Universidad del Norte en pronósticos de marea para los principales puertos del Caribe Colombiano	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	SUBDEMAR -CIOH-CCCP	Implementación a escala regional para el Caribe de un modelo de derrame de hidrocarburos	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	220	Días	\$ 143.019	\$ 31.464.180
INRED4	SUBDEMAR -CIOH-CCCP	Soporte técnico especializado para el sostenimiento y mejora del Módulo de Búsqueda y Rescate. Incorporación de evaluación estadística y actualización hacia la escala costera.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	220	Días	\$ 143.019	\$ 31.464.180
INRED4	SUBDEMAR -CIOH-CCCP	Optimización de salidas de modelos numéricos y gestión de bases de datos, para construir una base de datos institucional que permita la reconstrucción de reanálisis de condiciones climáticas	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	220	Días	\$ 143.019	\$ 31.464.180
INRED4	SUBDEMAR -CIOH-CCCP	Interface Web para la visualización de productos operacionales al servicio de la comunidad marítima nacional e internacional con diferentes niveles de acceso de acuerdo al tipo de usuario. (Hidrodinámica y Oleaje)	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	220	Días	\$ 143.019	\$ 31.464.180
INRED4	SUBDEMAR -CIOH-CCCP	Publicación Científica de alto nivel como aporte a la comunidad científica en general en revista indexada en español e inglés	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 19.420.800	\$ 19.420.800
INRED4	CIOH	Profesional con maestría en oceanografía para apoyar las labores asociadas al proyecto.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	148	Días	\$ 284.076	\$ 42.043.248
INRED4	CIOH	Profesional con maestría en meteorología para apoyar las labores asociadas al proyecto.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	148	Días	\$ 284.076	\$ 42.043.248
INRED4	CIOH	Profesional en biología con maestría y experiencia en la toma y análisis de muestras del componente zooplanctónico	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	148	Días	\$ 284.076	\$ 42.043.248
INRED4	CIOH	Acetona grado GC, pureza ≥ 99,5%, CAS [67-64-1], contenido de agua ≤ 0,5%, Residuos de evaporación ≤ 1 ppm, Viscosidad 0,32 mPA/s a 20 °C. Con fecha de vencimiento no menor a 3 años. Similar al A928 Fisher	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	2	Unidad	\$ 2.766.750	\$ 5.533.500
INRED4	CIOH	Acido Sulfúrico, con contenido de metales en trazas en Al, Sb, Ca, Fe, Mg, Ag, Zn ≤ 1 ppb; en Ce, Pb, Hg, ≤ 0,1 ppb; As, Cd, Cr, Co, Cu, Au, Li, Mn, Mo, Ni, Sr ≤ 0,5 ppb, Presión de vapor < 0,001 mmHg a 20 °C. Similar a A510 de Fisher	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 1.656.837	\$ 1.656.837
INRED4	CIOH	Anaranjado de metilo de Metilo (C.I.13025) indicador ACS, intervalo de viraje pH 3,1-4,4 rosa-amarillo anaranjado, similar al 101322 de merck	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 813.424	\$ 813.424
INRED4	CIOH	Amonio Pirrolidin Ditiocarbamato cristalino, pureza ≥ 98 %, CAS [5108-96-3]. Similar al A182 de Fisher	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 136.850	\$ 136.850
INRED4	CIOH	Balones de fondo plano de vidrio pyrex con junta conica estandar esmerilada de acoples 24/40, capacidad de 250 mL, con neck corto. Diametro exterior 82 mm, altura 13,5 cm. Similar a 09-559B de Fisher	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 562.275	\$ 562.275
INRED4	CIOH	Bifalato de Potasio material de referencia certificado, estandar secundario, trazable directamente con el MRC primario de la NIST/PTB. CAS[877-24-7], similar a 101965 de merck	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 916.300	\$ 916.300
INRED4	CIOH	Cadmio Estándar para AAS (Espectroscopia Absorción Atómica), Cd 1000µg/ml, Material de Referencia Certificado acorde ISO/IEC 17025 and ISO Guide 34, Fecha de Vigencia Mínimo: 2 años, Trazable directamente a NIST y BAM-CRM, Incertidumbre < 0.2% similar al 51994 de Fluka Sigma-Aldrich	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 297.500	\$ 297.500
INRED4	CIOH	Cilindro recargado con Helio grado 5,0 "UAP"x 6 m3, 2100 psi y Válvula CGA 580. Pureza 99,999 % H2O < 2 ppm, O2 < 1 ppm, THC < 0,5 ppm, CO2 < 1 ppm, N2 < 5 ppm. Incluir certificado de análisis.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	2	Unidad	\$ 1.543.038	\$ 3.086.076
INRED4	CIOH	Cilindro con Aire ultrapuro, 7,0 m3, con aire ultrapuro 2100 psi y válvula CGA 390; pureza 99,997%, O2 20+/0,5%, H2O < 3ppm, THC < 1ppm, válvula CGA 390, con certificado de análisis	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	2	Unidad	\$ 714.000	\$ 1.428.000
INRED4	CIOH	Cobre Estándar para AAS (Espectroscopia Absorción Atómica), Cu 1000µg/ml, Material de Referencia Certificado acorde ISO/IEC 17025 and ISO Guide 34, Fecha de Vigencia Mínimo: 2 años, Trazable directamente a NIST y BAM-CRM, Incertidumbre < 0.2% similar al 38996 de Fluka Sigma-Aldrich	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 297.500	\$ 297.500
INRED4	CIOH	Columnas de extracción desechables Octadecyl (C18), capacidad de 3 mL, en polipropileno, están diseñadas con geometrías estándar para adaptarse a la mayoría de los sistemas automáticos de manipulación de líquidos más populares para extraer analíticos no iónicos, no polares a moderadamente polares., similar a Avantor Bakerbond spe referencia 02-002-594	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 2.280.156	\$ 2.280.156
INRED4	CIOH	Cuchara muestreadora redonda en polietileno de alta densidad en HDPE, capacidad 500 mL, tamaño (largo x ancho) 20,3 x 15,2 cm, longitud del mango 11,4; similar a JZ-06282-30 de Cole-Palmer	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	2	Unidad	\$ 194.680	\$ 389.360
INRED4	CIOH	Dedales de Extracción de vidrio pirex con filtro de disco grueso para encajar en tubos de extracción Soxhlet estandar. Diametro externo 3,5 cm, altura 9 cm, disco tamaño de poro grueso entre 40 a 60 µm, similar a 09-653B de Fisher	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	5	Unidad	\$ 384.400	\$ 1.922.000
INRED4	CIOH	Diclorometano (Cloruro de Metileno) para análisis de trazas, solvente de alta pureza para análisis de HPLC/GC/MS, residuos de pesticidas, pureza mínima 99,9 % similar al D154 de Fisher	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 2.651.284	\$ 2.651.284
INRED4	CIOH	Embudo de decantación en forma de pera en vidrio pirex de 250 mL con llave de paso en PTFE y tapa de polietileno, diámetro exterior 7,6 cm; altura 31,1 cm; largo del vástago 65 mm. Similar a 10-437-5C de Fisher	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	3	Unidad	\$ 387.345	\$ 1.162.035
INRED4	CIOH	Estándar primario de Carbonato de Sodio, anhídrido para análisis sustancia patrón primario para valoración, contenido acidimétrico, después de secar a 285°C = 99,95-100,05%, similar al 106394 de Merck	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 504.560	\$ 504.560
INRED4	CIOH	Frascos de vidrio con tapa de polipropileno (PP) color azul, capacidad 100 mL, tipo de vidrio borosilicato transparente, intervalo de graduación 10 mL, autoclavable, similar a Kimble Chase- Mfr # 14395-100 - Item # GY-34523-00 de ColeParmer, paquete por 10 unidades.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 977.109	\$ 977.109
INRED4	CIOH	Fenoltaleína indicador ACS, intervalo de viraje pH 8,2-9,8 incoloro- violeta rojizo, similar al 107233 de merck	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 505.750	\$ 505.750
INRED4	CIOH	Filtros de membrana caja por 100 unidades, celulosa para el análisis de aguas sin almohadilla. Fecha de vigencia mínima: 3 años, empaque individual estéril, membranas solas, hecho de ésteres mixtos de celulosa MCE (celulosa-nitrato, celulosa-acetato), filtro blanco, sin cuadrícula, tamaño de poro 0,45 µm y diámetro del filtro 47 mm. Similar a A045G047A de ADVANTEC MFS INC	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 285.600	\$ 285.600
INRED4	CIOH	Filtros de fibra de vidrio borosilicato whatman GF/F, en forma circular, tamaño de poro (retención de partículas) 0,7 µm, diámetro 4,7 cm, espesor 420 mm, temperatura max 500 °C. Similar a 09-874-71 de Fisher	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 1.071.000	\$ 1.071.000
INRED4	CIOH	Gafas de seguridad para laboratorio. Anteojos de seguridad claro, de alto impacto, en policarbonato, antiempañante, antirayadura, protección UV 99,9%, curvos, patillas flexibles, cumple norma ANSI z87.1. Similar a Gafas de Protección 1710T 3M™.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	5	Unidad	\$ 47.120	\$ 235.600
INRED4	CIOH	Gel Refrigerante para mantener cadena de frio, pila refrigerante x 400 gr. en envase de plástico rígido, medidas 11 x 15 cm, similar a COLGEL	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 262.395	\$ 262.395
INRED4	CIOH	Gorro redondo Azul Polipropileno; similar a FisherBrand, paquete por 200. Ref. 17100900	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 217.000	\$ 217.000
INRED4	CIOH	Guantes de Nitrilo para examen desechables, sin talco, no estéril, ambidiestros, Fabricados 100% en nitrilo (acrilonitrilo-butadiene) material libre de látex y residuos químicos, Manufacturados y procesados en conformidad con las normas ISO 9001 y sistema de regulación de calidad CE, BS, EN455, caja por 100 unidades, color azul, MEDIANO, marca kramer, Talla M. Vigencia mínima 2,5 años.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 781.342	\$ 781.342

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
INRED4	CIOH	Hexano para análisis HPLC, espectrofotometría y GC/MS; Pureza (hexano) ≥ 95%; CAS [110-54-3]; viscosidad 0,31 mPa/s a 20 °C; fondo de fluorescencia ≤1 ppb. Similar a H306-4 de Fisher.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 1.275.680	\$ 1.275.680
INRED4	CIOH	Hierro Solución Estándar para AAS (Espectroscopia Absorción Atómica) ,Fe 1000µg/ml, Material de Referencia Certificado acorde ISO/IEC 17025 and ISO Guide 34, Fecha de Vigencia Mínimo: 2 años, Trazable directamente a NIST y BAM-CRM, Incertidumbre < 0.2%, Similar al 16596 de Fluka Sigma-Aldrich	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 297.500	\$ 297.500
INRED4	CIOH	Insertos de 100 µL en vidrio desactivado cónicos con pie de polímero y madrinado interior para viales de boca ancha de rosca, de 2 mL, 12 x 32 mm; referencia 5181-8872 de Agilent	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 1.035.300	\$ 1.035.300
INRED4	CIOH	Isocetano grado HPLC; CAS [540-84-1], Pureza ≥99% fase móvil de alta pureza y/o solvente de extracción para aplicaciones CG y HPLC. Similar al O296 de Fisher	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 516.825	\$ 516.825
INRED4	CIOH	Jabón Extran alcalino Libre de fosfatos. Para lavado de material de laboratorio, pH 13 (H2O a 20 °C), Densidad 1,05 - 1,09 g/cm3 (20 °C), agente secuestrante (contenido alcalimétrico 8,5 10,0 %), alcalis libres como NaOH 1,5-2,5%, fosfatos ≤0,002%, Similar al 140000 de Merck	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 691.331	\$ 691.331
INRED4	CIOH	Manguera de silicona transparente y altamente flexible, diámetro interno 6,4 mm, diámetro externo 12,8 mm, grosor de la pared 3,2 mm.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 196.600	\$ 196.600
INRED4	CIOH	Metanol grado HPLC; CAS 67-56-1; pureza ≥ 99,9%, Índice de refracción de 1,3260 a 1.3300 (a 25°C); Presión de vapor 128 hPa at 20°C; Viscosidad 0,55 cP at 20°C. similar a A4542-4 de Fisher	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 837.760	\$ 837.760
INRED4	CIOH	Pipetas Pasteur en vidrio sodocálcico desechables, x 230 mm de largo, incluyen una constricción de una pulgada por debajo de la parte superior para facilitar el uso de tapones, similar a las de corning 7095B-5X	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 71.400	\$ 71.400
INRED4	CIOH	Plomo, estándar para AAS (Espectroscopia Absorción Atómica),Pb 1000µg/ml , Material de Referencia Certificado acorde ISO/IEC 17025 and ISO Guide 34, Fecha de Vigencia Mínimo: 2 años, Trazable directamente a NIST y BAM-CRM, Incertidumbre < 0,2% Similar al 16595 de Fluka Sigma-Aldrich	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 297.500	\$ 297.500
INRED4	CIOH	Septa para tapones de rosca de viales de boca ancha de PTFE rojo/ silicona blanca /PTFE rojo; referencia 5182-0729 de Agilent	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	2	Unidad	\$ 392.700	\$ 785.400
INRED4	CIOH	Septas para viales de 24 mL para el automuestreador ASL del equipo TOC-L. Referencia 038-00165-61 de Shimadzu	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 1.406.187	\$ 1.406.187
INRED4	CIOH	Silica Gel Sorbent, 60-200 mesh, grado 62, CAS 63231-67-4, SiO2.XH2O, tamaño partícula 75 a 250µm, para preparación de columna de Cromatografía de Gases, con bajos niveles de impurezas y metales pesados similar al S818-1 de Fisher	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 866.320	\$ 866.320
INRED4	CIOH	Sulfato de sodio anhidro, granular, certificado ACS, CAS [7757-82-6], Pureza ≥99,0%, Calcio (Ca) ≤ 0,01%, Cloruros ≤ 0,001%, Materia insoluble ≤ 0,01%, Metales pesados (como Pb) ≤5 ppm. Potasio (K) ≤0,01%. Similar a S421 de Fisher	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	2	Unidad	\$ 190.400	\$ 380.800
INRED4	CIOH	Tapaboca polipropileno paquete por 50 similar al FisherBrand 18960B	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	2	Unidad	\$ 18.743	\$ 37.486
INRED4	CIOH	Tapones de rosca de polipropileno sin septa para viales de rosca de boca ancha color azul de referencia 5182-0728 de Agilent	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 154.872	\$ 154.872
INRED4	CIOH	Verde de Bromocresol, reactivo ACS, pureza ≥95%, CAS 76-60-8, intervalo viraje pH 3.8 - pH 5.4 (amarillo a azul), similar al 1081210005 de Merck	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	2	Unidad	\$ 159.344	\$ 318.688
INRED4	CIOH	Vial de vidrio borosilicato ambar tipo I clase B con rosca y tapa, rosca de 13-425 acabado en GPI, tapa rosca fenólica con revestimiento de caucho blanco 14 B blanco de PTFE, capacidad 4 mL, diámetro externo 15 mm, altura 48 mm. Similar a 14-955-331 de Fisher	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 1.287.485	\$ 1.287.485
INRED4	CIOH	Viales de vidrio de 2mL, cabeza de rosca, de boca ancha de 12 x 32 mm, ambar con zona de escritura. Para usar en inyectores automáticos con bandejas rotatorias o de brazo robótico. Referencia 5182-0716 Agilent	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	2	Unidad	\$ 63.771	\$ 127.542
INRED4	CIOH	Solución estándar de Zinc para AAS (Espectroscopia Absorción Atómica) , Zn 1000µg/ml , Material de Referencia Certificado acorde ISO/IEC 17025 and ISO Guide 34, Fecha de Vigencia Mínimo: 2 años, Trazable directamente a NIST y BAM-CRM, Incertidumbre < 0.2%. Similar al 88118 de Specpure Alfa Aesar ó 18827 de Fluka Sigma-Aldrich	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 297.500	\$ 297.500
INRED4	CIOH	Estándar de Fosfatos, Fosfato como Fósforo en agua 1000 µg/mL, Fecha de Vigencia Mínimo: 2 años Trazable directamente con NIST, Similar al IC-PO4-P-10X-1 de AccuStandard, Incertidumbre: ± 5%.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 173.600	\$ 173.600
INRED4	CIOH	Estándar de silicio 999 µg/mL, silicato como dióxido de silicio (SiO2) en agua, pureza 99,999% Fecha de Vigencia Mínimo: 2 años, Trazable directamente con NIST. Similar al WC-SiO2-N-10X-1 de AccuStandard, Incertidumbre: ± 5%.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 1.249.920	\$ 1.249.920
INRED4	CIOH	Estándar de Nitritos, Nitrito como Nitrógeno en agua 1000 µg/mL, Fecha de Vigencia: Mínimo 2 años Trazable directamente con NIST Similar al IC-NO2-N-10X-1 de AccuStandard, Incertidumbre: ± 5%.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 173.600	\$ 173.600
INRED4	CIOH	Estándar de Nitratos, Nitrito como Nitrógeno en agua 1000 µg/mL, Fecha de Vigencia Mínimo: 2 años Trazable directamente con NIST, Similar al IC-NO3-N-10X-1 de AccuStandard, Incertidumbre: ± 5%.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Unidad	\$ 173.600	\$ 173.600
INRED4	CIOH	Adquisición de elementos necesarios para el alistamiento de la VI Expedición Antártida 2019-2020	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 200.000.000	\$ 200.000.000
INRED4	CIOH	Adquisición de materiales y reactivos para colecta y análisis de muestras (Componente biológico, microbiológico y químico)	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 51.457.382	\$ 234.720.000
INRED4	CIOH	Servicio técnico profesional en Biología	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	210	Días	\$ 143.019	\$ 30.033.990
INRED4	CIOH	Servicio técnico profesional en Microbiología	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	210	Días	\$ 143.019	\$ 30.033.990
INRED4	CIOH	Tecnólogo en Biología	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	210	Días	\$ 102.975	\$ 21.624.750
INRED4	CIOH	Combustible salidas de campo CIOH	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 17.353.888	\$ 17.353.888
INRED4	CIOH	Refrigerios y almuerzos personal CIOH (Acuerdo planeamiento y salidas de campo)	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 2.500.000	\$ 2.500.000
INRED4	CP12, CP02, SEMAB, CIOH CARIBE	Contratar el diseño, construcción y puesta en sitio de 4 botes menores de acuerdo con especificaciones técnicas establecidas, para cubrir las necesidades de las unidades regionales CP12- CP02- SEMAB- CIOH.	C-1504-0100-10-0-1504022	SERVICIO DE BÚSQUEDA Y SALVAMENTO MARÍTIMO Y FLUVIAL	4	Unidad	\$ 300.000.000	\$ 1.200.000.000
SEDE CENTRAL	INRED 1	Servicio de seguridad y vigilancia para la INRED1 y sus unidades adscritas oct-dic [1]	02-02-02-008-005-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y SEGURIDAD	3	Mes	\$ 80.155.268	\$ 240.465.804
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Renovación Suscripción Fibra Óptica Estación NAVTEX Caribe (Santa Marta) [3]	02-02-02-008-004-02	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES A TRAVÉS DE INTERNET	1	Unidad	\$ 17.600.000	\$ 17.600.000
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Renovación Suscripción PURPLE TRAC [4]	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	Unidad	\$ 207.000.000	\$ 207.000.000
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Mantenimiento General Preventivo de las Estaciones del Caribe y Pacífico [5]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 202.000.000	\$ 202.000.000
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Mantenimiento Sistema de Detección y Alerta por Tsunami y Repuestos [6]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 208.250.000	\$ 208.250.000
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Mantenimiento general preventivo y calibración de equipos conductímetros (08 equipos) [7]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 17.465.000	\$ 17.465.000
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Mantenimiento preventivo, correctivo y restaurativo integral a todo costo. Incluyendo repuestos y puesta a punto de todos los componentes estructurales, electrónicos de comunicaciones y equipos. Estacion CP04 y estaciones remotas [8]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 261.620.000	\$ 261.620.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Adquisición de publicaciones técnicas en ingeniería naval para emisión de conceptos de la Dimar [9]	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	14	Unidad	\$ 430.000	\$ 6.020.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Adquisición de publicaciones OMI, OCIM, IALA, PIANC, en general publicaciones con contenido técnico marítimo para emisión de conceptos de la Dimar. [10]	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	24	Unidad	\$ 343.000	\$ 8.232.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Licencias ADOBE CLOUD (ACOES) [11]	02-01-01-006-002-03	PROGRAMAS DE INFORMÁTICA Y BASES DE DATOS	3	Anual	\$ 4.844.933	\$ 14.534.800
SEDE CENTRAL	GRUINCO	servicio de impresión Centralizado por demanda [12]	02-02-02-007-003-02	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE OTROS BIENES	1	Anual	\$ 293.774.851	\$ 293.774.851
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento De Software CAL WINDOWS SERVER [13]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	500	Unidad	\$ 200.000	\$ 100.000.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento Licencias De Seguridad RENOVACIÓN MÓDULO IMPERVA (un año) [14]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 130.000.000	\$ 130.000.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento Licencias De Seguridad certificados sst vigencia 2019-2020 [15]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 5.840.000	\$ 5.840.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias SQL Anywhere - Standard 2 años [16]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 206.927.000	\$ 206.927.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias SAP 1 año [17]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 21.277.000	\$ 21.277.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias PowerBuilder Standard 2019-2020 [18]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 96.055.000	\$ 96.055.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias módulo Web y BBDD [19]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 100.412.000	\$ 100.412.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias software monitoreo Nagios 2019-2020 [20]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 47.200.000	\$ 47.200.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias software monitoreo Global Suit 2019-2022 [21]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 80.000.000	\$ 80.000.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias software monitoreo Nessus 2019-2020 [22]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 35.000.000	\$ 35.000.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias software seguridad correo 2019-2020 [23]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 18.700.000	\$ 18.700.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias Soporte SGDEA [24]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias Certificados digitales de Función Pública. [25]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 27.846.000	\$ 27.846.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias Estampado Cronológico [26]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias aplicativo nómina [27]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 29.945.000	\$ 29.945.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias SIMEC [28]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 34.810.000	\$ 34.810.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Servicio de soporte y mantenimiento del software del Centro Colombiano de Datos Oceanográficos (Cecóido) a todo costo [29]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Unidad	\$ 57.953.000	\$ 57.953.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de licencias Mensajes de Texto 2019 [30]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 3.750.000	\$ 3.750.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y soporte plataforma microsoft 2019 [31]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	800	Unidad	\$ 237.500	\$ 190.000.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento equipos de computo [32]	02-02-02-008-007-01-3	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE COMPUTADORES Y EQUIPO PERIFÉRICO	1	Anual	\$ 347.832.000	\$ 347.832.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Canales de internet [33]	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	Anual	\$ 3.393.073.884	\$ 3.393.073.884
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y actualización de data Firma Persona Jurídica [34]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 4.165.000	\$ 4.165.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento servidor renovación CAREPACK [35]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 450.000.000	\$ 450.000.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Servicio Tarjeta Iridium para el CNAT [36]	02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Unidad	\$ 7.380.000	\$ 7.380.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Tarjeta INMARSAT BGAN para el CNAT [37]	02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Anual	\$ 8.330.000	\$ 8.330.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Internet móvil 4G de 16GB para el CNAT [38]	02-02-02-008-004-02	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES A TRAVÉS DE INTERNET	1	Anual	\$ 9.330.000	\$ 9.330.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento software ESRI [39]	02-02-01-004-007-08	PAQUETES DE SOFTWARE	1	Anual	\$ 580.000.000	\$ 580.000.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Mantenimiento y desarrollo PQRS [40]	02-02-02-008-003-01-4	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	1	Anual	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Arriendo Capitanía de Cartagena [41]	02-02-02-007-002-02-1	SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTRATO	11	Mes	\$ 91.000.000	\$ 1.001.000.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Arrendamiento a todo costo oficina Capitanía de Puerto de Santa Marta [42]	02-02-02-007-002-02-1	SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTRATO	12	Mes	\$ 54.121.200	\$ 649.454.400
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Arrendamiento instalaciones y bodegas utilizadas por la Secretaría Ejecutiva de la COC. [43]	02-02-02-007-002-02-1	SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTRATO	12	Mes	\$ 30.472.375	\$ 365.668.500
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Comisiones Bancarias [44]	02-02-02-007-001-01-01	SERVICIOS FINANCIEROS, EXCEPTO DE LA BANCA DE INVERSIÓN, SERVICIOS DE SEGUROS Y SERVICIOS DE PENSIONES	1	Unidad	\$ 200.000	\$ 200.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Diesel para vehículos de la Sede Central [45]	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P. QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Global	\$ 33.202.000	\$ 33.202.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Gasolina corriente para vehículos de la Sede Central [46]	02-02-01-003-003-03	ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS (EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); PREPARADOS N.C.P. QUE CONTENGAN POR LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES	1	Global	\$ 62.896.000	\$ 62.896.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Revisiones tecno mecánicas vehículos Sede Central y Capitanías Fluviales [47]	02-02-02-008-003-04-4	SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS	1	Global	\$ 1.252.000	\$ 1.252.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento acuarios preventivo y correctivo acuarios agua salada y dulce [48]	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Unidad	\$ 16.528.000	\$ 16.528.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de lavandería de cobijas, sábanas, manteles de la sede central. [49]	02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Unidad	\$ 8.264.000	\$ 8.264.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Comisión para servicio de renting vehicular Dimar y regionales [50]	02-02-02-007-003-01	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO SIN OPERARIO	1	Unidad	\$ 8.501.863	\$ 8.501.863
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pago de tramites (cancelación matricula, trasposos, certificaciones de tradiciones etc.) para los vehículos y motocicletas de la DIMAR [51]	02-02-02-006-007-09	OTROS SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE	1	Unidad	\$ 500.000	\$ 500.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento a todo costo del ascensor de la Sede Central (presupuesto correspondiente a 04 meses) [52]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Global	\$ 3.728.000	\$ 11.184.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de Seguridad y Vigilancia para Sede Central y Capitanías Fluviales [53]	02-02-02-008-005-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y SEGURIDAD	12	Mes	\$ 56.192.711	\$ 674.312.532
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo para 77 extintores (59 instalaciones sede central y 18 de vehículos) y mantenimiento a equipos y accesorios de 09 gabinetes de contraincendio. [54]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Global	\$ 8.264.000	\$ 8.264.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado de 24000 BTU (10 equipos - 03 servicios para cada uno) [55]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	10	Unidad	\$ 400.350	\$ 4.003.500
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado de 36000 BTU (03 equipos - 03 servicios para cada uno) [56]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 566.704	\$ 1.700.112
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado de de 18000 BTU (02 equipos - 03 servicios para cada uno) [57]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 371.240	\$ 742.480
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado de de 9000 BTU (04 equipos - 03 servicios para cada uno) [58]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	4	Unidad	\$ 317.283	\$ 1.269.132
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire de precisión de 03 toneladas (01 equipo - 03 servicios) [59]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 1.819.320	\$ 3.638.640
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire de precisión de 05 toneladas (01 equipo- 03 servicios) [60]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 3.207.568	\$ 6.415.136
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a guadañadora [61]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 774.750	\$ 774.750
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento preventivo y correctivo a todo costo a compresor modelo MPBM25A, motor 2HP - 1.5KW - Capacidad 206 Litros/min 8.2 CFM, presión 8Kg/cm2 [62]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 774.750	\$ 774.750
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento correctivo y preventivo del sistema de electrobombas contraincendio una vez al año. [63]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 4.179.518	\$ 4.179.518
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento Preventivo y Correctivo a todos los componentes y dispositivos de aguas residuales [64]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.704.394	\$ 2.704.394
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento Preventivo y Correctivo a los componentes y dispositivos del sistema de aguas lluvias [65]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.704.394	\$ 2.704.394
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento Preventivo y Correctivo al sistema de agua potable [66]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 2.212.686	\$ 2.212.686
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento equipo de gimnasio a todos los equipo que se encuentran dentro del gimnasio de la sede central [67]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento automóvil [68]	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 30.990.000	\$ 30.990.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento motocicleta [69]	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 6.198.000	\$ 6.198.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento buseta [70]	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 9.297.000	\$ 9.297.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Mantenimiento camioneta [71]	02-02-02-008-007-01-4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	1	Global	\$ 77.474.000	\$ 77.474.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio integral de aseo para la Sede Central y Capitanías Fluviales (incluye operarios de aseo, productos de aseo y cafetería, fumigación y jardinería). [72]	02-02-02-008-005-03	SERVICIOS DE LIMPIEZA	1	Global	\$ 431.648.000	\$ 431.648.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de mensajería urbana, nacional e internacional para la Sede Central, CP15, CP16, CP17, CP19 (Vigencias Futuras) [73]	02-02-02-006-008	SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	1	Global	\$ 9.752.843	\$ 9.752.843
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de embalaje y transporte de bienes, transporte especializado de carga terrestre y aérea a nivel nacional DIMAR [74]	02-02-02-006-005-01	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA POR VÍA TERRESTRE	1	Global	\$ 90.000.000	\$ 90.000.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de impresión de formatos de especies venales [75]	02-02-02-008-009-01	SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	1	Global	\$ 14.582.000	\$ 14.582.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de publicación de los actos administrativos emitidos por la Dirección General Marítima en el Diario Oficial de la Imprenta Nacional de Colombia [76]	02-02-02-008-009-01	SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	1	Unidad	\$ 23.242.500	\$ 23.242.500
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicios de acueducto, alcantarillado y aseo para la Sede Central y las capitanías de Puerto Fluviales. [77]	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Global	\$ 41.200.000	\$ 41.200.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de energía eléctrica, para la Sede Central y las capitanías de Puerto Fluviales. [78]	02-02-02-006-009-01	SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE GAS (POR CUENTA PROPIA)	1	Global	\$ 300.147.004	\$ 300.147.004
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de comunicación vía Celular para la Sede Central y sus unidades regionales [79]	02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Global	\$ 89.250.000	\$ 89.250.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de telefonía fija, para la Sede central y Capitanías fluviales. [80]	02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Global	\$ 41.650.000	\$ 41.650.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pago de SOAT vehículos DIMAR [81]	02-02-02-007-001-03-5-07	SERVICIOS DE SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO (SOAT)	1	Global	\$ 67.999.873	\$ 67.999.873
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Seguro casco barco [82]	02-02-02-007-001-03-5-09	OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS DE LOS SEGUROS DE VIDA N.C.P.	1	Global	\$ 339.563.467	\$ 339.563.467
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Seguro automoviles [83]	02-02-02-007-001-03-5-01	SERVICIOS DE SEGUROS DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES	1	Global	\$ 199.789.209	\$ 199.789.209
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Seguro todo riesgo daño material [84]	02-02-02-007-001-03-5-09	OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS DE LOS SEGUROS DE VIDA N.C.P.	1	Global	\$ 2.065.315.567	\$ 2.065.315.567
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Seguro maquinaria y equipo [85]	02-02-02-007-001-03-5-09	OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS DE LOS SEGUROS DE VIDA N.C.P.	1	Global	\$ 22.552.124	\$ 22.552.124
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Seguro de manejo [86]	02-02-02-007-001-03-5-09	OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS DE LOS SEGUROS DE VIDA N.C.P.	1	Global	\$ 16.243.500	\$ 16.243.500
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Seguro responsabilidad civil laboratorios [87]	02-02-02-007-001-03-5-05	SERVICIOS DE SEGUROS GENERALES DE RESPONSABILIDAD CIVIL	1	Global	\$ 24.990.000	\$ 24.990.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Arrendamiento de vehículos necesarios para el buen funcionamiento de las actividades y operaciones de la DIMAR [88]	02-02-02-007-003-01	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO SIN OPERARIO	1	Global	\$ 1.863.234.006	\$ 1.863.234.006
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Compra de tokens para certificados digitales para todos los usuarios del sistema SIF NACIÓN II, dando cumplimiento a las directrices del Ministerio de Hacienda. [89]	02-01-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Global	\$ 10.639.000	\$ 10.639.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de cafetería y restaurante para la Sede Central de la Dimar en la ciudad de Bogotá, D.C., (Guardias - Dirección), y las Capitanías Fluviales de Puerto Inírida, Puerto Carreño, Puerto Leguizamo y Leticia. [90]	02-02-02-006-003-03	SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	1	Global	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de operador logístico para atender y ejecutar actividades de SUBMERC (Evaluación Independiente OMI) [91]	02-02-02-008-005-05	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN DE VIAJES, OPERADORES TURÍSTICOS Y SERVICIOS CONEXOS	1	Unidad	\$ 130.000.000	\$ 130.000.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Destornilladores mixtos de 12 piezas [92]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 64.721	\$ 64.721
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Llaves bristol en T por pulgada, juego de 22 piezas [93]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 34.850	\$ 34.850
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Llaves bristol milimétrica en T [94]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Juego	\$ 29.871	\$ 29.871
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Corta vidrios [95]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 24.892	\$ 24.892
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Llave ajustable dielectrica de 12 pulgadas [96]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 84.635	\$ 84.635
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Copa tusgleno de 1 1/4 [97]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 52.243	\$ 52.243
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Copas cierre bimetel de 4 pulgadas [98]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 89.613	\$ 89.613
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Copas cierre bimetel de 6 pulgadas [99]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 149.356	\$ 149.356
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Hojas de segueta bimetel [100]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	10	Unidad	\$ 12.944	\$ 129.440
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	enchufe hembra con polo a tierra [101]	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	5	Unidad	\$ 7.965	\$ 39.825
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	enchufe hembra de 20 amp [102]	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	5	Unidad	\$ 11.948	\$ 59.740
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	enchufe macho con polo a tierra [103]	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	5	Unidad	\$ 7.965	\$ 39.825
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	enchufe macho de 20 amp [104]	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	5	Unidad	\$ 11.948	\$ 59.740
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	enchufes de caucho pata volteada de 20 amp [105]	02-02-01-004-006-03	HILOS Y CABLES AISLADOS; CABLE DE FIBRA ÓPTICA	5	Unidad	\$ 9.957	\$ 49.785
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	manguera bicolor de 1/2 pulgada por 30 metros [106]	02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	1	Unidad	\$ 79.656	\$ 79.656
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	cargador mixto para pila [107]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 109.527	\$ 219.054
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	limpiador electronico o limpia contactos en spray x 240ml [108]	02-02-01-003-005-04	PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P.	2	Unidad	\$ 29.871	\$ 59.742
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	multitoma con supresor de picos 6 salidas con cable de 4mts de largo [109]	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	3	Unidad	\$ 19.914	\$ 59.742
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	pila aa recargable de 2700 miliamp [110]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Par	\$ 8.961	\$ 89.610
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	pila aaa recargable de 1350 miliamp [111]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Par	\$ 8.961	\$ 89.610
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	pila de 9 voltios alcalina cuadrada [112]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	10	Unidad	\$ 11.363	\$ 113.630
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	yoyo para guadañadora shindaiwa [113]	02-02-01-004-004-02	MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 69.699	\$ 69.699
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	bateria de 7.2 voltios DC REF: dw9057 para destornillador electrico marca dewalt [114]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 89.613	\$ 89.613
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Escalera de aluminio tipo tijera 1,22 metros, tres peldaños para oficina de SUBAFIN [115]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 144.475	\$ 144.475
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Renovación suscripción LEX BASE [116]	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	Anual	\$ 10.850.000	\$ 10.850.000
SEDE CENTRAL	GRASI	Suscripción Membresía PIANC THE WORLD ASSOCIATION FOR WATERBORNE TRANSPORT INFRASTRUCTURE (Asociación Internacional de Infraestructuras del Transporte Acuático) [117]	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	Unidad	\$ 7.125.000	\$ 7.125.000
SEDE CENTRAL	GRASI	Pago de la suscripción de la asociación internacional de las ayudas a la navegación. IALA [118]	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	Unidad	\$ 60.637.500	\$ 60.637.500
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Doctorado en ciencias del mar para AD-12 AFANADOR FRANCO FERNANDO [119]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 14.907.600	\$ 14.907.600

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Doctorado en ciencias del mar para AD-12 MAYO MANCEBO GISELA [120]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 14.907.600	\$ 14.907.600
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Doctorado en ciencias del mar para AD-08 URBANO LATORRE CLAUDIA PATRICIA [121]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 14.907.600	\$ 14.907.600
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Doctorado en ciencias del mar para AD-04 BENITO BARRERA NELSON IVAN [122]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 14.907.600	\$ 14.907.600
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Doctorado en ciencias del mar para PD-10 PUENTES GALINDO MILTON GABRIEL [123]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 14.907.600	\$ 14.907.600
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Doctorado en ciencias del mar para PD-08 MORENO RINCON JUAN LEONARDO [124]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 14.907.600	\$ 14.907.600
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Doctorado en ciencias del mar para PD-08 QUINTANA SAAVEDRA DIANA MARIA [125]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 14.907.600	\$ 14.907.600
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Doctorado en ciencias del mar para PD-06 BONFANTE LOZADA OLGA LUCIA [126]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 14.907.600	\$ 14.907.600
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Doctorado en ciencias del mar para PD08 CAICEDO LAURIDO ANA LUCIA [127]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 14.907.600	\$ 14.907.600
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Programas de salud ocupacional. Exámenes laborales [129]	02-02-02-009-006-09	OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSIÓN	1	Unidad	\$ 75.400.000	\$ 75.400.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación en Alturas [130]	02-02-02-009-006-09	OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSIÓN	1	Unidad	\$ 26.700.000	\$ 26.700.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Servicio de televisión satelital para unidades a flote [131]	02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Unidad	\$ 18.056.000	\$ 18.056.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Servicio de televisión satelital para unidades remotas [132]	02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Unidad	\$ 24.395.000	\$ 24.395.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Programas de salud ocupacional. Brigada Emergencias [133]	02-02-02-009-006-09	OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSIÓN	1	Unidad	\$ 15.795.000	\$ 15.795.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Bienestar social - Bienestar DIMAR [134]	02-02-02-009-006-09	OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSIÓN	1	Unidad	\$ 36.848.202	\$ 36.848.202
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Viáticos de los funcionarios en comisión no mayor a 180 días (al interior) [135]	02-02-02-010	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	1	Unidad	\$ 177.177.931	\$ 177.177.931
SEDE CENTRAL	GRUDHU	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS al interior [136]	02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	1	Unidad	\$ 395.766.896	\$ 395.766.896
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Viáticos de los funcionarios en comisión no mayor a 180 días (al exterior) [137]	02-02-02-010	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	1	Unidad	\$ 80.308.000	\$ 80.308.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS al exterior [138]	02-02-02-006-004	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	1	Unidad	\$ 173.692.000	\$ 173.692.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Dotación (pendiente discriminar) [139]	02-02-01-002-008	DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	1	Global	\$ 500.000.000	\$ 500.000.000
SEDE CENTRAL	CP16	Mantenimientos preventivos y correctivos para los siguientes tipos de aires acondicionados: 02 Mini Split 12000BTU, 05 Mini Split 18000BTU, 02 Mini Split 9000BTU, 02 Mini Split 11500BTU [140]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	11	Unidad	\$ 454.520	\$ 4.999.720
SEDE CENTRAL	CP16	Recarga de extintores Multipropósito ABC 10 unidades de 10 libras: Cuatro extintores de 10 libra SOLKAFIAM [141]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	14	Unidad	\$ 67.145	\$ 940.030
SEDE CENTRAL	CP16	Mantenimientos Preventivos y Correctivos de compresor con Potencia: 1.5 kw (2.0 hp), Revolución: 3450 , Volts: 110, Hertz: 60, Amperios: 15, Tanque: 24 libras [142]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 454.520	\$ 454.520
SEDE CENTRAL	CP16	Mantenimientos Preventivos y Correctivos guadañadora MARCA STIHL FS 280 A GASOLINA, CILINDRADA 38.9 CM3, POTENCIA 1.9/26 KW/CV [143]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 371.880	\$ 743.760
SEDE CENTRAL	CP16	Mantenimientos Preventivos y Correctivos: ELECTROBOMBA MARCA BARNES, MODELO EE 1.5 201-1, TIPO CENTRIFUGA, DE ACOPLAMIENTO, POTENCIA 2.0 HP, SUCCIÓN DE 1 1/2 NPT, A 110 VOLTIOS [144]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 309.900	\$ 309.900
SEDE CENTRAL	CP16	Mantenimiento de 1 tanque agua subterráneo 1,40mtsX2,0mts y 2 tanques elevados 500 litros, 01 pozo trabajo consistiría limpieza interna retirar sedimentos Y lodos acumulados desinfección aplicación químicos. [145]	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	3	Unidad	\$ 630.000	\$ 1.890.000
SEDE CENTRAL	CP16	Servicios de Marina, para una (01) embarcaciones tipo Lancha [146]	02-02-02-006-007-05	SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE POR VÍA ACUÁTICA	12	Mes	\$ 743.760	\$ 8.925.120
SEDE CENTRAL	CP16	Ventilador techo, aspas 03, consumo motor 63 wts, color blanco, largo del aspa 62 centímetros, alto 55.3 centímetros , 5 velocidades, material metal [147]	02-02-01-004-003-09	OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 265.481	\$ 530.962
SEDE CENTRAL	CP16	Remachadora trabajo medio, Utiliza: 3MM, 4MM, 5MM, Utiliza:1/8,5/32,3/16, incluye 3 boquillas y 1 llave, estructura acero, mango accionado por resortes que expulsan el vástago del resorte [148]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 37.200	\$ 37.200
SEDE CENTRAL	CP16	Destornillador de estrella de 250mm de largo [149]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 17.500	\$ 17.500
SEDE CENTRAL	CP16	Destornillador de pala de 250mm de largo [150]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 16.150	\$ 16.150
SEDE CENTRAL	CP16	Bornes REF 03-1275 [151]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	kit	\$ 25.825	\$ 25.825
SEDE CENTRAL	CP16	Engrasadora palanca de mano capacidad 500 gramos [152]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 116.626	\$ 116.626
SEDE CENTRAL	CP16	Grasa industrial [153]	02-02-01-003-003-05	VASELINA, CERA DE PARAFINA, CERA DE PETRÓLEO DE MICROCRISTALINA, CERA CRUDA, OZOCERITA, CERA DE LIGNITO, CERA DE TURBA, OTRAS CERAS MINERALES Y PRODUCTOS SIMILARES, COQUE DE PETRÓLEO, BETÚN DE PETRÓLEO Y OTROS RESIDUOS DE LOS ACEITES DE PETRÓLEO O DE ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS	1	Galón	\$ 41.350	\$ 41.350
SEDE CENTRAL	CP16	Medidor de agua de media pulgada, clase B/R80 para agua fría, transmisión magnética, totalizador seco, orientable 360°, material plástico, largo 115 mm. [154]	02-02-01-004-004-09	OTRA MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 118.700	\$ 118.700
SEDE CENTRAL	CP16	Juego de brocas de 9 pzas Impact 2,3,4, 5,6,7,8,10,mm, Apropiada para Para perforaciones en madera. Económica refrentada con metal duro para todo tipo de taladradoras de percusión. longitudes hasta 600 mm. [155]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 43.400	\$ 43.400
SEDE CENTRAL	CP16	Juego de brocas refrentada con metal duro para todo tipo de taladradoras de percusión. Diámetro grande con vástago reducido para portabrocas de 13 mm, longitudes hasta 600 mm. Set de 8 piezas Impact 2,3,4, 5,6,7,8,10,mm [156]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 21.863	\$ 21.863
SEDE CENTRAL	CP16	Bombillo fluorescente mini spiral, ahorrador de energía, color luz día, potencia 20w, de tres tubos. [157]	02-02-01-004-006-05	LÁMPARAS ELÉCTRICAS DE INCANDESCENCIA O DESCARGA; LÁMPARAS DE ARCO, EQUIPO PARA ALUMBRADO ELÉCTRICO; SUS PARTES Y PIEZAS	15	Unidad	\$ 19.520	\$ 292.800
SEDE CENTRAL	CP16	Batería sellada de 12V 4AH [158]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 129.125	\$ 129.125
SEDE CENTRAL	CP16	Batería automotriz liviana de 12 voltio, 1000 amp. Para vehículo [159]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 614.635	\$ 614.635
SEDE CENTRAL	CP16	Nylon color rojo redondo de 2.7mm de diámetro por 720 metros, para quadaña. [160]	02-02-01-002-006	HILADOS E HILOS; TEJIDOS DE FIBRAS TEXTILES INCLUSO AFELPADOS	1	Rollo	\$ 193.000	\$ 193.000
SEDE CENTRAL	CP16	Paso y cierre de agua resistente corrosión resistente manija al torque superior a 5,1 n (45 lb- pulg) capacidad flujo o caudal mínima 15l/min (4,06 gpm) a 138 kpa (psi) resistente al torque de rosca metálica 1/2" [161]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	2	Unidad	\$ 42.400	\$ 84.800
SEDE CENTRAL	CP16	Regulador de voltaje Capacidad 1000va / 500w, frecuencia de 50-60Hz, con 10 salidas reguladas, Respaldo 30 Minutos, Indicadores LCD, 5 tomas de salida con supresión de picos [162]	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	2	Unidad	\$ 361.600	\$ 723.200
SEDE CENTRAL	CP16	Remache ciego 6-4 natural x 100 unidades [163]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Paquete	\$ 6.394	\$ 6.394
SEDE CENTRAL	CP16	Remache ciego 4-6 natural x 100 unidades [164]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Paquete	\$ 4.550	\$ 4.550
SEDE CENTRAL	CP16	Remache ciego 4-10 natural x 100 unidades [165]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Paquete	\$ 4.132	\$ 4.132
SEDE CENTRAL	CP16	pintura tipo 1, color blanco por 5 galones [166]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Cuñetes	\$ 272.610	\$ 1.635.660
SEDE CENTRAL	CP16	Grifería de lavamanos tipo hat pico estilo que AHORRA AGUA. elaborada material 100% inoxidable, incluye canillas conexión, vástago de cartucho cerámico y aireador , alto de producto 192,50 Milímetros, ancho 50,75 Milímetros. [167]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	3	Unidad	\$ 27.900	\$ 83.700
SEDE CENTRAL	CP16	Kit ahorrador grifería sanitario, Manguera de suministro, ajustador altura flotador, Cubierta flotador, Tubo de válvula y ajustable, Arandela en caucho, Tuerca de fijación, Válvula de entrada y salida, Botón de doble descarga. [168]	02-02-01-003-006-03	SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO	7	Unidad	\$ 68.200	\$ 477.400
SEDE CENTRAL	CP16	pintura en aceite color caoba para aplicación en madera, por galon [169]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	5	Galón	\$ 72.310	\$ 361.550
SEDE CENTRAL	CP16	pintura color azul nocturno, en agua, tipo 1 para exteriores por 5 galones [170]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Cuñetes	\$ 362.583	\$ 2.175.498
SEDE CENTRAL	CP16	Pintura Anticorrosivo Epóxido Base Rojo Oxido x1 gal [171]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	6	Galón	\$ 75.400	\$ 452.400
SEDE CENTRAL	CP16	pintura esmalte color blanco [172]	02-02-01-003-005-01	PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS RELACIONADOS; COLORES PARA LA PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS	4	Galón	\$ 134.280	\$ 537.120
SEDE CENTRAL	CP16	Cinta aislante color negro 19 mm x 20 metros [173]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 12.300	\$ 49.200

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
SEDE CENTRAL	CP16	Rodillo de felpa 9 pulgadas [174]	02-02-01-003-006-09	OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS	4	Unidad	\$ 22.720	\$ 90.880
SEDE CENTRAL	CP16	Brocha de 3 pulgadas con mango de madera, cerda natural [175]	02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	3	Unidad	\$ 5.700	\$ 17.100
SEDE CENTRAL	CP16	Brocha de 2 pulgadas con mango de madera, cerda natural [176]	02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	5	Unidad	\$ 8.050	\$ 40.250
SEDE CENTRAL	CP16	Brocha de 1/2 pulgada con mango de madera, cerda natural [177]	02-02-01-003-001	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	3	Unidad	\$ 4.650	\$ 13.950
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado de 9.000 BTU [178]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 240.000	\$ 720.000
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado de 12.000 BTU [179]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 250.000	\$ 750.000
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado de 24.000 BTU [180]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 270.000	\$ 810.000
SEDE CENTRAL	CP17	Instalación de aire acondicionado minisplit de 24000 BTU [181]	02-02-02-008-007-03-4	SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE EQUIPOS Y APARATOS DE RADIO, TELEVISIÓN Y COMUNICACIONES	1	Unidad	\$ 368.781	\$ 368.781
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento y Recarga Extintores 10 Lbs PQS ABC [182]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 60.000	\$ 120.000
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento y Recarga Extintores 20 Lbs PQS ABC [183]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	6	Unidad	\$ 79.000	\$ 474.000
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento y Recarga Extintor 5 Lbs PQS ABC [184]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	1	Unidad	\$ 32.000	\$ 32.000
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento y Recarga Extintor Solkaflan 3700 grs [185]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	3	Unidad	\$ 78.000	\$ 234.000
SEDE CENTRAL	CP17	Mantenimiento Preventivo y correctivo Electrobomba [186]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 436.443	\$ 872.886
SEDE CENTRAL	CP17	Guadñaadora Gasolina 4 en 1 [187]	02-02-01-004-004-01	MAQUINARIA AGROPECUARIA O SILVÍCOLA Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 956.712	\$ 956.712
SEDE CENTRAL	CP19	Mantenimiento a todo costo de dos Tanques elevados de almacenamiento de agua potable [188]	02-02-02-008-007-02-9	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTROS BIENES N.C.P.	2	Unidad	\$ 206.600	\$ 413.200
SEDE CENTRAL	CP19	Mantenimiento a todo costo de pozo séptico, incluye sacado de material, limpieza general y tratamiento. [189]	02-02-02-009-004-01	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS	1	Unidad	\$ 826.400	\$ 826.400
SEDE CENTRAL	CP19	Mantenimiento y recarga extintores Multipropósito químico seco 5LBS [190]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 25.000	\$ 50.000
SEDE CENTRAL	CP19	Mantenimiento y recarga extintores Solkaflan de 3700grs [191]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	2	Unidad	\$ 180.000	\$ 360.000
SEDE CENTRAL	CP19	Mantenimiento y recarga extintores Solkaflan 2.500grs [192]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	4	Unidad	\$ 95.000	\$ 380.000
SEDE CENTRAL	CP19	Mantenimiento y recarga extintores Multipropósito polvo químico seco 20LBS [193]	02-02-02-008-007-01-1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO	4	Unidad	\$ 119.000	\$ 476.000
SEDE CENTRAL	CP19	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado de 24.000 BTU (03 servicios para 01 equipo) [194]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 193.875	\$ 581.625
SEDE CENTRAL	CP19	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado de 18.000 BTU (03 servicios para 01 equipo) [195]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 155.100	\$ 465.300
SEDE CENTRAL	CP19	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado de 12.000 BTU (03 servicios para 03 equipos) [196]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	3	Unidad	\$ 387.750	\$ 1.163.250
SEDE CENTRAL	CP19	Mantenimiento preventivo y correctivo de aire acondicionado de 9.000 BTU (02 servicios para 01 equipo) [197]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	2	Unidad	\$ 129.250	\$ 258.500
SEDE CENTRAL	CP19	Equipo de audiencias [198]	02-01-01-004-007-02	APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISIÓN Y RADIO; TELEVISIÓN, VIDEO Y CÁMARAS DIGITALES; TELÉFONOS	1	Unidad	\$ 2.600.000	\$ 2.600.000
SEDE CENTRAL	CP19	Soporte EXP negro FIXO SLIM TV 37-70 pulg [199]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 93.900	\$ 93.900
SEDE CENTRAL	CP19	Escalera 2.48m tipo tijera, bandeja de aluminio [200]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 268.570	\$ 268.570
SEDE CENTRAL	CP19	Cuchilla corbatín H.35 cm ancho [201]	02-02-01-004-002	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	1	Unidad	\$ 5.276	\$ 5.276
SEDE CENTRAL	CP19	bateria 34 st - 1150 MG [202]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 786.732	\$ 786.732
SEDE CENTRAL	CP19	Batería 65 HP Sellada 62AH 850 [203]	02-02-01-004-006-04	ACUMULADORES, PILAS Y BATERÍAS PRIMARIAS Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 421.360	\$ 421.360
SEDE CENTRAL	CP19	schumacher cargador digital auto batería 2-4-10amp [204]	02-02-01-004-006-02	APARATOS DE CONTROL ELÉCTRICO Y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD Y SUS PARTES Y PIEZAS	1	Unidad	\$ 268.570	\$ 268.570
SEDE CENTRAL	CP19	Yoyo para guadañadora ECHO MOD/SRM-4300R [205]	02-02-01-004-004-02	MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Unidad	\$ 19.626	\$ 19.626
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento oficinas Sede Central y unidades adscritas [206]	02-02-02-005-004-01-2	SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES	1	Unidad	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de monitoreo Red de Medición de Parámetros Oceanográficos y de Meteorología Marina - REDPOMM - Vigencia Futura [207]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	1	Unidad	\$ 73.304.000	\$ 73.304.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Servicio integral de administración de datos en tiempo real por los sistemas: satelital, GSM/GPRS, para las estaciones mareográficas y meteorológicas y boyas, pertenecientes a la REDPOMM - Vigencia Futura [208]	02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Unidad	\$ 73.200.000	\$ 73.200.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Servicio de transmisión canalización y enlace para equipos transreceptores con tecnologías gprs/gsm - satelital Iridium para telemetría y telemática [209]	02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Unidad	\$ 248.706.213	\$ 248.706.213
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE INFORMACIÓN SATELITAL Y ENLACE DE LA SEÑAL DE DATOS PARA EQUIPOS TRANSCÉPTORES, INSTALADOS ACTUALMENTE EN IGUAL NÚMERO DE AYUDAS A LA NAVEGACIÓN [210]	02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Unidad	\$ 570.250.845	\$ 570.250.845
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Servicio de recepción de señal satelital dgps que se utilizan para levantamientos de información hidrográfica y posicionamiento de ayudas a la navegación [211]	02-02-02-008-004-01	SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	1	Unidad	\$ 234.936.469	\$ 234.936.469
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Programa de Estancias Posdoctorales Beneficiarios COLCIENCIAS 2017 - Propuesta de Investigación: EVALUACIÓN DEL PELIGRO A LA INUNDACIÓN POR CICLONES TROPICALES EN EL ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA [212]	02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	7	Unidad	\$ 12.000.000	\$ 84.000.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Programa de Estancias Posdoctorales Beneficiarios COLCIENCIAS 2017 - Propuesta de Investigación: CARACTERIZACIÓN DE LOS EVENTOS DE LLUVIA EXTREMA EN LA RESERVA DE BIOSFERA SEÑAL QUIVER [213]	02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	7	Unidad	\$ 12.000.000	\$ 84.000.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Programa Estancias Posdoctorales Beneficiarios COLCIENCIAS 2017 - Propuesta Investigación ESTUDIO MORFOTECTÓNICO FONDOS SUBFONDOS MARINO ARCHIPIÉLAGOSAN ANDRÉS PROVIDENCIA SANTA CATALINA (ASAPSO) ESCARPE HESS Y ÁREAS AD [214]	02-02-02-008-001-01	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	7	Mes	\$ 12.000.000	\$ 84.000.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Mantenimiento - Actualización y Configuración Receptor GPS [215]	02-02-02-008-007-01-5	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO	16	Unidad	\$ 891.220	\$ 14.259.520
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Proceso editorial y digital de boletín científico No. 38 y 39 [216]	02-02-02-008-009-01	SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	2	Unidad	\$ 7.571.890	\$ 15.143.780
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Suscripción a través de la plataforma OJS para la administración de la edición y visibilidad del Boletín Científico [217]	02-02-02-008-004-03	SERVICIOS DE CONTENIDOS EN LÍNEA (ON-LINE)	1	Unidad	\$ 26.380.024	\$ 26.380.024
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Servicio de interpretación en Lengua de Señas [218]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	1	Unidad	\$ 7.000.000	\$ 7.000.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Servicio de arrendamiento bodega, custodia y administración integral [219]	02-02-02-007-002-02-1	SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTRATO	12	Mes	\$ 27.082.417	\$ 324.989.004
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Estudios de Seguridad [221]	02-02-02-008-005-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y SEGURIDAD	1	Unidad	\$ 70.000.000	\$ 70.000.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Servicio de atención al ciudadano presencial [222]	02-02-02-008-005-09-9	OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N.C.P.	12	Mes	\$ 74.914.000	\$ 898.968.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Servicio de traducción oficial [223]	02-02-02-008-009-01	SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	1	Unidad	\$ 35.200.000	\$ 35.200.000
SEDE CENTRAL	INRED 3	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA INRED3 Y UNIDADES ADSCRITAS (INCLUYE VIGENCIAS FUTURAS) nuevo cto sede central bta oct-dic [225]	02-02-02-008-005-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y SEGURIDAD	3	Mes	\$ 99.921.667	\$ 299.765.001
SEDE CENTRAL	INRED 4	Servicio De Seguridad Y Vigilancia para las unidades adscritas a la INRED4 oct-dic [227]	02-02-02-008-005-02	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y SEGURIDAD	3	Mes	\$ 20.364.883	\$ 61.094.649
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Servicio de operador logístico para atender y ejecutar actividades del sector - DIMAR [228]	02-02-02-008-005-05	SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN DE VIAJES, OPERADORES TURÍSTICOS Y SERVICIOS CONEXOS	1	Global	\$ 170.000.000	\$ 170.000.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Actividades deportivas - Bienestar DIMAR [230]	02-02-02-009-006-05	SERVICIOS DEPORTIVOS Y DEPORTES RECREATIVOS	1	Unidad	\$ 33.151.798	\$ 33.151.798
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Formación de competencias individuales - Bienestar DIMAR [231]	02-02-02-009-002-05	SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (TERCIARIA)	1	Unidad	\$ 131.409.884	\$ 131.409.884
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Adquisición equipos de computo [232]	02-01-01-004-005-02	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1	Global	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000
SEDE CENTRAL	ACOES	Publicaciones misionales de la Dirección General Marítima [233]	02-02-02-008-009-01	SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	1	Global	\$ 551.625.401	\$ 551.625.401
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo con conocimientos jurídicos o fines para apoyar actividades de la Subdirección Administrativa y Financiera. [234]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo para prestar servicios en campo administrativo, económico y contable en la Subdirección Administrativa y Financiera, área de tesorería. [235]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo en el campo administrativo, económico, contable o afines para apoyar el área de Presupuesto. [236]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional abogado para apoyar actividades de abastecimiento en la Subdirección Administrativa y Financiera [237]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Ingeniero industrial con conocimiento y experiencia en SIG HSEO. [238]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	DIRECCIÓN	Se requiere la contratación de un asesor para temas relacionados con la Alta Dirección. [239]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	10	Mes	\$ 8.330.000	\$ 83.300.000
SEDE CENTRAL	DIRECCIÓN	Se requiere la contratación de un asesor para temas relacionados con la Alta Dirección. [240]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	1	Global	\$ 32.603.008	\$ 32.603.008
SEDE CENTRAL	AMAT	Arquitecto especializado para apoyo en la sede central. [241]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	AMAT	Se requiere la contratación de un Ingeniero Civil especialista en gerencia de obras con 7 años de experiencia. [242]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	AMAT	Técnico para llevar a cabo actividades y funciones relacionadas con Secretariado y Gestión Documental. [243]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
SEDE CENTRAL	AMAT	Ingeniero(a) ambiental con mínimo 2 años de experiencia en la implementación, mantenimiento y mejora de Sistemas de Gestión Ambiental [244]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	AMAT	Profesional para el manejo y administración del SAP en SILOG [245]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	ASIMPO	servicios profesional especializado gerencia proyectos Telecomunicaciones experiencia estructuración formulación gestión programas proyectos sistemas comunicaciones relacionados control tráfico marítimo seguridad marítima. [246]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Profesional, ingeniero ambiental, tratar temas protección medio marino y prevención contaminación. desarrollo mapas índice sensibilidad ambiental. [247]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Se requiere la contratación de un profesional, ingeniero ambiental para tratar temas relativos al desarrollo de mapas de índice de sensibilidad ambiental. [248]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Prestación servicios profesionales, apoyo de labores relacionadas con Seguridad náutica en Puertos específicamente revisiones técnicas solicitudes concesiones portuarias en general cualquier permiso portuario [249]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Se requiere contratar la prestación de servicios profesionales especializados de un administrador de sistemas de información para tratar temas de Control de Tráfico Marítimo en ASIMPO. [250]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Se requiere contratar un profesional especializado, ingeniero desarrollador Senior, con conocimiento y experiencia en las herramientas en las que se encuentra desarrollado el sistema SITMAR. [251]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Apoyar administrativa y operativamente la realización de auditorías de protección marítima. [252]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	GRASI	Contratar la prestación de un servicio profesional con conocimiento en Relaciones Internacionales para la Dirección General Marítima - DIMAR. [253]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GRASI	Prestación servicio técnico apoyar Grupo Asuntos Internacionales Marítimos en labores secretariado, manejo de archivo, procesos de gestión documental, correspondiente elaboración, control, recepción, entre otros. [254]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
SEDE CENTRAL	GRUCOI	Prestación de servicios de un profesional para realizar auditorías a los procesos Misionales de la Entidad y apoye la gestión de los auditores del Grupo de Control Interno. [255]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GRUCOI	Servicios profesionales ingeniero sistemas especializado auditoria sistemas, realizar auditorias temas evaluación de sistemas de información, redes comunicaciones y sistemas gestión seguridad de Información [256]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	GRUCOI	Prestación de servicios técnicos de apoyo de labores administrativas y secretariales del Grupo de Control Interno de la DIMAR. Desempeñar labores como gestor documental [257]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
SEDE CENTRAL	GRUCOG	CORRESPONSAL CARIBE SUR [258]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GRUCOG	CORRESPONSAL PACIFICO [259]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GRUCOG	RELACIONES EXTERNAS [260]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GRUCOG	PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL [261]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GRUCOG	COMUNITY MANAGER [262]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GRUCOG	JEFE DE PRENSA [263]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GRUCOG	ADMINISTRACIÓN PLATAFORMA SGDEA-SEDE ELECTRONICA [264]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional Ingeniero Industrial o afines para apoyar la elaboración de procedimientos de administración del talento humano y actividades asociadas. [265]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GRUCOG	CORRESPONSAL CARIBE NORTE [266]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional en Administración de Empresas para apoyar la gestión de información del talento humano y actividades asociadas. [268]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional en Administración o afines para apoyar la gestión de viáticos y pasajes para la entidad a nivel nacional. [269]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GPLAD	Ingeniero(a) Industrial con experiencia mínimo de 4 años en la implementación, mantenimiento y mejora de Sistemas de Gestión de Calidad [270]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional Administrador público para apoyar la gestión logística y de talento humano y actividades asociadas. [271]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Se requiere la contratación de un técnico que desarrolle actividades relacionadas con la gestión documental de la dependencia [272]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Contratación Ingeniero Sistemas conocimiento soporte, diseño, desarrollo mantenimiento de aplicaciones tipo cliente servidor en Power Builder y aplicaciones web .NET, manejo base de datos SQL Anywhere – SYBASE. [273]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Contratación de Ingeniero Sistemas conocimiento en soporte, diseño, desarrollo mantenimiento aplicaciones tipo cliente servidor en Power Builder y aplicaciones web .NET, manejo en base de datos SQL Anywhere – SYBASE. [275]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GRUINCO	prestar servicios de tecnología de sistemas con el fin de que apoye las actividades del Area de Sistemas de información de GRUINCO [276]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Se requiere la contratación de un técnico que apoye las actividades relacionadas con gestión documental [277]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Se requiere la contratación de un desarrollador de software, cuya experiencia a convalidar con la formación académica, sean los productos desarrollados [278]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Se requiere la contratación de un desarrollador de software, cuya experiencia a convalidar con la formación académica, sean los productos desarrollados [279]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	GPLAD	Ingeniero Industrial Especialista en Proyectos, experiencia específica en gestión de proyectos. [280]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	24	Dias	\$ 188.786	\$ 4.530.864
SEDE CENTRAL	GPLAD	Químico o Ing. Químico con formación en la norma NTC - ISO/IEC 17025:2017 [281]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GPLAD	Administrador de empresas Especialista en Proyectos, experiencia específica en gestión de proyectos. [282]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	GPLAD	Ingeniero(a) Industrial especialista en Sistemas de Gestión y experiencia mínimo de 4 años en la implementación, mantenimiento y mejora de Sistemas de Gestión. [283]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	GPLAD	Se requiere un INGENIERO INDUSTRIAL especialista en Gerencia de Proyectos con experiencia Mínima de 5 años para apoyar las labores de planeamiento presupuestal. [284]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Se requiere un profesional en ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, con experiencia mínima de 5 años para para apoyar las labores de planeamiento presupuestal. [285]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en ingeniería industrial o administración de empresas con experiencia en gestión de proyectos, mejora de procesos y gestión de la calidad de la operación del Centro Colombiano de Datos Oceanográficos (Cecoldo). [286]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional en Salud Ocupacional especialista Seguridad Salud en Trabajo con licencia vigente, facultada para prestación de servicios en Diseño, Administración Ejecución del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en Trabajo. [287]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	GLEMAR	La Dirección General Marítima requiere un profesional en el campo del derecho, con el fin de apoyar las necesidades del Grupo Legal Marítimo que se describirán en el objeto del contrato. [288]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GLEMAR	La Dirección General Marítima requiere un profesional especializado para el apoyo de la defensa judicial del MDN - DIMAR. [289]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	GLEMAR	La Dirección General Marítima requiere un profesional especializado para el apoyo de la defensa judicial del MDN - DIMAR. [290]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	GLEMAR	La Dirección General Marítima requiere un profesional especializado para el apoyo de la defensa judicial del MDN - DIMAR. [291]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	GLEMAR	La Dirección General Marítima requiere un profesional en el campo del derecho, con el fin de apoyar las necesidades del Grupo Legal Marítimo que se describirán en el objeto del contrato. [292]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	GLEMAR	La Dirección General Marítima requiere un profesional en el campo del derecho, con el fin de apoyar las necesidades del Grupo Legal Marítimo que se describirán en el objeto del contrato. [293]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	GLEMAR	La Dirección General Marítima requiere un profesional especializado en el campo del derecho, con el fin de apoyar las necesidades del Grupo Legal Marítimo que se describirán en el objeto del contrato. [294]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional especializado Abogado para prestar servicios como asesor jurídico en derecho administrativo y contractual. [295]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional especializado Abogado para prestar servicios como asesor jurídico en derecho administrativo y contractual. [296]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo con conocimientos Jurídicos para apoyar actividades de la subdirección. [297]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo Administrativo, económico, contable o afines para apoyar actividades de la Subdirección Administrativa y Financiera, área de contratos [298]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Técnico contable para prestar servicios en el campo administrativo, económico y contable en la Subdirección Administrativa y Financiera. [299]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Técnico Administrativo, económico, contable o afines para apoyar actividades de la Subdirección Administrativa y Financiera relacionada con el manejo de activos fijos [300]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo Administrativo, económico, contable o afines para apoyar actividades de la Subdirección Administrativa y Financiera, área de contratos [301]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo Administrativo, económico, contable o afines para apoyar actividades de la Subdirección Administrativa y Financiera, área de contratos [302]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo en el campo administrativo, económico, contable o afines para apoyar actividades de la Subdirección Administrativa y Financiera relacionada con servicios públicos [303]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo con conocimientos en SAP. [304]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo auxiliar contable. [305]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo en Contaduría para desarrollar actividades de apoyo financiero-contable y jurídico con experiencia en jurisdicción coactiva en etapa persuasiva y apoyo a unidades con sede en Bogotá. [306]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Ingeniero Industrial Especializado apoyar subdirección marina mercante área gente mar en preparación evaluación independiente al stow en el 2019 implementación enmiendas manila convenio stcw78 Centros de formación [307]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo contable para prestar servicios en el campo administrativo, económico y contable en la Subdirección Administrativa y Financiera. Área de contratos [308]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	121	Dias	\$ 102.975	\$ 12.459.975
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Contratar prestación servicio profesional en Derecho que apoye Modelo Sostenibilidad Litorales en cuanto a proyección actos administrativos nuevos y modificatorios de las concesiones, así como en la implementación de procesos [309]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Contratar prestación servicio profesional Ingeniería en ciencias de la tierra, para realizar estructuración edición georeferenciación y consolidación información geográfica de acuerdo requerimientos DIMAR, con el obj [310]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Contratar prestación servicio profesional en Ingeniería en ciencias de la tierra, para realizar estructuración edición georeferenciación y consolidación de información geográfica de acuerdo a requerimientos de DIMAR, con el obj [311]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Ingeniero o Administrador Informática realizar control de calidad inventario normalización y catalogación datos oceanográficos e información meteo-marina recolectada por diferentes sensores que componen REDMPOMM [312]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional en Ingeniería de Sistemas especializado para realizar la gestión técnica de datos e información oceanográfica y marino-costera del Centro Colombiano de Datos Oceanográficos (Cecoldo). [313]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Prestar servicios como técnico para apoyar la gestión administrativa y secretarial, y desarrollar actividades relacionadas con la gestión documental de la dependencia [314]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional ingeniero catastral para apoyar tareas relacionadas con litorales y elaboración de mapas temáticos. [315]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Profesional en Derecho o afines para apoyar la gestión de temas legales del Grupo de Desarrollo Humano [316]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional en Derecho o afines para apoyar la gestión de temas legales del Área Jurídica de la Subdirección de Marina Mercante [317]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Oficial Mercante o Naval de la Reserva Activa con conocimiento Código internacional mercancías peligrosas (IMDG) de Organización Marítima Internacional (OMI) para evaluar gestionar solicitudes reconocimiento certificados de emp [318]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Oficial mercante o profesional Ciencias navales para evaluación y elaboración informes evaluación a manuales sistema NGS control actividades relacionadas con implementación reglamento NGS en regionales. [319]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Contratar la prestación servicio profesional Relaciones Internacionales o afines para apoyar desarrollo reglamentación técnica y procedimientos con fines alistamiento presentación de auditoría obligatoria de OMI. [320]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Contratar prestación servicios profesional especializado que efectúe revisión técnica documental de trámites elabore proyectos normatividad emita conceptos técnicos efectúe seguimiento y control empresas licenciadas. [321]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Oficial Mercante o Profesional Ciencias Nauticas o ingeniero Naval Realizar la revisión análisis y emitir concepto técnico respecto a construcción modificación naves y/o artefactos navales en campo ingeniería naval [322]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Servicios Profesionales Especializados Ingeniero Naval efectúe revisión técnica documental tramites elabore Proyectos normatividad emita conceptos técnicos efectúe seguimiento control empresas licenciada y actividad relacionada [323]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional Especializado Ingeniería Naval Ciencias Nauticas oficial mercante o afines apoyar desarrollo normatividad procedimientos y conceptos relacionado con operaciones exploración y producción hidrocarburos off shore [324]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Contratar la prestación de un servicio técnico que lleve a cabo la revisión administrativa de los trámites, mantenimiento del archivo de gestión del proceso M2 de empresas de servicios marítimos [325]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Contratar la presentación de un profesional en Comercio Internacional, Negocios Internacionales, o afines, para apoyar la gestión administrativa y técnica en materia de transporte marítimo y servicios conexos al transporte. [326]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Asumir verificación técnica de los actos administrativos relacionados con la titulación y licenciamiento de la gente de mar, producto de un trámite. [327]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Tecnólogo en Ciencias de la Información para apoyar al Área de Naves en la gestión administrativa de los trámites de asignación de distintivos de llamada y MMSI, actualizar la base de datos de naves [328]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Contratar prestación servicio profesional Oficial Naval y/o Mercante Ingeniero o afines apoyar desarrollo plan inspecciones marítimas y portuarias relacionadas con funciones como estado bandera y Estado Rector del Puerto. [329]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Se requiere la contratación de un tecnólogo con experiencia en temas relacionados al Control de Tráfico Marítimo. [330]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Oficial mercante o profesional ciencias náuticas o a fines para controlar a los centros de formación y capacitación en el registro de la información en el sistema para la gestión de los certificados de suficiencia. [331]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Asumir verificación técnica de los actos administrativos relacionados con la titulación y licenciamiento de la gente de mar, producto de un trámite. [332]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional especializado Abogado para prestar servicios como asesor jurídico en derecho administrativo y contractual. [333]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Técnico experiencia campo administrativo financiero jurídico para desarrollar actividades apoyo campo administrativo economico y jurisdicción coactiva etapa persuasiva Apoyo a CP08-CP09-CP10-CP11 con sede Bogotá. [334]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 91.533	\$ 18.672.732
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional derecho experiencia campo administrativo financiero jurídico para desarrollar actividades apoyo campo administrativo economico jurisdicción coactiva en etapa persuasiva. Apoyo a CP08-CP09-CP10-CP11 con sede Bogotá. [335]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional derecho experiencia campo administrativo financiero jurídico desarrollar actividades apoyo en campo administrativo economico y en jurisdicción coactiva etapa persuasiva Apoyo a CP08-CP09-CP10-CP11 sede Bogotá. [336]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	DIRECCIÓN	Se requiere la contratación de un asesor para temas relacionados con la Alta Dirección. [337]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 284.076	\$ 57.951.504
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	ARL Servicios Tecnicos [338]	02-02-02-007-001-03-3	SERVICIOS DE SEGUROS SOCIALES DE SALUD Y RIESGOS LABORALES	1	Unidad	\$ 28.696.704	\$ 28.696.704
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional en derecho con experiencia en el campo administrativo, financiero y jurídico para desarrollar actividades de apoyo en el campo administrativo, economico y en jurisdicción coactiva en etapa persuasiva. Apoyo a CP01 [339]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional en derecho con experiencia en el campo administrativo, financiero y jurídico para desarrollar actividades de apoyo en el campo administrativo, economico y en jurisdicción coactiva en etapa persuasiva. Apoyo a CP05 [340]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	204	Dias	\$ 143.019	\$ 29.175.876
SEDE CENTRAL	GPLAD	PENDIENTE TRASLADO PRESUPUESTAL [341]	02-01-01-001	EDIFICACIONES Y ESTRUCTURAS	1	Global	\$ 212.182.634	\$ 212.182.634
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Impuesto predial [342]	08-01-02-001	IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL	1	Global	\$ 118.593.212	\$ 118.593.212
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Impuesto de Vehículos [343]	08-01-02-006	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS AUTOMOTORES	1	Global	\$ 943.330	\$ 943.330
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Se requiere la contratación de un ingeniero de sistemas/carreras afines con experiencia en levantamiento y documentación de requerimientos y documentación técnica de sistemas de información. [344]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	162	Dias	\$ 143.019	\$ 23.169.078
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Contratar la prestación de servicios profesionales como Administrador de Empresas para que apoye la gestión de Coordinación con las Capitanías de Puerto en el Área de Seguridad Integral Marítima y Portuaria. [345]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	42	Dias	\$ 143.019	\$ 6.006.798
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Capacitación seguimiento Normas Internacionales Contables del Sector Público - NICSP adoptadas por DIMAR y Capacitación Ley 1943 de 2018 [346]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Global	\$ 47.600.000	\$ 47.600.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Se requiere un suboficial naval (RA), de profesión tecnólogo pero con experiencia de mas de 20 años, la cual se convalidará con la formación académica [347]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Fomento y desarrollo - otros tipos de educación - capacitación, charlas en habilidades blandas, sociales, familiares y empresariales [349]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 166.197.664	\$ 166.197.664
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Capacitación en Alta Vocería en 3 ciudades: Bogotá, Barranquilla y Buenaventura. [350]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 45.000.000	\$ 45.000.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Curso Teórico- Práctico Gestión Documental para Gestores Documentales Sede Central [351]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 4.747.200	\$ 4.747.200
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Curso Teórico- Práctico Gestión Documental para Gestores Documentales Caribe [352]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 4.747.200	\$ 4.747.200
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Curso Teórico- Práctico Gestión Documental para Gestores Documentales Pacifico [353]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 5.771.500	\$ 5.771.500
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Curso Teórico- Práctico Gestión Bibliográfica y Documental para Personal AGEDOC [354]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 4.747.200	\$ 4.747.200
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Curso Diseño y Desarrollo Web (Webmaster) para TS Aldo Martínez - TS Nancy ovalle [355]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 6.722.000	\$ 6.722.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Curso Oracle WebLogic Server 12c: Administration I para AS Oscar Farfan [356]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 2.646.000	\$ 2.646.000
SEDE CENTRAL	GRUINCO	Curso Programa para certificación Internacional Asterik DCAA+ DCAP para TS Edgar Castillo [357]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 5.255.000	\$ 5.255.000
SEDE CENTRAL	GRUCOI	Actualización normas técnicas de auditoría para funcionarios auditores [358]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Curso Operación y mantenimiento preventivo de la Grúa Palfinger para funcionarios ARC Roncador [359]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 6.853.227	\$ 6.853.227
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Taller Operación y mantenimiento preventivo de los propulsores marca Schottel Rudder Rpropeller SRP 200FP para funcionarios ARC Roncador [360]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 8.743.575	\$ 8.743.575

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Diplomado Gestión Integral del Talento Humano para 03 funcionarios [361]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 9.600.000	\$ 9.600.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Técnico Laboral en Archivo para IMP Remisio Guzmán [362]	02-02-02-009-002-05	SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (TERCIARIA)	1	Unidad	\$ 700.000	\$ 700.000
SEDE CENTRAL	DIRECCIÓN	Maestría en Administración de Negocios Ejecutivos para CN Hermann León Rincón [363]	02-02-02-009-002-05	SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (TERCIARIA)	1	Unidad	\$ 64.000.000	\$ 64.000.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Servicio de administración de puntos de radicación [364]	02-02-02-008-005-09-5	SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	12	Mes	\$ 31.700.000	\$ 380.400.000
SEDE CENTRAL	GRUNCO	Ingeniero de Sistemas Especializado para la prestación de los servicios profesionales y apoyar la gestión del proyecto de Arquitectura Empresarial en la Dirección General Marítima. [365]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	154	Dias	\$ 188.786	\$ 29.073.044
SEDE CENTRAL	GRUNCO	SALDO LIBRE DE AFECTACION [366]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	1	Global	\$ 102.832	\$ 102.832
SEDE CENTRAL	GPLAD	Ingeniero de sistemas, Ingeniero Industrial, Administrador de Empresas o carreras afines, con especialización en Gerencia de Proyectos o 5 años de experiencia asociada. [367]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	180	Dias	\$ 188.786	\$ 33.981.480
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Especialización Patrimonio Cultural sumergido para 04 funcionarios [368]	02-02-02-009-002-05	SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (TERCIARIA)	4	Unidad	\$ 17.800.000	\$ 71.200.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Curso Formación de auditores para centros de formación y capacitación marítima - Cartagena [369]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 14.315.224	\$ 14.315.224
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Curso Formación de auditores para centros de formación y capacitación marítima - Buenaventura [370]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 14.053.424	\$ 14.053.424
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Curso Formación de auditores para centros de formación y capacitación marítima - Barranquilla [371]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 14.053.424	\$ 14.053.424
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Capacitación en Estabilidad Intacta empleando el Software [372]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 15.470.000	\$ 15.470.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Diploma Surveying Of Offshore Floating Units para 02 funcionarios inspectores [373]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 31.185.000	\$ 31.185.000
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Curso Preparación y respuesta de emergencias marítimas para 18 funcionarios [374]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 18.400.000	\$ 18.400.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Programa Maritime Disputes And Arbitration para 2 asesores jurídicos Capitanías de Puerto [375]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 15.120.000	\$ 15.120.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Curso Formación de Auditorías Internas ISO/IEC 17025 para Grupo de laboratorio de química CCCP [376]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 9.873.787	\$ 9.873.787
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Curso Formación de Auditorías Internas ISO/IEC 17025 para Grupo de laboratorio de química CIOH [377]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 9.873.787	\$ 9.873.787
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Diplomado Administración Marítima Nacional [378]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Diplomado Prevención de la contaminación Marina y Fluvial para 14 funcionarios (CP5, CP9 y CIOH) [379]	02-02-02-009-002-09	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	1	Unidad	\$ 31.011.400	\$ 31.011.400
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Tecnólogo en áreas jurídicas para apoyar actividades de la Subdirección Administrativa y Financiera, Area Contratos [380]	02-02-02-008-003-09	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	83	Dias	\$ 102.975	\$ 8.546.925
SEDE CENTRAL	GRUDHU	Bienestar social - Bienestar DIMAR Funcionarios Sede Central y Capitanías Fluviales (CP15, CP16, CP17, CP19) [381]	02-02-02-009-006-09	OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSIÓN	1	Unidad	\$ 80.052.966	\$ 80.052.966
SEDE CENTRAL	INRED 1	Actividades deportivas - Bienestar DIMAR CP01, CP02, CP10, CP11, CCCP, SEMAP, SKLA, 5KFS, 5KGC, 5KFL, INRED1 [382]	02-02-02-009-006-05	SERVICIOS DEPORTIVOS Y DEPORTES RECREATIVOS	1	Unidad	\$ 60.476.695	\$ 60.476.695
SEDE CENTRAL	INRED 3	Actividades deportivas - Bienestar DIMAR CP03, CP04, CP06, CP07, CP12, CP14, SEMAB, 5KFY, 5KTG, 5KFZ, INRED3 [383]	02-02-02-009-006-05	SERVICIOS DEPORTIVOS Y DEPORTES RECREATIVOS	1	Unidad	\$ 54.533.898	\$ 54.533.898
SEDE CENTRAL	INRED 4	Actividades deportivas - Bienestar DIMAR CP05, CP08, CP09, CIOH, 5KLO, 5KLP, 5KTK, 5KFW, 5KMQ, SEMAC, 5KMZ, 5KZI, 5KZH, INRED4 [384]	02-02-02-009-006-05	SERVICIOS DEPORTIVOS Y DEPORTES RECREATIVOS	1	Unidad	\$ 134.936.441	\$ 134.936.441
SEDE CENTRAL	AMAT	Acompañamiento y revisión de la información recolectada por la DIMAR para cearge en software FOCIS [385]	02-02-02-008-003-01-2	SERVICIOS DE CONSULTORÍA PRESTADOS A LAS EMPRESAS	1	Global	\$ 46.800.000	\$ 46.800.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Trámite para adelantar demanda Internacional por incumplimiento contractual en la adquisición del buque ARC CARIBE - Traslado a fuerza aérea [386]	02-02-02-008-002-01	SERVICIOS JURÍDICOS	1	Global	\$ 89.010.000	\$ 89.010.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Análisis para la implementación del software módulo ventas SAP [387]	02-02-02-008-003-01-2	SERVICIOS DE CONSULTORÍA PRESTADOS A LAS EMPRESAS	1	Global	\$ 56.000.000	\$ 56.000.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Servicio verificación líneas de ejes de babor y estribor ARC Caribe, Análisis casa clasificadora [388]	02-02-02-008-003-03	SERVICIOS DE INGENIERÍA	1	Global	\$ 25.585.000	\$ 25.585.000
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Profesional en administración de empresas o afines con conocimientos en procesos administrativos que permita verificar las funciones de los inspectores contratados en las diversas capitanías para la emisión de los certificados estatutarios, experiencia de 05 años.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	1	Global	\$ 41.532.810	\$ 41.532.810
SEDE CENTRAL	SUBMERC	ARL inspectores	05-01-02-007-001-03-3	Servicios De Seguros Sociales De Salud Y Riesgos Laborales	1	Global	\$ 175.000.000	\$ 175.000.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	Profesional economista o afines especializado para desarrollar actividades de seguimiento y control de ingresos y Gastos	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	200	Dias	\$ 188.786	\$ 37.757.200
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Contratar la prestación de los servicios de un tecnólogo para apoyar las actividades de costeo de convenios y venta de servicios.	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	204	Dias	\$ 102.975	\$ 21.006.900
SEDE CENTRAL	SUBMERC	Servicio de inspección de plataforma	05-01-02-008-003-01-9	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	1	Global	\$ 1.357.829	\$ 1.357.829
SEDE CENTRAL	AMAT	Combustible unidades a flote	05-01-01-003-003-03	Aceites de petróleo o aceites obtenidos de minerales bituminosos (excepto los aceites crudos); preparados n.c.p., que contengan por lo menos el 70% de su peso en aceites de esos tipos y cuyos componentes básicos sean esos aceites	1	Global	\$ 2.064.550.921	\$ 2.064.550.921
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento unidades a flotes a cargo de Dimar	05-01-02-008-007-01-4	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Maquinaria Y Equipo De Transporte	1	Global	\$ 2.100.000.000	\$ 2.100.000.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo a los equipos, componentes, estructuras y partes instaladas a bordo de las unidades a flote a cargo de la Dirección General Marítima de las marcas wáter jet, MAN, NORTHERN LIGHTS, SAUER, DUCLOS COPORATION GLADDING - HEARN SHIPBUILDING.	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 1.350.000.000	\$ 1.350.000.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento lanchas y botes de todas las unidades de Dimar	05-01-02-008-007-01-4	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Maquinaria Y Equipo De Transporte	1	Global	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000
SEDE CENTRAL	AMAT	Mantenimiento estaciones AVOS meteorológica ARC MALPELO, ARC PROVIDENCIA Y ARC RONCADOR	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Global	\$ 64.046.000	\$ 64.046.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Cruces unidades a flote por el canal de Panamá.	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	4	Unidad	\$ 20.786.250	\$ 83.145.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Adquisición de imágenes satelitales de alta resolución para la zona de trabajo A del convenio	05-01-02-008-003-08	Servicios Fotográficos Y Servicios De Revelado Fotográfico	1	Unidad	\$ 23.858.828	\$ 23.858.828
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Profesional Especializado con conocimiento y experiencia en procesamiento digital de imágenes y sistemas de información geográfica	05-01-02-008-003-09	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	166	Dias	\$ 188.786	\$ 31.338.476
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pólizas de cumplimiento	05-01-02-007-001-03-5-06	Servicios De Seguro De Cumplimiento	1	Global	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Sistema de Transmisión AIS tipo 1 Boya Meteocan ATON, con antena y accesorios	05-01-01-004	Productos metálicos, maquinaria y equipo	2	Unidad	\$ 23.682.000	\$ 47.364.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Antena Satelital BGAN con todos los elementos de anclaje y cables de transmisión	05-01-01-004	Productos metálicos, maquinaria y equipo	2	Unidad	\$ 8.104.600	\$ 16.209.200
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Cámara de burbujeo para sensor CBS	05-01-01-004-007-02	Aparatos transmisores de televisión y radio; televisión, video y cámaras digitales; teléfonos	15	Unidad	\$ 300.000	\$ 4.500.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Oring - Gasket para Boyas Triaxys	05-01-01-004	Productos metálicos, maquinaria y equipo	4	Unidad	\$ 700.000	\$ 3.003.570
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Kit de mantenimiento para boyas de oleaje direccional: Elementos y accesorios propios del fabricante AXYS para reemplazar y/o realizar el mantenimiento de la boya de oleaje, tales: como silicona, parches, arandelas, sellos, tuercas etc	05-01-01-004	Productos metálicos, maquinaria y equipo	10	Unidad	\$ 999.997	\$ 9.999.970
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Anodos de sacrificio Triaxys para Boyas de Oleaje	05-01-01-004	Productos metálicos, maquinaria y equipo	15	Unidad	\$ 456.359	\$ 6.845.385
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Luz auto contenida Carmhna 650 para boyas Meteocan	05-01-01-004-006-05	Lámparas eléctricas de incandescencia o descarga; lámparas de arco, equipo para alumbrado eléctrico; sus partes y piezas	2	Unidad	\$ 1.971.975	\$ 3.943.950
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Gabinete para ambientes marinos: dimensiones Alto 85cm x ancho 50cm x 50cm de profundidad	05-01-01-003-006-03	Semimanufacturas De Plástico	2	Unidad	\$ 4.499.963	\$ 8.999.926
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Sensor Infrarrojo para Boyas de Oleaje Direccional triaxys	05-01-01-004	Productos metálicos, maquinaria y equipo	10	Unidad	\$ 400.000	\$ 4.000.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Antena tipo YAGUI. En acero inoxidable. Con base de instalación y 10 m de cable coaxial	05-01-01-004	Productos metálicos, maquinaria y equipo	5	Unidad	\$ 2.970.950	\$ 14.854.750
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Plataforma colectora de datos Net DELL 1000, con Antena GPRS.	05-01-01-004	Productos metálicos, maquinaria y equipo	8	Unidad	\$ 18.560.425	\$ 148.483.400
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Sensor de temperatura y humedad del aire con carcasa de protección y cable de 3 m	05-01-01-004-008-02	Instrumentos y aparatos de medición, verificación, análisis, de navegación y para otros fines (excepto instrumentos ópticos); instrumentos de control de procesos industriales, sus partes, piezas y accesorios	19	Unidad	\$ 3.816.809	\$ 72.519.371
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Línea de amarre de 150m para Triaxys Extrema	05-01-01-003-006-03	Semimanufacturas De Plástico	10	Unidad	\$ 26.198.063	\$ 227.584.356
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Sensor de radiación solar. CMP11 con 10 m de cable.	05-01-01-004	Productos metálicos, maquinaria y equipo	5	Unidad	\$ 7.848.176	\$ 39.240.880
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Pluviometro basculante: Precisión ± 2 % para una intensidad de lluvia menor ó igual a 250 mm/h Resolución 0.1 mm Diámetro del recipiente de captación 200 - 225 mm Material De aluminio ó acero inoxidable	05-01-01-003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	6	Unidad	\$ 13.452.500	\$ 80.715.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Paneles solar 6 W para BoyaTriaxys	05-01-01-004	Productos metálicos, maquinaria y equipo	20	Unidad	\$ 250.000	\$ 5.000.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Mantenimiento preventivo y correctivo del sistema de monitoreo Red de Medición de Parámetros Oceanográficos y de Meteorología Marina - REDPOMM	05-01-02-008-007-01-5	Servicios De Mantenimiento Y Reparación De Otra Maquinaria Y Otro Equipo	1	Unidad	\$ 634.839.507	\$ 634.839.507
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Contratar el Servicio Integral de administración de datos en tiempo real por los sistemas: satelital, GSM/GPRS, para las estaciones mareográficas y meteorológicas y boyas, pertenecientes a la REDPOMM	05-01-02-008-003-01-3	Servicios de tecnología de la información (ti) de consultoría y de apoyo	1	Unidad	\$ 272.405.500	\$ 272.405.500
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Servicio de operador logístico para ejecutar actividades de Protección de Buques e Instalaciones Portuarias	05-01-02-008-005-05	Servicios De Organización De Viajes, Operadores Turísticos Y Servicios Conexos	1	Global	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	PENDIENTE TRASLADO PRESUPUESTAL	05-01-01-002	Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir y productos de cuero	1	Global	\$ 4.497.217.193	\$ 4.497.217.193
SEDE CENTRAL	GPLAD	PENDIENTE TRASLADO PRESUPUESTAL	05-01-01-004	Productos metálicos, maquinaria y equipo	1	Global	\$ 4.874.978.604	\$ 4.874.978.604
SEDE CENTRAL	GPLAD	PENDIENTE TRASLADO PRESUPUESTAL	05-01-02-006	Servicios de venta y de distribución; alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	1	Global	\$ 2.786.410.086	\$ 2.786.410.086
SEDE CENTRAL	GPLAD	PENDIENTE TRASLADO PRESUPUESTAL	05-01-02-007	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	1	Global	\$ 1.885.000.000	\$ 1.885.000.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Contratación ST - Profesional en Biología como apoyo a la gestión de proyectos de protección del medio marino, contaminación marina, calidad ambiental y fortalecimiento de capacidades para la investigación científica marina	05-01-02-008-001-01	Servicios De Investigación Y Desarrollo Experimental En Ciencias Naturales E Ingeniería	330	Días	\$ 125.857	\$ 41.532.810
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Contratación ST - Profesional en Biología como apoyo a la gestión de proyectos de pesca, maricultura, ecosistemas estratégicos y el fortalecimiento de líneas de investigación científica marina encaminados al manejo y aprovechamiento de recursos hidrobiológicos	05-01-02-008-001-01	Servicios De Investigación Y Desarrollo Experimental En Ciencias Naturales E Ingeniería	330	Días	\$ 125.857	\$ 41.532.810
SEDE CENTRAL	AMAT	UPGRADE ARC RONCADOR. Tarjeta Ecosonda EM302 - electronics	05-01-01-004	Productos metálicos, maquinaria y equipo	1	Global	\$ 2.424.265.111	\$ 2.424.265.111
SEDE CENTRAL	CIOH	Servicios De Transporte De Pasajeros al interior - Pasajes - Cartografía Náutica	05-01-02-006-004	Servicios De Transporte De Pasajeros	1	Global	\$ 27.016.232	\$ 27.016.232
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Saldo libre afectación	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	1	Global	\$ 125.704	\$ 125.704
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Saldo libre afectación	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	1	Global	\$ 2.063.549	\$ 2.063.549
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Mantenimiento y actualización software ERDAS para procesamiento digital de imágenes	05-01-02-008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	1	Global	\$ 45.610.500	\$ 45.610.500
SEDE CENTRAL	CP01	Adecuaciones, acabados y mantenimiento edificio CP1	C-1504-0100-8-0-1504014	INFRAESTRUCTURA OPERATIVAS ADECUADAS	1	Global	\$ 1.160.000.000	\$ 1.160.000.000
SEDE CENTRAL	CIOH	Obras de construcción nuevo CIOH	C-1504-0100-8-0-1504011	INSTALACIONES OPERATIVAS CONSTRUIDAS Y DOTADAS	1	unidad	\$ 5.553.481.945	\$ 5.553.481.945
SEDE CENTRAL	CIOH	Contratación interventoría a la construcción del nuevo CIOH	C-1504-0100-8-0-1504011	INSTALACIONES OPERATIVAS CONSTRUIDAS Y DOTADAS	1	unidad	\$ 371.238.095	\$ 371.238.095
SEDE CENTRAL	CP01	Interventoría a las obras de adecuaciones, acabados y mantenimiento edificio CP1	C-1504-0100-8-0-1504014	INFRAESTRUCTURA OPERATIVAS ADECUADAS	1	Unidad	\$ 140.000.000	\$ 140.000.000
SEDE CENTRAL	CP01	Mobiliario, voz y datos Edificio CP1	C-1504-0100-8-0-1504014	INFRAESTRUCTURA OPERATIVAS ADECUADAS	1	Global	\$ 700.000.000	\$ 700.000.000
SEDE CENTRAL	INRED1	Recuperación y puesta en funcionamiento redes eléctricas complejo marítimo Buenaventura	C-1504-0100-8-0-1504014	INFRAESTRUCTURA OPERATIVAS ADECUADAS	1	Global	\$ 600.000.000	\$ 600.000.000
SEDE CENTRAL	INRED1	Recuperación y puesta en funcionamiento redes hidrosanitarias complejo marítimo Buenaventura	C-1504-0100-8-0-1504014	INFRAESTRUCTURA OPERATIVAS ADECUADAS	1	Global	\$ 400.000.000	\$ 400.000.000
SEDE CENTRAL	CP15	Obras de mantenimiento Capitanía de Puerto Carreño: Mantenimiento Oficinas y Alojamientos	C-1504-0100-8-0-1504016	INFRAESTRUCTURA OPERATIVAS REFORZADAS	1	Global	\$ 115.000.000	\$ 115.000.000
SEDE CENTRAL	CP08	Obras infraestructura Servicios públicos para la implementación de la capitanía de puerto de Turbo	C-1504-0100-8-0-1504011	INSTALACIONES OPERATIVAS CONSTRUIDAS Y DOTADAS	1	Global	\$ 1.072.089.313	\$ 1.072.089.313
SEDE CENTRAL	CP08	Interventoría obras infraestructura Servicios públicos para la implementación de la capitanía de puerto de Turbo	C-1504-0100-8-0-1504011	INSTALACIONES OPERATIVAS CONSTRUIDAS Y DOTADAS	1	Global	\$ 85.767.146	\$ 85.767.146
SEDE CENTRAL	CP08	Obras de urbanismo capitanía de puerto de Turbo	C-1504-0100-8-0-1504011	INSTALACIONES OPERATIVAS CONSTRUIDAS Y DOTADAS	1	Global	\$ 565.947.581	\$ 565.947.581
SEDE CENTRAL	CP08	Interventoría obras de urbanismo capitanía de puerto de Turbo	C-1504-0100-8-0-1504011	INSTALACIONES OPERATIVAS CONSTRUIDAS Y DOTADAS	1	Global	\$ 45.275.806	\$ 45.275.806
SEDE CENTRAL	CP08	Obras construcción capitanía de puerto Turbo	C-1504-0100-8-0-1504011	INSTALACIONES OPERATIVAS CONSTRUIDAS Y DOTADAS	1	Global	\$ 232.972.398	\$ 232.972.398
SEDE CENTRAL	CP08	Interventoría obras construcción capitanía de puerto Turbo	C-1504-0100-8-0-1504011	INSTALACIONES OPERATIVAS CONSTRUIDAS Y DOTADAS	1	Global	\$ 18.473.612	\$ 18.473.612
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Profesional Especialista que prestará apoyo administrativo al programa Plan Nacional de Infraestructura y sus proyectos	C-1504-0100-8-0-1504012	INSTALACIONES DE SOPORTE CONSTRUIDAS Y DOTADAS	220	Días	\$ 188.786	\$ 41.532.920
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Pasajes para la ejecución del seguimiento, supervisión y gerencia subproyecto	C-1504-0100-8-0-1504011	INSTALACIONES OPERATIVAS CONSTRUIDAS Y DOTADAS	1	Global	\$ 67.833.000	\$ 67.833.000
SEDE CENTRAL	SUBAFIN	Viáticos para la ejecución del seguimiento, supervisión y gerencia subproyecto	C-1504-0100-8-0-1504011	INSTALACIONES OPERATIVAS CONSTRUIDAS Y DOTADAS	1	Global	\$ 43.322.344	\$ 43.322.344
SEDE CENTRAL	Sede Central	Solicitar, georreferenciar y disponer las distintas fotografías aéreas antiguas del IGAC, Revisión, control de calidad de información satelital, LIDAR y ortofotografías	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	220	Días	\$ 143.019	\$ 31.464.180
SEDE CENTRAL	Sede Central	Contenido histórico obtenido durante el tiempo del servicio de imágenes satelitales de alta resolución espacial, por medio de servicios geográficos web.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 138.463.020	\$ 129.681.600
SEDE CENTRAL	Sede Central	Contratar la adquisición de información LIDAR y Ortofotografía de sectores del Litoral Caribe Colombiano	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 120.000.000	\$ 120.000.000
SEDE CENTRAL	Sede Central	Análisis, diseño, desarrollo, implementación, soporte y acompañamiento de nuevas funcionalidades (ocupaciones indebidas) que potencialicen la base de datos de bienes de uso público, concesiones marítimas, Cables Submarinos y Proyectos de Investigación	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 116.620.000	\$ 116.620.000
SEDE CENTRAL	Sede Central	Elaboración y disposición de información geográfica asociada con la administración y control de los literales colombianos (Conceptos Técnicos de Jurisdicción, BUP jurídico). Apoyo en la elaboración de la publicaciones de Ordenamiento y Planificación Espacial Marina	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	220	Días	\$ 143.019	\$ 31.464.180
SEDE CENTRAL	Sede Central	Divulgación a las Capitanías de Puerto de los lineamientos para el Ordenamiento Marino Costero y Planificación Espacial Marina de los Litorales Colombianos y los resultados obtenidos en la zonificación fisiográfica del Litoral Pacífico y actualización Caribe vigencia 2018.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 75.709.799	\$ 75.709.799
SEDE CENTRAL	Sede Central	Viáticos para gerencia y seguimiento de los avances del proyecto y ejecución de componentes conjuntos. También viáticos para las personas que se desplazaran a las áreas de estudio, avances del proyecto y para la socialización del mismo	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 54.000.000	\$ 54.000.000
SEDE CENTRAL	Sede Central	Desplazamiento a las unidades para gerencia y seguimiento de los avances del proyecto y ejecución de componentes conjuntos. También desplazamiento a las áreas de estudio, avances del proyecto y para la socialización del mismo.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 39.000.000	\$ 39.000.000
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Prestación de los Servicios Profesionales como Magister para la formulación, implementación, fortalecimiento y seguimiento del programa de las capacidades y medios para la protección del medio marino, así como del seguimiento del proyecto "Prevención de la contaminación biológica transferida por el tráfico marítimo internacional a través de la Bioincrustación y/o otros vectores (agua, sedimentos de lastre)" de la Dirección General Marítima – DIMAR.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	220	Días	\$ 284.076	\$ 62.496.720
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR - CIOH	Viáticos para la participación en actividades administrativas, reuniones periódicas de trabajo y actividades de divulgación de resultados de investigación	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 11.535.820	\$ 11.535.820
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR - CIOH	Viáticos para la participación en actividades administrativas, reuniones periódicas de trabajo y actividades de divulgación de resultados de investigación	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR - CIOH	Viáticos para la participación en actividades administrativas, reuniones periódicas de trabajo y actividades de divulgación de resultados de investigación	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 11.977.302	\$ 11.977.302
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR - CIOH	Viáticos para la participación en actividades administrativas, reuniones periódicas de trabajo y actividades de divulgación de resultados de investigación	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 15.259.929	\$ 15.259.929
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR - CIOH	Pasajes para asistencia a actividades administrativas, reuniones periódicas de trabajo y actividades de divulgación de resultados de investigación	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 12.121.169	\$ 12.121.169
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR - CIOH	Pasajes para asistencia a actividades administrativas, reuniones periódicas de trabajo y actividades de divulgación de resultados de investigación	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 7.612.880	\$ 7.612.880
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR - CIOH	Pasajes para asistencia a actividades administrativas, reuniones periódicas de trabajo y actividades de divulgación de resultados de investigación	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 13.000.000	\$ 13.000.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019 1r TRIMESTRE

Datos de Contacto
Teniente de Navío Jose Andrés Morales Calderón
jmoralesca@dimar.mil.co

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR - CIOH	Pasajes para asistencia a actividades administrativas, reuniones periódicas de trabajo y actividades de divulgación de resultados de investigación	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 6.210.090	\$ 6.210.090
SEDE CENTRAL	GPLAD	PENDIENTE TRASLADO PRESUPUESTAL	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1	Global	\$ 315.000.000	\$ 315.000.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Servicio profesional especializado en Gerencia de Proyectos para apoyar las labores de gerencia, gestión, control y seguimiento del proyecto de inversión.	C-1504-0100-9-0-1504013	DOCUMENTOS DE INVESTIGACIÓN	220	Días	\$ 188.786	\$ 41.532.920
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Equipos de comunicaciones del centro de control en tierra encargado de administrar la información de los eventos de emergencia procesados por la LUT y distribuirla a los SCS. Compuesto por servidores y estaciones de trabajo.	C-1504-0100-10-0-1504004	SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE SEÑALES DE EMERGENCIA	1	Unidad	\$ 1.941.000.000	\$ 1.941.000.000
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Viáticos para supervisión de actividades de planeación y seguimiento.	C-1504-0100-10-0-1504004	SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE SEÑALES DE EMERGENCIA	1	Global	\$ 41.350.000	\$ 41.350.000
SEDE CENTRAL	GPLAD	PENDIENTE TRASLADO PRESUPUESTAL	C-1504-0100-10-0-1504004	SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE SEÑALES DE EMERGENCIA	1	Global	\$ 1.300.000.000	\$ 1.300.000.000
SEDE CENTRAL	ASIMPO	Pasajes para supervisión de actividades de planeación y seguimiento.	C-1504-0100-10-0-1504004	SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE SEÑALES DE EMERGENCIA	1	Global	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000
SEDE CENTRAL	CP01	Radar de 25 kW con Magnetron, antena de 8 pies, instalado en sitio, puesto en funcionamiento e integrado a la plataforma NAVIHARBOUR TRANSAS del sistema integrado de control de tráfico marítimo	C-1504-0100-10-0-1504019	SERVICIO DE CONTROL DE TRÁFICO Y VIGILANCIA MARÍTIMA Y FLUVIAL	1	Unidad	\$ 460.000.000	\$ 460.000.000
SEDE CENTRAL	CP01	Elementos que son necesarios para la integración del sistema como: Servidor redundante VTS / CSS, Servidor de Sensores, Switches KVM y Switches LAN.	C-1504-0100-10-0-1504019	SERVICIO DE CONTROL DE TRÁFICO Y VIGILANCIA MARÍTIMA Y FLUVIAL	1	Unidad	\$ 484.000.000	\$ 484.000.000
SEDE CENTRAL	CP01	Subsistema necesario para asegurar la disponibilidad y autonomía del sistema 24/7	C-1504-0100-10-0-1504019	SERVICIO DE CONTROL DE TRÁFICO Y VIGILANCIA MARÍTIMA Y FLUVIAL	1	Unidad	\$ 464.000.000	\$ 464.000.000
SEDE CENTRAL	CP01	Subsistema necesario para interconectar el radar con los equipos y punto de enlace satelital ya existentes en Isla de Malpelo	C-1504-0100-10-0-1504019	SERVICIO DE CONTROL DE TRÁFICO Y VIGILANCIA MARÍTIMA Y FLUVIAL	2	Unidad	\$ 25.000.000	\$ 50.000.000
SEDE CENTRAL	Sede Central	Contratación de un técnico con experiencia de 10 o más años en el manejo de los Subsistemas que componen un sistema de control de tráfico marítimo, ya que en la actualidad y teniendo en cuenta la reciente integración de las estaciones de control y vigilancia de tráfico marítimo se requiere contar con la asesoría y el desarrollo de revisiones técnicas continuas para garantizar el adecuado funcionamiento de los equipos, mejoras en los procedimientos y capacitación a los operadores.	C-1504-0100-10-0-1504019	SERVICIO DE CONTROL DE TRÁFICO Y VIGILANCIA MARÍTIMA Y FLUVIAL	220	Días	\$ 102.975	\$ 22.654.500
SEDE CENTRAL	GINSEM	Sistema de Señalización Marítima y Monitoreo, para la seguridad de la navegación marítima en CP12 incluyendo el sistema lumínico, transporte e instalación Estructura Metálica en acero inoxidable + Cimentación + 01 sistema lumínico (Faro Low Cay)	C-1504-0100-10-0-1504021	SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA Y FLUVIAL	1	Unidad	\$ 700.000.000	\$ 700.000.000
SEDE CENTRAL	GINSEM	Sistema de Señalización Marítima y Monitoreo, para la seguridad de la navegación marítima en CP07 incluyendo el sistema lumínico, transporte e instalación Estructura Metálica en acero inoxidable + Cimentación + 01 sistema lumínico (Faro Hanney Cay)	C-1504-0100-10-0-1504021	SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA Y FLUVIAL	1	Unidad	\$ 427.666.516	\$ 427.666.516
SEDE CENTRAL	GINSEM	Sistema de Señalización Marítima y Monitoreo, para la seguridad de la navegación marítima en CP09 incluyendo el sistema lumínico, transporte e instalación Estructura Metálica en acero galvanizado enrejada + Cimentación + 01 sistema lumínico (Faro Tortuguilla)	C-1504-0100-10-0-1504021	SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA Y FLUVIAL	1	Unidad	\$ 650.000.000	\$ 650.000.000
SEDE CENTRAL	GINSEM	Sistema de Señalización Marítima y Monitoreo, para la seguridad de la navegación marítima en CP08, incluyendo el sistema lumínico, transporte e instalación Estructura Metálica en acero inoxidable + Cimentación + 01 sistema lumínico (Faro Río León)	C-1504-0100-10-0-1504021	SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA Y FLUVIAL	1	Unidad	\$ 300.500.000	\$ 300.500.000
SEDE CENTRAL	GINSEM	Sistema de Señalización Marítima y Monitoreo, para la seguridad de la navegación marítima en CP11, incluyendo el sistema lumínico, transporte e instalación Estructura Metálica en acero inoxidable + Cimentación + 01 sistema lumínico (Faro Punta Coll)	C-1504-0100-10-0-1504021	SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA Y FLUVIAL	1	Unidad	\$ 450.500.000	\$ 450.500.000
SEDE CENTRAL	GINSEM	Sistema de Señalización Marítima y Monitoreo, para la seguridad de la navegación marítima en CP11, incluyendo el sistema lumínico, transporte e instalación Estructura Metálica en acero inoxidable + Cimentación + 01 sistema lumínico (Faro Gorgona)	C-1504-0100-10-0-1504021	SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA Y FLUVIAL	1	Unidad	\$ 118.000.000	\$ 118.000.000
SEDE CENTRAL	GINSEM	Sistema de Señalización Marítima y Monitoreo, para la seguridad de la navegación marítima en CP11, incluyendo el sistema lumínico, transporte e instalación Estructura Metálica en acero inoxidable + Cimentación + 01 sistema lumínico (Faro Gorgonilla)	C-1504-0100-10-0-1504021	SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA Y FLUVIAL	1	Unidad	\$ 570.500.000	\$ 570.500.000
SEDE CENTRAL	GINSEM	Sistema de Señalización Marítima y Monitoreo para la seguridad de la navegación marítima CP14, incluye el sistema lumínico, transporte e instalación de (5) boyas, (5) linternas y (5) sistemas de fondeo (Boyas de Cerreón Guaira)	C-1504-0100-10-0-1504021	SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA Y FLUVIAL	5	Unidad	\$ 370.465.104	\$ 1.852.325.520
SEDE CENTRAL	GINSEM	Realizar pago excedente contrato 226-SUBAFIN-2018.	C-1504-0100-10-0-1504021	SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA Y FLUVIAL	1	Unidad	\$ 28.669.805	\$ 28.669.805
SEDE CENTRAL	GINSEM	Actualización de ayudas a la navegación que requieren intervención para reducir el riesgo de indisponibilidad	C-1504-0100-10-0-1504021	SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA Y FLUVIAL	1	Global	\$ 665.000.000	\$ 665.000.000
SEDE CENTRAL	GINSEM	Ampliación e integración del SISTEMA AISNETWORK, elemento relevante en el monitoreo remoto de las ayudas a la navegación.	C-1504-0100-10-0-1504021	SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA Y FLUVIAL	1	Global	\$ 305.000.000	\$ 305.000.000
SEDE CENTRAL	GINSEM	Ingeniero mecánico, industrial telecomunicaciones, administrador de empresas o afín con especialización en gerencia de proyectos	C-1504-0100-10-0-1504021	SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA Y FLUVIAL	220	Días	\$ 188.786	\$ 41.532.920
SEDE CENTRAL	GINSEM	Ingeniero civil con especialización en estructuras	C-1504-0100-10-0-1504021	SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA Y FLUVIAL	130	Días	\$ 188.786	\$ 24.542.180
SEDE CENTRAL	GINSEM	Corresponde a viáticos para la supervisión, y seguimiento de actividades correspondientes al proyecto	C-1504-0100-10-0-1504021	SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA Y FLUVIAL	1	Global	\$ 45.758.559	\$ 45.758.559
SEDE CENTRAL	GINSEM	Corresponde a pasajes para la supervisión, y seguimiento de actividades correspondientes al proyecto	C-1504-0100-10-0-1504021	SERVICIO DE SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA Y FLUVIAL	1	Global	\$ 13.000.000	\$ 13.000.000
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Buque de investigación científica de acuerdo a especificaciones técnicas de DIMAR que posea amplia área en cubierta para trabajos de todo tipo, sistema dinámico de posicionamiento, plataforma para operaciones Helicópteros y Hangar, grúa en cubierta para operación de los contenedores que trasportara, con capacidades hidrográficas, oceanográficas, toma de muestras y laboratorios para análisis de las mismas	C-1504-0100-10-0-1504022	SERVICIO DE BÚSQUEDA Y SALVAMENTO MARÍTIMO Y FLUVIAL	1	Unidad	\$ 81.948.467.190	\$ 81.948.467.190
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Ingeniero mecánico, industrial telecomunicaciones, administrador de empresas o afín con especialización en gerencia de proyectos	C-1504-0100-10-0-1504022	SERVICIO DE BÚSQUEDA Y SALVAMENTO MARÍTIMO Y FLUVIAL	220	Días	\$ 188.786	\$ 41.532.920
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Viáticos para las actividades de seguimiento, supervisión y gerencia del proyecto	C-1504-0100-10-0-1504022	SERVICIO DE BÚSQUEDA Y SALVAMENTO MARÍTIMO Y FLUVIAL	1	Global	\$ 3.999.890	\$ 3.999.890
SEDE CENTRAL	SUBDEMAR	Pasajes para las actividades de seguimiento, supervisión y gerencia del proyecto	C-1504-0100-10-0-1504022	SERVICIO DE BÚSQUEDA Y SALVAMENTO MARÍTIMO Y FLUVIAL	1	Global	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000
SEDE CENTRAL	GRASI	Contratar el arrendamiento del inmueble ubicado en la ciudad de Cartagena Bolívar en la Calle 24 #8A-344, para el desarrollo de la Cumbre Marítima Mundial	C-1504-0100-11-0-1504035	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ASUNTOS MARÍTIMOS INTERNACIONALES	1	Unidad	\$ 177.932.380	\$ 177.932.380
SEDE CENTRAL	GRASI	Contratar la prestación de servicios de un Operador Logístico, con el fin de desarrollar las diversas actividades de tipo académico, administrativo y estratégico que requiere la Dirección General Marítima para el desarrollo de la Cumbre Marítima Mundial.	C-1504-0100-11-0-1504035	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ASUNTOS MARÍTIMOS INTERNACIONALES	1	Unidad	\$ 1.449.208.339	\$ 1.449.208.339
SEDE CENTRAL	GRASI	Contratar la prestación del servicio de un profesional titulado en la carrera de Profesional en gobierno y relaciones internacionales, de acuerdo a las necesidades y requerimientos definidos por la Dirección General Marítima – DIMAR.	C-1504-0100-11-0-1504035	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ASUNTOS MARÍTIMOS INTERNACIONALES	174	Días	\$ 143.019	\$ 24.885.306
SEDE CENTRAL	GRASI	Plan de viáticos acuerdo formato PLAN DE COMISIONES ASOCIADO A PROYECTOS DE INVERSIÓN	C-1504-0100-11-0-1504035	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ASUNTOS MARÍTIMOS INTERNACIONALES	1	Unidad	\$ 18.273.975	\$ 18.273.975
SEDE CENTRAL	GRASI	Plan de viajes acuerdo formato PLAN DE COMISIONES ASOCIADO A PROYECTOS DE INVERSIÓN	C-1504-0100-11-0-1504035	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN ASUNTOS MARÍTIMOS INTERNACIONALES	1	Unidad	\$ 29.700.000	\$ 29.700.000
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Contratación de un operador logístico para la realización de Foros de Socialización del "Anteproyecto de Código Marítimo Colombiano" con el Gremio Marítimo, a nivel institucional y a nivel académico.	C-1599-0100-1-0-1599067	DOCUMENTOS NORMATIVOS	1	Global	\$ 39.467.080	\$ 39.467.080

UNIDAD	REGIONAL	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES O SERVICIOS	CÓDIGO DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	NOMBRE DEL RUBRO PRESUPUESTAL A AFECTAR	CANTIDAD DE BIENES O SERVICIOS ESTIMADOS	UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO BIEN O SERVICIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
SEDE CENTRAL	GLEMAR	Contratación de un abogado especializado, con el objeto de apoyar la labor de ajustes del "Anteproyecto de Código Marítimo colombiano", elaboración de la Cartilla Jurídica de DIMAR, así como apoyo en la realización de los Foros de Socialización.	C-1599-0100-1-0-1599067	DOCUMENTOS NORMATIVOS	220	Días	\$ 188.786	\$ 41.532.920
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Ingeniero apoyo a la gestión administrativa, tecnico y Q C	C-1599-0100-1-0-1599063	SERVICIO DE GESTIÓN DOCUMENTAL	204	Días	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Experto Técnico en Archivística	C-1599-0100-1-0-1599063	SERVICIO DE GESTIÓN DOCUMENTAL	204	Días	\$ 188.786	\$ 38.512.344
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Adquisición Servicio para Organización de Archivo de Gestión, Central e Histórico	C-1599-0100-1-0-1599063	SERVICIO DE GESTIÓN DOCUMENTAL	1	Global	\$ 473.212.827	\$ 473.212.827
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Gestión estratégica de talento humano	C-1599-0100-1-0-1599069	SERVICIO DE EDUCACIÓN INFORMAL PARA LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA	1	Global	\$ 169.000.000	\$ 169.000.000
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Servicio de mantenimiento y adecuación de contenedores	C-1599-0100-1-0-1599063	SERVICIO DE GESTIÓN DOCUMENTAL	4	M2	\$ 7.531.244	\$ 30.124.976
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Puesto operativo color Whit Oak en superficie de 1,50*0,60 m, soluciones de cableado. Costados de apoyo en lámina Coll Rolled con acabados en pintura electrostática, viga de amarre canaleta metálica para cableado, viga de amarre inferior estructural en lámina Coll Rolled con acabados en pintura electrostática.	C-1599-0100-1-0-1599063	SERVICIO DE GESTIÓN DOCUMENTAL	9	Unidad	\$ 953.941	\$ 8.585.469
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Silla ejecutiva sin brazos tapizada, Ancho: 61 cm Alto: 102cm-115cm, Altura Asiento: 102-115cm, profundidad Asiento: 61 cm, Espaldar y asiento en espuma de alta densidad, tapizado tela spnace o similar, base 5 patas en Nylon, con rodachinas piso duro, espaldas alto graduable en altura y profundidad.	C-1599-0100-1-0-1599063	SERVICIO DE GESTIÓN DOCUMENTAL	9	Unidad	\$ 511.040	\$ 4.599.360
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Suministro e instalación de estiba plastica plana antideslizante 1,00X1,20X0,15 cm	C-1599-0100-1-0-1599063	SERVICIO DE GESTIÓN DOCUMENTAL	12	Unidad	\$ 257.650	\$ 3.091.800
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Suministro e instalación de estiba plastica plana antideslizante 0,50X0,50X0,115 cm	C-1599-0100-1-0-1599063	SERVICIO DE GESTIÓN DOCUMENTAL	10	Unidad	\$ 166.088	\$ 1.660.880
SEDE CENTRAL	GRUCOG	Desinfección sitio de trabajo	C-1599-0100-1-0-1599063	SERVICIO DE GESTIÓN DOCUMENTAL	10	Unidad	\$ 170.000	\$ 1.700.000